








Í N D I C E

4

GRECIA ANTIGUA 0001 - 0041

MONEDAS HISPÁNICAS 0042 - 0177

MONEDAS ROMANAS 0178 - 0270

REPÚBLICA 0178 - 0195

IMPERIO 0196 - 0270

MONEDAS BIZANTINAS 0271 - 0280

MONEDAS HISPANO-ÁRABES 0281 - 0359

EMIRATO 0281 - 0286

CALIFATO 0287 - 0298

TAIFAS-HAMUDÍES 0299 - 0301

TAIFA DE VALENCIA 0302 - 0302

ALMORÁVIDES 0303 - 0326

TAIFAS ALMORÁVIDES 0327 - 0327

ALMOHADES 0328 - 0331

MERINÍES 0332 - 0333

NAZARÍES DE GRANADA 0334 - 0338

ABASIDAS 0339 - 0339

AYUBIDAS 0340 - 0346

FATIMITAS 0347 - 0349

HAFSÍES 0350 - 0350

IDRÍSIDAS 0351 - 0354

KHARIJITES 0355 - 0355

MAMELUCOS BURJÍES 0356 - 0357

SHARIFS DE MARRUECOS 0358 - 0359

MONEDAS MEDIEVALES 0360 - 0403

CATALUNYA-ARAGÓN 0360 - 0383



5

Í N D I C E
MONEDA CATALANA LOCAL Y PELLOFES 0384 - 0391

REINO DE CASTILLA Y LEÓN, UNIÓN TEMPORAL 0392 - 0392

REINO DE CASTILLA 0393 - 0393

REINO DE CASTILLA Y LEÓN 0394 - 0400

REINO DE NAVARRA 0401 - 0403

MONARQUÍA ESPAÑOLA 0404 - 0618

CARLOS I (V DEL SACRO IMPERIO ROMANO) 0404 - 0404

FELIPE II 0405 - 0407

FELIPE III 0408 - 0417

ALBERTO E ISABEL 0418 - 0419

FELIPE IV 0420 - 0440

CARLOS II 0441 - 0446

CARLOS III, PRETENDIENTE 0447 - 0447

FELIPE V 0448 - 0453

LUIS I 0454 - 0454

FERNANDO VI 0455 - 0466

CARLOS III 0467 - 0491

CARLOS IV 0492 - 0504

OCUPACION NAPOLEÓNICA DE CATALUNYA 0505 - 0505

JOSÉ NAPOLEÓN 0506 - 0507

FERNANDO VII 0508 - 0537

ISABEL II 0538 - 0618

GOBIERNO PROVISIONAL Y I REPÚBLICA 0619 - 0643

REVOLUCIÓN CANTONAL 0644 - 0644

AMADEO I 0645 - 0659

CARLOS VII, PRETENDIENTE 0660 - 0660



6

Í N D I C E
ALFONSO XII 0661 - 0708

ALFONSO XIII 0709 - 0754

UNIÓ CATALANISTA 0755 - 0755

FALSAS DE ÉPOCA 0756 - 0757

LOTES CENTENARIO 0758 - 0812

II REPÚBLICA 0813 - 0814

EMISIONES LOCALES GUERRA CIVIL 0815 - 0822

ESTADO ESPAÑOL 0823 - 0880

ESTADO ESPAÑOL 0823 - 0877

LOTES Y CARTUCHOS F.N.M.T. 0878 - 0880

REACUÑACIONES OFICIALES 0881 - 0884

JUAN CARLOS I 0885 - 1009

JUAN CARLOS I 0885 - 0959

LOTES Y CARTUCHOS F.N.M.T. 0960 - 0964

V CENTENARIO 0965 - 0986

OLIMPIADA BARCELONA´92 0987 - 0997

EMISIONES EN ECU 0998 - 1009

LOTES Y COLECCIONES 1010 - 1122

MONEDAS EXTRANJERAS 1123 - 1577

ESTADOS ALEMANES 1123 - 1132

ALEMANIA 1133 - 1139

ALEMANIA ORIENTAL 1140 - 1140

ANDORRA 1141 - 1141

AUSTRALIA 1142 - 1146

AUSTRIA 1147 - 1150

AZORES 1151 - 1151



7

Í N D I C E
BÉLGICA 1152 - 1163

BOLIVIA 1164 - 1166

BRASIL 1167 - 1167

CANADÁ 1168 - 1176

CEYLÁN 1177 - 1178

CHILE 1179 - 1179

CHINA 1180 - 1188

COCHINCHINA FRANCESA 1189 - 1189

COLOMBIA 1190 - 1193

COLONIAS FRANCESAS 1194 - 1194

CONGO BELGA 1195 - 1196

COSTA RICA 1197 - 1198

CUBA 1199 - 1203

EGIPTO 1204 - 1212

ERITREA 1213 - 1213

ESEQUIBO Y DEMERARA 1214 - 1215

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 1216 - 1309

ETIOPÍA 1310 - 1310

EUROPA 1311 - 1312

FILIPINAS 1313 - 1314

FRANCIA 1315 - 1352

GRAN BRETAÑA 1353 - 1375

GRECIA 1376 - 1376

GUADALUPE 1377 - 1377

GUINEA 1378 - 1378

HAITÍ 1379 - 1380



8

Í N D I C E
HAWAII 1381 - 1382

HOLANDA 1383 - 1387

HONG KONG 1388 - 1389

HUNGRÍA 1390 - 1392

INDIA 1393 - 1393

INDIA HOLANDESA 1394 - 1394

INDIA PORTUGUESA 1395 - 1398

INDOCHINA FRANCESA 1399 - 1399

IRLANDA 1400 - 1400

ISLA DE MAN 1401 - 1401

ISRAEL 1402 - 1405

ESTADOS ITALIANOS 1406 - 1414

ITALIA 1415 - 1418

JAMAICA 1419 - 1419

JAPÓN 1420 - 1424

KIRIBATI 1425 - 1425

LAOS 1426 - 1426

MALTA 1427 - 1427

MARTINICA 1428 - 1428

MÉXICO 1429 - 1440

MÓNACO 1441 - 1441

NIGERIA 1442 - 1442

NORUEGA 1443 - 1443

PANAMÁ 1444 - 1444

PERÚ 1445 - 1450

POLONIA 1451 - 1451



9

Í N D I C E
PORTUGAL 1452 - 1457

REPÚBLICA DOMINICANA 1458 - 1458

RUMANÍA 1459 - 1460

RUSIA 1461 - 1467

SERBIA 1468 - 1468

STRAITS SETTLEMENTS 1469 - 1469

SUDÁFRICA 1470 - 1470

SUIZA 1471 - 1491

TÚNEZ 1492 - 1493

TURQUÍA 1494 - 1497

URUGUAY 1498 - 1502

VATICANO 1503 - 1504

VENEZUELA 1505 - 1509

VIETNAM 1510 - 1510

LOTES Y COLECCIONES EXTRANJERO 1511 - 1577

BILLETES ESPAÑOLES 1578 - 1861

BILLETES ESPAÑOLES 1578 - 1632

LOTES BILLETES ALFONSO XIII Y II REPÚBLICA 1633 - 1636

GUERRA CIVIL 1637 - 1651

RESELLOS 1652 - 1657

ESTADO ESPAÑOL 1658 - 1786

LOTES BILLETES ESTADO ESPAÑOL 1787 - 1827

JUAN CARLOS I 1828 - 1851

LOTES BILLETES JUAN CARLOS I 1852 - 1861

BILLETES DE ULTRAMAR Y ANDORRA 1862 - 1872

BILLETES EXTRANJERO 1873 - 1892



10

Í N D I C E
BILLETES LOCALES GUERRA CIVIL 1893 - 2051

CATALUNYA 1893 - 2040

ARAGÓN - FRANJA DE PONENT 2041 - 2045

VALENCIA 2046 - 2051

FICHAS COOPERATIVAS Y DE PROPAGANDA 2052 - 2065

MEDALLAS ESPAÑOLAS 2066 - 2113

MEDALLAS EN ORO 2066 - 2075

SUBIRACHS 2076 - 2079

MEDALLAS ESPAÑOLAS 2080 - 2113

MEDALLAS EXTRANJERAS 2114 - 2131

CONDECORACIONES ESPAÑOLAS 2132 - 2139

CONDECORACIONES EXTRANJERAS 2140 - 2142

BALANZAS Y PONDERALES 2143 - 2149

DOCUMENTOS Y VARIOS 2150 - 2155

BIBLIOGRAFÍA NUMISMÁTICA 2156 - 2161



11"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0001  60€ 0002  50€ 0003  100€

0004  90€ 0005  60€ 0006  60€

0007  70€ 0008  60€ 0009  60€

0010  60€ 0011  50€ 0012  50€

0013  50€ 0014  50€ 0015  50€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

12"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0016  50€ 0017  50€ 0018  50€

0019  50€ 0020  50€ 0021  50€

0022  45€ 0023  90€ 0024  75€

0025  50€ 0026  60€ 0027  100€

0028  50€ 0029  50€ 0030  50€



13"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0031  60€ 0032  150€ 0033  70€

0034  35€ 0035  100€ 0036  160€

0037  100€ 0038  225€ 0041  50€

0042  30€ 0043  75€ 0044  100€

0045  170€ 0046  90€ 0047  75€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

14"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0048  180€ 0049  40€ 0050  120€

0051  50€ 0052  100€ 0053  75€

0054  120€ 0055  120€ 0056  125€

0057  60€ 0058  200€ 0059  70€

0060  50€ 0061  75€ 0062  80€



15"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0063  50€ 0064  125€ 0065  50€

0066  50€ 0067  150€ 0068  65€

0069  30€ 0070  75€ 0071  50€

0072  180€ 0073  50€ 0074  60€

0075  80€ 0076  60€ 0077  40€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

16"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0078  50€ 0079  60€ 0080  135€

0081  250€ 0082  75€ 0083  50€

0084  40€ 0085  70€ 0086  180€

0087  60€ 0088  50€ 0089  40€

0090  60€ 0091  50€ 0092  70€



17"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0093  30€ 0094  50€ 0095  70€

0096  60€ 0097  275€ 0098  110€

0099  120€ 0100  25€ 0101  60€

0102  50€ 0103  50€ 0104  45€

0105  75€ 0106  140€ 0107  150€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

18"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0108  125€ 0109  60€ 0110  150€

0111  40€ 0112  225€ 0113  60€

0114  70€ 0115  90€ 0116  70€

0117  70€ 0118  50€ 0119  60€

0120  70€ 0121  80€ 0122  100€



19"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0123  80€ 0124  150€ 0125  220€

0126  100€ 0127  120€ 0128  100€

0129  60€ 0130  125€ 0131  125€

0132  70€ 0133  100€ 0134  50€

0135  60€ 0136  60€ 0137  50€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

20"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0138  60€ 0139  65€ 0140  50€

0141  70€ 0142  170€ 0143  95€

0144  50€ 0145  70€ 0146  150€

0147  120€ 0148  70€ 0149  40€

0150  150€ 0151  140€ 0152  200€



21"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0153  60€ 0154  105€ 0155  150€

0156  80€ 0157  160€ 0158  175€

0159  200€ 0160  175€ 0161  150€

0162  200€ 0163  200€ 0164  250€

0165  200€ 0166  225€ 0167  200€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

22"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0168  200€ 0169  150€ 0171  170€

0172  350€ 0173  200€ 0174  200€

0175  130€ 0177  130€ 0179  70€

0180  50€ 0181  90€ 0182  50€

0183  70€ 0184  60€ 0185  50€



23"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0186  50€ 0187  60€ 0188  60€

0189  150€ 0190  150€ 0191  200€

0193  125€ 0194  125€ 0195  150€

0196  90€ 0197  200€ 0198  200€

0199  50€ 0200  170€ 0201  75€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

24"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0202  90€ 0203  100€ 0204  800€

0205  60€ 0206  110€ 0207  60€

0208  200€ 0209  60€ 0210  60€

0211  50€ 0212  50€ 0213  60€

0214  60€ 0215  100€ 0216  350€



25"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0217  50€ 0218  60€ 0219  75€

0220  50€ 0221  60€ 0222  120€

0223  75€ 0224  70€ 0225  100€

0226  50€ 0227  150€ 0228  60€

0229  60€ 0230  60€ 0231  60€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

26"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0232  100€ 0233  60€ 0234  50€

0235  30€ 0236  110€ 0237  120€

0238  100€ 0239  90€ 0240  150€

0241  90€ 0242  150€ 0243  250€

0244  275€ 0245  240€ 0246  200€



27"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0247  50€ 0247A 70€ 0248  70€

0252  80€ 0253  200€ 0257  80€

0258  40€ 0259  60€ 0260  145€

0261  95€ 0262  150€ 0263  140€

0264  150€ 0265  275€ 0266  250€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

28"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0267  150€ 0268  200€ 0269  200€

0271  150€ 0272  150€ 0273  160€

0274  150€ 0275  150€ 0276  160€

0277  150€ 0278  60€ 0279  75€

0281  50€ 0282  65€ 0283  110€



29"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0284  75€ 0285  45€ 0286  90€

0287  200€ 0288  40€ 0289  45€

0290  45€ 0291  120€ 0292  70€

0293  200€ 0294  900€ 0295  150€

0296  30€ 0297  50€ 0298  70€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

30"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0299  50€ 0300  50€ 0301  120€

0302  40€ 0303  50€ 0304  50€

0305  75€ 0306  50€ 0307  50€

0308  50€ 0309  100€ 0310  70€

0311  90€ 0312  80€ 0313  50€



31"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0314  90€ 0315  350€ 0316  400€

0317  400€ 0318  350€ 0319  400€

0320  400€ 0321  350€ 0322  30€

0323  400€ 0324  450€ 0325  1000€

0326  400€ 0327  60€ 0328  80€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

32"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0329  50€ 0330  60€ 0331  200€

0332  60€ 0333  70€ 0334  35€

0335  35€ 0336  100€ 0337  90€

0338  70€ 0339  300€ 0340  150€

0341  150€ 0342  150€ 0343  150€



33"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0344  150€ 0345  140€ 0346  650€

0347  80€ 0348  180€ 0349  200€

0350  100€ 0351  200€ 0352  60€

0353  125€ 0354  150€ 0355  70€

0356  150€ 0357  110€ 0358  50€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

34"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0359  80€ 0360  50€ 0361  100€

0362  50€ 0363  170€ 0364  50€

0365  20€ 0366  30€ 0367  115€

0368  30€ 0369  70€ 0370  60€

0371  120€ 0372  50€ 0373  90€



35"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0374  90€ 0375  450€ 0376  50€

0377  125€ 0378  100€ 0379  50€

0380  110€ 0381  75€ 0382  125€

0383  200€ 0384  30€ 0385  75€

0386  25€ 0387  21€ 0388  21€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

36"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0389  30€ 0390  35€ 0391  75€

0392  30€ 0393  40€ 0394  40€

0395  60€ 0396  30€ 0397  30€

0398  45€ 0399  30€ 0400  40€

0401  120€ 0402  150€ 0403  100€



37"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0404  120€ 0405  175€ 0406  70€

0407  75€ 0408  30€ 0409  50€

0410  60€ 0411  500€ 0412  900€

0413  120€ 0414  75€ 0415  60€

0416  50€ 0417  80€ 0418  120€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

38"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0419  50€ 0420  30€ 0421  30€

0422  100€ 0423  120€ 0424  120€

0425  60€ 0426  50€ 0427  50€

0428  65€ 0429  110€ 0430  110€

0431  110€ 0432  150€ 0433  140€



39"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0434  70€ 0435  50€ 0436  50€

0437  60€ 0438  60€ 0439  60€

0440  75€ 0441  100€ 0442  120€

0443  90€ 0444  120€ 0445  450€

0446  90€ 0447  150€ 0448  90€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

40"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0449  50€ 0450  200€ 0451  100€

0452  90€ 0453  100€ 0454  70€

0455  50€ 0456  30€ 0457  100€

0458  100€ 0459  100€ 0460  100€

0461  100€ 0462  100€ 0463  100€



41"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0464  100€ 0465  1100€ 0466  1200€

0467  55€ 0468  50€ 0469  75€

0470  70€ 0471  100€ 0472  50€

0473  100€ 0474  50€ 0475  180€

0476  100€ 0477  90€ 0478  80€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

42"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0479  100€ 0480  100€ 0481  100€

0482  130€ 0483  90€ 0484  110€

0485  100€ 0486  220€ 0487  375€

0488  450€ 0489  375€ 0490  900€

0491  50€ 0492  60€ 0493  100€



43"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0494  120€ 0495  90€ 0496  100€

0497  220€ 0498  225€ 0499  250€

0500  225€ 0501  200€ 0502  425€

0503  425€ 0504  800€ 0505  60€

0506  40€ 0507  30€ 0508  40€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

44"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0509  40€ 0510  50€ 0511  60€

0512  60€ 0513  60€ 0514  70€

0515  90€ 0516  65€ 0517  120€

0518  35€ 0519  120€ 0520  90€

0521  75€ 0522  75€ 0523  150€



45"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0524  30€ 0525  60€ 0526  50€

0527  80€ 0528  50€ 0529  130€

0530  80€ 0531  100€ 0532  50€

0533  110€ 0534  220€ 0535  200€

0536  90€ 0537  60€ 0538  60€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

46"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0539  70€ 0540  60€ 0541  60€

0542  120€ 0543  75€ 0544  200€

0545  50€ 0546  75€ 0547  60€

0548  100€ 0549  80€ 0550  100€

0551  100€ 0552  150€ 0553  150€



47"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0554  150€ 0555  125€ 0556  100€

0557  150€ 0558  100€ 0559  150€

0560  100€ 0561  150€ 0562  110€

0563  450€ 0564  100€ 0565  200€

0566  200€ 0567  250€ 0568  75€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

48"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0569  100€ 0570  50€ 0571  60€

0572  100€ 0573  225€ 0574  75€

0575  70€ 0576  150€ 0577  240€

0578  60€ 0579  150€ 0580  200€

0581  90€ 0582  100€ 0583  75€



49"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0584  120€ 0585  150€ 0586  110€

0587  100€ 0588  120€ 0589  120€

0590  100€ 0591  100€ 0592  100€

0593  100€ 0594  120€ 0595  125€

0596  100€ 0597  100€ 0598  200€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

50"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0599  110€ 0600  225€ 0601  220€

0602  350€ 0603  210€ 0604  340€

0605  200€ 0606  250€ 0607  275€

0608  275€ 0609  500€ 0610  260€

0611  250€ 0612  250€ 0613  240€



51"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0614  250€ 0615  50€ 0616  60€

0617  60€ 0618  50€ 0619  90€

0620  50€ 0621  50€ 0622  80€

0623  80€ 0624  80€ 0625  80€

0626  120€ 0627  70€ 0628  150€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

52"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0629  100€ 0630  50€ 0631  200€

0632  200€ 0633  200€ 0634  100€

0635  100€ 0636  150€ 0637  100€

0638  120€ 0639  100€ 0640  100€

0641  100€ 0642  100€ 0643  50€



53"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0644  60€ 0645  130€ 0646  100€

0647  100€ 0648  100€ 0649  50€

0650  70€ 0651  120€ 0652  150€

0653  100€ 0654  140€ 0655  60€

0656  30€ 0657  140€ 0658  120€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

54"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0659  200€ 0660  90€ 0661  50€

0662  50€ 0663  50€ 0664  80€

0665  150€ 0666  150€ 0667  150€

0668  55€ 0669  100€ 0670  100€

0671  75€ 0672  60€ 0673  75€



55"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0674  100€ 0675  120€ 0676  250€

0677  100€ 0678  120€ 0679  300€

0680  120€ 0681  275€ 0682  50€

0683  60€ 0684  100€ 0685  70€

0686  50€ 0687  50€ 0688  250€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

56"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0689  60€ 0690  120€ 0691  225€

0692  240€ 0693  240€ 0694  225€

0695  240€ 0696  500€ 0697  225€

0698  480€ 0699  230€ 0700  240€

0701  250€ 0702  235€ 0703  480€



57"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0704  460€ 0705  225€ 0706  230€

0707  230€ 0708  75€ 0709  50€

0710  60€ 0711  140€ 0712  70€

0713  100€ 0714  50€ 0715  75€

0716  70€ 0717  90€ 0718  55€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

58"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0719  50€ 0720  55€ 0721  30€

0722  50€ 0723  60€ 0724  60€

0725  100€ 0726  60€ 0727  75€

0728  100€ 0729  180€ 0730  180€

0731  100€ 0732  100€ 0733  70€



59"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0734  50€ 0735  90€ 0736  50€

0737  120€ 0738  100€ 0739  120€

0740  100€ 0741  130€ 0742  150€

0743  120€ 0744  120€ 0745  40€

0746  120€ 0747  125€ 0748  315€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

60"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0749  90€ 0750  60€ 0751  80€

0752  220€ 0753  1200€ 0754  70€

0755  100€ 0756  120€ 0758  75€

0759  100€ 0760  90€ 0761  110€

0762  75€ 0763  175€ 0764  40€



61"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0765  190€ 0766  100€ 0767  200€

0768  200€ 0769  230€ 0770  120€

0771  80€ 0772  120€ 0773  90€

0774  250€ 0775  60€ 0776  90€

0778  150€ 0780  100€ 0781  150€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

62"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0782  100€ 0783  100€ 0784  100€

0785  100€ 0786  140€ 0787  75€

0788  150€ 0789  200€ 0790  100€

0791  50€ 0792  70€ 0793  300€

0798  70€ 0799  110€ 0800  225€



63"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0801  100€ 0803  360€ 0804  385€

0805  390€ 0806  250€ 0807  100€

0808  150€ 0809  150€ 0810  150€

0811  250€ 0812  120€ 0813  90€

0814  40€ 0815  75€ 0816  100€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

64"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0818  30€ 0819  75€ 0820  80€

0821  75€ 0822  60€ 0823  75€

0824  50€ 0826  100€ 0827  40€

0828  50€ 0829  2200€ 0830  50€

0831  40€ 0832  120€ 0833  250€



65"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0835  500€ 0836  120€ 0837  120€

0839  180€ 0840  60€ 0841  30€

0842  150€ 0843  200€ 0844  200€

0846  140€ 0851  100€ 0852  140€

0853  100€ 0854  100€ 0857  125€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

66"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0858  90€ 0859  100€ 0860  150€

0861  200€ 0862  90€ 0863  100€

0864  100€ 0865  60€ 0866  75€

0867  75€ 0868  60€ 0874  140€

0879  90€ 0880  120€ 0881  225€



67"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0882  1400€ 0883  1200€ 0884  1400€

0885  75€ 0886  90€ 0887  75€

0888  75€ 0889  75€ 0890  75€

0891  95€ 0892  90€ 0893  80€

0894  70€ 0895  75€ 0896  75€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

68"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0897  90€ 0898  90€ 0899  90€

0900  90€ 0901  70€ 0902  200€

0903  200€ 0904  75€ 0910  110€

0912  70€ 0913  250€ 0914  250€

0917  70€ 0918  70€ 0919  50€



69"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0920  100€ 0921  50€ 0922  50€

0923  50€ 0924  325€ 0925  320€

0927  90€ 0928  120€ 0929  120€

0930  120€ 0931  120€ 0932  120€

0933  1400€ 0934  1000€ 0935  1000€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

70"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0940  100€ 0941  100€ 0942  130€

0943  100€ 0946  120€ 0950  225€

0951  90€ 0953  150€ 0955  90€

0957  220€ 0960  100€ 0961  100€

0963  125€ 0965  60€ 0966  120€



71"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0967  240€ 0968  175€ 0969  120€

0970  160€ 0971  80€ 0972  120€

0973  120€ 0974  150€ 0975  150€

0976  240€ 0977  225€ 0978  450€

0979  1850€ 0980  1600€ 0981  1850€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

72"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

0982  1850€ 0983  1850€ 0984  1900€

0985  1900€ 0986  900€ 0987  170€

0988  180€ 0989  180€ 0990  180€

0991  200€ 0992  110€ 0993  225€

0994  900€ 0995  1250€ 0996  1250€



73"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

0997  5100€ 0998  60€ 0999  80€

1000  100€ 1001  100€ 1003  100€

1004  100€ 1005  100€ 1006  500€

1007  500€ 1008  1400€ 1009  1400€

1010  80€ 1011  100€ 1012  120€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

74"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1013  120€ 1014  40€ 1015  120€

1016  120€ 1018  100€ 1019  100€

1020  120€ 1021  50€ 1022  90€

1024  60€ 1025  100€ 1026  200€

1027  200€ 1028  90€ 1029  150€



75"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1030  150€ 1031  150€ 1032  135€

1033  100€ 1034  120€ 1035  150€

1036  350€ 1037  150€ 1038  115€

1039  160€ 1040  200€ 1041  60€

1042  120€ 1043  140€ 1044  200€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

76"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1046  120€ 1047  120€ 1048  120€

1049  120€ 1050  60€ 1051  50€

1052  250€ 1054  155€ 1055  170€

1057  75€ 1058  150€ 1059  150€

1060  160€ 1061  320€ 1062  150€



77"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1063  120€ 1065  50€ 1066  90€

1068  100€ 1075  125€ 1077  150€

1078  150€ 1079  50€ 1080  150€

1082  60€ 1083  100€ 1084  50€

1085  80€ 1086  70€ 1087  75€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

78"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1088  100€ 1089  90€ 1090  100€

1091  120€ 1092  125€ 1095  100€

1096  125€ 1097  90€ 1098  75€

1099  200€ 1100  90€ 1105  150€

1106  120€ 1107  1600€ 1116  100€



79"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1118  100€ 1120  250€ 1121  175€

1123  75€ 1124  75€ 1125  90€

1126  65€ 1127  60€ 1128  250€

1129  50€ 1130  60€ 1131  100€

1132  100€ 1133  50€ 1134  500€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

80"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1140  60€ 1141  40€ 1142  90€

1143  275€ 1144  200€ 1145  90€

1146  120€ 1147  220€ 1148  110€

1149  110€ 1150  500€ 1151  60€

1152  70€ 1153  60€ 1154  50€



81"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1155  250€ 1156  220€ 1157  220€

1158  220€ 1159  150€ 1160  270€

1161  180€ 1162  500€ 1163  475€

1164  100€ 1165  300€ 1166  400€

1167  120€ 1168  50€ 1169  80€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

82"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1171  225€ 1172  350€ 1173  100€

1174  250€ 1175  140€ 1176  50€

1177  100€ 1178  100€ 1179  650€

1180  200€ 1181  150€ 1182  105€

1183  200€ 1184  75€ 1185  75€



83"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1186  75€ 1187  120€ 1188  70€

1189  60€ 1190  75€ 1191  50€

1192  100€ 1193  50€ 1194  100€

1195  50€ 1196  150€ 1197  60€

1198  60€ 1199  50€ 1200  120€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

84"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1201  100€ 1202  240€ 1203  180€

1204  50€ 1205  200€ 1206  150€

1207  100€ 1208  90€ 1209  95€

1210  100€ 1211  120€ 1212  300€

1213  120€ 1214  50€ 1215  90€



85"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1216  100€ 1218  150€ 1219  90€

1220  165€ 1221  100€ 1222  95€

1223  120€ 1224  165€ 1225  200€

1226  185€ 1227  190€ 1228  65€

1229  160€ 1230  95€ 1231  220€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

86"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1232  95€ 1233  90€ 1234  60€

1235  150€ 1237  175€ 1238  225€

1239  120€ 1240  130€ 1241  210€

1242  100€ 1243  150€ 1244  270€

1245  275€ 1246  270€ 1247  275€



87"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1248  270€ 1249  300€ 1250  275€

1251  275€ 1252  275€ 1253  285€

1254  275€ 1255  270€ 1256  315€

1257  275€ 1258  175€ 1259  275€

1260  270€ 1261  275€ 1262  270€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

88"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1263  270€ 1264  225€ 1265  275€

1266  270€ 1267  270€ 1268  270€

1269  270€ 1270  270€ 1271  270€

1272  550€ 1273  550€ 1274  550€

1275  1050€ 1276  1050€ 1277  1100€



89"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1278  1050€ 1279  1050€ 1280  1100€

1281  1100€ 1282  1100€ 1283  1100€

1284  1150€ 1285  1150€ 1286  1100€

1287  1100€ 1288  1100€ 1289  1100€

1290  1050€ 1291  1050€ 1292  1050€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

90"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1293  1050€ 1294  1050€ 1295  1050€

1296  1050€ 1297  1050€ 1298  1050€

1299  1050€ 1300  1050€ 1301  1050€

1302  1050€ 1303  1050€ 1304  1050€

1305  1050€ 1306  1050€ 1307  1050€



91"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1308  100€ 1309  120€ 1310  100€

1311  50€ 1313  50€ 1314  70€

1315  75€ 1316  50€ 1317  12€

1318  60€ 1319  60€ 1320  50€

1321  450€ 1322  100€ 1323  110€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

92"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1324  175€ 1325  60€ 1326  60€

1327  55€ 1328  55€ 1329  190€

1330  60€ 1331  100€ 1332  225€

1333  90€ 1334  70€ 1335  130€

1336  60€ 1337  100€ 1338  65€



93"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1339  500€ 1340  350€ 1341  300€

1342  200€ 1343  60€ 1344  150€

1345  100€ 1346  50€ 1347  100€

1348  60€ 1349  70€ 1350  200€

1351  65€ 1352  50€ 1353  75€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

94"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1354  60€ 1355  60€ 1356  75€

1357  100€ 1358  75€ 1359  75€

1360  60€ 1361  50€ 1362  50€

1363  130€ 1364  290€ 1365  240€

1366  250€ 1367  230€ 1368  150€



95"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1369  75€ 1370  150€ 1371  150€

1372  70€ 1373  400€ 1374  60€

1376  100€ 1377  40€ 1378  60€

1379  50€ 1380  50€ 1381  60€

1382  150€ 1383  225€ 1384  220€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

96"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1385  220€ 1386  170€ 1387  175€

1388  60€ 1389  75€ 1390  110€

1391  200€ 1392  220€ 1393  75€

1394  90€ 1395  50€ 1396  100€

1397  100€ 1398  100€ 1399  55€



97"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1400  60€ 1401  75€ 1402  60€

1403  40€ 1404  170€ 1405  90€

1406  16€ 1407  100€ 1408  130€

1409  150€ 1410  80€ 1411  12€

1412  200€ 1413  200€ 1414  100€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

98"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1415  220€ 1416  220€ 1417  220€

1418  220€ 1419  60€ 1420  300€

1421  80€ 1422  120€ 1423  120€

1424  100€ 1425  30€ 1426  35€

1427  50€ 1428  65€ 1429  90€



99"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1430  60€ 1431  100€ 1432  60€

1433  100€ 1434  180€ 1435  130€

1436  170€ 1437  100€ 1438  140€

1439  60€ 1440  140€ 1441  90€

1442  45€ 1443  120€ 1444  150€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

100"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1445  75€ 1446  50€ 1447  100€

1448  100€ 1449  90€ 1450  150€

1451  150€ 1452  400€ 1453  450€

1454  90€ 1455  140€ 1456  220€

1457  80€ 1458  80€ 1459  50€



101"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1460  60€ 1461  50€ 1462  60€

1463  50€ 1464  90€ 1465  90€

1466  150€ 1467  150€ 1468  60€

1469  90€ 1470  1100€ 1471  125€

1472  50€ 1476  80€ 1477  50€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

102"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1478  150€ 1479  170€ 1480  75€

1481  110€ 1483  325€ 1484  120€

1485  240€ 1486  125€ 1487  150€

1488  120€ 1489  60€ 1490  85€

1491  60€ 1492  220€ 1493  90€



103"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1494  160€ 1496  100€ 1497  225€

1498  60€ 1499  60€ 1500  60€

1501  50€ 1502  40€ 1503  50€

1504  60€ 1505  210€ 1506  210€

1507  420€ 1508  625€ 1509  210€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

104"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1510  120€ 1511  40€ 1512  100€

1513  95€ 1514  150€ 1515  145€

1516  85€ 1517  110€ 1518  80€

1519  100€ 1520  850€ 1521  110€

1522  125€ 1523  120€ 1524  105€



105"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1525  125€ 1526  110€ 1527  135€

1528  60€ 1529  100€ 1530  130€

1531  40€ 1532  250€ 1534  50€

1537  100€ 1538  150€ 1539  60€

1540  120€ 1541  95€ 1543  90€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

106"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1544  100€ 1545  250€ 1546  250€

1548  175€ 1549  220€ 1550  100€

1551  350€ 1552  120€ 1553  80€

1554  150€ 1555  250€ 1556  180€

1557  160€ 1558  200€ 1559  150€



107"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1560  120€ 1561  200€ 1562  200€

1569  180€ 1572  300€ 1577  135€

1578  200€ 1579  200€ 1580  90€

1582  300€ 1583  50€ 1584  100€

1585  60€ 1586  25€ 1587  25€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

108"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1588  50€ 1589  50€ 1590  100€

1591  70€ 1592  500€ 1593  50€

1594  70€ 1595  75€ 1596  100€

1597  70€ 1598  90€ 1599  50€

1600  70€ 1601  70€ 1602  50€



109"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1603  150€ 1604  400€ 1605  200€

1606  250€ 1607  150€ 1608  300€

1609  200€ 1610  100€ 1611  75€

1612  50€ 1613  175€ 1614  200€

1615  350€ 1616  250€ 1617  50€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

110"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1618  70€ 1619  75€ 1620  75€

1621  650€ 1622  50€ 1623  70€

1624  70€ 1625  500€ 1626  750€

1627  250€ 1628  250€ 1629  950€

1630  700€ 1631  400€ 1632  200€



111"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1633  100€ 1634  120€ 1637  40€

1638  70€ 1639  65€ 1640  60€

1641  90€ 1642  90€ 1643  90€

1644  80€ 1645  90€ 1646  125€

1647  70€ 1648  80€ 1649  60€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

112"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1650  50€ 1651  120€ 1652  175€

1653  100€ 1654  50€ 1655  90€

1656  90€ 1657  90€ 1658  80€

1659  90€ 1660  90€ 1661  100€

1662  75€ 1663  90€ 1664  80€



113"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1665  200€ 1666  80€ 1667  75€

1670  100€ 1671  220€ 1672  150€

1673  80€ 1674  120€ 1675  120€

1676  60€ 1677  60€ 1678  60€

1679  100€ 1680  120€ 1681  120€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

114"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1682  150€ 1683  110€ 1684  90€

1685  75€ 1686  150€ 1687  120€

1688  100€ 1689  70€ 1690  60€

1691  50€ 1692  60€ 1693  75€

1694  135€ 1695  35€ 1696  200€



115"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1697  120€ 1698  60€ 1700  120€

1701  100€ 1702  140€ 1703  150€

1705  750€ 1706  100€ 1707  75€

1708  75€ 1709  120€ 1710  100€

1711  120€ 1712  50€ 1713  50€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

116"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1714  225€ 1715  150€ 1717  100€

1718  100€ 1719  60€ 1720  80€

1722  150€ 1723  175€ 1725  75€

1726  140€ 1727  70€ 1728  70€

1729  100€ 1730  40€ 1731  200€



117"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1732  100€ 1733  100€ 1734  90€

1735  200€ 1736  80€ 1737  50€

1738  100€ 1739  100€ 1740  100€

1741  150€ 1743  110€ 1744  150€

1745  150€ 1746  90€ 1747  120€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

118"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1748  100€ 1749  120€ 1750  135€

1751  150€ 1752  90€ 1753  100€

1754  90€ 1755  100€ 1756  2500€

1757  150€ 1758  100€ 1759  160€

1760  150€ 1761  150€ 1762  120€



119"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1763  150€ 1764  120€ 1765  100€

1766  150€ 1767  100€ 1768  150€

1769  75€ 1770  150€ 1771  150€

1772  220€ 1773  125€ 1774  90€

1775  90€ 1776  150€ 1780  100€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

120"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1781  120€ 1782  175€ 1783  70€

1784  100€ 1785  150€ 1787  150€

1789  110€ 1793  150€ 1796  130€

1798  120€ 1800  100€ 1805  140€

1806  325€ 1809  100€ 1810  60€



121"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1812  80€ 1815  70€ 1816  150€

1817  70€ 1818  170€ 1827  120€

1828  70€ 1829  75€ 1830  90€

1831  90€ 1832  60€ 1833  50€

1834  105€ 1835  70€ 1836  200€



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

122"Catálogo PDF interactivo" ir al ÍNDICE

1837  80€ 1838  50€ 1839  100€

1840  60€ 1841  50€ 1842  70€

1843  400€ 1844  70€ 1845  260€

1846  60€ 1847  70€ 1848  700€

1849  200€ 1850  200€ 1851  200€
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1852  115€ 1853  60€ 1854  30€

1855  120€ 1856  70€ 1857  150€

1858  100€ 1859  95€ 1860  240€

1861  150€ 1862  90€ 1863  125€

1864  100€ 1866  125€ 1870  75€
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1871  60€ 1872  100€ 1875  125€

1876  200€ 1880  100€ 1881  50€

1882  100€ 1883  120€ 1885  100€

1886  100€ 1893  40€ 1894  85€

1895  70€ 1896  100€ 1897  60€
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1898  75€ 1899  90€ 1900  180€

1901  90€ 1902  80€ 1903  120€

1904  65€ 1905  45€ 1906  145€

1907  95€ 1909  40€ 1910  54€

1911  60€ 1912  65€ 1913  100€
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1914  40€ 1916  60€ 1917  75€

1918  70€ 1919  100€ 1920  140€

1921  40€ 1922  150€ 1923  70€

1924  150€ 1925  80€ 1926  40€

1927  40€ 1928  140€ 1929  45€
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1930  65€ 1931  60€ 1932  60€

1933  45€ 1934  150€ 1935  30€

1936  75€ 1937  45€ 1938  60€

1939  70€ 1940  60€ 1941  21€

1942  50€ 1943  60€ 1944  36€
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1945  40€ 1946  50€ 1947  70€

1948  200€ 1949  55€ 1950  50€

1951  60€ 1952  110€ 1953  50€

1954  70€ 1955  75€ 1956  60€

1957  100€ 1958  45€ 1959  55€
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1960  45€ 1961  65€ 1962  115€

1963  50€ 1964  55€ 1965  110€

1966  100€ 1967  70€ 1968  30€

1969  80€ 1970  90€ 1971  75€

1972  65€ 1973  50€ 1974  35€
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1975  70€ 1976  55€ 1977  48€

1978  25€ 1979  90€ 1980  80€

1981  60€ 1982  40€ 1983  50€

1984  60€ 1985  100€ 1986  70€

1987  60€ 1988  60€ 1989  40€



131"Las imágenes no guardan proporcionalidad" ir al ÍNDICE

1990  85€ 1991  70€ 1992  110€

1993  40€ 1994  200€ 1995  60€

1996  48€ 1997  70€ 1998  48€

1999  36€ 2000  100€ 2001  100€

2002  70€ 2003  80€ 2004  48€
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2005  35€ 2006  110€ 2007  80€

2008  45€ 2009  40€ 2010  50€

2011  300€ 2012  300€ 2013  54€

2014  50€ 2015  80€ 2016  36€

2017  55€ 2018  45€ 2019  90€
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2020  40€ 2021  40€ 2023  70€

2024  40€ 2025  45€ 2026  55€

2027  60€ 2028  260€ 2029  110€

2031  90€ 2032  90€ 2041  125€

2042  125€ 2043  40€ 2044  120€
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2045  450€ 2046  125€ 2047  125€

2048  125€ 2049  125€ 2050  125€

2051  45€ 2052  80€ 2053  70€

2054  40€ 2055  50€ 2056  40€

2057  50€ 2058  25€ 2059  50€
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2060  50€ 2061  80€ 2062  30€

2063  250€ 2064  150€ 2066  100€

2067  160€ 2068  200€ 2069  210€

2070  210€ 2071  220€ 2072  315€

2073  500€ 2074  950€ 2075  1150€
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2076  100€ 2077  60€ 2078  175€

2080  60€ 2081  50€ 2082  100€

2083  45€ 2084  100€ 2085  40€

2087  35€ 2089  35€ 2090  30€

2091  70€ 2092  60€ 2093  80€
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2094  75€ 2096  90€ 2097  70€

2098  100€ 2099  90€ 2101  120€

2102  100€ 2103  130€ 2105  120€

2106  225€ 2107  150€ 2109  125€

2110  200€ 2113  90€ 2114  100€
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2115  60€ 2116  100€ 2117  55€

2118  90€ 2119  75€ 2120  90€

2121  75€ 2122  250€ 2123  125€

2124  70€ 2125  75€ 2127  50€

2128  125€ 2129  60€ 2130  30€
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2132  60€ 2133  45€ 2134  150€

2135  20€ 2136  90€ 2137  25€

2138  60€ 2139  100€ 2141  50€

2143  70€ 2144  125€ 2145  100€

2146  60€ 2147  65€ 2148  75€
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2150  50€ 2151  45€ 2153  150€

2154  100€ 2160  150€
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GRECIA ANTIGUA

0001 60,-

Óbolo. 350 a.C. MASSALIA. Cabeza de Apolo a izquierda. M. A.

Rueda de cuatro radios. 0,55 grs. AR. Pátina. Cy-3, Se-72. MBC+.

0002 50,-

Dracma a la Croix. 225-50 a.C. CELTAS. GALIA. VOLCAE

TECTOSAGES. 3,06 grs. AR. Tipo tête cubiste. Feugère/Py - Pág ;

247- DCR-73 sim. MBC.

0003 100,-

Estátera. 400-350 a.C. THOURIOI. LUCANIA. Cabeza de Atenea a

derecha con casco adornado de Scylla. Toro embistiendo a derecha.

En exergo: pez. 7,83 grs. AR. Pequeña marca de cambista en

Anverso. Cy-493. MBC-.

0004 90,-

Tetradracma. 336-323 a.C. ALEJANDRO MAGNO. MACEDONIA,

TRACIA y TESALIA. Cabeza de Hércules con piel de león a derecha.

Zeus entronizado a izquierda, detrás leyenda, delante creciente hacia

arriba y monograma, bajo silla monograma dentro de laurea. 15,91

grs. AR. Müller-741. MBC/MBC.

0005 60,-

AE 18. 271-239 .C. ANTÍGONOS II GONATAS. REYES DE

MACEDONIA. MACEDONIA, PELLA o AMFÍPOLI. Cabeza de

Atenea con casco a derecha. Pan estante a derecha, erigiendo trofeo;

casco macedonio y TI a izquierda, monograma entre las piernas, a

derecha corona. 4 grs. AE. Bonita pátina verde. SNG Alpha Bank-

1017 var. (no TI); SNG München-1090. MBC+.

0006 60,-

Lote 2 monedas AE tipo Delfín. 300 a.C. OLBIA. Delfín. 1,90 y 2,50

grs. AE. Pátina verde. Módulo en forma de delfín. Se-1684. MBC+.

0007 70,-

AE 17. 260-270 a.C. ESCITIA, OLBIA. Cabeza laureada de Apolo a

derecha. Arquero agachado a izquierda, tirando con arco, (O)LBI(O) a

derecha. 4,08 grs. AE. Pátina marrón. ESCASA. SNG BM Black Sea-

591; SNG Pushkin-302. MBC.

0008 60,-

Victoriato. 229-100 a.C. DYRRACHIUM. EPIDAMNUS. KEPD[N.

Vaca en pie a derecha con ternero que amamanta, debajo espiga.

DYP-KAD-LH. Cuadrado lineal, los Alcinoi Horti, partido en dos

rectángulos. 3,10 grs. AR. Cy-1763; Se-1900 sim. MBC+.

0009 60,-

Dracma. ¿CORCYRA?. Anfora entre I y A, todo dentro de cuadro.

Patrón de estrella en cuadro incuso. 4,46 grs. AR. Similar al Se-2025.

MBC+.

0010 60,-

Dracma. 196-146 a.C. TESALIA. Cabeza laureada de Apolo a

derecha, detrás HP en monograma. TEWWA-L[N. Atenea con lanza y

escudo a derecha. 4 grs. AR. Cy-1745; Se-2234. MBC.

0011 50,-

Óbolo. 350-333 a.C. SELGE. PISIDIA. Cabeza de Gorgona de frente.

Cabeza de Atenea con casco ateniense a derecha. 0,90 grs. AR. Cy-

2932; Se-5475 sim. EBC-.

0012 50,-

Dracma. 1970-170 a.C. MAGISTRADOS AGEMACHOS. RODAS.

ISLAS DE CARIA. Cabeza radiada de Helios a derecha.

AGEMAXOW encima, P - rosa - O, aphlaston a izquierda. 2,76 grs.

AR. BMC-237; Jenkins-1989. MBC.

0013 50,-

Dracma. 190-170 a.C. MAGISTRADO AGEMACHOS. RODAS.

ISLAS DE CARIA. Cabeza radiada de Helios a derecha.

AGEMACOW encima, P - rosa - O, aphlaston a izquierda. 2,78 grs.

AR. BMC-237; Jenkins-1989, 8. MBC.

0014 50,-

Dracma. 190-170 a.C. MAGISTRADO STASION. RODAS. ISLAS DE

CARIA. Cabeza radiada de Helios a derecha. WTAWI[N encima, P -

rosa - O; estrella a izquierda. 2,88 grs. AR. BMC-285; Jenkins-1989.

MBC.

0015 50,-

Dracma. 190-170 a.C. MAGISTRADO STASION. RODAS ISLAS DE

CARIA. Cabeza radiada de Helios a derecha. WTAWI[N encima, P -

rosa - O; estrella a izquierda. 2,63 grs. AR. Metal poroso. BMC-285;

Jenkins-1989. MBC.

0016 50,-

Dracma. 190-170 a.C. MAGISTRADO ANAXIDIKOS. RODAS.

ISLAS DE CARIA. Cabeza radiada de Helios a derecha.

ANAXIDIKOW encima, P - rosa - O; anzuelo a izquierda. 2,82 grs. AR.

Metal poroso. BMC-246; Jenkins-1989. MBC/MBC+.

0017 50,-

Dracma. 190-170 a.C. MAGISTRADO ANAXIDOTOS. RODAS,

ISLAS DE CARIA. Cabeza radiada de Helios a derecha.

ANA\IDOTOW encima, P - rosa - O; serpiente enroscada a izquierda.

2,78 grs. AR. BMC-247; Jenkins-1989. MBC.

0018 50,-

Dracma. 190-170 a.C. MAGISTRADO ANAXIDOTOS. RODAS.

ISLAS DE CARIA. Cabeza radiada de Helios a derecha.

ANA\IDOTOW encima, P - rosa - O; serpiente enroscada a izquierda.

2,73 grs. AR. (Porosidad. Ligera grieta de acuñación). BMC-247;

Jenkins-1989, 15. MBC.
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0019 50,-

Dracma. 190-170 a.C. MAGISTRADO ARISTOBOULOS. RODAS,

ISLAS DE CARIA. Cabeza radiada de Helios a derecha.

APIWTOBOYLOW encima, P - rosa - O; maza a izquierda. 2,84 grs.

AR. BMC-250; Jenkins-1989. MBC-.

0020 50,-

Dracma. 88-84 a.C. MAGISTRADO MAES. RODAS. ISLAS DE

CARIA. Cabeza radiada de Helios a derecha. MAHW encima, P - rosa

- O; Isis coronada a derecha. 1,94 grs. AR. (Anverso ligeramente

desplazado). BMC-268; Kenkins-1989. MBC/MBC+.

0021 50,-

Dracma. 190-170 a.C. MAGISTRADO XENOKRATES. RODAS.

ISLAS DE CARIA. Cabeza radiada de Helios a derecha.

\ENKOKPATHW encima, P - rosa - O; litra a izquierda. 2,66 grs. AR.

Metal poroso. BMC-280; Jenkins-1989. MBC.

0022 45,-

Siclo. 340-320 a.C. KALCHEDON. BITHYNIA. Toro de pie, debajo

espiga, encima: KALX. Cuadrado incuso con patrón molino-viento.

5,31 grs. AR. SNG BM Black Sea 112; SNG Copenhagen 348. (MBC).

0023 90,-

Estátera. 400-386 a.C. TARSOS. CILICIA. Sátrapa Persa a caballo a

derecha. Hoplita Griego arrodillado en actitud defensiva con casco

corintio, portando lanza y escudo. 10,39 grs. AR. RARA. Se-5636.

BC+.

0024 75,-

Cistóforo. 133-67 a.C. PÉRGAMO. MISIA. Cista mística con una

serpiente rodeada de corona de yedra. Arco entre serpientes rodeado

de corona de yedra, sobre la corona MH QUY, a la izquierda QE y a la

derecha el bastón de Asclepios. 12,31 grs. AR. Ligera pátina. Cy-2483

var. MBC+.

0025 50,-

Siclo. 450-330 a.C. REYES AQUEMENIDAS. PERÍODO DE

ARTAJERJES I a DARÍO III. PERSIA. Rey barbado y arrodillado a

derecha llevando lanza y arco. Rectángulo incuso. 5,50 grs. AR. Cy-

2845 sim.; Se-4678 sim. MBC.

0026 60,-

Lote 7 monedas Siclo. PERSIA. AR. Artajerjes I a Dario III. Una de

Partia. A EXAMINAR. BC a BC+.

0027 100,-

Tetradracma. 121-96 a.C. ANTÍOCO VIII. REINO SELÉUCIDA.

ANTIOQUÍA. Cabeza diademada a derecha. Zeus en pie a izquierda

con cetro y sosteniendo estrella, alrededor leyenda. 15,89 grs. AR.

SNG Israel I-2493 sim. (MBC+).

0028 50,-

AE 38. 221-204 a.C. PTOLOMEO IV. ALEJANDRÍA. EGIPTO.

Cabeza diademada de Zeus a derecha. Águila en pie a izquierda,

cabeza a derecha sobre fulmen, alrededor leyenda. 46 grs. AE. Pátina

oscura. Se-7842. MBC/BC+.

0029 50,-

Dracma. 51 d.C. VONONES II. PARTIA. Busto de frente, con tiara

ornamentada con cuertos, a los lados estrellas. Arquero entronizado a

derecha, alrededor leyenda. 3,70 grs. AR. (Perforación). GIC-5797;

Sellwood-67.1. (MBC+).

0030 50,-

Dracma. 105-147 d.C. VOLOGASES III. PARTIA. Busto diademado a

izquierda. Arquero entronizado a derecha, alrededor leyenda. 3,10

grs. AR. GIC-5831; Sellwood-78.5. EBC-.

0031 60,-

Hexachalkon. 57-35 a.C. AZES II. INDO-ESCITA DEL PAQUISTÁN.

Toro jorobado a derecha, encima monograma, debajo del cuello letra

karoshti; alrededor leyenda griega. León a derecha, encima

monograma; alrededor leyenda karoshti. 14,67 grs. AE. Bonita pátina

oscura. Mitch-2385. MBC+.

0032 150,-

Lote 5 monedas Dracma. Siglo I d.C. KSHAHARATAS.

NAHAPANA. INDO-ESCITAS DEL PAQUISTÁN. Cabeza masculina

a derecha, alrededor leyenda. Dos flores de lis contrapuestas, punto y

flecha, alrededor leyenda. AR. A EXAMINAR. Senior-303 sim. MBC+

a EBC-.

0033 70,-

Lote 2 monedas 1/4 de Dracma y Tetróbolo. AR. Incluye 1/4

Dracma 168-90 a.C. Distrito de Masikytes Licia. Cabeza de Artemisa

a derecha; L-Y-M-A. Carcaj dentro de cuadrado 0,80 grs. Cy-2902

var, Se-5300 var. y Tetróbolo 197-146 a.C. Histiaia. Eubea. Cabeza

de ninfa Histiaia a derecha. Ninfa Histiaia sentada sobre proa a

derecha Cy-1999, Se-2496. MBC+ y MBC.

0034 35,-

Lote 3 cobres. A identificar. BC+ a MBC-.

0035 100,-

Lote 5 monedas Divisor, Tetartemorion, Hemióbolo, Hemidracma

y Tetróbolo. AE y AR (4). Incluye Divisor Massalia AE, Hemidracma

Cherronesos Tracia Se-1605 var., Hemióbolo Istros Tracia Se-No cat

(reverso águila a izquierda debajo delfín), Tetartemorion Kolophon

Ionia Se-4343 sim. y Tetróbolo Akanthos Macedonia Se-1369 sim. A

EXAMINAR. BC a MBC+.

0036 160,-

Lote 6 monedas. GRECIA ANTIGUA. Todos AR. Incluye:

Hemidracma CHERRONESOS 480-350 a. C. Cy-1500. MBC-;

Dracma ISTROS 400-350 a.C. Cy-1541. MBC; Victoriato

DURRACHIUM 229-100 a.C. Cy-1763. MBC; Hemidracma

IMITACIÓN ACUÑACIONES DE PARION. Topalou-56-57. MBC;

Dracma ALEJANDRO MAGNO-CARIA 336-323 a.C. Müller-339.

MBC-; Dracma OSROES II-PARTIA. GIC-5866. EBC-.A EXAMINAR.

MBC- a EBC-.
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0037 100,-

Lote 9 monedas. AE y AR. Incluye Hemidracma de Parión, Óbolo de

Massalia, 2x Dracma Alejandro Magno, Dracma ¿Apolonia? Dracma

con tripode, Bronce AE38 Ptolemaico de Alejandría, etc. A

EXAMINAR. BC- a MBC.

0038 225,-

Lote 11 monedas. AE (10) y AR. Incluye AE 22, AE 26 y AE 22

Escitia-Olbia, AE 10 Pérgamo-Misia, AE 12 Birytis-Troas, AE 10

Kebren-Troas (3), Dracma Alejandro Magno-Incierta Müller-1606,

Dracma Theodesia-Bósforo y AE 14 Magistrado Kriea-Lydia-Sardes.

A EXAMINAR. MBC a MBC+.

0039 150,-

Lote 14 monedas. DIVERSAS CECAS. AE, AR. Todas diferentes .

De tamaño pequeño. A EXAMINAR. BC- a MBC.

0040 165,-

Lote 15 cobres. A identificar. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. RC a

MBC-.

0041 50,-

Lote 2 monedas Dracma. PEROZ y KHUSRO I. Busto coronado con

korymbos a derecha, leyenda en Pahlavi alrededor. Altar del fuego

flanqueado por dos celadores, estrella y creciente a ambos lados del

altar. AR. Ambas con ligera pátina irisada. Göbl-Tipo III/3, II/1. MBC a

MBC+.

MONEDAS HISPÁNICAS

0042 30,-

Lingote en Cobre. Siglos I a.C.-I d.C. PREMONEDAS EN

HISPANIA. 23,4 grs. AE. Ø 49x18 mm. AB-P.35. MBC.

0043 75,-

Semis. 120-20 a.C. ABARILDUR (ZONA DE CATALUÑA). Cabeza

viril a derecha. Toro a derecha. Anepígrafa. 4,65 grs. AE. AB-1

variante; ACIP-2062. MBC.

0044 100,-

Semis. 150-50 a.C. ABDERA (ADRA, Almería). Cabeza masculina

con casco a izquierda. Delfín y atún a izquierda, entre ambos leyenda

púnica. 4,75 grs. AE. Pátina oscura. MUY ESCASA. AB-18. BC+.

0045 170,-

As. 120-20 a.C. ABRA (PORCUNA. Jaén). Cabeza femenina a

derecha, delante (ABRA). Espiga y arado, alrededor inscripciones

ibéricas. 13,76 grs. AE. AB-31; ACIP-2279. MBC-/MBC.

0046 90,-

As. 120-80 a.C. ALAUN (ALAGÓN. Zaragoza). Cabeza masculina a

derecha, entre delfines. Jinete con palma a derecha, debajo leyenda

ibérica. 11,25 grs. AE. AB-62; ACIP-1470. MBC/MBC-.

0047 75,-

As. 120-80 a.C. ARSAOS (ZONA DE NAVARRA). Cabeza viril a

derecha; delante delfín, detrás arado. Jinete con dardo a derecha,

debajo encima de linea leyenda ibérica: ARSAOS. 12,79 grs. AE. AB-

145; ACIP-1644. MBC-.

0048 180,-

Cuadrante. 120-80 a.C. ARSAOS (ZONA DE NAVARRA). Cabeaza

sin barba a derecha. caballo saltando a derecha, encima creciente y

cruz, debajo leyenda ibérica. 3,19 grs. AE. Pátina oscura. AB-150.

MBC+.

0049 40,-

Semis. 50 a.C. ASIDO (MEDINA SIDONIA, Cádiz). Toro a derecha,

encima estrella. Delfín a derecha, encima creciente y punto, debajo

caduceo y leyenda libio-fenicia. 8,30 grs. AE. Pátina oscura. AB-158.

MBC.

0050 120,-

Semis (Uncial). 120-20 a.C. AUSESCEN (VIC, Barcelona). Cabeza

masculina a derecha, detrás jabalí. Caballo a derecha, debajo leyenda

ibérica. 10,43 grs. AE. Pátina oscura. MUY ESCASA. AB-168). BC+.

0051 50,-

Cuadrante en plomo. 120-20 a.C. BAESURI (CASTRO MARÍN,

Portugal). Nave, debajo BAE. Palma. 5,70 grs. Pb. AB-179 sim.

MBC.

0052 100,-

Semis. 50 a.C. BAICIPO (CÁDIZ). Racimo a izquierda S. Espiga a

derecha, debajo BAIC(IP). 3,16 grs. AE. RARA. AB-183; ACIP-2507.

BC+.

0053 75,-

Semis. 50 a.C. BALSA (TAVIRA, Portugal). Caballo a izquierda,

encima BALS. Atún. 2,99 grs. AE. (Leve parte cospel faltado). Pátina

verde. ESCASA. AB-195; ACIP-2511. MBC-.

0054 120,-

Dicalco. 200-100 a.C. BARIA (VILLARICOS, Almería). Cabeza de

Hércules con piel de león a derecha. Palmera. 20,40 grs. AE. AB-213.

BC-/MBC.

0055 120,-

As. 120-20 a.C. BELIGIOM (BELCHITE, Zaragoza). Cabeza barbada

a derecha, detrás letra ibérica Be. Jinete con lanza a derecha, debajo

leyenda ibérica. 9,53 grs. AE. Pátina verde. AB-243. EBC-/MBC+.

0056 125,-

As. 120-20 a.C. BELIGIOM (BELCHITE, Zaragoza). Cabeza barbada

a derecha, detrás letra ibérica Be. Jinete con lanza a derecha, debajo

leyenda ibérica. 7,60 grs. AE. Pátina oscura. AB-243. MBC+.



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

144 ir al ÍNDICE

0057 60,-

As. 120-20 a.C. BELIGIOM (BELCHITE, Zaragoza). Cabeza barbada

a derecha, detrás letra ibérica Be. Jinete con lanza a derecha, debajo

leyenda ibérica. 9,44 grs. AE. Pátina oscura. AB-243. MBC.

0058 200,-

As. 120-80 a.C. BENTIAN (Zona de Navarra). Cabeza masculina a

derecha, detrás leyenda ibérica BeNCoDa, delante delfín. Jinete con

espada a derecha, debajo leyenda ibérica. 7,66 grs. AE. Pátina verde.

AB-251. MBC+.

0059 70,-

As. 120-30 a.C. BILBILIS (CALATAYUD, Zaragoza). Cabeza

masculina a derecha, delante delfín, detrás letra ibérica S. Jinete con

lanza a derecha, debajo leyenda ibérica. 10,73 grs. AE. Pátina verde-

rojiza. AB-254; ACIP-1567. EBC-.

0060 50,-

As. 27 a.C.-14 d.C. ÉPOCA DE AUGUSTO. BILBILIS

(CALATAYUD, Zaragoza). AVGVSTVS DIVI F. Cabeza laureada de

Augusto a derecha. Jinete con lanza a derecha, debajo BILBILIS. 9,69

grs. AE. Pátina verde. AB-275. MBC-.

0061 75,-

As. 27-14 d.C. ÉPOCA DE AUGUSTO. BILBILIS (CALATAYUD,

Zaragoza). AVGVSTVS DIVI. F. PATER PATRIAE. Cabeza laureada

de Augusto a derecha. II VIR. MVN. AVGV STA BILBILIS . COR.

CLDO. L. SEMP. RVTLO. Láurea. 10.90 grs. AE. AB-280; ACIP-3020.

MBC-/MBC+.

0062 80,-

As. 100-50 a.C. BORA (ALCAUDETE, Jaén). Busto femenino a

izquierda, delante cetro. Toro a izquierda, encima BORA. 22,49 grs.

AE. (Levemente realzada a tinta). ESCASA. AB-289; ACIP-2309.

MBC-.

0063 50,-

As. 14-36 d.C. ÉPOCA DE TIBERIO. CALAGURRIS (CALAHORRA,

La Rioja). TI. CAESAR. DIVI. AVG. F. AVGVSTVS. Cabeza de

Tiberio laureada a derecha. G. CELER(E). G. RECTO. II. VIR M. C. I.

Toro a derecha. 13,45 grs. AE. (Pequeñas oxidaciones). AB-430.

(MBC).

0064 125,-

Lote 9 monedas 1/4 (6), 1/2 (2) y Calco. 220-205 a.C.

ACUÑACIONES HISPANO-CARTAGINESAS. AE. Todas diferentes.

A EXAMINAR. AB-505, 517, 519, 521 var. 523, 554, 555, 556. MBC a

MBC+.

0065 50,-

As. 14-36 d.C. ÉPOCA DE TIBERIO. CASCATUM (CASCANTE,

Navarra). TI. CAE(SAR). DIVI. AVG. F. AVGVSTVS. Cabeza de

Tiberio laureada a derecha. Toro a derecha entre MVNICIP y

CASCANTVM con N y T enlazadas. 13,53 grs. AE. AB-690. MBC-

/MBC.

0066 50,-

As. 14-36 d.C. ÉPOCA DE TIBERIO. CASCANTUM (CASCANTE,

Navarra). TI. CAESAR DIVI. AVG. F. AVGVSTVS. Cabeza laureada a

derecha. MVNICIP. CASCANTVM. Toro a derecha. N y T sin enlazar.

10,92 grs. AE. AB-691. MBC.

0067 150,-

Lote 12 monedas Sextante, Cuadrante, Semis (9) y As. CASTULO

(CAZLONA, Jaén). AE. Destacan Cuadrante Jablí a derecha, encima

estrella AB-735, ACIP-2108 y Semis Toro a derecha, encima L y

creciente AB-727, ACIP-2156. A EXAMINAR. BC a MBC+.

0068 65,-

As. 120-20 a.C. CELÍN (CAUDETE DE LAS FUENTES, Valencia).

Cabeza masculina a derecha, delante palma, detrás delfín. Jinete con

lanza a derecha, debajo leyenda ibérica. 8,45 grs. AE. (Oxidaciones).

ESCASA. AB-767. BC+.

0069 30,-

As. 120-50 a.C. CELSE (VELILLA DE EBRO, Zaragoza). Cabeza

masculina laureada a derecha, rodeada por tres delfines. Jinete con

palma a derecha, debajo leyenda ibérica. 11,24 grs. AE. AB-771;

ACIP-1482. MBC-.

0070 75,-

As. 120-50 a.C. CELSE (VELILLA DE EBRO, Zaragoza). Cabeza

masculina a derecha, delante dos delfines, detrás CEL. Jinete con

palma a derecha, debajo leyenda ibérica. 19,70 grs. AE. Pátina

oscura. AB-773; Vill-17. EBC-.

0071 50,-

As. 120-50 a.C. CELSE (VELILLA DE EBRO, Zaragoza). Cabeza

masculina laureada y con manto a derecha, rodeada de tres delfines.

Jinete con palma a derecha, debajo CeLSE. 13,92 grs. AE. Pátina

verde. AB-776. (MBC+).

0072 180,-

As. 50-30 a.C. ACUÑACIONES DE TRANSICIÓN. CELSE (VELILLA

DE EBRO, Zaragoza). Cabeza masculina con casco a derecha,

delante COL. VIC. IVL. LEP. Toro preparándose para embestir,

alrededor leyenda. 12,22 grs. AE. AB-797; ACIP-1495. MBC+.

0073 50,-

As. 27 a.C.-14 d.C. ÉPOCA DE AUGUSTO. CELSA (VELILLA DE

EBRO, Zaragoza). AVGVSTVS DIVI. F. Cabeza laureada de Augusto

a derecha. L. BACCIO. MAN. FESTO. II VIR. C. V. I. CEL. Toro a

derecha. 14,86 grs. AE. (Pequeños oxidaciones). Pátina verde. AB-

809. MBC.

0074 60,-

Semis. 50 a.C. CUNBARIA (LAS CABEZAS DE SAN JUAN,

Sevilla). Cabeza masculina a derecha, detrás S. Atún a izquierda

encima CVNB, debajo ARIA. 7,39 grs. AE. AB-880; ACIP-2621.

MBC+.
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0075 80,-

As. 120-20 a.C. DAMANIU (Zona de Aragón). Cabeza masculina a

derecha, delante delfín, detrás signo ibérico TA. Jinete con lanza a

derecha, debajo leyenda ibérica. 8,46 grs. AE. Pátina verde oscura.

AB-890. MBC+/MBC.

0076 60,-

As. Principios Siglo I a.C. DAMANIU (MUELA DE HINOJOSA,

Teruel). Cabeza imberbe, detrás X, delante delfín. Jinete con lanza a

derecha, debajo leyenda. 7,34 grs. AE. ACIP-1614. MBC/MBC+.

0077 40,-

1/4 Calco. 200-100 a.C. EBUSUS (IBIZA). Bes con martillo y

serpiente de frente. Toro embistiendo a izquierda. 3,15 grs. AE. Pátina

oscura. AB-923. MBC-.

0078 50,-

Lote 20 monedas. EBUSUS (IBIZA). Tamaño pequeño, incluye dos

plomos. A EXAMINAR. RC a MBC-.

0079 60,-

As. 14-36 d.C. ÉPOCA DE TIBERIO. EMERITA AUGUSTA. DIVVS

AVGVSTVS PATER. Cabeza de Augusto a izquierda. PER(MI) AVG.

PROVIDENT. 11,86 grs. AE. Pátina oscura. AB-1052. MBC.

0080 135,-

Dracma. 200-110 a.C. EMPORITON (SANT MARTÍ D´EMPÚRIES,

Girona). Cabeza de Perséfone a derecha, rodeada por tres delfines.

Pegaso Crisaor a derecha, debajo leyenda griega. 3,9 grs. AR.

(Pequeñas oxidaciones). AB-1108; Vill-37sim. MBC.

0081 250,-

Óbolo. 450-450 a.C. EMPORITON. FRACCIONES ANTERIORES A

LOS DRACMAS. Cabeza de carnero a derecha. Cruz de puntos en

zona incusa. 0,38 grs. AR. RARA. ACIP-5; VILL-2. EBC-.

0082 75,-

Tartemorion. DIVISOR DE IMITACIÓN EMPORITANA. Cabeza a

derecha con peinado en cuatro trazos. Pegazo a derecha, debajo dos

circulos. 0,2 grs. AR. AB-1197; ACIP-526; Vill-164. MBC+.

0083 50,-

Tartemorion. DIVISOR DE IMITACIÓN EMPORITANA. Cabeza

tosca a derecha. Pegaso a derecha, debajo dos círculos. 0,13 grs.

AR. (Ligeras oxidaciones). AB-1197; ACIP-526; Vill-164. (MBC+).

0084 40,-

Tartemorion. DIVISOR DE IMITACIÓN EMPORITANA. Cabeza

tosca a derecha. Pegaso a derecha, debajo dos círculos. 0,13 grs.

AR. AB-1197; ACIP-526; Vill-164. MBC-.

0085 70,-

Semis. 130-90 a.C. UNTICESCEN (SANT MARTÍ D´EMPÚRIES,

Girona). Cabeza de Palas a derecha con casco. Toro embistiendo a

derecha, debajo leyenda ibérica. 4,71 grs. AE. AB-1218; ACIP-994.

MBC-.

0086 180,-

As. 120-20 a.C. ERCAUICA (CAÑAVERUELAS, Cuenca). Cabeza

masculina a derecha, delante letras ibéricas ET, detrás arado. Jinete

con lanza a derecha, debajo leyenda ibérica. 9,35 grs. AE. (Pequeña

grieta). Pátina verde. AB-1275. MBC-.

0087 60,-

As. 100-20 a.C. GADES (CÁDIZ). Cabeza de Hércules con piel de

león a izquierda, detrás clava. Dos atunes a izquierda, arriba y abajo

leyenda púnica, entre ambos, creciente con punto y letra púnica alef.

11,60 grs. AE. Pátina oscura. AB-1339. MBC+/MBC.

0088 50,-

As. 100-20 a.C. GADES (CÁDIZ). Cabeza de Hércules con piel de

león a izquierda, detrás clava. Dos atunes a izquierda, arriba y abajo

leyenda púnica, entre ambos creciente con punto y letra púnica alef.

9,08 grs. AE. Pátina verde. AB-1339. (MBC).

0089 40,-

Semis. 100-20 a.C. GADES (CÁDIZ). Cabeza de Hércules con piel

de león a izquierda, detrás clava. Atún a izquierda, encima y debajo

leyenda púnica. 5,90 grs. AE. Pátina oscura. AB-1345; Vill-40. MBC+.

0090 60,-

As. 120-20 a.C. ILDURO (MATARÓ). Cabeza masculina con

diadema a derecha, detrás oreja. Jinete con lanza y clámide a

derecha, debajo leyenda ibérica. 14,29 grs. AE. AB-1438; ACIP-1348.

MBC-.

0091 50,-

Cuadrante. 120-20 a.C. ILDURO (MATARÓ). Cabeza masculina

laureada a derecha, detrás oreja. Medio Pegaso a derecha, encima

tres (glóbulos), debajo leyenda ibérica. 4,17 grs. AE. MUY ESCASA.

AB-1444 ; ACIP-1345. BC+.

0092 70,-

Cuadrante. 120-20 a.C. ILDURO (MATARÓ). Cabeza masculina

laureada a derecha, detrás oreja. Medio Pegaso a derecha, encima

tres glóbulos, debajo leyenda ibérica. 2,59 grs. AE. AB-1444; ACIP-

1350. BC+.

0093 30,-

As. 150-20 a.C. ILIBERRI (FLORENTIA ILIBERRITANUM,

Granada). Cabeza masculina con casco a derecha, (delante palma).

Trisquela, leyenda no visible. 8,49 grs. AE. RARA. BC.
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0094 50,-

As. 120-20 a.C. ILTIRCESCEN (SOLSONA, Lleida). Cabeza

masculina a derecha, detrás espiga. Jinete con palma a derecha,

debajo leyenda ibérica. 10,80 grs. AE. Pátina verde. AB-1448.

MBC/MBC+.

0095 70,-

As. Mediados siglo II a.C. ILTIRCES (SOLSONA, Lleida). Cabeza

masculina a derecha, detrás espiga. Jinete con palma a derecha,

debajo ILTIRce (Poco visible). 9,91 grs. AE. RARA. VILL-14. MBC-.

0096 60,-

Semis. ILTIRCES (SOLSONA, Lleida). Cabeza masculina a derecha,

detrás espiga. Caballo a derecha, debajo leyenda ibérica. 6,30 grs.

AE. Pátina verdosa. AB-1454. MBC+.

0097 275,-

As Uncial. ILTIRTA (LLEIDA). Cabeza masculina a derecha, rodeada

por tres delfines. Jinete con palma y clámide a derecha, debajo

leyenda ibérica. 25,84 grs. AE. Pátina verde. AB-1461. MBC.

0098 110,-

Lote 3 monedas Semis y As (2). ILTIRTA (2) e ILERDA (LLEIDA)

Época de AUGUSTO. AE. A EXAMINAR. AB-1472, 1477, 1487;

ACIP-3199. BC+ a MBC+.

0099 120,-

As. 27 a.C.-14 d.C. ÉPOCA DE AUGUSTO. ILERDA (LLEIDA). IMP.

AVGVST. DIVI. F. Cabeza de Augusto a derecha. Lobo a derecha,

encima ILERDA. 7,04 grs. AE. AB-1488. MBC.

0100 25,-

Lote 2 monedas Semis. ILICI. A EXAMINAR. MBC-.

0101 60,-

As. 120-20 a.C. ILIPENSE (ALCALÁ DEL RÍO, Sevilla). Espiga.

Sábalo a derecha, encima creciente, debajo ILIPENSE. En exergp: A.

20,30 grs. AE. (Leves concreciones rojizas). Pátina verde. AB-1532;

Vill-2. MBC.

0102 50,-

Cuadrante. 150-50 a.C. ITUCI (TEJADA LA VIEJA, Sevilla). Espiga.

Atún a derecha, encima creciente y debajo ITVCI. 2,40 grs. AE. Pátina

verde. AB-1609; Vill-12. MBC/MBC+.

0103 50,-

As. 150-50 a.C. KETOVION (ALCÁCER DO SAL, Portugal). Cabeza

de Hércules con piel de león a izquierda, detrás clava. Dos atunes a

derecha, entre ellos leyenda ibérica Sudlusitana. 15,25 grs. AE.

(Ligeros golpecitos). Pátina oscura. RARA. AB-1625; Vill-1. BC+.

0104 45,-

As. 150-50 a.C. KETOVION (ALCÁCER DO SAL, Portugal). Cabeza

barbada y laureada a izquierda, delante CAVONIE. SISCRA F. Dos

atunes a derecha, entre ellos leyenda ibérica Sudlusitana. 15,10 grs.

AE. Leyendas poco visibles. Pátina rojiza. RARA. AB-1632; Vill-5. BC.

0105 75,-

As. LONGOSTALETES (Galia Narbonense). Cabeza viril a derecha,

detrás caduceo. Trípode con marmita encima, aizquierda inscripción

iberica: BIURBI. 6,3 grs. AE. ESCASA. ACIP-2679; Se-80. (MBC).

0106 140,-

As. 120-20 a.C. MASONSA (Zona de Cataluña). Cabeza masculina

a derecha, detrás timón. Jinete con palma, debajo leyenda ibérica.

7,34 grs. AE. (Oxidaciones). RARA. AB-1747; ACIP-1223. MBC-.

0107 150,-

As. 120-50 a.C. MIRTILES (MÉRTOLA, Portugal). Sábalo a derecha.

Debajo, leyenda: L.A.DEC entre líneas. Espiga a derecha. Encima, A

invertida. Debajo, leyenda: MVRT entre dos líneas. 8,19 grs. AE.

Pátina verde clara. RARA. AB-1761. MBC/MBC-.

0108 125,-

As. 120-45 a.C. NERONKEN (NARBONA, Francia). Cabeza

femenina con velo a derecha. Toro saltando a derecha; encima

laúrea; debajo, sobre línea, leyenda ibérica. 7,59 grs. AE. Pátina

verde. RARA. ACIP-2691.sim. MBC-.

0109 60,-

As. 120-20 a.C. NERTOBIS (CALATORAO, Zaragoza). Cabeza

barbada a derecha, delante delfín, detrás delfín y letra ibérica N.

Jinete con lanza a derecha, debajo leyenda ibérica. 10,33 grs. AE.

AB-1772, ACIP-1602. MBC-.

0110 150,-

Dupondio. 220-20 a.C. OBULCO (PORCUNA, Jaén). Cabeza

femenina a derecha, debajo creciente, delante OBVLCO. Arado a

derecha, debajo espiga, yugo y leyenda ibérica no visible. 50,92 grs.

AE. ESCASA. AB-1778; ACIP-2184. MBC-.

0111 40,-

Semis. 220-20 a.C. OBULCO (PORCUNA, Jaén). Cabeza femenina

a derecha, alrededor OBVLCO. Jinete con lanza a derecha. 11,50 grs.

AE. Pátina verde. AB-1830. MBC.

0112 225,-

As. 120-20 a.C. OILAUNES (Zona NORTE DEL EBRO). Cabeza

masculina a derecha, detrás letra ibérica O. Jinete con gancho a

derecha, debajo en dos líneas leyenda ibérica OIAV / NES. 7,60 grs.

AE. Pátina verdosa. AB1868. MBC.

0113 60,-

Cuadrante. 50- 20 a.C. OLONT (AZNALCÁZAR, Sevilla). Cabeza

masculina a derecha. Delfín a derecha, leyenda empezando abajo

OLO/NT. 2,19 grs. AE. ESCASA. AB-1885, ACIP-867. BC+.
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0114 70,-

As. 120-20 a.C. OROSIS (Zona MEDIA DEL EBRO). Cabeza

masculina a derecha, rodeada por tres delfines. Jinete con lanza a

derecha, debajo leyenda ibérica. 10,30 grs. AE. Pátina oscura. AB-

1907. MBC+/MBC.

0115 90,-

Denario. 180-20 a.C. BOLSCAN (HUESCA). Cabeza barbada a

derecha, detrás BoN. Jinete con lanza a derecha, debajo leyenda

ibérica BoLSCaN. 3,80 grs. AR. Pátina oscura. AB-1911. MBC+.

0116 70,-

Denario. 180-20 a.C. BOLSCAN (HUESCA). Cabeza barbada a

derecha, detrás letras ibéricas BoN. Jinete con lanza a derecha,

debajo leyenda ibérica. AR. Oxidaciones en reverso. AB-1911; ACIP-

1413. (EBC-).

0117 70,-

Denario. 180-20 a.C. BOLSCAN (HUESCA). Cabeza barbada, detrás

lietras ibéricas BoN. Jinete con lanza a derecha, debajo leyenda

ibérica BoLSCaN. 3,65 grs. AR. Restos de brillo original. Pátina. AB-

1911. MBC+/EBC-.

0118 50,-

Denario. 180-20 a.C. BOLSCAN (HUESCA). Cabeza barbada a

derecha, detrás letras ibéricas BoN. Jinete con lanza a derecha,

debajo leyenda ibérica. 3,36 grs. AR. Pátina. AB-1911. MBC.

0119 60,-

Denario. 180-20 a.C. BOLSCAN (HUESCA). Cabeza barbada a

derecha, detrás letras ibéricas BoN. Jinete con lanza a derecha,

debajo leyenda ibérica. 4,30 grs. AR. AB-1911. MBC.

0120 70,-

As. 180-20 a.C. BOLSCAN (HUESCA). Cabeza barbada a derecha,

detrás delfín. Jinete con lanza a derecha, encima estrella, debajo

leyenda ibérica. 8,93 grs. AE. AB-1918; ACIP-1419. EBC-.

0121 80,-

As. 14-36 d.C. ÉPOCA DE TIBERIO. OSCA. TI. CAESAR

AVGVSTVS. Cabeza laureada a derecha. V. V. OSCA QVIETO ET.

PEREGRINO II VIR. Jinete con lanza a derecha. 11,68 grs. AE.

Pátina verde. AB-1937. BC+.

0122 100,-

Cuadrante. 14-36 d.C. ÉPOCA DE TIBERO. OSCA (HUESCA). TI.

CAESAR P. M. Cabeza laureada de Tibero a derecha. V. OSCA V.

3,55 grs. AE. Pátina oscura. RARA. AB-Noc at.; Vill.JB-3223; Ripollés-

293B. MBC/MBC+.

0123 80,-

Lote 2 monedas As. 120-20 a.C. OSET (AZNALFARACHE, Sevilla).

Cabeza masculina a derecha, delante OSSET. Genio en pie a

izquierda con racimo de uvas. AE. Pátina verde y oscura. AB-1949;

ACIP-2470. MBC- y EBC-/MBC+.

0124 150,-

Sextante. Siglo I a.C. RUSCINO (Galia Narbonense). Delfín, debajo

I, todo en láurea. Dos círculos unidos, debajo elemento en forma de

escalera de tres travesaños. 1,83 grs. AE. RARA. Vill-3. MBC-.

0125 220,-

Dracma. 300-200 a.C. ARSE (SAGUNTO). Cabeza galeada a

derecha. Toro androcéfalo a derecha, delante creciente, encima

leyenda ibérica ARSEETAR. 2,51 grs. AR. (Perforación, trozo

segmentado). AB-2039; ACIP-1935. MBC/MBC-.

0126 100,-

Hemióbolo. 300-200 a.C. ARSE (SAGUNTO). Cabeza galeada a

derecha. Cabeza de caballo a derecha. 0,16 grs. AE. RARA. AB-

2043; ACIP-1941. MBC.

0127 120,-

Lote 11 monedas Sextante. 170-20 a.C. ARSE (SAGUNTO).

Concha. Delfín a derecha, encima creciente y debajo letra ibérica A y

estrella. AE. A EXAMINAR. AB-2064; ACIP-1979. MBC- a MBC+.

0128 100,-

As. 50-20 a.C. ARSE (SAGUNTO). Cabeza galeada de Roma a

derecha, alrededor leyenda ibérica ICoRBeLES y BaLCaCaLDuR.

Proa de nave a derecha, encima Victoria, a la derecha caduceo y

debajo leyenda ibérica ARSE. 21,9 grs. AE. AB-2076; ACIP-1985.

BC+/MBC.

0129 60,-

As. 14-36 d.C. ÉPOCA DE TIBERIO. SAGUNTO. TI. CAESAR DIVI.

AVG. F. AVGV. Cabeza de Tiberio a derecha. SAG. L. SEMP.

GEMINO L. VAL. SVRA II VIR. Nave y resello con D.D. 11,01 grs. AE.

Pátina oscura. AB-2091. MBC-/MBC.

0130 125,-

Lote 6 monedas Sextante, Cuadrante (3) y As (2). 170 a.C.-36 d.C.

ARSE (SAGUNTO). AE. Una repetida. Un As de la época de Tiberio.

A EXAMINAR. AB-2052, 2054, 2064, 2078, 2091. MBC- a MBC+.

0131 125,-

Lote 3 monedas Semis, As y Plomo monetiforme. 120-50 a.C.

SEARO (UTRERA, Sevilla). AE (2) y Pb. A EXAMINAR. AB-2113,

2114; ACIP-2425, 2422; CCP-1 pág. 15. MBC- a MBC+.

0132 70,-

As. 120-20 a.C. SECAISA (Zona de Aragón). Cabeza masculina a

derecha, delante delfín, detrás letras ibéricas Se. Jinete con palma a

derecha, debajo leyenda ibérica. 17,75 grs. AE. Pátina marrón. AB-

2121; ACIP-1544. MBC+.

0133 100,-

As. 120-20 a.C. SECAISA (BELMONTE, Zaragoza). Cabeza

masculina a derecha, detrás leona. Jinete co insignia con águila a

derecha, debajo leyenda ibérica. 11,70 grs. AE. Pátina marrón. AB-

2124. MBC/MBC-.
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0134 50,-

Semis. 120-20 a.C. SECAISA (BELMONTE, Zaragoza). Cabeza

masculina a derecha, delante letra ibérica S. Caballo a derecha,

debajo leyenda ibérica debajo de linea. 4,23 grs. AE. Pátina oscura.

AB-2144. MBC.

0135 60,-

Denario. 120-30 a.C. SECOBIRICES (SAELICES, Cuenca). Cabeza

masculina a derecha, detrás creciente y debajo letra ibérica S. Jinete

con lanza a derecha, debajo leyenda ibérica. 3,30 grs. AR. AB-2168;

Vill-5. MBC.

0136 60,-

Semis. 120-30 a.C. SECOBIRICES (SAELICES, Cuenca). Cabeza

con casco a derecha, delante delfín, detrás signo ibérico S. León

erguido a derecha, encima creciente, debajo leyenda ibérica. 4,80 grs.

AE. Pátina oscura. AB-2180; Vill-3. MBC.

0137 50,-

As. ÉPOCA DE CALÍGULA. SEGOBRIGA (SAELICES, Cuenca). C.

CAESAR AVG. GERMANICVS IMP. Cabeza laureada de Calígula a

izquierda. SEGOBRIGA dentro de láurea. 14,30 grs. AE. Pátina

marrón y oscura. AB-2191. MBC.

0138 60,-

Semis. 200-20 a.C. SEXI (ALMUÑÉCAR, Granada). Cabeza con

casco a derecha. Atún a derecha, encima letra púnica alef y debajo

leyenda púnica. 5,46 grs. AE. Pátina oscura. AB-2242. MBC-.

0139 65,-

Cuadrante. 120-20 a.C. CESE (TARRAGONA). Cabeza masculina a

derecha, dertás clava. Hipocampo a derecha, debajo leyenda ibérica.

2,26 grs. AE. Pátina oscura. AB-2339. MBC-.

0140 50,-

Sextante. 120-20 a.C. CESE (TARRAGONA). Cabeza masculina a

derecha, detrás dos glóbulos. Delfín a derecha, debajo leyenda

ibérica. 2,48 grs. AE. (Leves concreciones). Pátina verde. AB-2343;

Vill-7. MBC/MBC+.

0141 70,-

Lote 2 monedas Cuadrante y As. 120-20 a.C. CESE y CESSE

(TARRAGONA). AE. As de Cese y Cuadrante de Cesse. A

EXAMINAR. AB-2290, 2354; ACIP-1197, 1208. MBC-.

0142 170,-

Cuadrante. 14-37 d.C. ÉPOCA DE TIBERIO. TARRACO

(TARRAGONA). Toro a derecha. C.V.T. dentro de láurea. 3,11 grs.

AE. Pátina verde. RARA. AB-2378. MBC/MBC+.

0143 95,-

Lote 3 monedas Semis, As y AE. CESSE, TARRACO e INCIERTA.

AE. Semis de Cesse, As Tarraco y un AE incierta de la Ulterior. A

EXAMINAR. AB-2352, 2376, ACIP- 2652. BC- a BC.

0144 50,-

As. 120-20 a.C. TITIACOS (TRICIO, La Rioja). Cabeza barbda a

derecha, detrás signo ibérico Ti. Jinete con lanza a derecha, debajo

leyenda ibérica. 8,05 grs. AE. Pátin aoscura. AB-2394; Vill-11. MBC.

0145 70,-

Denario. 120-20 a.C. TURIASU (TARAZONA, Zaragoza). Cabeza

barbada a derecha, con letras ibéricas Tu y Ka, debajo del cuello

creciente. Jinete con lanza a derecha, debajo leyenda ibérica. 3,13

grs. AE. (Rayitas). ESCASA. AB-2416; ACIP-1718. MBC/MBC-.

0146 150,-

Denario. 120-20 a.C. TURIASO (TARAZONA, Zaragoza). Cabeza

barbada a derecha con letras ibéricas Ca, S y Tu. Jinete con lanza a

derecha con las patas traseras del caballo encogidas, debajo leyenda

ibérica TuRIASU. 3,59 grs. AR. Pátina. AB-2417. EBC-.

0147 120,-

Denario. 120-20 a.C. TURIASO (TARAZONA, Zaragoza). Cabeza

barbada a derecha, con letras ibéricas Ca, S y Tu. Jinete con lanza a

derecha con las patas traseras del caballo encogidas, debajo leyenda

ibérica TuRIASU. 4,05 grs. AR. Pátina. AB-2417. MBC+.

0148 70,-

As. 50 a.C. ULIA (MONTEMAYOR, Córdoba). Cabeza femenina a

derecha, delante espiga, debajo creciente. Ramas de vid alrededor de

cartela. 18,64 grs. AE. AB-2490; ACIP-2320. MBC.

0149 40,-

Lote 3 monedas As. URSONE. A EXAMINAR. BC.

0150 150,-

As. 150-50 a.C. VENTIPO (CASARICHE, Sevilla). Cabeza masculina

con casco a derecha. Soldado con escudo y tridente a izquierda,

detrás VENTIPO. 31,82 grs. AE. AB-2517; ACIP-2331. MBC+.

0151 140,-

Lote 5 monedas 1/4 Calco, Cuadrante y Semis (3).

ACUÑACIONES HISPANO-CARTAGINESAS, BOLSCAN (2),

ILTIRTA y ARSE. AE. Incluye 1/4 Calco Hispano-Cartaginés, Semis

Bolscan (2), Semis Iltirta y Cuadrante Arse. A EXAMINAR. AB-521,

1921 (2), 1472, 2054. MBC a MBC+.

0152 200,-

Lote 19 monedas Semis. CASTULO (12), OBULCO (2) y CECAS

IBÉRICAS DEL SUR - ZONA INFLUENCIA DE CASTULO (5). (Zona

de JAÉN). AE. Todas de la Zona de Jaén, varias repetidas. A

EXAMINAR. AB-715, 719, 722 sim., 728, 730, 748, 749, 1831 sim.,

1848. BC+ a EBC-.

0153 60,-

Lote 3 monedas 1/8 Calco, Semis y As. CARISA, EBUSUS y

OBULCO. AE. Incluye: Semis Carisa, 1/8 Calco Ebusus y As Obulco.

A EXAMINAR. AB-452 sim., 924, 1781. MBC-.
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0154 105,-

Lote 3 monedas AS. CASTULO y OBULCO. A EXAMINAR. MBC- a

MBC.

0155 150,-

Lote 3 monedas As. ARECORATAS, BELIGIOM y SALDUIE. AE.

Arecoratas y Beligiom jinete con lanza a derecha, debajo leyenda

ibérica y Salduir jinete con palma a derecha, debajo leyenda ibérica. A

EXAMINAR. AB-117, 243, 306; ACIP-1778, 1433, 1516. MBC+.

0156 80,-

Lote 4 monedas Cuadrante y As (3). CARMO, LASTIGI, IRIPPO. A

EXAMINAR. BC a MBC.

0157 160,-

Lote 4 monedas As. CÁRBULA, CLUNIA, EBORA y SEGIA. AE.

Clunia época de Tiberio y Ebora época de Augusto. Todas diferentes.

A EXAMINAR. AB-444, 838, 901, 2157; ACIP-2314, 3174, 3418b,

1454. MBC- a MBC.

0158 175,-

Lote 5 monedas Cuadrante, Semis (2) y As (2). (ZONA DE

CATALUNYA). ILDURO (2) e ILTIRTA (3). AE. As Ilduro (Mataró) (2)

Cabeza masculina a derecha, detrás oreja AB-1438, Cuadrante y

Semis Iltirta (Lleida) AB-1468, 1472 y 1472 sim. A EXAMINAR. MBC-

a MBC.

0159 200,-

Lote 6 monedas Cuandrante, Semis (2) y As (3). SECAISA (2),

SEGIA, SECOBRIGA, TURIASO época de AUGUSTO e INCIERTA

EMISIÓN LEYENDA FENICIA. AE. Incluye Semis y As Secaisa, As

Segia, Cuadrante Secobriga, As Turiaso época de Augusto y Semis

Incierta - Emisión con leyenda Fenicia Vill-8 pág.115. A EXAMINAR.

AB-2131 var., 2146, 2159, 2183, 2438. MBC- a MBC+.

0160 175,-

Lote 6 monedas Semis y As (5). CARMO (3), ILIPENSE, ITALICA

(época de Tiberio) y ORIPPO. (Zona de SEVILLA). AE. Todas de la

zona de Sevilla: As Carmo (3, una repetida), Semis Ilipense, As Itálica

(Tiberio) y As Orippo. A EXAMINAR. AB-454 (2), 471, 1534, 1594,

1903 sim. MBC a MBC+.

0161 150,-

Lote 8 monedas Semis (6) y As. (2). BALSA, CARMO, CARTEIA

(4), CAURA y CONTEBACOM BEL. AE. Todas diferentes. A

EXAMINAR. AB-195, 459, 662, 683, 624, 686, 765, 863. BC a MBC.

0162 200,-

Lote 8 monedas Cuadrante a As. AE. Incluye Semis Cartagonova

AB-569, 1/4 Calco Ebusus Vill-30, Cuadrante Balsa Vill-1a, As Bilbilis

AB-261, As Caesaraugusta época de Tiberio AB-361, Semis

Caesaraugusta época de Tiberio AB-378, As Calagurris época de

Augusto AB-405 y Semis Carisa anv: no identificado. A EXAMINAR.

MBC- a MBC+.

0163 200,-

Lote 8 monedas Cuadrante, Semis (2), As (3) y Plomos

Monetiformes (2). IRIPPO, LAURO, NERONCEN, OSONUBA,

CORDUBA, COLONIA RÓMULA y SAITI. AE (6) y Pb (2). Incluye As

Irippo, Semis Lauro, As Neroncen (Narbona) Vill-2A, Plomo

Monetiforme OSONUBA (Faro, Portugal) (2) Vill-2 sim. y 4 sim.,

Cuadrante Corduba, Semis Colonia Rómula época de Tiberio y As

Saiti. A EXAMINAR. AB-1581, 1688, 1984, 2017, 2108. BC a MBC+.

0164 250,-

Lote 9 monedas Sextante a As. AE. Incluye Calco Acuñación

Hispano-Cartaginesa AB-511, Semis (3) y Sextante Cartagonova

época de Tiberio AB-580, 583, 607, 611 var., Semis Carteia AB-663,

As Celse AB-775 sim., As Celsa AB-800 y Semis Conterbia Carbica

AB-856. A EXAMINAR. MBC- a MBC+.

0165 200,-

Lote 11 monedas 1/8 Calco, Sextante, 1/4 Calco (3), Semis (5) y

As. IMITACIÓN INDÍGENA, ABARILDUR, ARECORATAS,

CAESARAUGUSTA, CELSE, EBUSUS (5) y EMPORIA. AE. Incluye

Semis Imitación Indígena, República Romana, Abarildur, Arecoratas

AB-No cat. MUY ESCASA, CaesarAugusta época de Augusto, As

Celse, 1/8, 1/4 Calco (3), Semis Ebusus y Sextante Emporia. A

EXAMINAR. AB-R44, 3, 332, 776, 923 (2), 924, 947, 1273. Una No

cat. BC+ a EBC-.

0166 225,-

Lote 12 monedas Sextante, Cuadrante (3), Semis (4) y As (4).

ÉPOCA DE AUGUSTO. CESE y TARRACO (TARRAGONA). AE.

Todas diferentes. Pequeño lote de monedas de Tarragona, todas las

cabezas ibéricas masculinas a derecha con diferentes símbolos o

letras: palma, proa, rayos, Ti, Ta, clava y dos glóbulos. A EXAMINAR.

AB-2280, 2281, 2289, 2309, 2313, 2316, 2318, 2334, 2341, 2344,

2356, un Cuadrante No cat. BC- a MBC.

0167 200,-

Lote 13 monedas 1/8, 1/4 y 1 Calco, Semis (2) y As (8). CARBULA,

CARMO (2), CELSA, EBUSUS, BOLSCAN, SECAISA (2), TITIACOS

(2), CESE y ACUÑACIONES HISPANO-CARTAGINESAS. AE.

Acumulación con intención de coleccionar. Destaca As de Época de

Tiberio. A EXAMINAR. AB-454, 515, 523, 819, 924, 1921, 2131, 2349,

2392, 2394. Vill-3. MBC-a MBC+.

0168 200,-

Lote 14 monedas Cuadrante, Semis (7) y As (6). OBULCO (5),

BOLSCAN, COLONIA PATRICIA (6), SECOTICAS y SEXI. AE.

Alguna repetida. A EXAMINAR. AB-1807, 1918, 1989, 1992, 1993,

2153, 2225. BC a MBC+.

0169 150,-

Lote 16 monedas Óbolo, Sextante, 1/4 Calco (6), Semis (6) y As

(2). AR y AE (15). Incluye Óbolo Massalia Cy-3 (Grecia Antigua),

Semis Beligiom AB-245, Semis Tiberio CaesarAugusta AB-375,

Semis Carmo AB-460; 1/4 Calco (6) Acuñaciones Hispano-

Cartaginesas, Semis Laelia AB-1652, Sextante Lastigi Vill-5, As

fragmentados Celse y Carmo y Semis (2) Imitaciones Hispánicas de

Semis Republicanos AB-R50, R53. A EXAMINAR. BC a MBC+.
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0170 120,-

Lote 19 monedas Semis (10) y As (9). CORDUBA (3), OBULCO (3),

IULIA TRADUCTA (2), CASTULO (5), CALAGURRIS, EMERITA,

IRIPPO, AUSESCEN, HISPANOCARTAGINES y No identificada.

AE. (Oxidaciones). IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. RC a MBC-.

0171 170,-

Lote 24 monedas Cuadrante (2), Semis (19) y As (3). CARTEIA

(18) y GADES (6). (Zona de CÁDIZ). AE. Todas de la zona de Cádiz.

Semis Carteia (San Roque) (18), Cuadrante (2), Semis y As Gades

(Cádiz) (3). A EXAMINAR. AB-618, 619, 624, 632, 641, 645, 647, 663,

670, 677, 680, 683, 686, 1339, 1340, 1347, 1350, 1352, 1358. BC- a

MBC.

0172 350,-

Lote 37 monedas 1/8 Calco, Cuadrante, Semis (29) y As (6). AE.

Acumulación con intención coleccionística. Destacan As y Semis de la

Época de Tiberio, Turiaso y Tarraco. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR.

BC a MBC+.

0173 200,-

Lote 7 monedas AE 15, Semis, As (4) y Dupondio. AE. Incluye

Semis Cunbaria AB-880, As Dabaniu AB-884, 890, As Ecualacos AB-

970, As Emporia Vill-14, Dupondio Ilipense AB-1530 Vill-1 y AE 15

Inciertas de la Península RARA Vill-1 pág.428. A EXAMINAR. MBC- a

MBC.

0174 200,-

Lote 9 monedas 1/8 Calco, Sextante (2), Semis (2), As (3) y

Quinario. EBUSUS, ECUALACOS, EMERITA, IRIPPO (2),

TANUSIA, LAGUNE y MALACA (2). AE (8) y AR. Todas diferentes.

El Quinario de Emerita Augusta AB-983 AVGVST. P. CARISI. LEG.

Época de Augusto. A EXAMINAR. AB-925, tipo 969, 983, 1581, 1583,

1655, 1729, 1744; ACIP-1618. BC+ a MBC.

0175 130,-

Lote 3 monedas As y Denario (2). BOLSCAN (2) SEGOBRIGA. AE

y AR (2). Pátina. A EXAMINAR. AB- 1911 (2), 2176. MBC- a MBC+.

0176 200,-

Lote 54 monedas. DIVERSAS CECAS. AE. Conservación media del

lote: baja. Incluye alguna falsa. A EXAMINAR. RC a MBC.

0177 130,-

Lote 150 cobres. Tamaño medio y pequeño, diferentes cecas. A

identificar. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. RC a BC.

0179 70,-

Lote 2 Aes Formatum. Siglos VI-IV a.C. ITALIA CENTRAL o

LAZIO. 29,00 y 56,58 grs. AE. Elemento semicircular, por la parte

interior dentada y elemento semircular, bidentado en los extremos. A

EXAMINAR. MBC.

0180 50,-

Denario. 115-114 a.C. ANÓNIMO. ITALICA CENTRAL. Roma con

cetro sentada a derecha entre dos pájaros; delante loba

amamantando a Rómulo y Remo. 3,70 grs. AR. (Oxidaciones

limpiadas). ESCASA. Cal-58; FFC-83; Se-176. (MBC+).

0181 90,-

Denario. 55 a.C. CASSIA-8. Q. Cassius Longinus. Silla curul bajo

templo de Vesta. 3,23 grs. AR. Pátina. Cal-414; Craw-428/2; FFC-

560. MBC.

0182 50,-

Denario. 115-114 a.C. CIPIA-1. M. Cipius M. f. Victoria con palma,

en biga a derecha, debajo timón. En exergo: ROMA. 3,91 grs. AR.

Cal-422; Craw-289/1; FFC-563. MBC.

0183 70,-

Denario. 46 a.C. CORDIA-2b. Manius Cordius Rufus. Venus

Verticordia a izquierda con balanzas y cetro, detrás: MN. CORDI. 3,87

grs. AR. Acuñacion algo floja en parte. Cal-467; Craw-463/1b; FFC-

604. (MBC).

0184 60,-

Denario. 91 a.C. JUNIA-16. D. Junius Silanus L. f. Victoria en biga a

derecha, encima XXV. En exergo: D. SILANVS/(ROMA). 4,07 grs. AR.

Cal-870; Craw-337/3V; FFC-790. MBC+.

0185 50,-

Denario. 113-112 a.C. MANLIA-2. ITALIA CENTRAL. 3,85 grs. AR.

(Oxidaciones limpiadas). Cal-921; FFC-836. (MBC+).

0186 50,-

Denario. 108-107 a.C. VALERIA-11. L. Valerius Flaccus. Busto

alado de la Victoria a derecha, delante c. 4,60 grs. AR. (Tres marcas

de sujeción en anverso). Pátina. Cal-1322; FFC-1165. MBC.

0187 60,-

Denario. 48 a.C. VIBIA-16. C. Vibius C.f.C.n Pansa. Cabeza de

Baco a derecha, detrás PANSA. 3,84 grs. AR. Pátina. Cal-1369;

Craw-440/2; FFC-1216. MBC+/MBC.

0188 60,-

Lote 2 monedas Denario. 110-109 y 88 a.C. CLAUDIA-1 y

MARCIA-18. C. Claudius Pulcher y Caius Marcius Censorinus.

AR. Victoria en biga a derecha. En exergo: C. PVLCHER y Jinete con

látigo conduciendo segundo caballo, debajo lanza. Cal-424, 937; FFC-

565, 854. MBC+ a BC.

0189 150,-

Lote 4 monedas Denario. CORNELIA-50, MARCIA-18, MINUCIA-

15, PORCIA-4. AR. A EXAMINAR. FFC-624, 854, 921, 1055. MBC- a

MBC.
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0190 150,-

Lote 5 monedas Denario. ANÓNIMO-226, ANESTIA-9, JULIA-5,

JUNIA-15 y MEMMIA-8. Cabeza laureada de Apolo Vejovis a

derecha, debajo (haz de rayos). AR. A EXAMINAR. Cal-59, 127, 634,

869, 984; FFC-85, 151, 767, 789, 911. MBC.

0191 200,-

Lote 6 monedas Denario. ANÓNIMO (2), CREPUSIA, DOMITIA,

FABIA y PLANCIA. AR. Incluye Anónimo, Roma Cal-32, FFC-43;

Anónimo Diana en biga (oxidaciones limpiadas) Cal-57, FFC-82, Sr-

101; Crepusia-1 Publius Crepusius Cal-523, FFC-658; Domitia-7

Cnaeus Domitius Ahenobarbus Cal-544, FFC-681; Fabia-1 Quinctus

Fabius Labeo Cal-571, FFC-697 y Plancia-1 Cn. Plancius Cal-1122,

FFC-991. A EXAMINAR. MBC- a MBC+.

0192 90,-

Lote 12 monedas Cuadrante, Semis (3) Y As (8). AE.

(Oxidaciones). A EXAMINAR. RC a BC+.

0193 125,-

Lote 10 monedas Denario. AR. Diferentes Familias. (Algunas

oxidaciones). A EXAMINAR. BC a MBC-.

0194 125,-

Lote 7 monedas Semiuncia, Semis, Triens (2), Quinario y

Victoriato. AE (5) y AR (2). Incluye Semiuncia Anónima Se-130,

Semis Imitaciones Hispánicas de Semis Republicanos AB-R51, Vill-1,

Triens Anónima Se-911 (2), As ¿Anónima? Se-¿712?, Victoriato

Anónima Se-49 (oxidaciones limpiadas) y Quinario Porcia-7 M.

Porcius Cato. A EXAMINAR. BC a MBC.

0195 150,-

Lote 15 monedas Denario (11), Quinario (3) y Victoriato. AR y

AR+AE. Diferentes Familias y tres anonimos. Varios denarios

forrados. (Algunas oxidaciones). IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. RC

a BC+.

IMPERIO

0196 90,-

Denario. Acuñada el 46 a.C. JULIO CÉSAR-4a. Cabeza de Ceres

coronada de espigas a derecha. AVGVR. PONT. MAX. En el campo

D. Instrumentos sacerdotales. 3,24 grs. AR. Pátina. MUY ESCASA.

Cal-649; Craw-467/1a; FFC-3. BC+.

0197 200,-

Denario. Acuñada el 32-31 a.C. MARCO ANTONIO. ANT. AVG. III

VIR. R. P. C. Galera pretoriana a derecha. LEG. VI. Águila legionaria

entre dos insignias militares. 3,75 grs. AR. C-33; Cal-184; FFC-37.

EBC-.

0198 200,-

Denario. Acuñada el 32-31 a.C. MARCO ANTONIO. ANT. AVG. III

VIR. R. P. C. Galera pretoriana a derecha. LEG. IX. Águila legionaria

entre dos insignias militares. 3,72 grs. AR. C-37; Cal-189; FFC-42.

EBC-.

0199 50,-

As. Acuñada el 11-12 d.C. AUGUSTO. IMP. CAESAR DIVI F.

AVGVSTVS IMP. XX. Cabeza descubierta a izquierda. PONTIF.

MAXIM. TRIBVN. POT. XXXIIII, alrededor de S. C. 10,45 grs. AE.

(Levísima grieta en canto). C-226; RIC-471. MBC+/EBC-.

0200 170,-

Denario. Acuñada el 27 a.C. AUGUSTO. Cabeza descubierta de

Augusto a derecha. Escudo redondo, encima IMP. debajo DIVI F., a

izquierda (C)AE. a derecha SAR. 3,72 grs. AR. Marca de cambista en

anverso. C-126; Cal-682; FFC-101. MBC.

0201 75,-

As. Acuñada el 23-32 d.C. AGRIPA. M. AGRIPPA L. F. COS. III.

Cabeza a izquierda con corona rostral. S. C. Neptuno en pie a

izquierda con tridente y delfín; manto sobre los hombros. 12,78 grs.

AE. Pátina verde. C-3; RIC-58 (de Calígula). MBC+/MBC-.

0202 90,-

Denario. Acuñada el 14-37 d.C. TIBERIO. PONTIF. MAXIM. Livia

sentada a derecha. 3,46 grs. AR. (Oxidaciones limpiadas). C-16; RIC-

30. MBC-.

0203 100,-

Sestercio. Acuñada el 54-55 d.C. NERÓN. NERO CLAVD. CAESAR

AVG. GER. P. M. TR. P. IMP. P. P. Busto laureado a derecha. ROMA

S. C. Roma sentada a izquierda con Victoria y parazonio. AE. C-262;

RIC-273. MBC-.

0204 800,-

Sestercio. Acuñada el 66-68 d.C. NERÓN. IMP. NERO CAESAR

AVG. PONT. MAX. TR. POT. P. P. Cabeza laureada a izquierda,

debajo globo. S. C. Arco de triunfo. 27 grs. AE. (Leves oxidaciones).

Pátina oscura. C-309. MBC+.

0205 60,-

Sestercio. Acuñada el 86 d.C. DOMICIANO. IMP. CAES. DOMIT.

AVG. GERM. COS. XII CENS. PER. P. P. Busto laureado a derecha.

(IOVI) VICTORI S. C. Júpiter sentado a izquierda con Victoria y cetro.

25,75 grs. AE. Posible reproducción del siglo XIX. C-310; RIC-465.

MBC.

0206 110,-

Sestercio. Acuñada el 104-110 d.C. TRAJANO. IMP. CAES.

NERVAE TRAIANO AVG. GER. DAC. P. M. TR. P. COS. C. P. P.

Cabeza laureada de Trajano a derecha. S. P. Q. R. OPTIMI PRINCIPI

S. C. Victoria en pie a derecha, delante escudo sobre una palmera

con VIC. DAC. en su interior. 21,55 grs. AE. C-452. MBC-.
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0207 60,-

Denario. Acuñada el 103-111 d.C. TRAJANO.

IMP.TRAIANO.AVG.GER.DAC.P.M.TR.P. Busto laureado y drapeado

a derecha. COS.V.P.P.S.P.Q.R.OPTIMO PRINC. Paz en pie a

izquierda apoyada en una columna y rama en la mano. 3,1 grs. AR.

(Oxidaciones limpiadas). C-83; RIC-126. (MBC+).

0208 200,-

As. Acuñada el 134-138 d.C. ADRIANO. Cabeza laureada a

derecha. HADRIANVS AVG COS III P P. Fortuna estante a izquierda

portando cornucopia y timón, a ambos lados S C. FORTVNA AVG.

23,79 grs. AE. (Leves rayitas de limpieza). C-766; RIC-811. EBC-.

0209 60,-

Denario. Acuñada el 134-138 d.C. ADRIANO. HADRIANVS AVG.

COS. III P. P. Busto laureado a derecha. FORTVNAE REDVCI.

Fortuna sentada a izquierda con timón y cornucopia. 2,79 grs. AR.

(Rayitas en mejilla). C-782a; RIC-247. EBC.

0210 60,-

Sestercio. Acuñada el 137 d.C. SABINA. SABINA AVGVSTA

HADRIANI AVG. P. P. Busto diademado a derecha. S. C. Ceres

sentada a izquierda sobre un cesto con espigas y antorcha. 25,95 grs.

AE. (Leve grieta). C-69. BC+.

0211 50,-

Denario. Acuñada el 137 d.C. SABINA. SABINA AVGVSTA. Busto

diademado a derecha. VENERI GENETRICI. Venus en pie a derecha

con una manzana. 3,1 grs. AR. C-73; RIC-396. MBC.

0212 50,-

As. Acuñada el 143-144 d.C. ANTONINO PÍO. ANTONINVS AVG.

PIVS P. P. TR. P. COS. III. Cabeza laureada a derecha. IMPERATOR

II. S.C. Esperanza andando a izquierda, con flor y levantándose la

falda. 12,03 grs. AE. Bonita pieza. C-444; RIC-730. EBC/EBC-.

0213 60,-

Sestercio. Acuñada el 147-148 d.C. ANTONINO PIO. ANTONINVS

AVG.PIVS P.P.TR.P.M. Busto laureado a derecha. ANNONA AVG

S.C. En exergo: COS. IIII. Abundancia en pie a izquierda con dos

espigas y ancla, a sus pies modio. 26,47 grs. AE. (Levísimas

oxidaciones). C-39. MBC.

0214 60,-

Sestercio. Acuñada el 172-173 d.C. MARCO AURELIO. M.

ANTONINVS AVG. TR. P. XXVII. Cabeza laureada a derecha.

R(ESTITVTORI ITALIAE) IMP. VI COS. III S. C. Marco Aurelio en pie

alzando a Italia. 25,66 grs. AE. Pátina oscura. C-538; RIC-1077.

MBC+/MBC-.

0215 100,-

Sestercio. Acuñada el 164 d.C. MARCO AURELIO. M. AVREL.

ANTONINVS AVG. ARMENIACVS P. M. Cabeza laureada a derecha.

TR. P. XVIII IMP. II COS. III S. C. Marte en pie a derecha. Pátina

marrón verdosa. C-838. MBC/MBC-.

0216 350,-

Sestercio. Acuñada el 162 d.C. LUCIO VERO. IMP. CAES. L.

AVREL. VERVS AVG. Cabeza desnuda a derecha. CONCORD.

AVGVSTOR TR. P. II COS. II S. C. Lucio Vero y Marco Aurelio en pie,

dándose la mano. 25,49 grs. AE. (Pequeña grieta). Pátina oscura. C-

36. EBC-/MBC+.

0217 50,-

Denario. Acuñada el 163-165 d.C. LUCIO VERO. L. VERVS AVG.

ARMENIACVS. Busto laureado a derecha. TR. P. V IMP. II COS. II.

Marte en pie a derecha. 3,11 grs. AR. C-263: RIC-529. MBC+.

0218 60,-

Sestercio. Acuñada el 182 d.C. LUCILA. LVCILLAE AVG.

ANTONINI AVG. F. Busto a derecha. VENVS S. C. Venus en pie a

izquierda con cetro y manzana. 21,91 grs. AE. (Grieta, Leves

oxidaciones). Pátina oscura. C-72; RIC 1763 de Marco Aurelio. MBC.

0219 75,-

Sestercio. Acuñada el 186 d.C. CÓMODO. M.COMMODVS ANT.P

FELIX AVG.BRIT. Busto a derecha. P.M.TR.P.XI IMP. VII (COS.V

P.P.S.C.). Cómodo sentado a izquierda con globo, coronado por

victoria. 26,9 grs. AE. Pátina marrón. C-506, RIC-463. MBC+/MBC-.

0220 50,-

Denario. Acuñada el 202-212 d.C. PLAUTILLA. PLAVTILLA

AVGVSTA. Busto a derecha. VENVS VICTRIX. Venus en pie a

izquierda, con palma y manzana; a sus pies Cupido. 3,06 grs. AR. C-

25; RIC-369. EBC-.

0221 60,-

Sestercio. Acuñada el 222-235 d.C. ALEJANDRO SEVERO. IMP.

CAES.MAVR. SEV. ALEXANDER. AVG. Busto laureado a derecha. P.

M. TR. P. IIII COS. P. P. Emperador en pie a izquierda, sacrificando

en un altar. 24,62 grs. AE. C-278; RIC-437. MBC-.

0222 120,-

Denario. Acuñada el 231-235 d.C. ALEJANDRO SEVERO. IMP.

ALEXANDER PIUS. AVG. Busto laureado a derecha. SPES.

PUBLICA. Esperanza en pie a izquierda, sujetando una flor. 3,01 grs.

AR. Brillo original, bonita pieza. C-543; RIC- 254. SC-.

0223 75,-

Sestercio. Acuñada el 235 d.C. JULIA MAMEA. IVLIA MAMAEA

AVGVSTA. Busto diademado a derecha. VENERI FELICI S. C. Venus

en pie a derecha con cetro y Cupido. 19,48 grs. AE. Pátina verde. C-

62; RIC 694 de Alejandro Severo. MBC.

0224 70,-

Denario. Acuñada el 235-236 d.C. MAXIMINO I. IMP. MAXIMINVS

PIVS AVG. Busto laureado a derecha. PROVIDENTIA AVG.

Providencia a izquierda, globo a sus pies. 3,03 grs. AR. Restos de

brillo original. C-77. EBC/EBC-.
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0225 100,-

Sestercio. Acuñada el 236-238 d.C. MÁXIMO. MAXIMVS CAES.

GERM. Busto a derecha. PRINCIPI IVVENTVTIS. Máximo en pie a

izquierda con vara y lanza, a derecha dos estandartes. 22,77 grs. AE.

Pátina oscura. C-12; RIC-9. MBC+/MBC.

0226 50,-

Sestercio. Acuñada el 244-249 d.C. FILIPO I. IMP. M. IVL.

PHILIPPVS AVG. Busto laureado a derecha. AEQVITAS AVGG. S. C.

Equidad en pie a izquierda con cornucopia y balanza. 17,19 grs.

Pátina verde. (Oxidaciones limpiadas en reverso). C-10. MBC.

0227 150,-

Sestercio. Acuñada el 244-249 d.C. FILIPO I. IMP. M. IVL.

PHILIPPVS AVG. Busto laureado a derecha. AETERNITAS AVGG. C.

S. Elefante en marcha a izquierda. Pátina verde con dos tonos. C-18,

error en reverso C.S. en lugar de S.C. (MBC+).

0228 60,-

Tetradracma. Acuñada el 244-249 d.C. FILIPO I. ALEJANDRIA.

EGIPTO. Busto laureado a derecha. Victoria avanzando a derecha.

12,13 grs. Ve. Leve pátina verde. Se-9128 sim. MBC+.

0229 60,-

Sestercio. Acuñada el 246-249 d. C. FILIPO II. IMP. M. IVL.

PHILIPPVS AVG. Busto laureado a derecha. PAX AETERNA S.C.

Paz a izquierda con cetro y rama de olivo. 17,51 grs. AE. C-27; RIC-

268. MBC+/MBC-.

0230 60,-

Sestercio. Acuñada el 249-251 d.C. TRAJANO DECIO. IMP. C.M.

Q. TRAIANVS DECIVS AVG. Busto laureado a derecha. GENIVS

EXERC. ILLYRICIANI. Genio en pie a izquierda con pátera y

cornucopia, a derecha estandarte. 13,45 grs. AE. (Oxidaciones).

Pátina verde. C-53. MBC.

0231 60,-

Tetradracma. Acuñada el 265-266 d.C. GALIENO. ALEJANDRÍA.

Busto laureado a derecha, alrededor leyenda. Águila en pie a

derecha, a los lados L - IR (año 13). 11,98 grs. Ve. Milne-4117.

MBC+.

0232 100,-

Tetradracma. Acuñada el 253-254 d.C. GALIENO. ALEJANDRIA.

EGIPTO. Busto laureado a derecha. Victoria avanzando a derecha.

9,5 grs. Ve. Bella pieza. Se-10590 sim. EBC+.

0233 60,-

Antoniniano. Acuñada el 260-261 d.C. QUIETO. IMP. C. FVL.

QVIETVS P. F. AVG. Busto radiado a derecha. INDVLGENTIAE.

AVG. Indulgencia sentada a izquierda, portando cetro y pátera. 4,20

grs. Ve. (Pequeñas oxidaciones). MUY ESCASA. C-6; RIC-5. MBC.

0234 50,-

Antoniniano. ALECTO. LONDINIUM. IMP. C. ALLECTVS P. F. AVG.

Busto radiado a derecha. PROVIDENTIA AVG. La Providencia en pie

con globo y cornucopia, en el campo S-A, debajo ML. 4,13 grs. AE. C-

No cat.; RIC-36. MBC-.

0235 30,-

Follis. Acuñada el 312 d.C. MAXIMINO II. ANTIOQUÍA. GENIO

AVGVSTI. Genio en pie a izquierda sosteniendo cabeza radiada de

Sol y cornucopia, * / A en campo. En exergo: ANT. 4,94 gs. AE.

Restos de plateado. RIC-164b. MBC+.

0236 110,-

Siliqua. 353-355 d.C. CONSTANCIO II. TREVERI. D. N.

CONSTANTIVS P. F. AVG. Busto diademado y aocrazado a derecha.

VOTIS XXX MVLTIS XXXX en cuatro líneas, todo dentro de corona de

laurel. En exergo: (PCON). 2,37 grs. AR. Procedente de "West Norfolk

Hoard", tesoro encontrado en Octubre de 2015 en Inglaterra, venta

autorizada por el Ministerio de Patrimonio Cultural (ref. PAS ID: NMS-

102704). C-343; RIC-207. MBC+.

0237 120,-

Siliqua. 361 d.C. JULIANO II. ARLÉS. D. N. FL. CL. IVLIANVS P. F.

AVG. Busto diademado con barba a derecha. VOT. X MVLT. XX en

cuatro líneas, todo dentro de corona de laurel. En exergo: SCONST.

1,96 grs. AR. Procedente de "West Norfolk Hoard", tesoro encontrado

en Octubre de 2015 en Inglaterra, venta autorizada por el Minsterio de

Patrimonio Cultural (ref. PAS ID: NMS 102704). C-148; RIC-309.

MBC+.

0238 100,-

Siliqua. 360-363 d.C. JULIANO II. TREVERI. D. N. CL. IVLIANVS

AVG. Busto diademado y acorazado a derecha. VOTIS V MVLTIS X

en dos líneas todo dentro de corona de laurel. En exergo: T.R. 1,73

grs. AR. Procedente de "West Norfolk Hoard", tesoro encontrado en

Octubre de 2015 en Inglaterra, venta autorizada por el Ministerio de

Patrimonio Cultural (ref. PAS ID: NMS-102704). C-157; RIC-364.

MBC+/MBC.

0239 90,-

Siliqua. 360-363 d.C. JULIANO II. ARLÉS. D. N. CL.IVLIANVS AVG.

Busto diademado y acorazado a derecha. VOTIS V MVLTIS X en

cuatro líneas, todo dentro de corona de laurel. En exergo: TCON. 1,80

grs. AR. Procedente de "West Norfolk Hoard", tesoro encontrado en

Octubre de 2015 en Inglaterra, venta autorizada por el Ministerio de

Patrimonio Cultural (ref. PAS ID: NMS-102704). C-158; RIC-297.

MBC.

0240 150,-

Siliqua de imitación. 360-363 d.C. JULIANO II. LUGDUNUM. FL.

CL. IVLIANVS P. F. AV. Busto diademado y acorazado a derecha.

VOTIS V MVLTIS X en cuatro líneas, todo dentro de corona de laurel.

En exergo: LVC. 1,74 grs. AR. Procedente de "West Norfolk Hoard",

tesoro encontrado en Octubre de 2015 en Inglaterra, venta autorizada

por el Ministerio de Patrimonio Cultural (ref. PAS ID: NMS-102704).

ESCASA. C-163; RIC-218. EBC.
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0241 90,-

Siliqua. 360-363 d.C. JULIANO II. LUGDUNUM. FL. CL. IVLIANVS

P. F. AVG. Busto diademado y acorazado a derecha. VOTIS V

MVLTIS X en cuatro líneas, todo dentro de corona de laurel. En

exergo: PLVG. 1,92 grs. AR. Procedente de "West Norfolk Hoard",

tesoro encontrado en Octubre de 2015 en Inglaterra, venta autorizada

por el Ministerio de Patrimonio Cultural (ref. PAS ID: NMS-102704). C-

163; RIC-227. MBC.

0242 150,-

Sólido. Acuñada el 379-383 d.C. TEODOSIO. CONSTANTINOPLA.

D. N. THEODOSIVS P. F. AVG. Busto a derecha con coraza y

diadema. VICTORIA AVGG. En exergo: COM. Dos emperadores

sentados de frente, entre ambos un globo. 4,27 grs. AU. (Ha estado

en aro). C-37. RC.

0243 250,-

Sólido. Acuñada el 457-474 d.C. LEÓN I. CONSTANTINOPLA. D.

N. LEO PERPET. AVG. Busto de frente con coraza, casco, lanza y

escudo. VICTORIA AVGGG H. En exergo: CONOB. Victoria en pie a

izquierda sosteniendo cruz larga, detrás estrella en campo. 4,49 grs.

AU. S-4. MBC+/EBC-.

0244 275,-

Sólido. Acuñada el 491-518 d.C. ANASTASIO I.

CONSTANTINOPLA. D. N. ANASTASIVS PP. AVG. Busto de frente

con coraza, casco, lanza y escudo. VICTORIA AVGGG D. En exergo:

CONOB. Victoria en pie a izquierda con cruz rematada en P invertida,

delante estrella en campo. 4,49 grs. AU. (Rayitas tipo graffiti en

anverso). Restos de brillo original. S-3. EBC-/EBC.

0245 240,-

Sólido. Acuñada el 491-518 d.C. ANASTASIO I.

CONSTANTINOPLA. S. N. ANASTASIVS PP. AVG. Busto de frente

con coraza, casco, lanza y escudo. VICTORIA AVGGG B. En exergo:

CONOB. Victoria en pie a izquierda, sosteniendo cruz larga, detrás

estrella en campo. 4,44 grs. AU. S-3. MBC+/EBC-.

0246 200,-

Lote 28 monedas Cobre. AE. Incluye Maiorina reducida Elia Flavia

(2) C-4, 6, AE 15 Antioquía (2) (en tiempos de Maximino Daza) IOVI

CONSERVATORI-VICTORIA AVGG debajo ANT, AE 16 (2) y AE 13

Maximino Daza-Antioquía GENIO ANTIOCHENI-APOLLONI SANCTO

debajo SMA, Centenional 17 mm. Arcadio S-31 y 21 pequeños

bronces (entre AE 10 y AE 17), de varios emperadores y la mayoría

de Antioquía. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC+ a MBC.

0247 50,-

Lote 35 cobres. Diferentes emperadores del Bajo Imperio. A

EXAMINAR. RC a MBC-.

0247A 70,-

Lote 152 cobres. Todos del bajo imperio, diferentes emperadores.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. RC a BC+.

0248 70,-

Lote 25 Maiorinas. Diferentes emperadores (Valentiniano, Arcadio,

Teodosio, Graciano..). A EXAMINAR. RC a MBC-.

0249 100,-

Lote 40 monedas Centenional a Follis. AE. Lote formado por cobres

de Bajo Imperio. (Oxidaciones). IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. RC a

MBC.

0250 120,-

Lote 20 monedas As. AE. Diferentes emperadores: Augusto,

Germanico, Nerón, Trajano, Antonino Pio, etc. (Oxidaciones).

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. RC a MBC-.

0251 120,-

Lote 20 monedas As. AE. Diferentes emperadores: Claudio, Nerón,

Trajano, Antonino Pio, etc. (Oxidaciones). IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. RC a MBC-.

0252 80,-

Lote 32 cobres. Contiene Ases y Dupondios de diferentes

emperadores. A EXAMINAR. RC a BC.

0253 200,-

Lote 10 monedas As (5), Dupondio (4) y Tetradracma. AUGUSTO

a FAUSTINA HIJA. AE (9) y Ve. Incluye Dupondio Augusto C-247,

RIC-82, As Germánico C-1, RIC-44, Tetradracma Nerón Alejandría

Cabeza de Nerón-Cabeza de Tiberio RPC-5295, Dupondio

Vespasiano C-1, RIC-555, As Domiciano C-113, RIC-352 var.,

Dupondio Trajano C-166, RIC-629, As Antonino Pío C-746, RIC-826,

Dupondio Antonino Pío C-364, RIC-679, As Marco Aurelio C-565 y As

Faustina Hija C-97. A EXAMINAR. BC+ a MBC+.

0254 100,-

Lote 17 monedas Cuadrante (7), Dupondio (4) y Aes Coloniales

(6). AE. Varios Emperadores: Claudio, Trajano, Augusto,

Tiberio,Antonino Pio, etc. (Oxidaciones). IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. RC a MBC.

0255 100,-

Lote 9 monedas Sestercio. AE. Comodo, Domiciano, Antonino Pío,

Caracalla, Treoboniano Galo. A EXAMINAR. RC a BC.

0256 140,-

Lote 11 monedas Sestercio. VARIOS EMPERADORES. AE.

Adriano, Trajano, Faustina madre, Septimio Severo, Filipo II, Marco

Aurelio.. A EXAMINAR. RC a BC.

0257 80,-

Lote 5 Antoninianos. GORDIANO III, TRAJANO DECIO, POSTUMO

(2) y VALERIANO I. AR, Ve. A EXAMINAR. MBC a EBC-.
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0258 40,-

Lote 2 monedas Denario. Acuñadas el 141 y 206 d.C. FAUSTINA

MADRE y CARACALLA. 3,14 y 3,04 grs. AR. Reversos

CONSECRATIO Pavo real a derecha y PONTIF. TR. P. VIIII COS. II

Marte en pie a izquierda con lanza y escudo. C-176, 424. MBC a

MBC+.

0259 60,-

Lote 2 monedas Denario. CARACALLA y HELIOGÁBALO. AR.

MONETA AVG.; VICTOR ANTONINVS AVG. A EXAMINAR. MBC+.

0260 145,-

Lote 3 monedas Denario. ALEJANDRO SEVERO (2) y JULIA

MAMEA. AR. Alejandro Severo: LIBERTAS AVG. Y P.M. TR.P (VII)

COS. II P.P. (C-147, 346; RIC-286, 78). Julia Mamea: VESTA

portando Paladión (C-81, RIC-360). Lote de buena calidad de

conservación. A EXAMINAR. EBC- a EBC.

0261 95,-

Lote 4 monedas 2 Denarios, 1 Quinario y 1/2 Silicua. Contiene dos

denarios de Marco Aurelio, un Quinario de Augusto y 1/2 Silicua de

imitación bárbara. A EXAMINAR. BC+ a MBC.

0262 150,-

Lote 5 monedas Maiorina, Antoniniano (2), Denario (2).

FAUSTINA I, ANTONINIO PIO, TRAJANO DECIO (2), JULIANO II.

AE, AR (4). A EXAMINAR. MBC- a EBC-.

0263 140,-

Lote 6 monedas As (2), Sestercio (2) y Denario (2). AE (4) y AR (2).

As: Antonio Pío C-1096 (VOTA Cos IIII S.C.), Marco Aurelio C-363

(IMP VIII Cos III..). Sestercio: 2x Antonino Pio C-470 (ITALIA (TR.

POT) Cos III S.C.), C-535 (LIBERTA (S COS) IIII S.C. Denario:

Faustima Madre C-101a (AVGVSTA), Heliogábalo C-276 (SVMMVS

SACERDOS AVG.). MBC- a MBC.

0264 150,-

Lote 6 monedas Denario. ADRIANO, FAUSTINA MADRE,

CÓMODO, JULIA DOMNA, JULIA SOEMIAS y JULIA MAESA. AR.

Incluye Adriano rev: PIETAS AVG. C-1028, RIC-257; Faustina Madre

rev: AVGVSTA C-124, RIC-373; Cómodo rev: P. M. TR. P. XII IMP.

VII COS. V P. P. C-523; Julia Domna rev: DIANA LVCIFERA C-32;

Julia Soemias rev: VENVS CAELESTIS C-14 y Julia Maesa rev:

SAECVLI FELICITAS C-45. (La de Adriano pequeño golpe de cizalla

en anverso). A EXAMINAR. MBC- a EBC.

0265 275,-

Lote 11 monedas Denario (9), Dracma y Tetradracma.

VESPASIANO, SEPTIMIO SEVERO (2), CARACALLA (2),

ALEJANDRO SEVERO (5) y TREBONIANO GALO. AR (10) y Ve.

Vespasiano C-280, Septimio Severo C-476 y Dracma Caesarea Syd-

395a, Caracalla C-224, 606, Alejandro Severo C-23, 95, 219, 580,

586, Treboniano Galo Tetradracma Antioquía Ve Prieur-676, SNG-

3112. A EXAMINAR. BC+ a EBC.

0266 250,-

Lote 12 monedas Denario. ANTONINO PÍO, FAUSTINA MADRE

(2), SEPTIMIO SEVERO (5), JULIA DOMNA (3) y CARACALLA. AR.

Antonino Pío C-254, Dustina Madre C-104, 116, Septimio Severo C-

205, 232, 296, 464, 469, Julia Domna C-32 (2) y Caracalla C-431. A

EXAMINAR. MBC a MBC+.

0267 150,-

Lote 12 monedas Denario. ALEJANDRO SEVERO, CARACALLA,

SEPTIMIO SEVERO. AR. A EXAMINAR. BC a MBC.

0268 200,-

Lote 15 monedas Denario. VARIOS EMPERADORES. AR.

Diferentes. Trajano, Geta, Tiberio, Julia Paula, Sabina, julia Domna

etc.. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC a MBC.

0269 200,-

Lote 16 monedas Antoniniano, Denario, Silicua y Quinario.

VARIOS EMPERADORES. AR. Diferentes. Vespasiano, Trajano,

Antonino Pio, Augusto, etc.. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC a

MBC.

0270 300,-

Lote 56 monedas. VARIOS EMPERADORES. AE y AR. Incluye

pequeños broncesde bajo imperio, Sestercios, Denarios . Incluye

alguna falsa. A EXAMINAR. RC a MBC+.

MONEDAS BIZANTINAS

0271 150,-

Sólido. MAURICIO TIBERIO (582-602 d.C.). CONSTANTINOPLA.

(O. M. MAVRC.) TIb. P. P. AVG. Busto de frente con globo crucífero.

VICTORIA AVGG I CONOB. Ángel en pie de frente con cruz

rematada en P y globo crucífero. 4,03 grs. AU. Se-478 sim. BC+.

0272 150,-

Histamenon Nomisma. MIGUEL VII (1071-1078 d.C.).

CONSTANTINOPLA. Busto de Cristo de frente, a los lados IC-XC y

dos glóbulos. =MIXAHL RACIA. Busto barbado y coronado de Miguel

VII con lábaro y globo crucífero. 2,50 grs. Electrón. (Cospel faltado).

Se-1868. MBC+.

0273 160,-

Histamenon Nomisma. (1071-1078 d.C.). MIGUEL VII.

CONSTANTINOPLA. Busto de Cristo de frente , a los lados IC - XC.

+ MIXACA RACIA (_). Busto barbado y coronado de Miguel VII, con

labaro y globo crucifero de frente. 3,69 grs. Electrón. Se-1868. MBC+.

0274 150,-

Histamenon Nomisma. (1071-1078 d.C.). MIGUEL VII.

CONSTANTINOPLA. Busto de Cristo de frente , a los lados IC - XC y

dos globulos. + MIXACA RACIA (_). Busto barbado y coronado de

Miguel VII, con labaro y globo crucifero de frente. 3,24 grs. Electrón.

Se-1868. (MBC+).
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0275 150,-

Histamenon Nomisma. MIGUEL VII (1071-1078 d.C.).

CONSTANTINOPLA. Busto de Cristo de frente, a los lados IC-XC y

dos glóbulos. =MIXAHL RACIA (..). Busto de frente barbado y

coronado de Miguel VII, con lábaro y globo crucífero. 3,07 grs.

Electrón. (Ligeras oxidaciones). Se-1868. (MBC+).

0276 160,-

Histamenon Nomisma. (1071-1078 d.C.). MIGUEL VII.

CONSTANTINOPLA. Busto de Cristo de frente , a los lados IC - XC y

dos globulos. + MIXACA RACIA (_). Busto barbado y coronado de

Miguel VII, con labaro y globo crucifero de frente. 3,03 grs. Electrón.

Se-1868. MBC/MBC+.

0277 150,-

Histamenon Nomisma. (1071-1078 d.C.). MIGUEL VII.

CONSTANTINOPLA. Busto de Cristo de frente , a los lados IC - XC y

dos globulos. + MIXACA RACIA (_). Busto barbado y coronado de

Miguel VII, con labaro y globo crucifero de frente. 2,6 grs. Electrón.

Se-1868. MBC.

0278 60,-

Billon Trachy. (1081-1118 d.C.). ALEJO I COMNENO.

CONSTANTINOPLA. 3,26 grs. Ve. BC+.

0279 75,-

Ponderal de plomo. Siglos V-VII. THAK OC(..) DIN YP(..), en griego

en cuatro líneas. 47,69 grs. Pb. Etiqueta numerada 74 en reverso.

MBC.

0280 25,-

Lote 2 Ponderales. AE. Ponderal Siglos V-VIII. 1,42 grs. AE, forma

poligonal con 18 caras y círculos concéntricos en cada cara y

Ponderal (AE 2 Unciae), etiqueta numerada 54 en la cara inferior.

43,50 grs. de forma cúbica sin indicación de valor (fuerte oxidación).

BC y EBC.

MONEDAS HISPANO-ÁRABES

EMIRATO

0281 50,-

Dirham. 161 H. ABDERRAHMÁN I. AL-ANDALUS. 2,7 grs. AR. V-

59. EBC-.

0282 65,-

Dirham. 168H. ABDERRAHMÁN I. AL-ANDALUS. 2,58 grs. AR.

(Grieta). V-66. MBC+.

0283 110,-

Lote 40 monedas Felus (37) y Dirham (3). 199 y 222H. AL-HAQEM

I (2) y ABDERRAHMÁN II. AL-ANDALUS. AE (37) y AR (3). Dirham

Al-Haqem I Al-Andalus 199 H (2) (Fro-199.8; V-106) y Abderrahmán II

Al-Andalus 222H variante con marca entre la 2ª y 3ª línea de la IA,

tres puntos lineales debajo de la IIA (Fro-222.10; V-164). Los Feluses

en su mayoría Emirales. A EXAMINAR. V-106, 164. BC+ a EBC-.

0284 75,-

Lote 4 monedas Dirham. 240H (2), 254H y 260H. MUHAMMAD I.

AL-ANDALUS. AR. ESCASA. Fro-240.6, 254.3, 240.13, 260.4. MBC-

a MBC.

0285 45,-

Dirham. 254H. MUHAMMAD I. AL-ANDALUS. 2,52 grs. AR.

(Perforación). V-268. MBC.

0286 90,-

Dirham. 270H. MUHAMMAD I. AL-ANDALUS. 2,64 grs. AR. (Ligera

grieta en la parte central). MUY ESCASA. Fro-270.3; V-310. (MBC+).

CALIFATO

0287 200,-

1/3 Dinar. ABDERRAHMÁN III. (AL-ANDALUS). 1,17 grs.

¿Electrón?. El contenido en oro de esta moneda resulta ser

sorprendentemente bajo y aunque el peso de por sí es elevado podría

tratarse de una falsificación de época. Muy interesante. RARA. Miles-

206a; V-380. MBC+.

0288 40,-

Dirham. 321H. ABDERRAHMÁN III. AL-ANDALUS. 2,44 grs. AR.

ESCASA. V-378. MBC+.

0289 45,-

Dirham. 322H. ABDERRAHMÁN III. AL-ANDALUS. 2,42 grs. AR.

ESCASA. V-383. MBC+.

0290 45,-

Lote 2 monedas Dirham. 330 y 332H. ABDERRAHMÁN III. AL-

ANDALUS. AR. V-396, 398. MBC+ y EBC-.

0291 120,-

Lote 4 monedas Dirham. 389H, 391H, 393H y 394H. HIXEM II. AL-

ANDALUS. AR. A EXAMINAR. V-541, 549, 577, 580. MBC a EBC.

0292 70,-

Dirham. 389H. HIXEM II. MADINAT FAS (Fez). Citando 'Amir debajo.

2,49 grs. AR. (Alguna ligera oxidación). Buena acuñación para este

tipo con parte del brillo original. RARA. Miles-304a; V-609. MBC+.

0293 200,-

Dirham. HIXEM II. AL-MANSURA. 3,49 grs. AR. La fecha en esta

pieza es poco clara al estar algunas letras contractas, por lo que

podemos entender se trataría del (3)79H. Vives cita una pieza

parecida pero con fecha ilegible y misma distribución, Miles cita la

misma pieza. RARÍSIMA. Inédita sim. a Vives tipo 668 bis pág. 390.

MBC+.
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0294 900,-

Dinar. 390H. HIXEM II. AL-ANDALUS. Citando Muhammad debajo

de la IA, roel encima, dos puntos a derecha e izquierda de la 1ª línea.

Citando 'Amir debajo, tres roeles encima, un punto al final de cada

línea de la IIA. 3,40 grs. AU. Bella. RARA ASÍ. Album-353; Miles-

318a; V-543. EBC.

0295 150,-

Lote 4 monedas Dirham. 400H y 402H. SULEIMÁN y HIXEM II (2º

reinado). MEDINA AZAHARA y Al-ANDALUS (3). AR. Dirham 400H

Suleimán Medina Azahara V-696 y Dirham 702H Hixem II (2º reinado)

Al-Andalus V-702, 707 (2). Ka de V-702 RARA. A EXAMINAR. Miles-

346g, f; Prieto-19b, 14; V-696, 702, 707. MBC- a MBC+.

0296 30,-

Lote 2 monedas Dirham. 334 y 392H. ABDERRAHMÁN III y HIXEM

II. AL-ANDALUS. AR. MBC a EBC-.

0297 50,-

Lote 4 monedas Dirham. 232H, 250H, 382H y 385H. EMIRATO-

CALIFATO. ABDERRAHMÁN II, MUHAMMAD I y HIXEM II (2). AL-

ANDALUS. AR. (Una oxidaciones y grieta.).A EXAMINAR. V-201,

259, 515, 520. MBC- a (MBC+).

0298 70,-

Lote 7 monedas Dirham. AR. Abderrahmán III (3) fechas 331, 335 y

347H; Al-Haqem II del 356H; Hixem II (2) fechas 366 y 379H y

Suleimán del 400H. A EXAMINAR. MBC.

TAIFAS-HAMUDÍES

0299 50,-

Dirham. 408H. ALÍ BEN HAMMUD. MADINAT SABTA (Ceuta).

Citando Wali al'Ahd / Yahya en la IIA. 2,90 grs. AR. (Falta trozo de

metal). MUY ESCASA. Lorente-Ibrahim (Ceuta)-44 (reverso); Prieto-

62b; V-731. (MBC-).

0300 50,-

Dirham. 410H. AL-QASIM BEN HAMMUD AL-MA'MUN. AL-

ANDALUS. 2,17 grs. AR. (Dos perforaciones). MUY ESCASA. Prieto-

69b; V-742. MBC-.

0301 120,-

Dirham. 410H. AL-QASIM BEN HAMMUD. MADINAT SABTA

(Ceuta). 3,08 grs. AR. (Perforación). Pátina. ESCASA. Prieto-78a; V-

745. MBC.

TAIFA DE VALENCIA

0302 40,-

Fracción de Dinar. ABD AL AZIZ AL MANSUR. 1,33 grs. AU. Prieto-

158; V-1065. BC.

ALMORÁVIDES

0303 50,-

1/2 Quirate. ALÍ BEN YUSUF. Alí / Amir al-muslimín /Ibn Yusuf.

Anepígrafo. 0,44 grs. AR. FBM-No cat.; Haz-No cat.; V-No cat.

Inédita. MBC.

0304 50,-

1/2 Quirate. ALÍ BEN YUSUF. SIN CECA. Cruz gamada inscrita en

un triángulo encima de la IA. 0,34 grs. AR. Aparentemente inédita. Es

interesante notar que en la IA aparece el mismo símbolo, que se

recoge en el Quirate de Alí Ben Yusuf con el título al-Musta'in Bi-llah

(lote 825). Más interesante aún es la procedencia de las dos piezas

que se han hallado en el Norte de África, probablemente las dos son

acuñaciones estrechamente ligadas a aquellos territorios. (Falta de

metal en la parte inferior). (MBC).

0305 75,-

Quirate. ABU BAQR BEN UMAR. AR. Haz-888; V-1443. MBC+.

0306 50,-

Quirate. ALÍ BEN YUSUF. SIN CECA. Alí / Amir al-muslimín / Ibn

Yusuf, en tres líneas. 0,84 grs. AR. La distribución de la IIA de este

Quirate no es exactamente la misma, ya que se puede notar, en los

tres catálogos, como debajo de la IIA aparece una letra, posiblemente

una SIN que entendemos como un símbolo o marca de ceca

(¿Ceuta?), mientras que este Quirate no tiene esa letra debajo de la

3ª línea. ESCASA. FBM-Cb25; Haz-918; V-1695. MBC.

0307 50,-

Quirate. ALÍ BEN YUSUF. SIN CECA. Alí / Amir al-muslimín / Ibn

Yusuf, en tres líneas. 0,80 grs. AR. La distribución de la IIA de este

Quirate no es exactamente la misma, ya que se puede notar, en los

tres catálogos, como debajo de la IIA aparece una letra, posiblemente

una SIN que entendemos como un símbolo o marca de ceca

(¿Ceuta?), mientras que este Quirate no tiene esa letra debajo de la

3ª línea. ESCASA. FBM-Cb25; Haz-918; V-1695. MBC.

0308 50,-

Quirate. ALÍ BEN YUSUF. 0,91 grs. AR. La distribución de la IIA de

este Quirate no se refleja en los tres catálogos ya que se puede notar

como debajo de la IIA aparece una letra, posiblemente una "sin" que

entendemos como un símbolo o marca de ceca (¿Ceuta?), mientras

que este Quirate no tiene esta letra debajo de la 3ª línea. ESCASA.

FBC-Cb25; Haz-918; V-1695. MBC.

0309 100,-

Quirate. ALÍ BEN YUSUF. FAS (Fez). 0,80 grs. AR. Distribución del

reverso similar a FBM-Cb22 pág. 61 con el mismo símbolo de tres

triángulos intersectados y la misma conexión de las palabras ALI y

BIN que aparecen ligadas en una sola palabra. Vives incluye en sus

improntas (V1694) un quirate con la misma distribución del reverso

aunque en esa pieza no aparece, o no se ve, el mismo símbolo

encima. (Desplazada en anverso y reverso). Inédita. (Cf. otro ejemplar

subastado por esta nuestra firma, subasta 1108, lote 1022). (MBC+).
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0310 70,-

Quirate. ALÍ BEN YUSUF. SIN CECA. Cruz gamada inscrita en un

triángulo encima de la IA. 0,91 grs. AR. Debajo de la IA aparece el

título al-Musta'in bi-llah, título desconocido para Alí ben Yusuf, que

solo se recoge en otro Quirate con la misma distribución y en otro con

distribución distinta (Numisma 237-14). MUY RARA. FBM-Cc17; Haz-

No cat.; Numisma-237 pág.296 nº13; V-No cat. MBC-/MBC.

0311 90,-

Quirate. ALÍ BEN YUSUF. SIN CECA. Cruz gamada inscrita en un

triángulo encima de la IA. 0,90 grs. Debajo de la IA aparece el título al

usta'in bi-llah, título desconocido para Alí ben Yusuf, que solo se

recoge en otro Quirate con la misma distribución y en otro con

distribución distinta (Numisma 237-14). MUY RARA. FBM-Xx17; Haz-

No cat.; Nmisma-237 pág.296-13; V-No cat. MBC.

0312 80,-

Quirate. ALÍ BEN YUSUF. SIN CECA. 0,85 grs. AR. Debajo de la IA

aparece el título al-Musta'in bi-llah, título desconocido para Alí ben

Yusuf, que solo se recoge en otro Quirate con la misma distribución y

en otro con distribución distinta (Numisma 237-14). Cruz gamada

inscrita en un triángulo encima de IIA. (Anverso desplazado). MUY

RARA. FBM-Cc17; Haz-No cat.; Numisma-237 pág. 296 nº 13; V-No

cat. MBC.

0313 50,-

Lote 2 monedas Quirate. ALÍ BEN YUSUF y ALÍ Y EL EMIR

TASHFÍN. ¿CEUTA? y SIN CECA. AR. V-1695 sim. (cf. ejemplar

similar MH&SL 85, lote 350), 1820. MBC y MBC+.

0314 90,-

Quirate. ISHAQ BEN ALÍ y EL EMIR IBRAHIM. 0,93 grs. AR. RARA.

Haz-1035; V-1885. EBC.

0315 350,-

Dinar. 502H. ALÍ BEN YUSUF. AGHMAT. 4,05 grs. AU. CMA-146;

Haz-54; V-1554. EBC-.

0316 400,-

Dinar. 515H. ALÍ BEN YUSUF. ALMARIYA (Almería). 3,96 grs. AU.

Algo floja en margen. CMA-453; Haz-283; V-1646. EBC-/MBC+.

0317 400,-

Dinar. 523H. ALÍ BEN YUSUF y EL EMIR SIR. MADINAT FAS (Fez).

4,11 grs. AU. Fecha inédita para esta ceca, de la cual anteriormente

solo se conocían especímenes con fecha 524H. RARÍSIMA. CMA-No

cat.; Haz-No cat.; V-No cat. MBC+.

0318 350,-

Dinar. 531H. ALÍ BEN YUSUF y EL EMIR SIR. SIJILMASA

(Segilmesa). 4,08 grs. AU. ESCASA. V-1720. MBC.

0319 400,-

Dinar. 532H. ALÍ BEN YUSUF y EL EMIR SIR. AGHMAT. 4,10 grs.

AU. Hazard y Vives citan un solo ejemplar conocido pero con fecha

dudosa. MUY RARA. CMA-164; Haz-298; V-1726. MBC.

0320 400,-

Dinar. 525H. ALÍ BEN YUSUF Y EL EMIR TASHFÍN. MADINAT FAS

(Fez). 4,12 grs. AU. CMA-217; Haz-312; V-1729. EBC.

0321 350,-

Dinar. 528H. ALÍ BEN YUSUF y EL EMIR SIR. MADINAT FAS (Fez).

4,14 grs. AU. CMA-221; Haz-315; V-1759. MBC/MBC+.

0322 30,-

Quirate. ALÍ BEN YUSUF y EL EMIR SIR. 0,86 grs. AR. V-1775.

MBC+.

0323 400,-

Dinar. 533H. ALÍ BEN YUSUF Y EL EMIR TASHFÍN. MADINAT FAS

(Fez). 4,13 grs. AU. Ligera doble acuñación en reverso. ESCASA.

CMA-227; Haz-373; V-1783. EBC-/MBC.

0324 450,-

Dinar. 534H. ALÍ BEN YUSUF Y EL EMIR TASHFÍN. NUL LAMTA.

4,14 grs. AU. RARA. CMA-286; Haz-388; V-1786. EBC.

0325 1.000,-

Dinar. 536H. ALÍ BEN YUSUF y EL EMIR TASHFÍN. MADINAT

TILIMSAN (Tlemcen). Cinco líneas de leyenda. 3,89 grs. AU. Última

fecha conocida acuñada por Alí y su heredero para esta ceca. (Dos

perforaciones). RARÍSIMA. Haz-368; V-1802. (MBC+).

0326 400,-

Dinar. 536H. ALÍ BEN YUSUF Y EL EMIR TASHFÍN. MARRAKESH.

4,03 grs. AU. RARA. CMA-255; Haz-383; V-No cat. EBC-.

TAIFAS ALMORÁVIDES

0327 60,-

Quirate. ANÓNIMA reconociendo a AL'ABBASI. 0,95 grs. Ve. rico.

El contenido de plata de esta emisión, al contrario de otros ejemplares

subastados por esta casa, es bastante elevado, aunque es evidente

como todos los quirates anónimos reconociendo a al-Abbasi que

estas emisiones probablemente fueron acuñaciones de emergencia.

RARA. Haz-No cat.; Jarique-No cat.; V-No cat. (MBC+).

ALMOHADES

0328 80,-

Quirate. ABD ALMUMÍN BEN ALÍ. 0,82 grs. AR. Moneda transicional

tipo Almorávide. RARA. Haz-1062; Medina-194; V-2043. EBC-/EBC.
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0329 50,-

Lote 3 Dirhams. A EXAMINAR. MBC- a MBC.

0330 60,-

Lote 4 monedas Fracción de Dinar y Dirham. TAIFAS y

ALMOHADES. Electrón y AR. Incluye Fracción de Dinar Anónima en

nombre del Imán Abd Allah electrón 0,90 grs. cospel irregular Prieto-

436 y Dirham Imitación Cristiana del Siglo XIII (3) AR, una con cospel

muy ancho. A EXAMINAR. MBC- a MBC.

0331 200,-

Lote 9 monedas Felús y Dirham (8). 240H a 330H. EMIRATO (6),

CALIFATO (2) y ALMOHADES. AE y AR (8). Incluye Dirham (6)

Muhammad I Al-Andalus (240H (3), 250H, 254H y 255H) Emirato,

Felus ¿Rebeldes? Fro-11.5 y Dirham Abderrahmán Al-Andalus 330H

Califato, Dirham Anónimo a nombre de Al-Mahdí Fas Almohades V-

2107. A EXAMINAR. MBC- a MBC+.

MERINÍES

0332 60,-

1/4 Dinar. ANÓNIMA atribuida a ABU YAHYA ABU BAKR y sus

sucesores antes de la conquista de Marrakesh en 668H. 0,60 grs.

AU. MUY RARA. Brethes-No cat.; Haz-710. MBC-/BC+.

0333 70,-

Lote 2 monedas 1/4 Dinar. ANÓNIMA atribuida a ABU YAHYA

ABU BAKR y sus sucesores antes de la conquista de Marrakesh

en 668H. AU. MUY RARAS. Brethes-No cat.; Haz-710. BC- a BC.

NAZARÍES DE GRANADA

0334 35,-

1/4 Dirham. GHARNATA (Granada). 0,51 grs. AR. Lorente (Nasrí)-

61; V-2194. MBC+.

0335 35,-

1/4 Dirham. GHARNATA (Granada). 0,52 grs. AR. Lorente (Nasrí)-

61; V-2194. MBC+.

0336 100,-

Lot 9 monedas. AR. 5 monedas Felús con diferentes fechas, incluye

uno con ceca Al-Mariya atribuida a Muhammad XII co fecha 88(9)H

(RARA); incluye una moneda 1/4 Dirham con ceca Granada y una

moneda Dirham Almohade de Ceuta; incluye una moneda Felús

Califal del Rebelde Ibn Bahlul del 304H (RARA) y una moneda

Quirate de Alí Ben Yusuf (V-1775). A EXAMINAR. BC a MBC-.

0337 90,-

Lote 56 monedas. Contiene 35 cobres (feluses y fracciones de

dirham) y 21 monedas de plata (dirhams de cospel cuadrado).

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. RC a MBC.

0338 70,-

Lote 60 monedas Felus. A EXAMINAR. RC a BC+.

ABASIDAS

0339 300,-

Ponderal de pasta de vidrio unifaz para 1/4 de Ratl Kabir. 160-

240H. 121 grs. Ø 76 mm. Color verde esmeralda y aguamarina con

diferentes reflejos metálicos. MUY INTERESANTE y más en esta

calidad. Intacto. MUY RARA. EBC.

AYUBIDAS

0340 150,-

Dinar. AL-'AZIZ UTHMÁN. AL-ISKANDARIYA. 3,93 grs. AU. Fecha

no visible. Brillo original. MBC+.

0341 150,-

Dinar. 5xxH. AL-'ADIL ABU BAKR I. AL-ISKANDARIYA. 4,10 grs.

AU. (Ligeramente recortada). Fecha parcial. (MBC+).

0342 150,-

Dinar. 590H. AL-'AZIZ UTHMÁN. AL-ISKANDARIYA. 4,56 grs. AU.

(Canto ligeramente limado). Album-794; Balog-192. EBC-.

0343 150,-

Dinar. 592H. AL-'AZIZ UTHMÁN. AL-ISKANDARIYA. 4,20 grs. AU.

RARA. A-794; Balog-No cat. MBC.

0344 150,-

Dinar. 592H. AL-'AZIZ UTHMÁN. AL-ISKANDARIYA. 3,55 grs. AU.

(Algo floja. Dos pequeños golpecitos en campo). RARA. A-794; Balog-

No cat. (MBC+).

0345 140,-

Dinar. 613H. AL-'ADIL ABU BAKR I. Al-ISKANDARIYA. 4,38 grs.

AU. (Desplazada y con ligera doble acuñación). A-801.2; Balog-270.

MBC.

0346 650,-

Lote 5 monedas Dinar. AL-'AZIZ UTHMÁN (3) y ABU BAKR (2).

AL-ISKANDARIYA (4) y AL-QAHIRA. AU. MBC- a MBC+.

FATIMITAS

0347 80,-

Lote 8 monedas 1/2 Dirham. AL-'AZIZ BILLAH. AR. (Algunas

ligeramente recortadas). Nicol-Tipo A1, C1. BC+ a EBC-.



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

160 ir al ÍNDICE

0348 180,-

Dinar. 410H. AL-HAKIM BI-AMR ALLAH. MISR (Egipto). 3,91 grs.

AU. ESCASA. Nicol-1103. MBC+.

0349 200,-

Dinar. 445H. AL-MUSTANSIR. MISR. 3,78 grs. AU. Ex James T.

Berdach y Ex CNG 347 lote 613. A-719A; Nicol-2128. EBC-.

HAFSÍES

0350 100,-

1/4 Dinar. ABU FARIS 'ABD AL-'AZIZ II. 1,14 grs. AU. MUY RARA.

A-512A; Haz-624; Brethes-1254 pl. XIX. MBC-.

IDRÍSIDAS

0351 200,-

Fals. RASHID BIN QADIM. WALILA (Volubilis). Mimma amara/bihi

Rashid/bin Qadim, en árabe en tres líneas. Dhuriba/hada al fals/bi-

Walila, en árabe en tres líneas. 3,29 grs. AE. Los recientes estudios

sobre las pocas monedas que se conocen de este personaje,

demuestran como Rashid bin Qadim no fue un gobernador local

abasida sino que fue regente de Idris II (175-213H). Otro ejemplar fue

subastado por nuestra casa el 2.10.2015 lote 4338. Bonita pátina

verde. MUY RARA. Benchekroun/Liétard: Arábica-62 (2015) p. 727-

740. EBC-.

0352 60,-

Lote 5 monedas Felús. IDRIS II. AE. ESCASAS. A-422, 432. MBC- a

MBC.

0353 125,-

Lote 7 monedas 1/2 (6) y 1 Dirham. ¿MUHAMMAD BEN AL

QASSIM?, ABD AL MUTTALIB e IMITACIONES BÁRBARAS. SIN

CECA. AR. ¿Muhammad Ben al-Qassim? solo acuñó en Ceuta y

Tánger, con dos perforaciones y reverso no acuñado. Todas

clasificadas. A EXAMINAR. MBC- a MBC+.

0354 150,-

Lote 11 monedas 1/2 (7) y 1 Dirham (4). YAHYA BIN MUHAMMAD,

IBRAHIM BEN AL-QASSIM, AL-QASSIM BIN AHMAD e

IMITACIONES BÁRBARAS. AL-BASRA, TAHLIT, TUDGHA y SIN

CECA. AR. Algunas imitaciones bárbaras de otras acuñaciones

árabes. Casi todas clasificadas. A EXAMINAR. BC a MBC.

KHARIJITES

0355 70,-

Dirham. 175H. KHALAF BIN AL-MUDA'. TUDGHA. 2,64 grs,. AR.

(Ligera oxidación marginal). ESCASA. A-430. EBC-.

MAMELUCOS BURJÍES

0356 150,-

Ashrafi. TIMURBUGHA. 3,40 grs. AU. RARA. A-1024; Balog

(Mamluks)-801. MBC.

0357 110,-

Ashrafi. AL-ZAHIR ABU-SA'ID TIMURBUGHA. 3,38 grs. AU. MUY

RARA. A-1024; Balog (Mamluks)-802. MBC.

SHARIFS DE MARRUECOS

0358 50,-

Lote 2 monedas Dirham redondo. ABU MUHAMMAD ABDALLAH

AL-GHALIB. AR. ESCASAS. A-557; Brethes-1439. MBC+.

0359 80,-

Lote 13 monedas. Dirham Idrísidas (10), diferentes fechas y cecas;

Dirham Emiral de Muhammad I del 241H y Dirham Sasánida (2). A

EXAMINAR. MBC- a MBC+.

MONEDAS MEDIEVALES

CATALUNYA-ARAGÓN

0360 50,-

Diner. PONÇ DE CABRERA. COMTAT D´URGELL.

PONCI´.COMES. Báculos entre tréboles y puntos. VRGELLENSIS.

Cruz interior con puntos en espacios. Cru.VS-126. MBC+.

0361 100,-

Òbol. PONÇ DE CABRERA. COMTAT D'URGELL. AGRAMUNT.

ùPONC(I' C)OMES. Báculo entre tréboles y puntos. (ùVR)GELLESIS.

Cruz interior patada con puntos en espacios. 0,27 grs. Ve. (Cospel

algo faltado). RARA. Cru.VS-127.1. (MBC).

0362 50,-

Lote 2 monedas Diner. ERMENGOL VII y PERE. COMTAT

D'URGELL. AGRAMUNT. Báculo. Cruz interior. 0,75 y 0,60 grs. Ve.

(La de Ermengol VII cospel algo faltado y la de Pere acuñación algo

floja en parte). A EXAMINAR. Cru.VS-119, 134. MBC- y MBC.

0363 170,-

Òbol. ERMENGARDA. VESCOMTAT DE BESIERS. NARBONE

CIVI. Cuatro anillos en campo. :ERMENGARD. Cruz interior con

creciente en 2º espacio. 0,33 grs. Ve. (Leve falta de cospel). RARA.

Cru.VS-162. MBC+.
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0364 50,-

Òbol. ALFONSO I. COMTAT DE PROVENÇA. MARSELLA. REX

(anillo) ARA (anillo) GONE. Efigie coronada a izquierda. PO-VI-NC-IA.

Cruz pasante con tres puntos en los extremos. 0,38 grs. Ve. Cru.VS-

171. MBC.

0365 20,-

Diner. PERE I. COMTAT DE PROVENÇA. REX ARAGONE. Busto a

izquierda. PO-VI-CN-IA. 0,81 grs. Ve. (Cospel faltado). Cru.VS-172.

MBC+.

0366 30,-

Òbol. PERE I. COMTAT DE PROVENÇA. 0,28 grs. Ve. (Cospel

faltado). Cru.VS-173. MBC.

0367 115,-

Òbol. ALFONS I. BARCELONA. BARQINO. Cruz sobre palo entre

anillos. CI-VI-RE-:X:. Cruz cortando leyenda. 0,31 grs. Ve. (Cospel

algo faltado). Cru.VS-297. MBC/MBC+.

0368 30,-

Lote 3 monedas Òbol (2) y Diner. ALFONS I. BARCELONA. Ve.

Uno de los Óbol bonita pieza. A EXAMINAR. Cru.VS-296, 297. MBC a

EBC-.

0369 70,-

Pirral. PERE II. SICILIA. Águila coronada con alas extendidas.

Leyenda ARAG. Armas catalanas. 3,1 grs. AR. Cru.Vs- 325.2. MBC.

0370 60,-

Pirral. LLUÍS I DE SICÍLIA. SICÍLIA. ù:LODOUICUS:FELIX:. Águila

coronada con las alas extendidas. ùDEI:GRA:REX:SICILIE. Armas

catalanas entre dos anillos. (Oxidaciones en anverso). Cru.VS-608.

MBC-/MBC.

0371 120,-

Lote 5 monedas Alfonsí menut y Diner (4). JAUME II, LLUÍS I de

SICILIA y FREDERIC IV (3). SARDENYA y SICILIA (4). 0,32 grs. AR

y Ve (4). Incluye Alfonsí Menut Jaume II Sardenya Rara, Diner de

Sicilia Lluís de Sicilia Escasa, Diner Frederic IV Sicilia (3), todas

diferentes en cruz de reverso F, M o C-B en espacios. A EXAMINAR.

RARA. Cru-2651 var., 2651a sim.; Cru.VS-363, 612, 703;. BC+ a

MBC.

0372 50,-

Croat. ALFONS IV. PERPINYÀ. +ALFONS9: DI:( GR´A:REX:

ARAGO). -COMS-(BARK)-NONA-ROCIL. 2,22 grs. AR. (Cospel

faltado). Cru.VS-825. MBC-.

0373 90,-

Dobler. ALFONS IV. MALLORCA. 1,04 grs. Ve. Pátina. ESCASA.

Cru.VS-854. BC+.

0374 90,-

Carlí. ALFONS IV. NÀPOLS. +DNS:M:ADIVT:ET:EGO:D:I:M. Rey en

trono, a izquierda S. ALFONSVS:D:G:R:AR:S:C:V:A. Armas catalanas

en 1er y 4º espacios. 2,7 grs. AR. Algo recortada. Pátina. Cru.VS-889.

(MBC+).

0375 450,-

1/3 Croat. JOAN II. BALAGUER. Efigie coronada a izquierda. ILE-

RD-EN-CIS. Anillos en 2º y 3er cuartel. 0,76 grs. AR. RARA. Cru.VS-

945. MBC-/MBC.

0376 50,-

Pitxol. JOAN II. SARDENYA. 0,62 grs. Ve. Cru.VS-986. MBC.

0377 125,-

Coronat. FERRAN I DE NÀPOLS. NÀPOLS.

+CORONATVS.QA.Aguila.LEGITIME.CE. Efigie corona a derecha.

+FERDINANDVS.D.G.R.SICI.VN. Cruz potentada. 3,65 grs. AR.

(leves rayitas en reverso). Cru.VS-1012. MBC.

0378 100,-

Sestino. FREDERIC III DE NÀPOLS. SULMONA.

FEDERICVS:D:G:R:SIC. Efigie coronada a derecha que corta leyenda

abajo. ùSIT:NOMEN:DNI:BENEDT. En cartela SMPE. Cruz

potenzada. AE. MUY RARA. Cru.VS-1113. MBC-.

0379 50,-

Croat. FERRAN II. BARCELONA. 4,31 grs. AE. FALSA de ÉPOCA.

Ex colección Crusafont. MUY RARA. MBC.

0380 110,-

Croat. FERRAN II. PERPINYÀ. (FERDINANDVS:D:G:)REX. Efigie

coronada a izquierda. C(____)-IS:CI-COME-ROSI. Anillos en 2º y 3er

espacios. P en centro. 1,68 grs. AR. Recortada para circular como 1/2

Croat. RARA. Cru.VS-1152. (MBC+).

0381 75,-

Lote 7 monedas Òbol, Diner (4) y Dobler (2). ALFONS IV (4),

JOAN II (2) y FERRAN II. MALLORCA (2), PERPINYÀ (3) y

VALENCIA (2). Ve. Todas diferentes. A EXAMINAR. MBC- a MBC.

0382 125,-

Lote 9 moneas Óbolo a Pirral. AR, Ve y AE. Incluye Diner Hug I, II,

III Comtat de Rodes, Pirral Frederic III de Sicília, Sestino y Caballo

Frederic III de Nàpols, Óbolo (2) y Dinero de Jaume I, II (2), Pere III y

Ferran II de Aragón. A EXAMINAR. Cru.VS-154, 574, 1113, 1116..

MBC- a EBC-.

0383 200,-

Lote 4 monedas. 2 monedas pirral Silicia de Frederic III y IV, Pugesa

d´Agramunt, Pepion de Sevilla Alfonso X. A EXAMINAR. MBC- a

MBC+.
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MONEDA CATALANA LOCAL Y PELLOFES

0384 30,-

Pellofa de 2 Sous. BARCELONA. SANT JAUME. Latón incuso. Cru-

1143. MBC+.

0385 75,-

Lote 6 monedas Pellofa (5) y Senyal. GIRONA. Latón (5) y Ve.

Pellofes: 4x Girona - La seu y 1x Incierta. Senyal: Girona Ferran II. A

EXAMINAR. Cru-1552, 1582, 1645, 1649, 1692, No Cat. BC+ a

MBC+.

0386 25,-

Jetón. OLOT. NTRA. SRA. T.C. Latón. Cru-1929. MBC+.

0387 21,-

Pellofa. SABADELL. Latón incuso. Cru-2063. MBC.

0388 21,-

Valor 1. SABADELL. Hojalata incusa. Cru-2068. EBC-.

0389 30,-

Pellofa. SANT FELIU DE CODINES. Latón incuso. Cru-2097. EBC-.

0390 35,-

Pellofa. TERRASSA. SANT PERE. Latón incuso. Cortada. RARA.

Cru-2187. EBC-.

0391 75,-

Lote 21 Pellofes. MANRESA-LA SEU, PERAMOLA y VIC-LA SEU.

Latón. Tres Pellofes de cada tipo. Cru-1791, 1795, 1796, 1799, 1800,

1934, 2265.3. BC+ a MBC+.

REINO DE CASTILLA Y LEÓN, UNIÓN TEMPORAL

0392 30,-

Dinero. ALFONSO VI. TOLEDO. 0,57 grs. Con un punto en los

roeles. FAB-8.2 Var. MBC+.

REINO DE CASTILLA

0393 40,-

Dinero. ALFONSO VIII. TOLEDO. Estrellas a los lados de la cruz.

FAB-205. MBC.

REINO DE CASTILLA Y LEÓN

0394 40,-

Dinero. FERNANDO III. LEÓN. Cruz patada sobre árbol, debajo y a

los lados leones. ESCASA. FAB-212. MBC+.

0395 60,-

Lote 5 Óbolos. ALFONSO X. Incluye cecas de Cuenca, Murcia,

León.. MBC a MBC+.

0396 30,-

Cornado. ALFONSO XI. BURGOS. 0,68 grs. Efigie a izquierda.

Castillo con B y estrella a izquierda. FAB-335.1. MBC+.

0397 30,-

Cornado. ENRIQUE II. SEGOVIA. 0,72 grs. Con S - E en las torres.

FAB-483. MBC+.

0398 45,-

Lote dos monedas cornado y 1/2 Blanca. ENRIQUE II y ENRIQUE

III. CORUÑA y SEVILLA. RARA Y ESCASA. FAB-477, 607. MBC- y

MBC.

0399 30,-

Lote 4 monedas Dinero. ALFONSO VI y ALFONSO X. CORUÑA ,

TOLEDO y MARCA DE CECA ESTRELLA. A EXAMINAR. MBC- a

MBC.

0400 40,-

Lote 9 monedas Blanca. ENRIQUE III, ENRIQUE IV y JUAN I. A

EXAMINAR. BC+ a MBC-.

REINO DE NAVARRA

0401 120,-

1/2 Cornado. CATALINA y JUAN. ùIOHA(..).E.NAV. Corona

pequeña. ùSIT.NOME(..). Cruz interior. 0,58 grs. Ve. RARA. Cru.VS-

No cat.; IBL-18 var. MBC.

0402 150,-

1/2 Cornado. CATALINA y JUAN. ùSIT.NO(MEN).DOM. Corona

entre círculos. (ùSIT).NOM(..). Cruz interior. 0,82 grs. Ve. (Cospel

irregular). INÉDITA. MUY RARA. Cru.VS-No cat.; IBL-No cat. MBC.

0403 100,-

Lote 47 monedas. AR. Incluye Pirral de Frederic IV de Sicília, Diner

de María y Martí el Jove, Diner de Catania con el elefante (RARO) y

diferentes Dineros de Enrique IV, Lluís I, Tancredo, Federico II y

Roger II. A EXAMINAR. BC a MBC-.

MONARQUÍA ESPAÑOLA

CARLOS I (V DEL SACRO IMPERIO ROMANO)
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0404 120,-

Jetón. 1555. ABDICACIÓN DE LOS PAÍSES BAJOS. 3,68 grs. AE.

Ø 29 mm. En la abdicación de Bruselas (1555-1556), Carlos I dejó el

Gobierno Imperial a su hermano Fernando y la de España y las

Yndias a su hijo Felipe II. RARA. MBC-.

FELIPE II

0405 175,-

1 Real. LIMA. 3,44 grs. Estrella y P entre escudo. Cal-634. EBC-.

0406 70,-

4 Reales. S/F. MEXICO. O. (Grietas). Cal-335. MBC.

0407 75,-

Medalla. (1588). PHILIPPVS. II. D. G. HISP. REX. Busto a derecha.

SIC ERA IN FATIS. AE fundido. Ø 30 mm. (Leve concreción en

reverso). MBC.

FELIPE III

0408 30,-

Lote 2 monedas Ardit. 1620 y 1621. BARCELONA. Ardit 1621,

escaso. Cal-600, 601. MBC-.

0409 50,-

Ternet (3 Diners). 1611. PERPIGNAN. 1,92 grs. Cal-739.

MBC/MBC+.

0410 60,-

1/2 Real. 1612. ZARAGOZA. 1,49 grs. Pátina. Cal-586. MBC/BC+.

0411 500,-

8 Reales. 1618. SEGOVIA. A surmontada de cruz. 26,85 grs. Cinco

flores de lis en escudo. ESCASA. Cal-159. MBC+.

0412 900,-

1 Escudo. 1608. SEGOVIA. C. 3,31 grs. (Defecto de acuñación en

gráfila). Canto irregular. MUY ESCASA. Cal-61. MBC+.

0413 120,-

Lote 3 monedas 3 Taris. 1610, 1612 y 1620. MESSINA, SICILIA.

AR. Vti-111, 113, 122. MBC- a MBC.

0414 75,-

4 Taris. 1613/2. SICILIA. MESSINA. D.F.A. 10,44 grs. AR. Vti-135.

MBC.

0415 60,-

4 Tari. 1620. SICÍLIA. MESSINA. I.-P. 10,37 grs. AR. Spahr-41; Vti-

143. MBC.

0416 50,-

Parpaiola. S/F. MILÁN. 2,23 grs. Ve. Vti-8. MBC+/MBC.

0417 80,-

1/2 Ducado. NÁPOLES. 14,80 grs. AR. Fecha no visible. Vti-Tipo 55.

MBC-.

ALBERTO E ISABEL

0418 120,-

1/4 Patagón. S/F. TOURNAI. 6,74 grs. AR. Pátina. MUY ESCASA.

Vanhoudt-621.TO; Vti-273. MBC+.

0419 50,-

1/2 Patagón. S/F. AMBERES. BRABANTE. 13,55 grs. AR.

(Pequeñas grietas). Vanhoudt-620.AN; Vti-307. MBC-.

FELIPE IV

0420 30,-

Diner. 157_. PUIGCERDÀ. 0,9 grs. Ejemplar con fecha de acuñación

157_. Último dígito de fecha no acuñado. Según Crusafont los Diners

con fecha 1576 (Felipe II) fueron acuñados en 1641. ESCASO. Cal-

Tipo 844 de Felipe II; Cru.Guerra Segadors-148. MBC.

0421 30,-

2 Maravedís. 1663. CUENCA. 0,53 grs. Cal-1348. EBC-/MBC+.

0422 100,-

1 Real. 1652. POTOSÍ. E. 2,54 grs. I-PH-6 bajo corona. 2 fechas

visibles. RARA. Cal-1052. MBC/MBC-.

0423 120,-

8 Reales. 1659. POTOSÍ. E. 25,38 grs. Pátina oscura. Cal-447.

(MBC-).

0424 120,-

8 Reales. 1663. POTOSÍ. E. 26,35 grs. Pátina oscura. Acuñación

floja. Cal-452. (BC+).

0425 60,-

Escalín (Schelling). 1651. BRUJAS. FLANDES. 4,83 grs. AR. R2

segun Vanhoudt. (Acuñación algo floja). ESCASA. Vanhoudt-648.BG

;Vti-613. MBC-.

0426 50,-

1/4 Patagón. 1645. AMBERES. BRABANTE. 6,59 grs. AR.

Vanhoudt-647.AN; Vti-663. MBC-/BC+.
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0427 50,-

1/2 Patagón. 1631. AMBERES. BRABANTE. 13,34 grs. AR.

Vanhoudt-646.AN; Vti-735. MBC-.

0428 65,-

1/2 Patagón. 1633. BRUSELAS. BRABANTE. 13,27 grs. AR.

Vanhoudt-646.BS; Vti-763. MBC-.

0429 110,-

Patagon. 1624. AMBERES. BRABANTE. 27,8 grs. AR. Vanhoudt-

645.AN. MBC.

0430 110,-

Patagón. 1653. AMBERES. BRABANTE. 27,93 grs. AR. Vanhoudt-

645.AN; Vti-956. MBC.

0431 110,-

Patagón. 1625. TOURNAI. 27,92 grs. AR. (Acuñación algo floja en

parte). Vanhoudt-645.TO; Vti-1113. MBC.

0432 150,-

Ducatón. 1635. AMBERES. BRABANTE. 30,2 grs. AR. (Oxidaciones

limpiadas). Vanhoudt-640.AN. MBC-.

0433 140,-

Ducatón. 1651. BRUJAS. FLANDES. 32 grs. AR. . (Oxidaciones

limpiadas). Vanhoudt-642.BG. MBC-.

0434 70,-

1 Tari. 1644. SICÍLIA. MESSINA. I.P-M.P. 2,45 grs. AR. Vti-83. MBC-

.

0435 50,-

3 Tari. 1632. SICÍLIA. MESSINA. I.-P. 7,81 grs. AR. Spahr-53; Vti-

141. MBC/MBC-.

0436 50,-

3 Tari. 1638. SICÍLIA. MESSINA. I.-P. 7,63 grs. AR. Spahr-55; Vti-

143. MBC-/MBC+.

0437 60,-

4 Tari. 1624. SICÍLIA. MESSINA. I.-P. 10,44 grs. AR. Spahr-4; Vti-

171. MBC-/MBC.

0438 60,-

4 Taris. 1625. SICÍLIA. MESSINA. I.-P. 10,35 grs. AR. (Pequeña

grieta). Vti-172. MBC.

0439 60,-

4 Tari. 1626. SICÍLIA. MESSINA. I.-P. 10,06 grs. AR. (Hojitas).

Spahr-6 ; Vti-173. MBC.

0440 75,-

4 Taris. 1646. MESSINA. SICILIA. I.P.-M.P. 10,25 grs. AR. Vti-186.

MBC.

CARLOS II

0441 100,-

8 Reales. 1669. POTOSÍ. E. (Leves oxidaciones). Pátina oscura

limpiada. Cal-344. BC+.

0442 120,-

8 Reales. 1671. POTOSÍ. E. 27,52 grs. (Repintada). Pátina oscura.

Cal-346. BC+/MBC-.

0443 90,-

8 Reales. Fecha no visible. SEVILLA. (M). 21,60 grs. Tipo María.

Macuquina. Cal-Tipo 83. MBC-.

0444 120,-

8 Reales. Fecha no visible. SEVILLA. (M). 21,05 grs. Tipo María.

(Dos grietas). Pátina. ESCASA. Cal-Tipo 83. MBC-.

0445 450,-

2 Escudos. NUEVO REINO. 6,75 grs. AU. Fecha no visible. Cal-Tipo

38. MBC-.

0446 90,-

1/8 Felipe. (1676). MILÁN. 3,28 grs. AR. Pátina. ESCASA. KM-85;

Vti-9. MBC-.

CARLOS III, PRETENDIENTE

0447 150,-

Lote 6 monedas 2 Reales. 1708 (2), 09, 10, 12 y 14. AR. A

EXAMINAR. Cal-24 (2), 25, 26,28,30. BC a MBC.

FELIPE V

0448 90,-

Lote 9 monedas Dinero a 1/2 Real. 1711 a 1737. BARCELONA,

MALLORCA, SEVILLA, VALENCIA y ZARAGOZA. AE (12) y AR.

Barcelona: 1 (2) y 2 Maravedís 1718 y 1720; Mallorca: Treseta 1722 y

fecha no visible; Sevilla: 1/2 Real P 1737; Valencia: Sisè 1712 N de

HISPANIARVM invertida y Zaragoza: Dinero 1711 y 1712. A

EXAMINAR. BC a MBC.

0449 50,-

2 Reales. 1753. MADRID. F.J. 4,11 grs. FALSA de ÉPOCA. No

coincidente. Reverso girado 90 grados. Barrera-no cat. MBC-.
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0450 200,-

Lote 6 monedas 2 Reales. 1717 a 1724. SEGOVIA (3) y SEVILLA

(3). Todas diferentes y peninsulares. A EXAMINAR. MBC- a MBC.

0451 100,-

4 Reales. 1718. SEVILLA. M. 11,27 grs. Final de leyenda anverso G.

Dos flores de lis en escudo de Borgoña del anverso. Acuñación floja

en parte. Cal-1143. MBC/MBC-.

0452 90,-

Lote 5 monedas 1, 2, 4 Maravedís, 2 y 4 Reales. 1718, 1720 y

1737. BARCELONA, GUATEMALA y SEVILLA. 1, 2 y 4 Maravedís

1720 Barcelona, 2 Reales 1737 (Guatemala) - G columnario

(perforación) y 4 Reales 1718 Sevilla M final leyenda anverso G (dos

perforaciones, una tapada). A EXAMINAR. Cal-1939, 1942, 1944,

1169, 1143. BC+ a MBC+.

0453 100,-

1/2 Escudo. 1744. SEVILLA. P.J. 1,74 grs. Ligera pátina . Cal-586.

MBC.

LUIS I

0454 70,-

2 Reales. MADRID. 4,82 grs. AR. Cal-120. MBC/MBC-.

FERNANDO VI

0455 50,-

1/2 Real. 1749. MADRID. J.B. 1,4 grs. Pátina. Cal-650. MBC+.

0456 30,-

1 Real. 1755. MADRID. J.B. 2,89 grs. Cal-567. MBC.

0457 100,-

1/2 Escudo. 1747. MADRID. J.B. 1,7 grs. Cal-242. MBC-.

0458 100,-

1/2 Escudo. 1749. MADRID. J.B. 1,74 grs. Cal-245. MBC.

0459 100,-

1/2 Escudo. 1752. MADRID. J.B. 1,73 grs. Cal-249. MBC-/MBC.

0460 100,-

1/2 Escudo. 1755. MADRID. J.B. 1,73 grs. (Ligeramente alabeada).

Cal-252. MBC.

0461 100,-

1/2 Escudo. 1755. MADRID. J.B. 1,75 grs. Cal-252. MBC-/MBC.

0462 100,-

1/2 Escudo. 1756. MADRID. J.B. 1,77 grs. Ligera pátina anaranjada.

Cal-254. MBC.

0463 100,-

1/2 Escudo. 1757. MADRID. J.B. 1,75 grs. Cal-255. MBC.

0464 100,-

1/2 Escudo. 1758. MADRID. J.B. 1,75 grs. Cal-256. MBC+.

0465 1.100,-

8 Escudos. 1752. LIMA. J. 26,91 grs. (Agujero tapado a las doce,

con leve hojita en anverso). Cal-19; XC-578. EBC-.

0466 1.200,-

8 Escudos. 1757. SANTIAGO. J. 26,86 grs. (Probablemente ha

estado en aro. Limpiada). RARA. Cal-80; XC-652. (EBC-).

CARLOS III

0467 55,-

8 Maravedis. 1788. SEGOVIA. 11,94 grs. (Leves oxidaciones,

acuñación algo floja). Cal-1897. EBC-.

0468 50,-

2 Reales. 1766. MÉXICO. M. 6,57 grs. Columnario. Rayita en

anverso. Cal-1331. MBC-.

0469 75,-

2 Reales. 1772. MÉXICO. F.M. 6,58 grs. Ensayadores boca abajo.

RARA. Cal-1337. MBC.

0470 70,-

2 Reales. 1761. SEVILLA. J.V. 5,84 grs. Pátina. Cal-1435. MBC+.

0471 100,-

2 Reales. 1788. SEVILLA. C. 6,06 grs. Única fecha de este

ensayador en este reinado. (Leve hojita en anverso). Pátina irregular.

Cal-1451. EBC-.

0472 50,-

2 Reales. 1808. MADRID. A.I. 5,81 grs. Cal-980. MBC+/EBC-.

0473 100,-

8 Reales. 1762. MÉXICO. M.M. 26,65 grs. Columnario. (Golpecitos).

Cal-891. MBC.

0474 50,-

8 Reales. 1803. MÉXICO. F.T. 26,94 grs. Acuñación algo floja, normal

en este tipo de piezas. (Leves hojitas). Ligera pátina irregular e

irisada. Cal-699. (MBC+).
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0475 180,-

8 Reales. 1772. POTOSÍ. V. 26,64 grs. Una fecha visible.

Encapsulada en estuche de metacrilato de NGC (Nº 4693353-021)

como VG DETAILS. Cal-963. MBC-.

0476 100,-

1/2 Escudo. 1760. MADRID. J.P. 1,69 grs. Cal-753. MBC-.

0477 90,-

1/2 Escudo. 1767. MADRID. P.J. 1,75 grs. (Rayitas en anverso). Cal-

761. MBC+.

0478 80,-

1/2 Escudo. 1774. MADRID. P.J. 1,72 grs. (Probablemente ha estado

en aro. Limpiada). Cal-768. (EBC-).

0479 100,-

1/2 Escudo. 1774. MADRID. P.J. 1,74 grs. Cal-768. MBC-.

0480 100,-

1/2 Escudo. 1778. MADRID. P.J. 1,76 grs. Cal-772. MBC-.

0481 100,-

1/2 Escudo. 1783. MADRID. J.D. 1,73 grs. Cal-774. MBC.

0482 130,-

Lote 2 monedas 1/2 Escudo. 1786. MADRID. D.V. 1,70 y 1,71 grs.

(Una de ellas descolgada). A EXAMINAR. Cal-778. MBC-.

0483 90,-

1/2 Escudo. 1788. MADRID. M. 1,74 grs. Cal-781. MBC.

0484 110,-

1 Escudo. 1781/0. MADRID. P.J. 3,34 grs. Sobrefecha en la parte

izquierda superior del 1. Cal-623. MBC.

0485 100,-

1 Escudo. 1787. SEVILLA. C.M. 3,35 grs. Cal-750. MBC-.

0486 220,-

2 Escudos. 1788. MADRID. M. 6,64 grs. Cal-459. MBC-/MBC.

0487 375,-

4 Escudos. 1788. MADRID. M. (Anilla soldada y restos de

soldadura). Cal-315. BC+/MBC.

0488 450,-

4 Escudos. 1778. POPAYÁN. S.F. 13,38 grs. (Probablemente ha

estado en aro. Manchitas en reverso). ESCASA. Cal-355. (MBC-).

0489 375,-

4 Escudos. 1774/3. SEVILLA. C.F. 13,48 grs. Sobrefecha solo visible

en la parte superior del 4. (Rayas en anverso). Cal-No cat.; VS-1563

var. MBC-.

0490 900,-

8 Escudos. 1788. POPAYÁN. S.F. 26,86 grs. (Hojitas en anverso).

Cal-141; XC-824. MBC.

0491 50,-

Medalla. 1785. SOCIETAT AMICS DEL PAIS. VALENCIA.

CAROLVS III PIVS FELIX AVGUSTVS P.P. Busto a derecha. SVNT

ET SVA PRAEMIA LAVDI. Alegoría de Valencia coronando con laurel.

Metal sobredorado. Ø 35 mm. (Leve concreción en reverso). Cru.MC-

198b. EBC.

CARLOS IV

0492 60,-

2 Reales. 1808. MÉXICO. T.H. 6,73 grs. (Leve zona de acuñación

floja y pequeñas hojitas en reverso). Pátina. Cal-1003. EBC-.

0493 100,-

8 Reales. 1802. LIMA. I.J. 26,94 grs. (Cordoncillo irregular). Restos

de brillo original. Cal-657. EBC/EBC+.

0494 120,-

8 Reales. 1805. MÉXICO. T.H. Restos brillo original. (Pequeñas

rayitas en anverso). Cal-703. EBC-.

0495 90,-

8 Reales. 1808. MÉXICO. T.H. 26,91 grs. (Grieta en canto). Restos

de brillo original. Cal-709. (EBC).

0496 100,-

1 Escudo. 1798. MADRID. M.F. 3,42 grs. Cal-497. MBC-.

0497 220,-

Lote 2 monedas 1 Escudo. 1791 y 1799. MADRID. M.F. Cal-490,

498. MBC- a MBC.

0498 225,-

2 Escudos. 1794. MADRID. M.F. 6,75 grs. (Restos de pintura negra

en reverso). Cal-328. MBC+.

0499 250,-

2 Escudos. 1800/790. MADRID. M.F. 6,73 grs. (Rayitas y hojita en

anverso). Cal-339 var. ensayadores. MBC/MBC+.

0500 225,-

2 Escudos. 1801/791. MADRID. M.F. 6,72 grs. (Golpecito en canto).

Cal-341 var. sobrefecha. MBC+.
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0501 200,-

2 Escudos. 1802. NUEVO REINO. J.J. 6,58 grs. Cal-421. MBC-.

0502 425,-

4 Escudos. 1791. MADRID. M.F. 13,28 grs. (Acuñación algo floja en

anverso). Cal-201. MBC.

0503 425,-

4 Escudos. 1795. MADRID. M.F. 13,30 grs. (Limpiada. Restos de

soldadura en canto). Cal-204. (MBC+).

0504 800,-

8 Escudos. 1791. SANTIAGO. D.A. 26,91 grs. Busto de Carlos III,

ordinal IIII. ESCASA. Cal-150; XC-1155. MBC-.

OCUPACION NAPOLEÓNICA DE CATALUNYA

0505 60,-

1 Peseta. 1811. BARCELONA. 5,36 grs. Cal-47. BC+/MBC-.

JOSÉ NAPOLEÓN

0506 40,-

4 Reales. 1812. Cal-61. MBC-/MBC.

0507 30,-

Lote 2 monedas 4 Reales. 1812 y 1813. MADRID. AR. 1812- R.S. Y

1813- R.N. Una con resello de la Isla de Vique. Cal-58,60. BC.

FERNANDO VII

0508 40,-

Lote 2 monedas 1 Octavo. 1814 y 1815. MÉXICO. Cal-1627, 1628.

BC+ y MBC-.

0509 40,-

8 Maravedís. 1832. SEGOVIA. 11,17 grs. Cal-1696. EBC-/EBC.

0510 50,-

1/4 Real. 1819. LIMA. 0,8 grs. Cal-1460. MBC/MBC-.

0511 60,-

1/2 real. 1816. GUAYANA. 1,87 grs. AE. Cal-1298. MBC-.

0512 60,-

1/2 Real. 1832. SEVILLA. J.B. 1,57 grs. Cal-1399. EBC+.

0513 60,-

1 Real. 1831. SEVILLA. J.B. 2,85 grs. Cal-1227. EBC.

0514 70,-

2 Reales. 1819. CARACAS. B.S. 4,9 grs. Castillos - Leones.

Perforación a las 3 h. Cal-845. MBC.

0515 90,-

Lote 2 monedas 1/2 y 2 Reales. 1816 y 1832. MADRID- G.J,

SEVILLA- J.B. Cal- 1040 y 1321. EBC- a EBC.

0516 65,-

4 Reales. 1816. MADRID. G.J. 13,33 grs. Pátina irregular en anverso.

Cal-756. MBC-/MBC.

0517 120,-

Lote 2 monedas 4 Reales. 1824 y 1825. SEVILLA. J. y J.B. 13,01 y

13,20 grs. MUY ESCASAS. Cal-814, 816. BC+ a BC+/MBC-.

0518 35,-

4 Reales. 1823. VALENCIA. 5,61 grs. Módulo 2 Reales. Cal-1061.

MBC-.

0519 120,-

Lote 5 monedas 2, 4 (3) y 10 Reales. 1813 a 1821. LIMA, MADRID

(2), MÉXICO y SEVILLA. A EXAMINAR. Cal-749, 762, 777, 811, 913.

BC+ a MBC-.

0520 90,-

30 Sous. 1821. MALLORCA. 26,36 grs. (Múltiples golpes). Cal-525.

MBC+.

0521 75,-

5 Pesetas. 1823. MALLORCA. 26,76 grs. Final de leyenda CONST.

Acuñación floja, normal en esta pieza. (Grafiti en anverso). Cal-531.

MBC+.

0522 75,-

5 Pesetas. 1823. MALLORCA. 26,41 grs. Final leyenda CONST.

Acuñación floja, normal en esta pieza. Cal-531. MBC-/BC+.

0523 150,-

8 Reales. 1809. MÉXICO. T.H. 26,96 grs. Bonita pátina. Restos de

brillo original. Cal-539. EBC.

0524 30,-

8 Reales. 1809. MÉXICO. T.H. 26,77 grs. Acuñación algo floja,

normal en este tipo de piezas. (Golpecitos). Ligera pátina irisada. Cal-

539. (MBC).
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0525 60,-

8 Reales. 1810. MÉXICO. H.J. 26,30 grs. (Pequeños golpecitos.

Oxidaciones limpiadas). ESCASA. Cal-543. MBC+.

0526 50,-

8 Reales. 1810. MÉXICO. H.J. 26,93 grs. Acuñación algo floja,

normal en este tipo de piezas. (Leve zona de plata agria a las seis).

Bonita pátina irregular oscura. Cal-543. (MBC+).

0527 80,-

8 Reales. 1810. MÉXICO. H.J. 26.76 grs. Bonita pátina. Cal-543.

MBC+.

0528 50,-

8 Reales. 1818. MÉXICO. J.J. 26,9 grs. Pátina irregular e irisada de

monetario antiguo. ESCASA. Cal-561. MBC/MBC+.

0529 130,-

Lote 2 monedas 8 Reales. 1812. MORELOS. AE. Con y sin resello

de Morelos en anverso. Sin adornos florales. A EXAMINAR. Cal-577.

BC+ y MBC-.

0530 80,-

8 Reales. 1813. MORELOS. 22,65 grs. AE. Con adornos. Cal-579.

MBC+.

0531 100,-

Lote 3 monedas 8 Reales. 1817, 1823 y 1824. POTOSÍ. (Una leves

oxidaciones, otra golpe). A EXAMINAR. Cal-606, 612, 614. MBC-.

0532 50,-

8 Reales. 1821. ZACATECAS. R.G. 26,67 grs. (Pequeños golpecitos

y rayitas). Cal-697. MBC.

0533 110,-

1 Escudo. 1810. POPAYÁN. J.F. 3,32 grs. Busto de Carlos IV.

(Rayitas y golpecitos). Cal-308. MBC-/MBC.

0534 220,-

80 Reales. 1822. MADRID. S.R. 6,74 grs. (Levemente limpiada). Cal-

218. MBC+.

0535 200,-

2 Escudos. 1824. MADRID. A.J. 6,72 grs. Cal-221. MBC.

0536 90,-

Promulgación de la Constitución en Cádiz. 1812. FERN.VII POR

LA G.DE DIOS Y LA CONT.DE LA MON. REY DE LAS ESPAÑAS.

Cabeza del rey a derecha. Dos guerreros que representan a España y

América sostienen el libro de la Constitución, debajo de un astro y

sobre dos mundos. 65 grs. AR. Ø 56 mm. (Leves golpecitos). Bonita

pátina. RAH-470. EBC-.

0537 60,-

Medalla Consulado De México. 1814. RESTITUCIÓN SOBERANÍA.

Busto de Fernando a derecha. SUB CLIPEO SUO FELICITED

PROGREDIOR. 52,50 grs. AR. Ø 45 mm. Pátina. V-315; VQ-14205.

EBC-/MBC-.

ISABEL II

0538 60,-

2 Maravedís. 1845. SEGOVIA. Restos de color y brillo originales. Cal-

557. EBC.

0539 70,-

Lote 2 monedas 8 Maravedis. 1855 y 1858. BARCELONA. 10,03

grs. (Leves golpecitos). Cal-470 y 471. MBC-/MBC y MBC+.

0540 60,-

Lote 3 monedas 6 Cuartos y Décima de Real (2). 1837, 1851 y

1853. BARCELONA y SEGOVIA (2). 13,81, 3,79 y 3,73 grs. 6

Cuartos 1837 Barcelona MBC+ (acuñación algo floja en anverso) y

Décima de Real 1851 y 1853 Segovia MBC a MBC+. A EXAMINAR.

Cal-582, 584, 684. MBC a MBC+.

0541 60,-

1/2 Real (5 Décimas). 1850. SEGOVIA. 19 grs. (Golpecito en canto).

Pátina marrón. Cal-575. EBC-.

0542 120,-

Lote 4 monedas 1/2. 2-1/2 Céntimos de Escudo, 5 Céntimos de

Real (2). 1859 (2), 1867 (2). Restos de brillo y color original. A

EXAMINAR. Cal-616 (2), 647, 677. EBC+ a SC-.

0543 75,-

Lote 2 monedas 25 Céntimos de Real y 2 1/2 Céntimos de

Escudo. 1864 y 1868. BARCELONA y BARCELONA-O.M. 9,72 grs.

(Leves rayitas). Cal-588, 641. EBC+ y EBC-.

0544 200,-

5 Céntimos de Escudo. 1868. BARCELONA. O.M. 11,8 grs.

Acuñada sobre otra moneda de 5 céntimos de escudo de fecha de

1867. (Acuñación en el centro del reverso algo folja debido al error de

acuñación). Cal-625. EBC+.

0545 50,-

1 Real. 1853. BARCELONA. 1,27 grs. Brillo original, pátina. Cal-398.

SC.

0546 75,-

1 Real. 1850. SEVILLA. R.D. 1,31 grs. Bonita pátina irregular con

brillo original subyacente. Cal-431. SC.
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0547 60,-

2 Reales. 1862. MADRID. 2,63 grs. Cal-371. EBC.

0548 100,-

Lote 5 monedas 4 Reales. 1835 a 1849. BARCELONA (2) y

MADRID (3). Barcelona: 1841 P.S. Y 1842 C.C. Busto pequeño.

Madrid: 1835 C.R., 1836 C.R. y C.L. A EXAMINAR. Cal- 264, 266,

285, 286 y 296. MBC- a MBC+.

0549 80,-

Lote 9 monedas 1 (3), 4 Reales (6). 1839 a 1861. BARCELONA (3),

MADRID (3), SEVILLA (3). A EXAMINAR. Cal-279, 280, 295, 296,

310, 316, 398, 434, 436. MBC- a MBC+.

0550 100,-

Lote 12 monedas 4 Reales. 1848 a 1864. MADRID (10) y SEVILLA

(2). Todas diferentes. A EXAMINAR. BC+ a MBC.

0551 100,-

Lote 8 monedas 1 Real (2), 2, 4 Reales y 40 Céntimos de Escudo

(4). 1850 a 1868. Todas diferentes. A EXAMINAR. BC+ a MBC+.

0552 150,-

Lote 20 monedas 40 Centimos de Escudo. 1865, 1866 (14), 1867

(3), 1868 (2). MADRID. A EXAMINAR. MBC- a EBC-.

0553 150,-

Lote 20 monedas 40 Céntimos de Escudo. 1864, 1865, 1866 (17),

1868. MADRID. A EXAMINAR. MBC- a EBC-.

0554 150,-

Lote 20 monedas 40 Céntimos de Escudo. 1865 (4), 1866 (10),

1867 (3), 1868 (3). MADRID. A EXAMINAR. MBC- a EBC-.

0555 125,-

Lote 18 monedas 2 (6) 4 Reales (6) y 40 Centimos de Escudo (6).

1852 a 1867. BARCELONA (1), MADRID (13) y SEVILLA (4). Todas

diferentes. A EXAMINAR. BC+ a MBC+.

0556 100,-

1 Peseta. 1836. BARCELONA. P.S. 5,72 grs. Canto estriado. Sin

punto entre ensayadores. Pátina. Cal-257. MBC.

0557 150,-

Lote 3 monedas 1 Peseta. 1836 y 1837. BARCELONA. P.S. Incluye

1 Peseta 1813 Ocupación Napoleónica de Catalunya. Cal-257, 258.

MBC-.

0558 100,-

Lote 2 monedas 10 Reales. 1852 y 1853. BARCELONA. Cal-

207/208. MBC- a MBC.

0559 150,-

10 Reales. 1841. SEVILLA. R.D. 13,35 grs. Pátina oscura e irregular.

RARA. Cal-234. MBC-.

0560 100,-

10 Reales. 1842. SEVILLA. R.D. 13,17 grs. (Pequeños golpecitos).

ESCASA. Cal-235. MBC-.

0561 150,-

Lote 5 monedas 10 Reales. 1852 a 1855. BARCELONA (2) y

SEVILLA (3). Barcelona: 1853 y 1855. Sevilla: 1852, 1853 y 1854. A

EXAMINAR. Cal-208, 210, 238, 240 y 241. MBC- a MBC+.

0562 110,-

Lote 9 monedas 10 Reales. 1852 (2), 1857, 1860 (3), 1863 (2), 1864.

MADRID (7) y SEVILLA (2). A EXAMINAR. MBC- a MBC+.

0563 450,-

Lote 9 monedas 10 Reales. 1851 a 1864. MADRID (8) y SEVILLA.

La de 1852 de Sevilla, el resto todas de Madrid. Todas diferentes.

Pequeña colección. A EXAMINAR. MBC- a MBC+.

0564 100,-

Lote 3 monedas 10 (2) Reales y 1 Escudo. MADRID. AR. Cal-

229,230,253. MBC-.

0565 200,-

Lote 14 monedas 1 Escudo. 1866 (2), 1867 (12). MADRID. A

EXAMINAR. MBC- a MBC+.

0566 200,-

Lote 3 monedas 1 Escudo. 1866, 1867 y 1868. MADRID. La de

1868 (*18-68). A EXAMINAR. Cal-252/54. MBC a MBC+.

0567 250,-

Lote 8 monedas 10 Reales (6) y 1 Escudo (2). 1852 a 1868.

MADRID. 10 Reales: 1852, 1859, 1860, 1862, 1863 y 1864. 1 Escudo:

1867 y 1868 (*18-68). A EXAMINAR. Cal-222, 228, 229, 231, 232,

234, 253 y 254. MBC-a MBC+.

0568 75,-

20 Reales. 1850. MADRID. C.L. 25,76 grs. (Leves golpecitos). Cal-

170. MBC-/MBC.

0569 100,-

20 Reales. 1850. MADRID. C.L. 25,82 grs. (Rayitas). Cal-170. (MBC-

).

0570 50,-

20 Reales. 1850. MADRID. C.L. 25,8 grs. (Pequeños golpecitos). Cal-

170. BC+/MBC-.
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0571 60,-

20 Reales. 1851. MADRID. 25,88 grs. (Pequeñas oxidaciones en

anverso. Pequeños golpecitos). Cal-172. (MBC+).

0572 100,-

20 Reales. 1854. MADRID. 25,77 grs. (Ligeros golpecitos en canto).

Cal-174. MBC.

0573 225,-

Lote 4 monedas 20 Reales. 1851 (3) y 1854. MADRID. A

EXAMINAR. Cal-172 (3), 174. MBC-.

0574 75,-

20 Reales. 1855. MADRID. 25,90 grs. Cal-175. MBC/MBC+.

0575 70,-

20 Reales. 1855. MADRID. 25,85 grs. (Golpecitos en canto). Cal-175.

MBC.

0576 150,-

Lote 3 monedas 20 Reales. 1851, 1854 y 1855. MADRID. A

EXAMINAR. Cal-172, 174 y 175. MBC- a MBC+.

0577 240,-

Lote 4 monedas 20 Reales. 1851, 1854, 1855 y 1856. MADRID. A

EXAMINAR. Cal-172, 174/175, 177. MBC- a MBC.

0578 60,-

20 Reales. 1858. MADRID. 25,75 grs. (Rayitas). Cal-180. MBC.

0579 150,-

20 Reales. 1861. MADRID. 25,87 grs. Restos de brillo original. Cal-

183. EBC-.

0580 200,-

Lote 4 monedas 20 Reales. 1858, 1859, 1862 y 1864. MADRID. A

EXAMINAR. Cal-180, 181, 184 y 186. MBC a MBC+.

0581 90,-

20 Reales. 1855. SEVILLA. 25,77 grs. (Rayitas). Bonita pátina. Cal-

193. (MBC+).

0582 100,-

20 Reales. 1855. SEVILLA. 25,71 grs. (Hoja en reverso y golpecitos

en canto). Cal-193. MBC.

0583 75,-

20 Reales. 1858. SEVILLA. 25,78 grs. (Golpecitos en canto y rayitas

en anverso). Cal-196. MBC.

0584 120,-

Lote 6 monedas 1 Escudo (2), 50 Centavos de Escudo (3) y 20

Reales. 1855 a 1868. MADRID (3) y MANILA (3). Madrid: 20 Reales

1855, 2x 1 Escudo 1867. Manila: 1865, 2x 1868. A EXAMINAR. Cal-

175, 253, 452, 455. BC+ a MBC.

0585 150,-

2 Escudos. 1867. MADRID. 25,89 grs. (Pequeños golpecitos). Cal-

204. EBC/EBC+.

0586 110,-

2 Escudos. 1867. MADRID. 25,86 grs. (Golpecito en canto). Restos

de brillo original. Cal-204. MBC+.

0587 100,-

1 Peso. 1864. MANILA. 1,68 grs. Cal-146. EBC-.

0588 120,-

40 Reales. 1863. BARCELONA. 3,31 grs. Cal-100. MBC+.

0589 120,-

40 Reales. 1861. MADRID. 3,34 grs. (Descolgada). MUY ESCASA.

Cal-102. MBC-.

0590 100,-

40 Reales. 1864. MADRID. 3,27 grs. Cal-106. MBC.

0591 100,-

4 Escudos. 1865. MADRID. 3,35 grs. Restos de brillo original. Cal-

108. EBC-.

0592 100,-

4 Escudos. 1865. MADRID. 3,33 grs. Cal-108. EBC-.

0593 100,-

4 Escudos. 1865. MADRID. 3,32 grs. Cal-108. MBC.

0594 120,-

4 Escudos. 1867. MADRID. 3,35 grs. (Leves rayitas). Cal-111. EBC.

0595 125,-

4 Escudos. 1867. MADRID. 3,32 grs. Cal-111. EBC-/EBC.

0596 100,-

4 Escudos. 1867. MADRID. 3,32 grs. Cal-111. EBC-.

0597 100,-

4 Escudos. 1867. MADRID. 3,32 grs. Cal-111. EBC-.
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0598 200,-

Lote 2 monedas 4 Escudos. 1867. MADRID. (Sirvieron de joyas.

Limpiadas). A EXAMINAR. Cal-111. MBC-.

0599 110,-

4 Escudos. 1868 (*6-8). MADRID. Restos de brillo original. Cal-112.

EBC.

0600 225,-

80 Reales. 1840. BARCELONA. P.S. 6,75 grs. Pátina. Cal-56.

MBC+.

0601 220,-

80 Reales. 1841. BARCELONA. P.S. 6,76 grs. Cal-58. MBC/MBC+.

0602 350,-

80 Reales. 1842. BARCELONA. C.C. 6,72 grs. Cal-60. EBC-.

0603 210,-

80 Reales. 1834. MADRID. C.R. 6,71 grs. ESCASA. Cal-67. MBC-

/MBC.

0604 340,-

80 Reales. 1839. MADRID. C.L. 6,73 grs. MUY ESCASA. Cal-72.

MBC.

0605 200,-

80 Reales. 1845. SEVILLA. R.D. 6,72 grs. Cal-96. MBC-/MBC.

0606 250,-

100 Reales. 1861. MADRID. 8,30 grs. (Rayita en anverso y golpecito

en canto). Cal-26. MBC.

0607 275,-

100 Reales. 1864. MADRID. 9,02 grs. (Con anilla. Descolgada). Cal-

29. (MBC-).

0608 275,-

100 Reales. 1855. SEVILLA. 8,36 grs. Cal-33. MBC.

0609 500,-

Lote 3 monedas 4 Pesos, 40 y 100 Reales. 1855, 1864 y 1868.

BARCELONA, MADRID y MANILA. A EXAMINAR. MBC a MBC+.

0610 260,-

10 Escudos. 1868 (*18-68). MADRID. 8,4 grs. (Leves rayitas de

limpieza). Restos de brillo original. Cal-47. SC-/SC.

0611 250,-

10 Escudos. 1868 (*18-68). MADRID. 8,37 grs. Restos de brillo

original. Cal-47. EBC.

0612 250,-

10 Escudos. 1868 (*18-68). MADRID. 8,37 grs. (Levísimos golpecitos

en gráfila). Cal-47. EBC.

0613 240,-

10 Escudos. 1868 (*18-68). MADRID. 8,41 grs. (Rayitas de

acuñación en anverso). Cal-47. EBC-.

0614 250,-

10 Escudos. 1868 (*18-68). MADRID. 8,42 grs. (Rayitas y hojita en

anverso). Cal-47. MBC+/EBC-.

0615 50,-

Medalla Regreso de María Cristina. 1844. DIPUTACIÓN

PROVINCIAL DE BARCELONA. MARÍA CRISTINA DE BORBÓN.

Busto a izquierda. Victoria en cuadriga a izquierda. En exergo:

leyenda. AE. Ø 51 mm. (Leve concreción en reverso). Cru,M-549.

EBC-.

0616 60,-

Concurso público para el proyecto de la Plaza Real. 12 Julio

1848. BARCELONA. CONCURSO PÚBLICO PARA EL PROYECTO

DE LA PLAZA REAL. Escudo de la ciudad entre palma y grifo. 80,20

grs. Br. Ø 53 mm. Grabador: Pomar. ESCASA. Cru.M-558b; VQ-

14307 var. EBC+.

0617 60,-

Medalla Nacimiento Príncipe Alfonso. 1857. BARCELONA. Reina

Isabel II con el príncipe, trono y león con escudo. En exergo:

ORIETVE IN DIEBVS ESVS IVSTITIA ET ABVNDANTIA PALIS.

Armas de Barcelona, Ferrocarriles, el Mar y Montjuic. En exergo: OB

FAVSTVM PRINCIPIS ALPHONSI ORTVM CIVITAS

BARCINONENSIS SVS LAETAN DICAT REGIBVS. Calamina. Ø 72

mm. (Golpe en canto). Cru.M-582c. EBC.

0618 50,-

Medalla Nacimiento Príncipe Alfonso. 1857. BARCELONA. Reina

Isabel II con el príncipe, trono y león con escudo. En exergo:

ORIETUR IN DIEBVS ESVS IVSTITIA ET ABVNDANTIA PACIS.

Armas de Barcelona, Ferrocarriles, el Mar y Montjuic. En exergo: OB

FAVSTVM PRINCIPIS ALPHONSI ORTVM CIVITAS

BARCINONENSIS SVS LAETAN DICAT REGIBVS. AE. Ø 72 mm.

(Leves oxidaciones). Cru.M-582b. EBC-.

GOBIERNO PROVISIONAL Y I
REPÚBLICA

0619 90,-

Lote 25 monedas 1 Céntimo. 1870. BARCELONA. O.M. Varias

restos de brillo y color original. A EXAMINAR. EBC- a SC.
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0620 50,-

Lote 4 monedas 1, 2, 5 y 10 Céntimos. 1870. BARCELONA. O.M. A

EXAMINAR. EBC a SC.

0621 50,-

50 Céntimos. 1869 (*6-9). S.N.-M. MBC.

0622 80,-

1 Peseta. 1869. S.N.-M. Leyenda GOBIERNO PROVISIONAL.

Restos de brillo original. EBC.

0623 80,-

1 Peseta. 1869. S.N.-M. Leyenda GOBIERNO PROVISIONAL. (Leve

manchita en anverso). Restos de brillo original. EBC.

0624 80,-

1 Peseta. 1869. S.N.-M. Leyenda GOBIERNO PROVISIONAL.

Restos de brillo original. EBC.

0625 80,-

1 Peseta. 1870 (*18-70). S.N.-M. Leyenda GOBIERNO

PROVISIONAL. (Rayita en anverso, oxidaciones reverso). EBC-.

0626 120,-

Lote 5 monedas 1 Peseta. 1869. S.N.-M. Leyenda GOBIERNO

PROVISIONAL. A EXAMINAR. MBC+ a EBC-.

0627 70,-

1 Peseta. 1869. S.N.-M. Leyenda GOBIERNO PROVISIONAL.

MBC+.

0628 150,-

1 Peseta. 1870 (*18-70). S.N.-M. (Leves rayitas en Anverso). Restos

de brillo original. EBC/EBC+.

0629 100,-

1 Peseta. 1870 (*18-73). D.E.-M. Metal poroso. MBC+.

0630 50,-

1 Peseta. 1870 (*18-73). D.E.-M. MBC.

0631 200,-

2 Pesetas. 1869 (*18-69). S.N.-M. Restos de brillo original. EBC.

0632 200,-

2 Pesetas. 1869 (*18-69). S.N.-M. (Pequeña Rotura de cuño en

Anverso). EBC.

0633 200,-

2 Pesetas. 1869 (*18-69). S.N.-M. EBC.

0634 100,-

2 Pesetas. 1869 (*18-69). S.N.-M. EBC-.

0635 100,-

2 Pesetas. 1869 (*18-69). S.N.-M. (Leves rayitas). EBC-.

0636 150,-

2 Pesetas. 1870 (*18-70). S.N.-M. EBC/EBC-.

0637 100,-

Lote 4 monedas 1 (3), 2 Pesetas. 1870 (*18-70). S.N.-M. A

EXAMINAR. MBC+ a EBC-.

0638 120,-

5 Pesetas. 1870 (*18-70). S.N.-M. EBC.

0639 100,-

5 Pesetas. 1870 (*18-70). S.N.-M. (Leve rotura de cuño en anverso.

Limpiada). EBC.

0640 100,-

5 Pesetas. 1870 (*18-70). S.N.-M. EBC-.

0641 100,-

5 Pesetas. 1870 (*18-70). S.N.-M. EBC-.

0642 100,-

5 Pesetas. 1870 (*18-70). S.N.-M. (Golpecitos en canto. Limpiada).

EBC-.

0643 50,-

5 Pesetas. 1870 (*18-70). S.N.-M. (Rayitas). Restos de brillo original.

EBC-/MBC+.

REVOLUCIÓN CANTONAL

0644 60,-

Lote 3 medallas Reproducción Centenario 2, 5 Pesetas y 10

Reales. 1873-1973. AR. Numero 303. SC.

AMADEO I

0645 130,-

5 Pesetas. 1871 (*18-71). S.D.-M. Restos de brillo original. EBC.

0646 100,-

5 Pesetas. 1871 (*18-71). S.D.-M. EBC.
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0647 100,-

5 Pesetas. 1871 (*18-71). S.D.-M. (Leves concreciones). EBC.

0648 100,-

5 Pesetas. 1871 (*18-71). S.D.-M. (Leves concreciones). EBC.

0649 50,-

5 Pesetas. 1871 (*18-71). S.D.-M. (Rayitas, limpiada, restos de

oxidación). (EBC).

0650 70,-

5 Pesetas. 1871 (*18-71). S.D.-M. Restos de brillo original. EBC-.

0651 120,-

Lote 2 monedas 5 Pesetas. 1871 (*18-71). S.D.-M. (Leves

oxidaciones y rayitas de limpieza). EBC-.

0652 150,-

5 Pesetas. 1871 (*18-73). D.E./S.D.-M. Latón plateado. Rectificación

de ensayadores visible en la parte superior izquierda de la E. (Leves

golpecitos). VS-34.1. MBC+.

0653 100,-

5 Pesetas. 1871 (*18-73). D.E./S.D.-M. Corrección de ensayadores

visible en la parte superior izquierda de la E. (Oxidaciones). MBC.

0654 140,-

Lote 2 monedas 5 Pesetas. 1871 (*18-71) y (*18-74 ). S.D.-M., D.E.-

M. A EXAMINAR. EBC- y (EBC).

0655 60,-

5 Pesetas. 1871 (*18-75). D.E.-M. (Manchitas y oxidaciones limpiadas

en canto). EBC-.

0656 30,-

5 Pesetas. 1871 (*18-75). D.E.-M. (Rayitas de limpieza). MBC.

0657 140,-

Lote 2 monedas 5 Pesetas. 1871 (*18-74), (*18-75). D.E.-M, S.D-M.

A EXAMINAR. EBC- y (EBC).

0658 120,-

Lote 2 monedas 5 Pesetas. 1871 (*18-71), (*18-75). S.D.-M., D.E.-M.

MBC+/EBC- y (EBC).

0659 200,-

Lote 25 monedas 5 Pesetas. 1871 (*71, 74, 75). Mayoría de estrellas

visibles. A EXAMINAR. BC+ a MBC.

CARLOS VII, PRETENDIENTE

0660 90,-

Lote 2 monedas 10 Céntimos . 1875. BRUSELAS. Anverso y

Reverso coincidentes, tipo medalla. La de mbc- reverso girado 25

grados. A EXAMINAR. MBC- y EBC-.

ALFONSO XII

0661 50,-

Lote 2 monedas 50 Céntimos. 1880 (*8-0) y 1885 (8-6). M.S.-M.

(Limpiadas). (EBC).

0662 50,-

10 Centavos de Peso. 1885. MANILA. Bonita pátina irregular en el

reverso. EBC/EBC+.

0663 50,-

1 Peseta. 1881 (*__-81). M.S.-M. (Pequeño golpecito en canto).

MBC-.

0664 80,-

Lote 11 monedas 20 Centavos de Peso. 1883. MANILA. (Una con

perforación y la mayoría con rayas). A EXAMINAR. BC+.

0665 150,-

2 Pesetas. 1882 (*18-82)-. M.S.-M. Brillo original. (Ínfimos golpecitos

en gráfila). SC-/EBC+.

0666 150,-

2 Pesetas. 1882 (*18-82). M.S.-M. Brillo original. EBC/EBC+.

0667 150,-

2 Pesetas. 1882 (*18-82). M.S.-M. Bonita pátina. Restos de brillo

original. EBC.

0668 55,-

50 Centavos de Peso. 1883. MANILA. EBC-.

0669 100,-

Lote 4 monedas 50 Centavos de Peso. 1881, 1882 y 1883 (2).

MANILA. MBC a MBC+.

0670 100,-

Lote 4 monedas 50 Centavos de Peso. 1881, 1882, 1883 y 1885.

MANILA. (Leves golpecitos y rayitas en 81, 82 y 83. Rayitas de

limpieza en 85). A EXAMINAR. MBC a EBC.

0671 75,-

5 Pesetas. 1875 (*18-75). D.E.-M. (Rayitas). EBC.
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0672 60,-

5 Pesetas. 1875. D.E.-M. (Oxidaciones limpiadas). (EBC).

0673 75,-

5 Pesetas. 1875 (*18-75). D.E.-M. Variante rayitas en el fondo del

pabellón de la oreja. (Ligeras oxidaciones limpiadas). Restos de brillo

original. (EBC).

0674 100,-

5 Pesetas. 1876 (*18-76). D.E.-M. (Leves golpecitos). Brillo original

en reverso. EBC/EBC+.

0675 120,-

5 Pesetas. 1876 (*18-76). D.E.-M. (Levísimas rayitas de limpieza).

Bonita pátina irisada. Restos de brillo original. EBC.

0676 250,-

Lote 3 monedas 5 Pesetas. 1875, 1876, 1877 (*18-75), (*18-76),

(*18-77). 1875 segunda estrella algo floja. (leves oxidaciones en

canto). Restos de brillo original en parte. A EXAMINAR. EBC.

0677 100,-

Lote 2 monedas 5 Pesetas. 1878 (*18-78). D.E.-M. y E.M./D.E.-M.

(Oxidaciones limpiadas en canto). A EXAMINAR. VS-85, 85.1. EBC-.

0678 120,-

Lote 2 monedas 5 Pesetas. 1878 y 1879. 1878 (*18-78) E.M.-M. y

1879 (*18-79) E.M.-M. La de 1878 con pátina original. EBC- y MBC+.

0679 300,-

Lote 4 monedas 5 Pesetas. 1875, 1877 (2), 1882. (Ligeras rayitas de

limpieza). A EXAMINAR. EBC- a EBC.

0680 120,-

Lote 2 monedas 5 Pesetas. 1884 y 1885. 1884 (*18-84) M.S.-M. y

1885 (*18-85) M.S.-M. Restos de brillo original. EBC-.

0681 275,-

5 Pesetas. 1885 (*18-86). M.S.-M. (Leves oxidaciones limpiadas en

canto). EBC.

0682 50,-

5 Pesetas. 1885 (*18-87). M.S.-M. (Leves golpecitos). Restos de brillo

original y pátina irregular. EBC.

0683 60,-

5 Pesetas. 1885 (*18-87). M.S.-M. (Levísimas rayitas. Algo limpiada).

Restos de brillo original. EBC.

0684 100,-

5 Pesetas. 1885 (*18-87). M.S.-M. (Limpiada). EBC.

0685 70,-

5 Pesetas. 1885 (*18-87). M.S.-M. (Levísimos golpecitos). EBC-/EBC.

0686 50,-

5 Pesetas. 1885 (*18-87). M.S.-M. (Pequeños golpecitos). Ligera

pátina oscura con restos de brillo original. EBC-.

0687 50,-

5 Pesetas. 1885 (*18-87). M.S.-M. (Levísimos golpecitos). Restos de

brillo original. EBC-.

0688 250,-

Lote 2 monedas 5 Pesetas. 1875 y 1885. 1875 (*18-75) D.E.-M.

restos de brillo original (leves rayitas y golpecito en gráfila) EBC- y

1885 (*18-87) M.S.-M. restos de brillo original (leves rayitas en

anverso) SC-. EBC- y SC-.

0689 60,-

Lote 3 monedas 5 Pesetas. 1875, 1884 y 1885. M.S./D.E.-M. 1875

variante oreja rayada, 1884 y 1885 M.S./D.E.-M. con correcciones de

ensayadores visible en la parte superior izquierda de la S. Algunas

estrellas no visilbes. A EXAMINAR. VS-90.1, 91.2. MBC- a MBC.

0690 120,-

10 Pesetas. 1878 (*18-78). E.M.-M. 3,21 grs. (Sirvió como joya.

Descolgada). (MBC+).

0691 225,-

25 Pesetas. 1877 (*18-77). D.E.-M. EBC.

0692 240,-

25 Pesetas. 1877 (*18-77). D.E.-M. (Leves rayitas). EBC-/EBC.

0693 240,-

25 Pesetas. 1877 (*18-77). D.E.-M. Restos de brillo original. EBC-.

0694 225,-

25 Pesetas. 1878 (*18-78). D.E.-M. Cifras de las estrellas algo flojas.

Brillo oiginal. EBC.

0695 240,-

25 Pesetas. 1878 (*18-78). D.E.-M. EBC-.

0696 500,-

Lote 2 monedas 25 Pesetas. 1877 y 1878. 1877 (*18-77) D.E.-M. y

1878 (*18-78) E.M.-M. Restos de brillo original. EBC+.

0697 225,-

25 Pesetas. 1879 (*18-76). D.E.-M. 7,95 grs. AU. FALSA de ÉPOCA.

RARA. EBC-.
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0698 480,-

Lote 2 monedas 25 Pesetas. 1877 (*18-77) D.E.-M. y 1880 (*18-80)

M.S.-M. EBC.

0699 230,-

25 Pesetas. 1880 (*18-80). M.S.-M. EBC-.

0700 240,-

25 Pesetas. 1880 (*18-80). M.S.-M. Pátina. EBC-.

0701 250,-

25 Pesetas. 1880 (*18-80). M.S.-M. 8,02 grs. EBC-.

0702 235,-

25 Pesetas. 1880 (*18-80). M.S.-M. (Golpecitos). MBC+.

0703 480,-

Lote 2 monedas. 1878 y 1880. 1878 (*18-78) D.E.-M. (limpiada) y

1880 (*18-80) M.S.-M. EBC- y EBC+.

0704 460,-

Lote 2 monedas 25 Pesetas. 1877 y 1880. 1877 (*18-77) D.E.-M. y

1880 (*18-80) M.S.-M. A EXAMINAR. MBC+.

0705 225,-

25 Pesetas. 1881 (*18-81). M.S.-M. EBC.

0706 230,-

25 Pesetas. 1881 (*18-81). M.S.-M. (Leves golpecitos en gráfila).

Restos de brillo original. EBC-.

0707 230,-

25 Pesetas. 1881 (*18-_1). M.S.-M. (Leves rayitas). EBC-.

0708 75,-

Lote 3 medallas. 1876, 1877 y 1884. AE. Ø 50, 41 y 46 mm.

Exposición General Bellas Artes Madrid 1876, grabador: J. Esteban

Lozano V-465 var.; Exposición Nacional Vinícola 1877 grabador:

Cortés V-473 y Natalicio del Príncipe Fernand María de Baviera

Madrid X Mayo 1884 grabador: Victorino y González. A EXAMINAR.

V-465 var., 473. EBC- a SC.

ALFONSO XIII

0709 50,-

1 Céntimo. 1911 (*1). P.C.-V. Restos de brillo original. SC.

0710 60,-

1 Céntimo. 1911 (*1). P.C.-V. EBC+.

0711 140,-

Lote 36 monedas 1 (20) y 2 Céntimos (16). 1906 y 1911 (*6) y (*11).

S.L.-V. y P.C.-V. 20 x 1 Céntimo 1906 (*6) S.L.-V.; 16 x 2 Céntimos

1911 (*11) P.C.-V. Todas Brillo y Color Original. A EXAMINAR. SC.

0712 70,-

Lote 8 monedas 1 (4) y 2 Céntimos (4). 1 Céntimo: 1906 S.L.-V.,

1911 P.C.-V. (SC), 1912 y 1913 P.C.-V. 2 Céntimos 1904 S.M.-V.,

1905 S.M.-V., 1911 y 1912 P.C.-V. Varias con brillo original. Alta

calidad. A EXAMINAR. EBC a SC.

0713 100,-

Lote 20 monedas 1 (10) y 2 Céntimos (10). 1906 y 1911 (*6) y (*11).

S.L.-V. y P.C.-V. 10 x 1 Céntimo 1906 (*6) S.L.-V.; 10 x 2 Céntimos

1911 (*11) P.C.-V. Todas Brillo y Color Original. A EXAMINAR. SC.

0714 50,-

Lote 2 monedas 50 Céntimos. 1889 y 1892. 1889 (*8-9) M.-P.-M. y

1892 (*9-2) P.G.-M. EBC.

0715 75,-

50 Céntimos. 1894 (*18-94). P.G.-V. Restos de brillo original. SC.

0716 70,-

1 Peseta. 1889 (*__-89). M.P.-M. (Leves golpecitos). MUY ESCASA.

MBC-/MBC.

0717 90,-

1 Peseta. 1893 (*18-93). P.G.-L. (Leves oxidaciones). EBC-.

0718 55,-

1 Peseta. 1899 (*18-99). S.G.-V. (Leve golpecito). SC-.

0719 50,-

1 Peseta. 1899 (*18-99). S.G.-V. (Leves golpecitos). EBC.

0720 55,-

1 Peseta. 1901 (*19-01). S.M.-V. EBC+.

0721 30,-

1 Peseta. 1901 (*19-01). S.M.-V. (Rayitas y manchita en reverso).

Restos de brillo original. EBC-.

0722 50,-

1 Peseta. 1903 (*19-03). S.M.-V. Restos de brillo original. EBC.

0723 60,-

2 Pesetas. 1889 (*18-89). M.P.-M. (Leves golpecitos). (MBC+).

0724 60,-

2 Pesetas. 1892 (*18-92). P.G.-M. MBC+.
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0725 100,-

Lote 3 monedas 50 (2) Céntimos y 2 Pesetas. 50 Céntimos 1896 (2)

estrellas visibles, uno de ellos pabellón de la oreja rayada. 2 Pesetas

1894 (*18-_). A EXAMINAR. MBC- a MBC+.

0726 60,-

5 Pesetas. 1888 (*18-88). M.P.-M. (Leves rayitas). Brillo original.

EBC.

0727 75,-

5 Pesetas. 1888 (*18-88). M.P.-M. (Pequeños golpecitos y rayitas).

EBC.

0728 100,-

5 Pesetas. 1888 (*18-88). M.P.-M. (Levísimos golpecitos). Restos de

brillo original. EBC.

0729 180,-

5 Pesetas. 1890 (*18-90). M.P.-M. (Rayitas). Brillo original. (EBC).

0730 180,-

5 Pesetas. 1891 (*18-91). P.G.-M. (Pequeñas rayitas). Brillo original.

SC-.

0731 100,-

5 Pesetas. 1891 (*18-91). P.G.-M. (Levísimos golpecitos y levísima

manchita a las doce en reverso). Restos de brillo original. EBC/EBC+.

0732 100,-

5 Pesetas. 1892 (*18-92). P.G.-M. Tipo "Bucles". (Levísimos

golpecitos). Brillo original. EBC+.

0733 70,-

5 Pesetas. 1892 (*18-92). P.G.-M. Tipo Bucles. (Rayitas). EBC.

0734 50,-

5 Pesetas. 1892 (*18-92). P.G.-M. Tipo Bucles. (Rayitas). Restos de

brillo original. EBC-/EBC.

0735 90,-

5 Pesetas. 1893 (*18-93). P.G.-L. (Limpiada). EBC.

0736 50,-

Lote 2 monedas 5 Pesetas. 1893 (*18-93). P.G.-V. (Rayitas y

golpecitos). MBC-.

0737 120,-

5 Pesetas. 1896 (*18-96). S.G.-V. (Manchitas). Brillo original. BONITA

PIEZA. SC-.

0738 100,-

Lote 2 monedas 5 Pesetas. 1893, 1898 (*18-93), (*18-98). P.G.-L.,

S.G.-V. EBC- a EBC.

0739 120,-

Lote 2 monedas 5 Pesetas. 1897 (*18-97) y 1898 (*18-98). S.G.-V.

EBC- y EBC.

0740 100,-

5 Pesetas. 1899 (*18-99). S.G.-V. (Levísimos golpecitos). Brillo

original. SC-.

0741 130,-

Lote 4 monedas 5 Pesetas. 1896 (*18-96) P.G.-V., 1897 (*18-97)

S.G.-V., 1898 (*18-98) S.G.-V. y 1899 (*18-99) S.G.-V. La de 1899

bonita pátina. A EXAMINAR. EBC- a EBC+.

0742 150,-

Lote 3 monedas 5 Pesetas. 1896, 1898 y 1899. 1896 (*18-96) P.G.-

V., 1898 (*18-98 S.G.-V. y 1899 (*18-99) S.G.-V. A EXAMINAR. EBC-

a EBC+.

0743 120,-

Lote 3 monedas 5 Pesetas. 1892, 1898 y 1899. La de 1892 tipo

Bucles. A EXAMINAR. EBC- a EBC+.

0744 120,-

Lote 3 monedas 5 Pesetas. 1899 (*18-99). S.G.-V. Una con bonita

pátina. Restos de brillo original. A EXAMINAR. EBC- a EBC+.

0745 40,-

Lote 2 monedas 5 Pesetas. 1891 y 1899. 1891 (*18-91) P.G.-M. y

1899 (*18-99) S.G.-V. MBC+ y EBC.

0746 120,-

Lote 3 monedas 1 Peso (2) y 5 Pesetas. 1 Peso Manila S.G.V. (2) y

5 Pesetas 1898 (*18-98) S.G.-V. EBC- a EBC+.

0747 125,-

Lote 13 monedas 5 Pesetas. 1891, 1896 y 1897. Incluye 1891 (*18-

91) p.G.-M., 1896 (*18-96) (3) y 1897 (*18-97) S.G.-V. (9, de éstas 2

falsas de época coicidente y no coincidente). Destaca 1891 EBC- y

1896 (2) EBC-. A EXAMINAR. MBC- a EBC-.

0748 315,-

Lote 40 monedas 5 Pesetas. 1888 y 1891. 25x 1888 (*18-88) M.P.-M

y 15x 1891 (*18/91) P.G.-M. A EXAMINAR. BC+ a MBC+.

0749 90,-

1 Peso. 1897. MANILA. S.G.-V. (Pequeños golpecitos). (EBC).
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0750 60,-

1 Peso. 1897. MANILA. S.G.-V. (Pequeñas rayitas y pequeños

golpecitos). MBC+.

0751 80,-

Lote 2 monedas 5 Centavos y 1 Peso. MANILA y PUERTO RICO.

MBC- y MBC+.

0752 220,-

20 Pesetas. 1890 (*18-90). M.P.-M. (Pequeñas rayitas). Restos de

brillo original. EBC-/EBC.

0753 1.200,-

20 Pesetas. 1892 (*18-92). P.G.-M. (Golpecitos y rayitas.

Probablemente ha estado en aro). RARA. EBC-.

0754 70,-

Jetón. 1899. BADAJÓZ. AE plateado. "CAFÉ TOSTADO EL

GALLO". Reproduciendo en su anv. 5 Pesetas Alfonso XIII. RARA.

MBC+.

UNIÓ CATALANISTA

0755 100,-

Lote 2 monedas 5,10 Cèntims y Medalla. 1880 y 1900.

BARCELONA. AE. 5 y 10 Cèntims acuñacion incusa sin orla y

medalla PRIMER GONGRES CATALANISTA-BARCELONA 1880 en

AE Ø 30 mm. armas de Catalunya coronadas y laureadas. EBC+ a

SC-.

FALSAS DE ÉPOCA

0756 120,-

Lote 13 monedas 5 Pesetas. 1881 a 1898. AR. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. BC a MBC.

0757 60,-

Lote 26 monedas 5 Pesetas Falsas de Época (11) y Falsas

Modernas (15). 1869 a 1897. Incluye: 11 monedas 5 Pesetas

FALSAS de ÉPOCA en AR (1), latón, calamina y metal gris 1878 a

1897 destaca 5 Pesetas 1891 P.G.-L. en AR no coincidente L grande

Vti-F124fi. También 15 reproducciones modernas acuñadas en el

siglo XX, 5 (11), 25 y 100 Pesetas (3) en aleaciones doradas, metal

gris y plateado. A EXAMINAR. BC+ a SC.

LOTES CENTENARIO

0758 75,-

Lote 8 monedas 2 (5) y 5 Céntimos (2). 1870 a 1912. GOBIERNO

PROVISIONAL, ALFONSO XII y XIII. Incluye 2 Céntimos 1970 O.M.,

1904 (*04) S.M.-V., 1905 (*05) S.M.-V., 1911 (*11) P.C.-V. y 1912

(*12) P.C.-V. en calidades MBC- a SC. También 5 Céntimos 1870

O.M., 1878 O.M. y 1879 O.M. en calidad EBC+, EBC y EBC-

respectivamente. A EXAMINAR. MBC- a SC.

0759 100,-

Lote 233 monedas 1 (61), 2 (155), 5 (15) y 10 (2) Céntimos. 1870 a

1913. GOBIERNO PROVISIONAL, ALFONSO XII y ALFONSO XIII. 1

Céntimo: 11x 1870, 44x 1906, 2x 1912 y 4x 1913; 2 Céntimos: 109x

1870, 45x 1904 y 1x 1912; 5 Céntimos: 15x 1870; 10 Céntimos: 2x

1879. Una veintena de 1 Céntimo con restos de brillo y color original.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC- a SC.

0760 90,-

Lote 15 monedas 50 Céntimos. 1869 a 1900. GOB. PROVISIONAL

a ALFONSO XIII. Gran mayoria de estrellas visibles. 1869,70, 92(5),

94 (4), 96 (3), 1900 (2). A EXAMINAR. MBC- a EBC-.

0761 110,-

Lote 54 monedas 50 Céntimos. 1880 a 1910. 1880 (10), 1881 (7),

1885 (6), 1892 (3), 1894 (3), 1896 Falsa, 1900 (2), 1904 (18), 1910

(3), 1926, calidad media mbc+. Mayoría estrellas visibles. A

EXAMINAR. MBC- a SC.

0762 75,-

Lote 22 monedas 1 (3), 2 (9), 10 (3) y 50 Céntimos (7). 1878 a 1926.

A EXAMINAR. MBC- a SC.

0763 175,-

Lote 33 monedas 50 Céntimos. 1869 a 1926. 1869, 1889 (4), 1894,

1900 (2), 1904 (10), 1910 (7), 1926 (8). Estrellas visibles. A

EXAMINAR. MBC- a SC.

0764 40,-

Lote 35 monedas 50 Céntimos. 1869 a 1926. I REPÚBLICA a

ALFONSO XIII. A EXAMINAR. BC+ a SC.

0765 190,-

Lote 69 monedas 50 Céntimos. 1892 a 1926. 1892 (25), 1904 (10),

1910 (2), 1926 (32). Estado medio de conservación alto. Estrellas

visibles. A EXAMINAR. MBC a SC.

0766 100,-

Lote 5 monedas 50 Céntimos (4) y 10 Centavos de Peso. 1870 a

1885. GOBIERNO PROVISIONAL, ALFONSO XII y XIII. AR. 50

Céntimos 1870 (*_-0) S.N.-M. MBC-, 1880 (*8-_) M.S.-M. MBC, 1885

(*_-_) M.S.-M. EBC-, 1894 (*9-4) P.G.-V. SC- y 10 Centavos de Peso

1885 Manila EBC. Algunas estrellas flojas y varias con pátina. A

EXAMINAR. MBC- a SC-.

0767 200,-

Lote 26 monedas 20 Centavos de Peso (2) y 1 Peseta (24). 1882 a

1904. Incluye 20 Centavos 1895 PUERTO RICO MBC-, 1 Peseta

1894 MBC-, 1 Peseta 1905 MBc-. A EXAMINAR. MBC- a EBC.

0768 200,-

Lote 69 monedas 1 Peseta. 1869 a 1904. 1869 (4), 1870, 1882 (3),

1883 (4), 1885 (2), 1889, 1891 (7), 1893 (4), 1894 (2), 1899 (4), 1900

(10),1901 (4),1902 (8), 1903 (5), 1904 (5), 1905 (3). Mayoría estrellas

no visibles. A EXAMINAR. BC+ a MBC.
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0769 230,-

Lote 22 monedas 1 Peseta. 1891 a 1905. 1891, 1894, 1899 (3), 1900

(7), 1901, 1902 (2), 1903 (6), 1905. Estrellas visibles. A EXAMINAR.

MBC- a SC.

0770 120,-

Lote 4 monedas 2 Pesetas. I REPÚBLICA y ALFONSO XII. 1870

(*18-73 y 18-75) D.E.-M., 1881 (*18-81) M.S.-M. y 1883 (*18-83) M.S.-

M. A EXAMINAR. MBC a MBC+.

0771 80,-

Lote 32 monedas 2 Pesetas. 1870 a 1892. 1870 (21), 1879 (2), 1882

(2), 1883 (2), 1883 (2), 1884 (2), 1892 (2). A EXAMINAR. MBC- a

MBC+.

0772 120,-

Lote 31 monedas 50 Céntimos (12), 1 (18) y 2 Pesetas. 1869 a

1905. A EXAMINAR. BC+ a SC.

0773 90,-

Lote 51 monedas 50 Céntimos a 2 Pesetas. I REPÚBLICA a

ALFONSO XIII. 50 Céntimos (3), 1 Peseta (27) y 2 Pesetas (21) en

clasificador. A EXAMINAR. BC a MBC+.

0774 250,-

Lote 103 monedas 1 (67) y 2 Pesetas (36). 1869 a 1905.

GOBIERNO PROVISIONAL a ALFONSO XIII. Bastantes estrellas no

visibles. A EXAMINAR. MBC- a EBC-.

0775 60,-

Lote 5 monedas 2, 5 Pesetas (2) y 50 Centavos de Peso (2). 1875

a 1898. ALFONSO XII y ALFONSO XIII. 2 Pesetas 1892 (*_-_) P.G.-

M, MBC-, 2x 5 Pesetas 1875 (*_-75) D.E.-M, MBC y 1898 (*18-98)

S.G.-V, EBC+; 2x 50 Céntavos de Peso MANILA 1885 EBC y EBC-

/EBC. A EXAMINAR. MBC- a EBC.

0776 90,-

Lote 87 monedas 1 (10), 2 (5), 50 Céntimos (30), 1 (28), 2 (Pesetas

(13) y 50 Centavos de Peso. 1869 a 1933. GOBIERNO

PROVISIONAL A II REPUBLICA. Incluye 1 Peseta 1933 (*3-4) AR. A

EXAMINAR. BC a EBC.

0777 150,-

Lote 18 monedas 5 Pesetas. 1870 a 1871. GOBIERNO

PROVISONAL y AMADEO I. 1870 (6), 1871 (*71 (10)) y 1871 (*74

(2)). A EXAMINAR. MBC- a MBC.

0778 150,-

Lote 2 monedas 5 Pesetas. 1870 y 1877. GOBIERNO

PROVISIONAL y ALFONSO XII. 1870 (*18-70) S.N.-M y 1877 (*18-

77) D.E.-M. (La de 1870 limpiada). EBC- y EBC.

0779 300,-

Lote 38 monedas 5 Pesetas. 1871, 1875 y 1878. 16x 1871 (*18-71)

S.D.-M, 15x 1875 (*18-75) D.E.-M y 7x 1878 (*18-78) D.E.-M. A

EXAMINAR. BC+ a MBC.

0780 100,-

Lote 7 monedas 5 Pesetas. 1878 a 1891. ALFONSO XII y

ALFONSO XIII. 1878 D.E.-M, 1881, 1882, 1884, 1885 (*18-87) M.S.-

M., 1888 M.P.-M. Y 1891. Monedas de calidad media-alta. Todas las

estrellas visibles. A EXAMINAR. MBC+ a EBC-.

0781 150,-

Lote 10 monedas 5 Pesetas. 1884 a 1891. ALFONSO XII y XIII. Lote

de calidad media-alta. A EXAMINAR. MBC+ a EBC-.

0782 100,-

Lote 2 monedas 5 Pesetas. 1885 y 1892. ALFONSO XII y XIII. 1885

(*18-87) M.P.-M. y 1892 (*18-92) P.G.-M. tipo Bucles. MBC+.

0783 100,-

Lote 5 monedas 5 Pesetas. 1871, 1876, 1883, 1885, 1892.

AMADEO I, ALFONSO XII y ALFONSO XIII. Estrellas visibles, 1876

variante fondo del pabellón de la oreja rayado. A EXAMINAR. MBC+

a EBC.

0784 100,-

Lote 7 monedas 1, 2, 10 Céntimos (2), 2 y 5 Pesetas (2). 1870 a

1892. GOBIERNO PROVISIONAL, ALFONSO XII y XIII. AE y AR. 1,

2 y 10 Céntimos 1870, 10 Céntimos 1879 MBC a MBC+, 2 Pesetas

1892 (*18-92) P.G.-M. (MBC+), 5 Pesetas 1883 (*18-83) M.S.-M.

EBC- (golpecitos) y 5 Pesetas 1888 (*18-88) M.P.-M. EBC- (limpiada).

A EXAMINAR. MBC a EBC-.

0785 100,-

Lote 9 monedas 5 Pesetas. 1871 a 1892. 1871 (*18-74) D.E.-M.

(EBC-), 1879 (*18-79) E.M.-M., 1881 (*18-81) M.S.-M., 1882 (*18-82)

M.S.-M., 1888 (*18-88) M.P.-M. MBC+, 1890 (*18-90) M.P.-M., 1890

(*18-90) P.G.-M., 1891 (*18-91) P.G.-M. y 1892 (*__-92) P.G.-M. tipo

Pelón. Lote de calidad media-media alta. A EXAMINAR. MBC- a

EBC-.

0786 140,-

Lote 16 monedas 15 Pesetas. 1870 a 1892. I REPÚBLICA a

ALFONSO XIII. I República (6), Amadeo I (5), Alfonso XII (2) y

Alfonso XIII (3). A EXAMINAR. BC+ a MBC.

0787 75,-

Lote 3 monedas 5 Pesetas. 1876, 1893 (2). ALFONSO XII y XIII (2).

D.E-M. Y P.G-V (2). 1876 Variante fondo del pabellón de la oreja

rayado. A EXAMINAR. MBC- a MBC+.

0788 150,-

Lote 16 monedas 5 Pesetas. 1870 a 1897. I REPÚBLICA a

ALFONSO XIII. Todas diferentes. Pequeña colección. La de 1875

oreja rayada. A EXAMINAR. MBC- a MBC.



179 ir al ÍNDICE

0789 200,-

Lote 4 monedas 5 Pesetas (2), 1 Peso y 2 Reales. 1885, 1889,

1897 y S/F (1845). ALFONSO XII, XIII (2) y COSTA RICA. Incluye: 5

Pesetas 1885 (*18-87) M.S.-M. EBC/EBC+, restos de brillo (leves

rayitas), 5 Pesetas 1889 (*18-89) M.P.-M. EBC-/EBC, restos de brillos

(pequeños golpecitos), 1 Peso 1897 Manila MBC+ pátina (golpecitos)

y 2 Reales Costa Rica S/F (1845) KM-37 resello Costa Rica sobre 2

Reales Carlos IV (18)07 Madrid A.I. (BC+). A EXAMINAR. BC+ a

EBC.

0790 100,-

Lote 5 monedas 1 (2), 5 Pesetas (3). 1881 (2), 1891, 1898.

ALFONSO XII Y XIII. Dos monedas 1 Peseta 1881, estrellas no

visibles. 5 Pesetas 1881 (*18-81), 1891 (*18-91), 1898 (*18-98). A

EXAMINAR. BC a EBC+.

0791 50,-

Lote 6 monedas 5 Pesetas. 1882 a 1898. ALFONSO XII y XIII.

Incluye 1882/1 (18-81) M.S.-M. MBC-, 1884 (*18-84) M.S.-M.

(limpiada) EBC-, 1885 (*18-87) M.P.-M. EBC-, 1890 (*18-90) M.P.-M.

MBC+, 1892 (*18-92) P.G.-M. tipo Bucles MBC+ y 1898 (*18-98) brillo

original EBC. Lote interesante. A EXAMINAR. MBC- a EBC.

0792 70,-

Lote 8 monedas 5 Pesetas. 1870 a 1898. GOBIERNO

PROVISIONAL a ALFONSO XIII. 1870, 1871 (*71, 74 y 75), 1878,

1885, 1890 y 1898. Mayoría estrellas visibles. A EXAMINAR. MBC- a

MBC.

0793 300,-

Lote 9 monedas 5 Pesetas. 1871 a 1898. AMADEO I, ALFONSO XII

(3) y ALFONSO XIII (5). Todas diferentes y con estrellas visibles. A

EXAMINAR. MBC a EBC-.

0794 100,-

Lote 9 monedas 5 Pesetas. GOBIERNO PROVISIONAL, AMADEO

I, ALFONSO XII y XIII. 1870 (*18-70) S.N.-M., 1871 (*18-74) D.E.-M.,

1875 (*__-75) D.E.-M., 1878 (*18-78) E.M.-M., 1882 (18-82) M.S.-M.,

1885 (*18-87) M.S.-M., 1890 (*18-90) M.P.-M., 1892 (*18-92) P.G.-M.

y 1898 (*18-98) S.G.-V. A EXAMINAR. MBC- a EBC-.

0795 100,-

Lote 12 monedas 5 Pesetas. 1870 a 1898. GOBIERNO

PROVISIONAL a ALFONSO XIII. 1870, 1871 (*71, 74 y 75), 1876,

1878, 1879, 1885, 1889, 1890, 1891 y 1898. Casi todas las estrellas

visibles. A EXAMINAR. MBC- a MBC.

0796 350,-

Lote 40 monedas 5 Pesetas. 1870 a 1898. Lote de calidad media-

baja, algunas repetidas pero con variedad de años. A EXAMINAR.

MBC- a EBC-.

0797 350,-

Lote 40 monedas 5 Pesetas. 1870 a 1898. Lote de calidad media-

baja, algunas repetidas pero con variedad de años. A EXAMINAR.

MBC- a EBC-.

0798 70,-

Lote 24 monedas 2 (23) y 5 Pesetas. 1870 a 1905. GOBIERNO

PROVISIONAL, ALFONSO XII y XIII. Las de 2 Pesetas, algunas

repetidas y alguna estrella retocada. La de 5 Pesetas 1897 (*18-97)

S.G.-V. EBC-. A EXAMINAR. BC+ a EBC.

0799 110,-

Lote 61 monedas 50 Céntimos a 5 Pesetas. 1869 a 1905. 35x 50

Céntimos, 9x 1 Peseta (incluye 1 peseta 1933 (*3-4)), 6x 2 Pesetas, 5

Pesetas (incluida 1882 (*18-81) y 1898) y 6 falsas de época (3x1

peseta y 3x2 pesetas) en calamina. A EXAMINAR. BC+ a EBC.

0800 225,-

Lote 57 monedas 2 (36), 50 Céntimos (16) y 5 Pesetas (5). 1870 a

1911. GOBIERNO PROVISIONAL a ALFONSO XIII. Destacan: 50

Céntimos 1880, 1892 y 1900. 5 Pesetas 1893 (*18-93) P.G.-V en

MBC. El resto de Duros calidad MBC+ (1x 1891, 2x 1892 Bucles y 1x

1893 P.G.-L). MBC- a EBC.

0801 100,-

Lote 29 monedas 50 Céntimos (11), 1 (14), 2 (2) y 5 Pesetas (2).

1870 a 1926. GOBIERNO PROVISIONAL a ALFONSO XIII. Destaca

1 Peseta 1876 MBC-, 5 Pesetas 1898 EBC- y 5 Pesetas 1894 MBC-.

A EXAMINAR. BC a EBC.

0802 350,-

Lote 66 monedas 1 Céntimo a 5 Pesetas. 1869 a 1926. GOBIERNO

PROVISIONAL a ALFONSO XIII. AE (8) y AR. Mayoría monedas 50

Céntimos, 1 y 2 Pesetas, 16 monedas 5 Pesetas. A EXAMINAR. BC a

EBC.

0803 360,-

Lote 45 monedas 5 Pesetas. GOBIERNO PROVISIONAL, AMADEO

I, ALFONSO XII y ALFONSO XIII. Algunas con estrellas visibles,

incluye repetidas. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC+ a EBC-.

0804 385,-

Lote 48 monedas 5 Pesetas. GOBIERNO PROVISIONAL, AMADEO

I, ALFONSO XII y ALFONSO XIII. Algunas con estrellas visibles,

incluye repetidas. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC+ a MBC+.

0805 390,-

Lote 49 monedas 5 Pesetas. 1870 a 1897. Incluye medalla XXVII

Centenario del duro. Bastantes estrellas visibles. A EXAMINAR. BC+

a MBC+.

0806 250,-

Lote 59 monedas 50 Céntimos (23), 1 (21), 2 Pesetas (14), 1 Peso.

1869 a 1905. GOBIERNO PROVISIONAL a ALFONSO XIII. AR. A

EXAMINAR. BC a EBC+.
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0807 100,-

Lote 3 monedas 1 (2) y 2 Pesetas y 4 medallas. 1869 a 1903.

GOBIERNO PROVISIONAL, ALFONSO XII y XIII. AE y AR. Incluye 1

Peseta 1896 EBC-/EBC, 1 Peseta 1903 EBC y 2 Pesetas 1869 (9

muy cerrado, parece un 8, primera estrella no visible). Las medallas

incluyen Inauguración de la Traída de Aguas a Manila 1878, IV

Centenario Descubrimiento América 1892, Medalla Proclamación

Alfonso XIII 1902 AE Ø 13 mm. y pequeña medalla (tipo arra) AR

Alfonso XIII. A EXAMINAR. BC+ a SC.

0808 150,-

Lote 22 monedas 1 Céntimo a 5 Pesetas y Medalla Muerte

Alfonso XII. 1852 a 1911. GOBIERNO PROVISIONAL, ALFONSO

XII, ALFONSO XIII. SEGOVIA. AE, Br, AR. Incluye 11 x 1 Céntimo

1906 (*6) S.L.-V y 1912 (*2) P.C.-V, 5 x 2 Céntimos EBC- a SC; 1870

Bcn O.M (2) y 1911 (*11) P.C.-V. EBC- a SC; 2 x 50 Céntimos 1904

(*1-0) P.C.-V una auténtica SC y la otra Falsa en latón plateado, 2 x 1

Peseta 1896 (*18-96) P.G.-V MBC+ y EBC, 5 Pesetas 1889 (*18-89)

M.P.-M. EBC-. Incluye también Décima de Real 1852 Segovia MBC

Isabel II y Medalla 1885 Muerte de Alfonso XX. Ø 47 mm Br. A

EXAMINAR.

0809 150,-

Lote 29 monedas 1 Céntimo a 5 Pesetas y Medalla. 1870 a 1911.

GOBIERNO PROVISIONAL, AMADEO I y ALFONSO XIII. AE y AR.

Destacan: 50 Céntimos 1894 (* 9-4) PG-V EBC, 2 Pesetas 1870 (*18-

73) DE-M MBC, 5 Pesetas 1898 (*18-98) S.G.-V. Brillo original EBC+,

Medalla Amadeo I 1871 Barcelona "Premio al Mérito" EXPOSICIÓN

GENERAL CATALANA Cru.M-634 y VQ-14383 var. El resto: 5 x 1

Céntimos, 7 x 2 Céntimos, 12 x 2 Pesetas, 1 x 5 Pesetas y 1 x 100

Pesetas 1966. A EXAMINAR. BC+ a EBC+.

0810 150,-

Lote 30 monedas 50 Céntimos a 5 Pesetas y medalla. 1860 a

1926. ISABEL II, GOBIERNO PROVISIONAL a ALFONSO XIII. AR y

latón (3). 50 Céntimos (11), 1 Pesta (4), 2 Pesetas (2) y 5 Pesetas (8).

Destacan 50 Céntimos 1892/8(9) (*9-2) P.G.-M. Vti-141.1 MBC y 20

Centavos de Peso 1885 Manila EBC. Incluye también 1 Real 1860

Madrid (perforación), 10 Escudos 1865 Madrid Falsa de Época en

latón, 5 Pesetas 1876 y 1888 Falsas de Época y medalla Boda Real

Alfonso XII V-487 Ø 71 mm. Grabador: Sellán. A EXAMINAR. BC a

EBC.

0811 250,-

Lote 54 monedas. GOBIERNO PROVISIONAL a ALFONSO XIII. AR

y CuNi. Resto final de colección en pequeño álbum. Destacan 23

duros plata. Contiene 100 (3), 5 (18) y 2 (11) y 1 Peseta (16). Incluye

3 duros extranjeros. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC- a SC.

0812 120,-

Lote 5 medallas reproducciones. 1869 a 1875. 5 Pesetas 1869 AR

(2), 5 Pesetas Cantonal AR y Duro de Oñate (2) AE + AR. Todas

acuñadas con motivo del Centenario de estas emisiones. Algunas

numeradas. A EXAMINAR. SC.

II REPÚBLICA

0813 90,-

Lote 13 monedas 1 Peseta. 1933 (*3-4). AR. A EXAMINAR. MBC+ a

EBC.

0814 40,-

Lote 9 monedas 5 Céntimos a 1 Peseta. 1933 a 1938. Fe, CuNi, AE,

AR y latón. Incluye 4 monedas de 50 Céntimos con variantes. A

EXAMINAR. EBC a SC.

EMISIONES LOCALES GUERRA
CIVIL

0815 75,-

50 Céntims. C.M. d´ARENYS DE MAR. Al. (Levísimas grietas). Vti-

L18. MBC+.

0816 100,-

Lote 7 monedas 25(2) Céntimos y 1(5) Peseta. 1937. C.M. de

MENORCA. Latón. (La mayoría limpiadas y una con manchitas). Vti-

L8/9. MBC+ a EBC.

0817 90,-

1 Pesseta. Aj. de NULLES. Latón. (Golpecitos). MUY ESCASA. HG-

224; Vti-L32. MBC-.

0818 30,-

1 Pesseta. C.M. de SEGARRA DE GAIÀ. CuNi. AT-2308. EBC+.

0819 75,-

Lote 3 monedas 10, 25 Céntimos y 2 Pesetas. CAZALLA DE LA

SIERRA, GOBIERNO DE EUZKADI y MARCHENA. Latón (2) y Ni.

10 Céntimos Cazalla de la Sierra, 2 Pesetas 1937 Gobierno de

Euzkadi con ERROR: Reverso girado 50º aprox.y 25 Céntimos

Marchena acuñación parcialmente floja, normal en estas piezas. A

EXAMINAR. MBC- a EBC+.

0820 80,-

Lote 4 monedas. CONSEJO DE ASTURIAS Y LEÓN y CONSEJO

DE SANTANDER, PALENCIA Y BURGOS. AE y CuNi. Serie 3

monedas 50 Céntimos, 1 y 2 Pesetas. 1937. CONSEJO DE

ASTURIAS Y LEÓN. HG-197/99. 50 Céntimos 1937. CONSEJO DE

SANTANDER, PALENCIA Y BURGOS, con PJR. A EXAMINAR.

MBC+ a EBC.

0821 75,-

Lote 4 monedas 10, 50 Céntimos, 1 Peseta y ficha 5 Pesetas.

1937, (1939) y S/F (Guerra Civil). CAZALLA DE LA SIERRA;

CONSEJO de SANTANDER, PALENCIA y BURGOS; COOP. EL

MASNOU. Latón, Ni, Baquelita. 10 Céntimos Cazalla de la Sierra, 50

Céntimos (con PJR) y 1 Peseta Consejo de Santander, Palencia y

Burgos, Ficha 5 Pesetas Coop. El Masnou, emisión Guerra Civil en

baquelita (RRR en catalogo Lopez Lluch, L-435). A EXAMINAR. Vti-

L46, L4, L5; L-435. MBC- a SC.
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0822 60,-

Lote 7 monedas 50 Céntimos a 2 Pesetas. AE y CuNi (6). Serie 4

monedas Consejo de Asturias y León 50 Céntimos, 1 y 2 Pesetas (2).

Las de 2 Pesetas variantes del núumero de hojas del arbusto. Serie 2

monedas GOBIERNO de EUZKADI 1 y 2 Pesetas y 1 Peseta

SEGARRA de GAIÀ CuNi. EBC a SC.

ESTADO ESPAÑOL

ESTADO ESPAÑOL

0823 75,-

Serie 4 monedas 5 Céntimos. 1940, 1941, 1945 y 1953. Brillo

original. HG-238/41. SC.

0824 50,-

Serie 4 monedas 5 Céntimos. 1940, 1941, 1945 y 1953. EBC a SC.

0825 150,-

Lote 224 monedas 10 Céntimos. 1953. La mayoría SC. En álbum. A

EXAMINAR. EBC a SC.

0826 100,-

Serie 10 monedas 5 (4), 10 (5) y 25 Céntimos. 1937 a 1959. Al (9) y

Ni. 5 Céntimos 1940, 1941, 1945 y 1953; 10 Céntimos 1940, 1941,

1945, 1953 y 1959 y 25 Céntimos 1937. A EXAMINAR. HG-238/247.

SC- a SC.

0827 40,-

Lote 3 monedas 50 Céntimos. 1949. TODAS CON ERROR: agujero

central más grande, agujero central más pequeño y agujero central

desplazado.

0828 50,-

Lote 16 monedas 50 Céntimos. 1949 a 1973. Todas diferentes.

1949 (*51 a 56), 1963 (*63 a 65) y 1966 (*67 a 69 y 71 a 73). Incluye

flechas invertidas. A EXAMINAR. EBC+ a SC.

0829 2.200,-

1 Peseta. 1946 (*19-48). Busto de Benlliure. La matoría de estas

piezas fueron puestas en circulación por lo que aparecen siempre

muy desgastadas. Estrellas visibles. RARA. HG-268. MBC-/MBC.

0830 50,-

1 Peseta. 1947 (*19-54). Procedente de cartucho. Brillo original.

BELLA. ESCASA ASÍ. SC.

0831 40,-

Lote 2 monedas 1 Peseta. 1947 (*19-52) y (*19-56). MBC- y SC.

0832 120,-

Lote 25 monedas 1 Peseta. 1944 a 1975. Todas diferentes. La

mayoría SC y Brillo original. A EXAMINAR. EBC a SC.

0833 250,-

Lote 35 monedas 10 (5), 50 Céntimos (21) y 1 Peseta (9). 1949 a

1966. Al, Ni y AlBr. Todas con ERRORES de acuñación: acuñación

desplazada (2 a 5 mm.), agujero desplazado (2 a 3 mm.), reversos

girados, hojas partidas.. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC a SC-.

0834 75,-

Lote 155 monedas 5 (2), 10 (14), 25 (4), 50 Céntimos (35) y 1

Peseta (100). 1937 a 1966. A EXAMINAR. MBC- a SC.

0835 500,-

2,50 Pesetas. 1953 (*19-69). Procedente de tira F.N.M.T.

Encapsulada por PCGS (nº 248519.64/35265823) como MS64. MUY

ESCASA. PRUEBA.

0836 120,-

Serie 18 monedas 5 Pesetas. 1957 (*58 a 75). Colección completa.

A EXAMINAR. SC.

0837 120,-

Serie 14 monedas 25 Pesetas. 1957 (*58 a 75). Colección completa

excepto la de 1957 (*73). Todas con PLUS visible. A EXAMINAR. SC.

0838 200,-

Lote 288 monedas de 10 Céntimos a 5 Pesetas. 1957, 1965 y

1966. Diferentes variantes. (Leves defectos de acuñación). En álbum.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC+ a EBC.

0839 180,-

Lote 2 monedas 50 Céntimos y 50 Pesetas. 1966 y 1957 (*70). Las

dos procedente de tira F.N.M.T. (La de 50 Céntimos 2ª estrella

defecto de acuñación). PRUEBA. .

0840 60,-

Lote 20 monedas 50 Pesetas. 1957. FALSAS de ÉPOCA. Diferentes

variantes: águila sin cola, pico largo, material.. A EXAMINAR. MBC a

MBC+.

0841 30,-

Lote 7 monedas 5 (2) y 50 Pesetas (2). 1949 y 1957. 5 Pesetas

1949 (*19-49 y 19-50) y 50 Pesetas 1957 (*58, 59, 60, 67 y 71). A

EXAMINAR. EBC a SC.

0842 150,-

Lote 43 monedas 5 Céntimos a 50 Pesetas. 1941 a 1966. Incluye: 2

x 5 y 4 x 10 Céntimos 1941 a 1953 SC- a SC, 2 x 1 Peseta 1944 EBC

y SC; 1 Peseta 1953 (*19-63) SC, 1 Peseta 1963 (*19-63) SC, 12

monedas 1 a 50 Pesetas 1957 a 1966. Todas con resello VICTOR

MBC+ a EBC, 21 monedas 50 Céntimos a 50 Pesetas 1953 a 1966.

Todas con resello Hoz y Martillo MBC a EBC+. A EXAMINAR. MBC a

SC.
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0843 200,-

Lote 100 monedas de 50 Céntimos a 50 Pesetas. 1957 y 1963.

Diferentes variantes. Leves defectos de acuñación. En hojas de

álbum. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC+ a EBC.

0844 200,-

Lote 100 monedas de 50 Céntimos a 50 Pesetas. 1957 y 1963.

Diferentes variantes. Leves defectos de acuñación. En hojas de

álbum. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC+ a EBC.

0845 200,-

Lote 100 monedas de 50 Céntimos a 50 Pesetas. 1957 y 1963.

Diferentes variantes. (Leves defectos de acuñación). En hojas de

álbum. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC+ a EBC+.

0846 140,-

Lote 290 monedas 1 (200), 5 (50) y 50 Pesetas (40). 1953, 1957,

1963 y 1966. 5x cartuchos 1 Peseta: 1953 (*19-62) abierto, 1963 (*19-

66), 2x 1966 (*19-74), 1966 (*19-75); 1x cartucho 5 Pesetas: 1957

(*65) abierto y 1x cartucho 50 Pesetas: 1957 (*59) abierto. Todos los

cartuchos F.N.M.T. A EXAMINAR. SC.

0849 400,-

Lote 80 monedas 100 Pesetas. 1966 (*19-66). A EXAMINAR. MBC+

a EBC.

0850 400,-

Lote 80 monedas 100 Pesetas. 1966 (*19-66) y (*19-67). A

EXAMINAR. MBC+ a EBC.

0851 100,-

Lote 30 monedas 100 Pesetas. 1966 (*19-66, 67 y 68). A

EXAMINAR. MBC+ a EBC.

0852 140,-

Lote 35 monedas 100 Pesetas. 1966 (*66, 67 y 68). A EXAMINAR.

MBC+ a SC.

0853 100,-

100 Pesetas. 1966 (*69). Palo curvo. HG-355a. SC-.

0854 100,-

100 Pesetas. 1966 (*19-69). Palo curvo. (Levísimos golpecitos). SC-.

0855 350,-

Lote 87 monedas 100 Pesetas. 1966 (*66 (38), 67 (16), 68 (30), 70

(3)). A EXAMINAR. MBC a SC.

0856 450,-

Lote 90 monedas 100 Pesetas. 1966 (*19-67), (*19-68), (*19-70). A

EXAMINAR. MBC+ a EBC+.

0857 125,-

Lote Centenares de monedas 5 Céntimos a 100 Pesetas. 1940 a

1966. Al, AlBr y AR (8). La mayoría de 5 a 50 Céntimos y 1 Peseta.

Destacan 8 monedas 100 Pesetas 1966 (*19-66, 67 y 68) AR.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC+ a SC.

0858 90,-

Lote 91 monedas 5 Céntimos a 100 Pesetas. 1940 a 1966. Incluye

2 carteritas F.N.M.T. (*73) y (75), 1 Peseta 1933 (*3-4). Casí todas

diferentes. En álbum. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC+ a

PRUEBAS.

0859 100,-

Lote 146 monedas 5 Céntimos a 100 Pesetas. 1937 a 1966.

Incluye: 3x carteritas F.N.M.T. (*72) y 6x carteritas F.N.M.T. (*75); 2x

5 Cts., 1x 10 Cts., 1x 25 Cts., 6x 50 Cts. (2 con agujeros

desplazados), 39x 1 Pta. 18x 5 Ptas., 4x 50 Ptas y 1x 100 Ptas. La

mayoria SC o PRUEBAS. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC+ a

PRUEBAS.

0860 150,-

Serie 8 monedas 10 Céntimos a 100 Pesetas. (*70). En tira original

F.N.M.T. PRUEBAS.

0861 200,-

Lote 3 series 8 monedas 10 Céntimos a 100 Pesetas. (*71). En

tiras originales F.N.M.T., algo deterioradas. Las de 100 Pesetas (*19-

70). PRUEBAS.

0862 90,-

Serie 8 monedas 10 Céntimos a 100 Pesetas. (*71). En tira original

F.N.M.T. La de 100 Pesetas (*19-70). PRUEBAS.

0863 100,-

Serie 3 monedas 5, 25 y 50 Pesetas. 1957 (*BA). I Exposición

Iberoamericana de Numismática y Medallística. Barcelona 1958. (La

de 50 pesetas con leve rayita). EBC+ a SC.

0864 100,-

Serie 3 monedas 5, 25 y 50 Pesetas. 1957 (*BA). I Exposición

Iberoamericana de Numismática y Medallística. Barcelona 1958.

EBC+ a SC-.

0865 60,-

Serie 3 monedas 5, 25 y 50 Pesetas. 1957 (*BA). I Exposición

Iberoamericana de Numismática y Medallística, Barcelona 1958.

EBC-.

0866 75,-

Serie 3 monedas 5, 25 y 50 Pesetas. 1957 (*BA). I Exposición

Iberoamericana de Numismática y Medallística, Barcelona 1958.

MBC+.
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0867 75,-

Serie 3 monedas 5, 25 y 50 Pesetas. 1957 (*BA). I Exposición

Iberoamericana de Numismática y Medallística. Barcelona 1958.

MBC+.

0868 60,-

Lote 5 monedas 5, 25 (2) y 50 Pesetas (2). 1957 (*BA). I Exposición

Iberoamericana de Numismática y Medallística. Barcelona 1958. Una

serie completa y 25 y 50 Pesetas de otra. A EXAMINAR. MBC.

0869 300,-

Lote Centenares de monedas. Destacan 4 series series 6 monedas

10 Céntimos a 50 Pesetas. (*72, 73, 74 y 75) en carteritas originales

F.N.M.T. Serie 5, 25, 50 Pesetas (*BA). 2,50 Pesetas 1953 (*19-71).

Incluye falsas de epoca y algunas estrellas retocadas. En álbum.

IMPRESCINDIBLE E. MBC- a SC.

0870 150,-

Lot 5 series 6 monedas 10 Céntimos a 50 Pesetas. (*73). En

carteritas originales F.N.M.T. (Oxidaciones en algunos aluminios).

PRUEBAS.

0871 150,-

Lote 5 series 6 monedas 10 Céntimos a 50 Pesetas. (*73). En

carteritas originales F.N.M.T. (Oxidaciones en algunos aluminios).

PRUEBAS.

0872 140,-

Lote 6 series 6 monedas 10 Céntimos a 50 Pesetas. (*74). En

carteritas originales F.N.M.T. (Oxidaciones en algunos aluminios).

PRUEBAS.

0873 140,-

Lote 6 series 6 monedas 10 Céntimos a 50 Pesetas. (*74). En

carteritas originales F.N.M.T. (Oxidaciones en algunos aluminios).

PRUEBAS.

0874 140,-

Lote 6 series 6 monedas 10 Céntimos a 50 Pesetas. (*74). En

carteritas originales F.N.M.T. (Oxidaciones en algunos aluminios).

PRUEBAS.

0875 120,-

Lote 5 series 6 monedas 10 Céntimos a 50 Pesetas. (*74). En

carteritas originales F.N.M.T. (Oxidaciones en algunos aluminios).

PRUEBAS.

0876 120,-

Lote 5 series 6 monedas 10 Céntimos a 50 Pesetas. (*74). En

carteritas originales F.N.M.T. (Oxidaciones en algunos aluminios).

PRUEBAS.

0877 120,-

Lote 5 series 6 monedas 10 Céntimos a 50 Pesetas. (*74). En

carteritas originales F.N.M.T. (Oxidaciones en algunos aluminios).

PRUEBAS.

LOTES Y CARTUCHOS F.N.M.T.

0878 450,-

Lote 50 monedas 1 Peseta. 1947 (*19-54). En cartucho original

F.N.M.T. (abierto). A EXAMINAR. (SC).

0879 90,-

Lote 4 series 6 monedas 10 Céntimos a 50 Pesetas. (*72, 73, 74 y

75). Serie completa de carteritas originales F.N.M.T. (Leves

oxidaciones en algunos aluminios). PRUEBAS.

0880 120,-

Lote 6 series 6 monedas 10 Céntimos a 50 Pesetas. (*73 (2), 74 (2)

y 75 (2)). En carteritas originales F.N.M.T. (Oxidaciones en algunos

aluminios). PRUEBAS.

REACUÑACIONES OFICIALES

0881 225,-

20 Pesetas. 1896 (*19-62). M.P.-M. AU. Brillo original. SC-.

0882 1.400,-

100 Pesetas. 1897 (*19-61). S.G.-V. Tirada: 810 piezas. Brillo

original. SC.

0883 1.200,-

100 Pesetas. 1897 (*19-62). S.G.-V. AU. Brillo original. SC.

0884 1.400,-

100 Pesetas. 1897 (*19-62). S.G.-V. SC-/SC.

JUAN CARLOS I

JUAN CARLOS I

0885 75,-

1 Peseta. 1975 (*19-79). 5,30 grs. AR. ERROR: Acuñación en cospel

de plata. JBM-6.3.2b. SC.

0886 90,-

Lote 2 monedas 5 Pesetas. 1975 (*76 y 78). 5,80 grs. (2). Las dos

con ERROR: (*76) anverso incuso en reverso y reverso incuso en

anverso. Error producido en el cospel antes de su acuñación final y

(*78) reverso girado 30º aproximadamente. JBM-35.7.2, 37.4.2. SC.
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0887 75,-

5 Pesetas. 1975 (*79). 7,50 grs. AR. ERROR: Acuñación en cospel

de plata. JBM-38.3.2b. SC.

0888 75,-

5 Pesetas. 1975 (*79). 7,30 grs. AR. ERROR: Acuñación en cospel

de plata. JBM-38.3.2b. SC.

0889 75,-

Lote 2 monedas 5 Pesetas. 1975 (*79). 5,80 y 7,90 grs. Las dos con

ERROR: una doble acuñación (la segunda acuñación desplaza 7

mm.) JBM-38.1.7, la otra cospel partido en dos mitades (anverso y

reverso) y acuñado. La mitad del reverso con una perforación central

que encaja en protuberancia de la parte posterior del anverso,

estando esta pequeña porción acuñada con la parte correspondiente

del reverso y encajando perfectamente. A EXAMINAR. SC.

0890 75,-

5 Pesetas. 1975 (*80). 6,50 grs. AR. ERROR: Acuñación en cospel

de plata. JBM-39.3.2b. SC.

0891 95,-

5 Pesetas. 1975 (*80). ERROR del Mundial. HG-388a. SC.

0892 90,-

5 Pesetas. 1975 (*80). ERROR del Mundial. HG-388a. SC-.

0893 80,-

5 Pesetas. 1975 (*80). ERROR del Mundial. (Leve rayita). HG-388a.

EBC.

0894 70,-

5 Pesetas. 1975 (*80). ERROR del Mundial. (Ligeras rayitas). HG-

388a. EBC.

0895 75,-

Lote 2 monedas 1 y 25 Pesetas. 1975. 1,10 y 0,97 grs. Al. Las dos

con ERROR: Acuñada en aluminio sobre 50 Céntimos Estado

Español. La de 25 Pesetas 1975 (*19-79) JBM-6.3.3d. A EXAMINAR.

JBM-6.3.3d. SC.

0896 75,-

Lote 2 monedas 25 Pesetas. 1975. 4,70 y 4,56 grs. AE. ERROR:

Una anverso anepígrado y la otra reverso anepígrafo. Ambas piezas

presentan canto virola. A EXAMINAR. JBM-75.3.2a. SC.

0897 90,-

25 Pesetas. 1975 (*79). 9,60 grs. AR. ERROR: Acuñación en cospel

de plata. JBM-75.3.2b. SC.

0898 90,-

25 Pesetas. 1975 (*79). 9,90 grs. AR. ERROR: Acuñación en cospel

de plata. JBM-25.3.2b. SC.

0899 90,-

25 Pesetas. 1980 (*80). 9,40 grs. AR. ERROR: Acuñación en cospel

de plata. JBM-77.3.2b. SC.

0900 90,-

Lote 3 monedas de 1, 5 y 25 Pesetas. 1980 (*80). AR. ERROR:

Acuñación en cospel de aluminio. A EXAMINAR. JBM-8.3.2d, 40.3.2d,

77.3.2d. SC.

0901 70,-

Lote 2 monedas 5 y 25 Pesetas. 1975 y 1995 (*77). ERROR:

Acuñación desplazada 2 mm. y ERROR: Castilla León sin la Y. JBM-

36.1.1, 91.2.1. SC.

0902 200,-

Lote 11 monedas 1 (3), 5 (3), 25 (4) y 50 Pesetas. 1975. Todas con

ERROR: Reversos girados o Acuñaciones desplazadas. Casi todas

diferentes. A EXAMINAR. SC.

0903 200,-

Lote 100 monedas de 50 Céntimos a 50 Pesetas. 1975 a 1980.

Diferentes variantes. Leves defectos de acuñación, cospeles sin

acuñar, acuñadas en copeles no correspondientes.. En hojas de

álbum. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC a EBC.

0904 75,-

100 Pesetas. 1980 (*80). 12,60 grs. ERROR: Acuñada sobre 50

Pesetas 1957 (*59). SC.

0906 200,-

Lote 105 monedas de 50 Céntimos a 100 Pesetas. 1975 a 1980.

Diferentes variantes. Leves o ligeros defectos de acuñación. Destacan

varias acuñadas sobre cospeles no correspondientes y una Falsa de

Época. En hojas de álbum. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC+ a

SC-.

0907 335,-

Lote 475 monedas 10 (200), 50 (200), 100 (50) y 200 Pesetas (25).

1993 a 1995. 100x 10 Ptas. 1993 Miró, 100x 10 Ptas. 1995 Quevedo,

200x 50 Ptas. 1995 Puerta de Alcalá, todas en 4 bolsitas originales

F.N.M.T. ; 50x 100 Pesetas 1995 FAO en 2 cartuchos originales

F.N.M.T. y 25x 200 Pesetas 1993 Luis Vives en cartucho original

F.N.M.T. SC.

0908 125,-

Lote 550 monedas 5 (200), 10 (100), 25 (100), 50 (100), 100 (25) y

200 Pesetas (25). 1996. 200x 5 Pesetas La Rioja, 100x 10 Pesetas

Pardo Bazan, 100x 25 Pesetas Castilla la Mancha, 100x 50 Pesetas

Felipe V Todas en bolsas originales F.N.M.T.; 25x 100 Pesetas

Biblioteca Nacional en cartucho original F.N.M.T., 25x 200 Pesetas

Idilio en cartucho o. SC.
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0909 125,-

Lote 550 monedas 5 (200), 10 (100), 25 (100), 50 (100), 100 (25) y

200 Pesetas (25). 1996. 200x 5 Pesetas La Rioja, 100x 10 Pesetas

Pardo Bazan, 100x 25 Pesetas Castilla la Mancha, 100x 50 Pesetas

Felipe V Todas en bolsas originales F.N.M.T.; 25x 100 Pesetas

Biblioteca Nacional en cartucho original F.N.M.T., 25x 200 Pesetas

Idilio en cartucho o. SC.

0910 110,-

Lote 173 monedas 1 a 500 Pesetas. 1975 a 2001. Incluye: 200 Ptas

Capital Europea de la Cultura, 3x Carterita (*E-87), 3x 100 Ptas 1982

prueba numismática en presentación original, 6 x Series en

presentación original (1992, 1994, 1997, 2x 1998, 1999), 7x series en

blíster original (2x 2000 y 5x 2001) y. SC y PRUEBAS.

0911 175,-

Lote 915 monedas 1 a 500 Pesetas. 1991 y 1997. Incluye cartucho

200 Pesetas (25) 1992 Oso y Madroño, bolsa F.N.M.T. 50 Pesetas

(100) 1992 LA Pedrera y otros cartuchos y bolsitas incompletos. La

gran mayoría calidad SC procedentes de cartuchos y bolsas F.N.M.T.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. EBC+ a SC.

0912 70,-

Lote 8 monedas 1.000 Pesetas. 1995 a 2000. AR. Atlanta ´96,

paralimpicos ´96, Expo ´98, Olimpiadas Sydney ´00, Atletismo para

ciegos, Canovas del Castillo, Mundial ´98, XX Aniv. Constitución

española. En estuches originales con certificados. PROOF.

0913 250,-

Lote 32 monedas 1.000 Pesetas. 1996, 1997 y 1998. AR. 10x 1996

Olimp. Atlanta´96, 3x 1996 Paralimpicos´96, 12x 1997 Cent. Canovas

del Castillo, 3x 1998 Expo´98, 3x 1998 Mundial´98 y 1x 1998 XX aniv.

Constitución. Todas en estuches originales con certificados. A

EXAMINAR. PROOF.

0914 250,-

Lote 36 monedas 1000 Pesetas. 1997 y 2000. AR. 1997 (2), 1998

(5), 1999 (26) y 2000 (3). Todas en estuche original con certificado. A

EXAMINAR. PROOF.

0915 120,-

Lote 12 monedas 1.000 (9) y 1.500 Pesetas (3). 1996 a 2000. AR.

MILENIO: (Paz, Imprenta y Astronauta), Juegos Olimpicos'96 y

Paralímpicos'96, Cánovas del Castillo, Mundial'98, XX aniversario

Constitución Española, Expo'98, Atletismo para ciegos, Atletismo en

silla de ruedas y Sydney 2000. En estuches originales, con

certificados. PROOF.

0916 175,-

Lote 16 monedas 2.000 Pesetas. 1994 y 1995. AR. Presidencia

Consejo Europeo (6) y Madrid-Asamblea F.M.I. (10). Una en

presentación original. SC.

0917 70,-

Set 5 monedas 2.000 Pesetas. 1996. PATRIMONIO DE LA

HUMANIDAD. UNESCO. AR. I Serie completa en plata. En estuche

original con certificados. PROOF.

0918 70,-

Set 5 monedas 2.000 Pesetas. 1997. PATRIMONIO DE LA

HUMANIDAD. UNESCO. AR. II Serie completa en plata. En estuche

original con certificados. PROOF.

0919 50,-

Lote 5 monedas 1 y 5 Ecu y 1.000, 1.500 y 2.000 Pesetas. 1989 a

1999. AR. Rapto de Europa, Carlos I, XX Aniversario de la

Constitución, Milenio y 750 Anys de Govern Municipal Barcelona. En

estuches originales, con certificados. FDC.

0920 100,-

Lote 8 monedas 1.500 (3), 2.000 Pesetas (5). 1995 a 2001. AR.

Milenio: Paz, Imprenta, Astronauta, Atletismo silla de ruedas, Clarín,

750 Govern Barcelona, 50 Anv ONU, 700 Anv. Villa Bilbao. En

estuches originales con certificados. PROOF.

0921 50,-

Serie 9 monedas 1 a 2.000 Pesetas. 2000 a 2001. AR. Últimas

Pesetas en plata. En estuche original, con certificado. Incluye libro de

la Historia de la Peseta de José María Aledón. SC.

0922 50,-

Serie 9 monedas 1 a 2.000 Pesetas. 2000-2001. AR. Las Últimas

Pesetas en plata. En estuche original, con certificado. Incluye libro de

la Historia de la Peseta de José María Aledón. SC.

0923 50,-

Serie 9 monedas 1 a 2.000 Pesetas. 2000 y 2001. AR. Las Últimas

Pesetas en plata. En estuche original, con certificado. Incluye libro de

la Historia de la Peseta de José María Aledón. SC.

0924 325,-

Lote 39 monedas 1.000 (32), 1.500 (4) Pesetas, 1 Ecu, 1 Euro (2),

Set 200 a 2.000 Pesetas y Set E-87 (3). 1987 a 1999. AR (44), CuNi

y Al. 32x 1.000 Pesetas (13x 1996, 12x 1997, 7x 1998), 4x 1.500

Pesetas Milenio Astronauta, 1x Ecu 1989 Europa, 1x Euro 1997

Farman, 1x Euro 1998 Laureada,, Set 200 a 2.000 Pesetas (5

monedas) V Centenario serie I 1989 y 3 x Set E-87 (1, 200 Pesetas y

medalla). FDC y PROOF.

0925 320,-

Lote 215 monedas 50 Céntimos a 2.000 Pesetas. 1975 a 2001. Al,

AlBR, Ni, AR. En 2 álbumes. Incluye Serie As´nace una moneda, E-

87, 4x 5 Ecu, 8x 1.000 Pesetas, 3x 1.500 Pesetas y 10x 2.000

Pesetas. Todas diferentes. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. EBC a

PROOF.
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0926 170,-

Lote 215 monedas 50 Céntimos a 2.000 Pesetas. AE, Al, AR, latón.

Incluye varias monedas de 2.000 Pesetas y 5 Pesetas error del

mundial. En tres álbumes. MBC+ a SC.

0927 90,-

Lote 3 monedas 2.000 (2) y 10.000 Pesetas. 1993. AÑO SANTO

JACOBEO. AR. Serie completa en plata: Cruz de Santiago y Venera,

Peregrinos Alemanes y Peregrinos época medieval. En estuches

originales con certificado. PROOF.

0928 120,-

Lote 3 monedas 2.000 (2) y 10.000 Pesetas. 1993. AÑO SANTO

JACOBEO. AR. En estuches, una de 2.000 Pesetas sin sobrecubierta

ni certificado. PROOF.

0929 120,-

Lote 4 monedas 2.000 (2), 5.000 y 10.000 Pesetas. 1994.

CULTURA Y NATURALEZA. AR. I Serie completa en plata: Garzas,

Toros de Lidia, Águila y Goya. En estuche original con certificados.

PROOF.

0930 120,-

Lote 4 monedas 2.000 (2), 5.000 y 10.000 Pesetas. 1995.

CULTURA Y NATURALEZA. AR. II Serie completa en plata: Patio de

los leones, Urogallo, Cabra hispánica y Velazquez. En estuche

original con certificados. PROOF.

0931 120,-

Lote 4 monedas 2.000 (2), 5.000 y 10.000 Pesetas y 1 medalla.

1996. CULTURA Y NATURALEZA. AR. III Serie completa en plata

:Osos, Lobos, Parc Güell y las Floreras de Goya. Incluye medalla. En

estuche original con certificado. PROOF.

0932 120,-

Lote 4 monedas 2.000 (3) y 10.000 Pesetas. 1997. III CENTENARIO

CASA DE BORBÓN. AR. I Serie completa en plata: Fernando VI,

Felipe V, Luis I y Retrato Real. En estuche original con certificados.

PROOF.

0933 1.400,-

Serie 6 monedas 2.000 (2), 5.000, 10.000, 20.000 y 80.000 Pesetas.

1996. CULTURA Y NATURALEZA. AR, AU. Serie completa. Incluye

medalla del aniversario del nacimiento de Goya. En estuche original,

con certificados. PROOF.

0934 1.000,-

Serie 5 monedas 2.000 (3), 10.000 y 80.000 Pesetas. 1997. III

CENTENARIO CASA DE BORBÓN. AR, AU. I Serie completa.

(80.000 Pesetas, manchitas). En estuche original, con certificados.

PROOF.

0935 1.000,-

Serie 4 monedas 500, 2.000, 10.000 y 80.000 Pesetas. 2001. CASA

DE LA MONEDA DE SEGOVIA. AR y AU. Serie completa. En

estuche original, sin certificados. PROOF.

0936 40,-

Lote 6 series 1 Céntimo a 2 Euros. CHURRIANA. (Algunas con

manchitas de óxido). A EXAMINAR. PRUEBAS.

0937 150,-

Lote 673 monedas 50 Céntimos a 2 Euros. 1975 a 2001. Incluye: 7x

cartuchos 5 (2), 25 (2), 50 (2) y 100 Pesetas 1986; Bolsita original

F.N.M.T. 25 Pesetas 1996 Castilla-la Mancha (100 monedas); Bolsa

Monedero F.N.M.T. Introducción al Euro (43 monedas 1 Céntimo a 2

Euro 1999 a 2001); Bolsita F.N.M.T. 50 Céntimos. SC.

0938 70,-

Lote 97 monedas 5 a 200 Pesetas y 1 Céntimo a 2 Euros. 1975 a

2010. Algunos blisters y presentaciones originales. Incluye también 50

Céntimos 1904 y 1 Peseta 1906 FALSAS de ÉPOCA (AR y calamina)

y 2 Maravedís 1720 Barcelona. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR.

MBC+ a FDC.

0939 120,-

Lote 6 monedas 2.000 Pesetas (5) y 3 Euros. 1995 a 2001. AR. 50

Aniversario de la ONU, 700 aniversario Fundación Villa de Bilbao, 750

Anys de Govern Municipal Barcelona, XXV aniversario Proclamación

S.M. El rey Juan Carlos I, Leopoldo Alas "Clarín" y 500 aniversario

Descubrimiento tierra firme Venezuela. En estuches originales, con

certificados. PROOF.

0940 100,-

Lote 9 monedas 1.000, 1.500 (3), 2.000 Pesetas (4) y 3 Euros. 1995

a 2001. AR. MILENIO: (Paz, Imprenta y Astronauta), Centenario

muerte Canovas del Castillo, Venezuela: Tierra firme, 50 Aniversario

de la ONU, I Centenario Leopoldo Alas "Clarín", 700 Aniversario

fundación Villa de Bilbao, 750 anys de govern municipal. En estuches

originales. PROOF.

0941 100,-

Lote 10 monedas 1.000 Pesetas a 3 Euros y una serie "Así nace

una moneda". AR. Contiene 5 monedas de 1000 Pesetas (Expo 98,

Juegos Paralímpicos 96, Olimpiada Sydney 2000, XX Aniversario

Constitución española, Olimpiada Atlanta 1996) 3 monedas de 2000

Pesetas (50 Aniversario de la ONU, 750 Años del Govern Municipal y

Centenario de la. SC a PROOF.

0942 130,-

Lote 13 monedas 1.000 Pesetas a 10 Euros. AR. Contiene 3

monedas de 1000 Pesetas ( Mundial Fútbol 1998 (2) y Centenario de

la muerte de Canovas del Castillo), Serie 3 monedas 1500 Pesetas

Cambio de Milenio, 2 monedas de 2000 Pesetas (700 aniversario de

la fundación de la Villa de Bilbao, XXV Aniversa. PROOF.
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0943 100,-

Lote 19 monedas 1, 2, 5, 10, 20, 50 Céntimos, 1, 2 (3), 5 (3), 10

Euros (6). 2010 a 2014. AR, CuNi, Latón. En estuches originales

F.N.M.T con certificados. Todos diferentes. A EXAMINAR. SC y

PROOF.

0944 110,-

Serie 3 monedas 1, 5 y 25 Euros. 1997. HOMENAJE A LA

AVIACIÓN ESPAÑOLA. AR. Farman, Nieuport y Plus Ultra. En

estuche original, con certificado. FDC.

0945 110,-

Serie 3 monedas 1, 5 y 25 Euros. 1998. HOMENAJE AL EJÉRCITO

DE TIERRA. AR. Laureada, Guardia Real y Emblemas. En estuches

originales, con certificado. (Algún cartón sobrecubierta algo roto).

FDC.

0946 120,-

Lote 9 monedas 2.000 Pesetas (6), 1, 5 y 25 Euros. 1990, 1991 y

1997. OLIMPIADA BARCELONA'92 y HOMENAJE A LA AVIACIÓN

ESPAÑOLA. AR. Incluye 6 monedas 2.000 Pesetas 1990 y 1991

Barcelona'92: Castellers, Fútbol, Corredor Griego, Barca Tamusiens,

Tenis y Llama Olímpica sin estuches ni certificado y serie 3 monedas

1, 5 y 25 Euros 1997 Homenaje a la Aviación en estuche pero sin

certificados ni sobrecubierta de cartón. A EXAMINAR. PROOF y FDC.

0947 360,-

Lote 12 monedas 30 Euros. 1996 a 1998. 1 Onza troy c/u grs. AR.

Reino de España y sus Autonomías. En expositor de metacrilato.

Acuñación privada. Con cajitas y certificados de autencidad. PROOF.

0948 360,-

Lote 12 monedas 30 Euros. 1996 a 1998. 1 Onza troy c/u grs. AR.

Reino de España y sus Autonomías. En expositor de metacrilato.

Acuñación privada. Con cajitas y certificados de autencidad (Faltan 2

). PROOF.

0949 350,-

Lote 160 monedas 1 Céntimo a 30 Euros. 1999 a 2015. 17 series

completas de Euro, de 1999 a 2015, montadas en dos álbumes,

incluyendo 9 monedas de 12 Euro, 2 de 20 Euro y 4 de 30 Euro.

Todas las monedas diferentes. Casi todas conservación SC.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. EBC+ a SC.

0950 225,-

Lote 33 monedas 100 a 2000 Pesetas, 1 a 5 Ecu y 1 a 50 Euro.

1982 a 2006. Al, Br, CuNi, AR. La mayoría en presentaciones o

estuches originales. Incluye 5 x 2000 ptas., 6 x 10 monedas, 50 Euro

Consejo Menorca acuñación Numisma, etc. La mayoría en AR. A

EXAMINAR. SC y PROOF.

0951 90,-

50 Euros. 2009. AR. Dalí. En estuche original con certificado.

PROOF.

0952 150,-

Serie 14 monedas tamaño duro. 1992. I SERIE

IBEROAMERICANA. AR. España, Portugal y países

hispanoamericanos. En estuche original, con certificado. PROOF.

0953 150,-

Emisión de Réplicas de las 24 monedas de plata y oro que

forman la Historia de la Peseta. AR y AR dorada. En estuche

original F.N.M.T., con certificado. Colección completa. PROOF.

0954 80,-

Lote 2 series 9 monedas y 20 Reproducciones. 2000-2001 y S/F.

AR (9) y AL bañado con AR y AU (20). Incluye la serie 9 monedas 1 a

2.000 Pesetas "Las Últimas Pesetas en plata" en estuche original, con

certificado y libro "Historia de la Peseta" de Aledón y serie 20

reproducciones "Las monedas de España, de los Reyes Católicos a

Carlos III" F.N.M.T. en presentación original con forma de libro, en

aluminios bañados en AR o AU. A EXAMINAR. SC.

0955 90,-

Lote 11 monedas. 1992 a 2004. AR. Acumulación con intención

coleccionística de monedas conmemorativas de plata. Contiene

monedas de 200, 1.500, 2.000 Pesetas, 10 y 12 Euros. Todas en

estuches y presentaciones originales, con certificados. PROOF.

0956 220,-

Lote 27 monedas. AE, Al, AR, CuNi. Incluye 2 series "Así nace una

moneda", una serie E-87, Medalla Bicentenario Carlos III, 200

Pesetas Capital Europea de la Cultura en presentación original con

certificado, 10 monedas 2.000 Pesetas y 2 monedas 12 Euros. SC y

PRUEBAS.

0957 220,-

Lote 29 monedas y 4 carteritas. Incluye 20 monedas de 1 Peseta

(*78) variante tilde de la Ñ, acuñadas en Chile; 4 monedas 100

Pesetas 1986 con el 6 cerrado; 4 monedas 100 Pesetas 1994 de

canto ancho; 2 Euros 2014 con rayas de acuñación; 4 carteritas

F.N.M.T. de Juan Carlos I. A EXAMINAR. EBC+ a SC.

0958 150,-

Lote Centenares de monedas. Al, AR, Cuni, Latón.

Mayoritariamente en cartuchos de 1 peseta Caixa de Catalunya,

alguno F.N.M.T, Destacan 10 monedas 2.000 Pesetas Olimpiada

Barcelona 1992. I Serie y II Serie En estuches originales con

certificados (2 sin sobrecubierta). A EXAMINAR. EBC a FDC.

0959 50,-

Lote 7 Series 2 medallas. 1988. BICENTENARIO DE CARLOS III.

AR y CuZn. Exposición Conmemorativa F.N.M.T. En presentaciones

originales, con certificado. FDC.

LOTES Y CARTUCHOS F.N.M.T.
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0960 100,-

Lote 1850 monedas 1 Peseta. 1975, 1982 y 1986 (*19- 76 y 77).

Todas en cartuchos originales F.N.M.T. 14x 1975 (*19-76), 19x 1975

(*19-77), 3x 1982 y 1x 1986. (Varios abiertos). IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. SC.

0961 100,-

Lote 860 monedas 5 (700) y 25 Pesetas (160). 1975 (*76, 77, 78 y

80). Todas en cartuchos originales F.N.M.T. 5 Pesetas: 2x (*76), 5x

(*77), 5x (*78) y 2x (*80); 25 Pesetas: 3x (*77) y 1x (*78). (Varios

abiertos). A EXAMINAR. SC.

0962 85,-

Lote 25 monedas 200 Pesetas. 1988. En cartucho original F.N.M.T.

SC.

0963 125,-

Lote 950 monedas 1 (350), 2 (100), 5 (200), 25 (120), 50 (80), 100

(75) y 200 (25) Pesetas. 1975 a 1996. Todos en cartuchos originales

F.N.M.T. (excepto dos del Banco de Santander). Incluye cartucho 200

Pesetas 1996 idilio, 100 Pesetas 1980 (*80), 1986 y 1989, 50 Pesetas

1980 (*19-80), etc. Uno de 5 pesetas 1957 (*75) Estado Español. 22

Cartuchos en total. L. SC.

0964 90,-

Lote 25 monedas 500 Pesetas. 1989. En cartucho original F.N.M.T.

SC.

V CENTENARIO

0965 60,-

Serie 5 monedas 100 a 2.000 Pesetas. 1989. AR. I Serie. En

estuche original. PROOF.

0966 120,-

Serie 7 monedas 100, 200, 500, 1.000, 2.000, 5.000 y 10.000

Pesetas. 1989. AR. I Serie completa en plata. En estuches originales

con certificado. FDC y PROOF.

0967 240,-

Lote 2 series 7 monedas 100, 200, 500, 1.000, 2.000, 5.000 y

10.000 Pesetas. 1989 y 1990. AR. I y II Series completas en plata.

Sin estuches ni certificados. A EXAMINAR. FDC.

0968 175,-

Lote 13 monedas 200 a 10.000 Pesetas. 1989 y 1990. AR. I Serie

1989: Set 5 monedas 200 a 2.000 Pesetas y 5.000 Pesetas; II Serie

1990: Set 5 monedas 200 a 2.000 Pesetas, 5.000 y 10.000 Pesetas.

Todos en estuches originales con certificado. A EXAMINAR. FDC,

FDC Mate y PROOF.

0969 120,-

Serie 7 monedas 100, 200, 500, 1.000, 2.000, 5.000 y 10.000

Pesetas. 1990. AR. II Serie completa en plata. En estuches originales

con certificado. FDC y PROOF.

0970 160,-

Lote 2 monedas 5.000 y 10.000 Pesetas. 1989, 1990. 1,68 y 3,37

grs. AU. Serie I Rosa de los Vientos, Serie II Quauthemoc. PROOF.

0971 80,-

Lote 6 monedas 100, 200, 500, 1.000, 2.000 y 10.000 Pesetas. 1989

y 1991. AR. 100 a 2.000 Pesetas Serie I, en estuche original con

certificado y 10.000 Pesetas Serie III Descubridores, sin estuche ni

certificado. FDC.

0972 120,-

Serie 7 monedas 100, 200, 500, 1.000, 2.000, 5.000 y 10.000

Pesetas. 1991. AR. III Serie completa en plata. En estuches

originales con certificado. FDC y PROOF.

0973 120,-

Serie 7 monedas 100, 200, 500, 1.000, 2.000, 5.000 y 10.000

Pesetas. 1992. AR. Serie IV completa en plata. En estuches

originales con certificado. FDC y PROOF.

0974 150,-

Serie 7 monedas 100, 200, 500, 1.000, 2.000, 5.000 y 10.000

Pesetas. 1992. AR. Serie IV completa en plata. Canto estriado y liso,

con certificados originales sin estuches. FDC brillo.

0975 150,-

Serie 7 monedas 100, 200, 500, 1.000, 2.000, 5.000 y 10.000

Pesetas. 1992. AR. Serie IV completa en plata. Canto estriado, con

certificados originales sin estuches. FDC Mate.

0976 240,-

Lote 2 series 7 monedas 100, 200, 500, 1.000, 2.000, 5.000 y

10.000 Pesetas. 1991 y 1992. AR. III y IV Series completas en plata.

Sin estuches ni certificados. A EXAMINAR. FDC.

0977 225,-

20.000 Pesetas. 1991. 6,77 grs. AU. Serie III. Huascar. FDC.

0978 450,-

40.000 Pesetas. 1991. 13,53 grs. AU. Serie III. Doble Águila Imperial.

FDC.

0979 1.850,-

Serie 12 monedas 100, 200, 500, 1.000, 2.000, 5.000 (2), 10.000 (2),

20.000, 40.000 y 80.000 Pesetas. 1989. AR y AU. Serie I completa en

plata y oro. Canto estriado, con certificados originales sin estuches .

PROOF.
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0980 1.600,-

Serie 12 monedas 100 a 80.000 Pesetas. 1989. AR y AU. I Serie

completa en oro y plata. Incluye estuches originales individuales, con

certificados. FDC y FDC BRILLO.

0981 1.850,-

Serie 12 monedas 100, 200, 500, 1.000, 2.000, 5.000 (2), 10.000 (2),

20.000, 40.000 y 80.000 Pesetas. 1989. AR y AU. Serie II completa

en plata y oro. Canto estriado y liso, con certificados originales sin

estuches . FDC.

0982 1.850,-

Serie 12 monedas 100, 200, 500, 1.000, 2.000, 5.000 (2), 10.000 (2),

20.000, 40.000 y 80.000 Pesetas. 1990. AR y AU. Serie II completa

en plata y oro. Canto estriado y liso, con certificados originales sin

estuches . FDC.

0983 1.850,-

Serie 12 monedas 100, 200, 500, 1.000, 2.000, 5.000 (2), 10.000 (2),

20.000, 40.000 y 80.000 Pesetas. 1990. AR y AU. Serie II completa

en plata y oro. Canto estriado, con certificados originales sin estuches

. PROOF.

0984 1.900,-

Serie 12 monedas 100, 200, 500, 1.000, 2.000, 5.000 (2), 10.000 (2),

20.000, 40.000 y 80.000 Pesetas. 1991. AR y AU. Serie III completa

en plata y oro. Canto estriado y liso, con certificados originales sin

estuches. FDC.

0985 1.900,-

Serie 12 monedas 100, 200, 500, 1.000, 2.000, 5.000 (2), 10.000 (2),

20.000, 40.000 y 80.000 Pesetas. 1991. AR y AU. Serie III completa

en plata y oro. Canto estriado, con certificados originales sin

estuches. PROOF.

0986 900,-

80.000 Pesetas. 1992. 27,02 grs. AU. Serie IV. Acuñador a martillo.

FDC.

OLIMPIADA BARCELONA´92

0987 170,-

Serie 16 monedas 2.000 Pesetas. 1990 a 1992. AR. Series I a IV.

Serie completas en plata. En estuche sin certificados. FDC.

0988 180,-

Serie 16 monedas 2.000 Pesetas. 1990 a 1992. AR. Series I a IV.

Serie completa en plata, en estuche unico con certificados originales.

PROOF.

0989 180,-

Serie 16 monedas 2.000 Pesetas. 1990 a 1992. AR. Series I a IV.

Serie completa en plata, en estuche unico con certificados originales.

FDC.

0990 180,-

Serie 16 monedas 2.000 Pesetas. 1990 a 1992. AR. Seies I a IV.

Serie completa en plata. En estuches originales con certificado. FDC.

0991 200,-

Serie 16 monedas 2.000 Pesetas. 1990 a 1992. AR. Series I a IV.

Serie completa en plata. Sin estuches ni certificados. A EXAMINAR.

PROOF.

0992 110,-

10.000 Pesetas. 1991. 3,36 grs. AU. Serie III. Taek-wondo. PROOF.

0993 225,-

20.000 Pesetas. 1990. 6,74 grs. AU. Serie II. Ruinas Empuries.

PROOF.

0994 900,-

80.000 Pesetas. 1990. 26,97 grs. AU. Serie I. Atleta Cósmico. FDC.

0995 1.250,-

Serie 10.000, 20.000 y 80.000 Pesetas. 1990. AU. Serie I. Serie

completa en oro. En estuches originales con certificados. FDC.

0996 1.250,-

Serie 10.000, 20.000 y 80.000 Pesetas. 1991. AU. Serie II. Serie

completa en oro. En estuches originales con certificados, (la de

20.000 sin certificado). FDC.

0997 5.100,-

Serie 12 monedas 10.000 (4), 20.000 (4) y 80.000 Pesetas (4). 1992.

AU. Series I a IV. Serie completa en oro, en estuche unico con

certificados originales. PROOF.

EMISIONES EN ECU

0998 60,-

Lote 7 monedas 1 (2) y 5 (5) Ecu. 1989 a 1996. AR. Rapto de

Europa (2), Carlos V, Alfonso X El Sabio, Averroes, Don Juan de

Austria y Consell Insular de Menorca. En estuches originales con

certificado. FDC.

0999 80,-

25 Ecu. 1992. AR. Madrid Capital Europea de la Cultura. En estuche

original con certificado. FDC.

1000 100,-

Lote 3 monedas 1, 5 y 25 Ecu. 1992. AR. Madrid Capital Europea de

la cultura. En estuches originales con certificado. FDC.

1001 100,-

Lote 5 monedas 1, 5 (3), 25 Ecu. 1990 a 1992. AR. Puerta de Alcala,

Carlos III, Averroes, Alfonso X, Capital Europea de la Cultura. En

estuches originales con certificados. FDC.
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1002 100,-

Serie 3 monedas 1, 5 y 25 Ecu. 1992. MADRID CAPITAL

EUROPEA DE LA CULTURA. AR. Puerta de Alcala, Carlos III y

Palacio Real. En estuches originales, con certificados. FDC.

1003 100,-

Lote 3 monedas 1, 5 y 25 Ecu. 1994. CERVANTES- DON QUIJOTE.

AR. Molinos, Don Quijote y Sancho y Batalla de Lepanto. En estuches

originales con certificado. FDC.

1004 100,-

Lote 3 monedas 1, 5 y 25 Ecu. 1995. MARINA ESPAÑOLA. AR. I

Serie: Ancla, Don Juan de Austria y Churruca Gravina y Alcala

Galiano. En estuches originales con certificado. FDC.

1005 100,-

Serie 3 monedas 1, 5 y 25 Ecu. 1996. MARINA ESPAÑOLA. AR. II

serie: Timón, Coca de Mataró y Villa de Madrid. En estuche original

con certificados. FDC.

1006 500,-

50 Ecu. 1989. 17,25 grs. AU. Felipe II. FDC.

1007 500,-

50 Ecu. 1989. 17,34 grs. AU. Felipe II. En estuche original sin

sobrecubierta ni certificado. FDC.

1008 1.400,-

Serie 5 monedas 1, 5, 10, 50 y 100 Ecu. 1989. AR (2) y AU (3).

Rapto de Europa, Carlos I, Plus Ultra, Felipe II y Carlos I. Incluye

estuches originales individuales, con certificados. FDC.

1009 1.400,-

Serie 5 monedas 1, 5, 10, 50 y 100 Ecu. 1989. AR (2) y AU (3).

Rapto de Europa, Carlos I, Plus Ultra, Felipe II y Carlos I. Incluye

estuches originales individuales, con certificados. FDC.

LOTES Y COLECCIONES

1010 80,-

Lote 4 monedas. GRECIA ANTIGUA e IMPERIO ROMANO. AE.

Incluye Follis Maximiano Herculeo RIC-1714 , Dracma Parion Mysia

SNG Cop-256, AE 15 Antioquía en Orontes CNG-1374 y AE 18 Araos

Se-6001. MBC a EBC-.

1011 100,-

Lote 5 monedas cobre. GRECIA ANTIGUA (2) e IMPERIO

ROMANO (3). AE. Incluye 1/4 Calco Ocupación Cartaginesa en Sicilia

Siglo III a.C. Se-6444 sim. MBC+; AE 25 Cartago-Zeugitania Se-6508

var. MBC-; AE 16 (3) Maximino Daza-Antioquía 310-313 d.C. anv:

Genio Antiocheni Tyche sentada y rev: Apolloni Sancto Apolo a

izquierda, debajo SMA BC+ a MBC. A EXAMINAR. BC+ a MBC+.

1012 120,-

Lote 6 monedas. MONEDAS HISPÁNICAS a IMPERIO ROMANO.

AE. A destacar Denario Bolscan y As Nerón. Todas diferentes. A

EXAMINAR. MBC- a MBC+.

1013 120,-

Lote 8 monedas de Cobre. IBÉRICAS y ROMANAS. Incluye 3 de

Obulco y una de Celsa. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC+ a EBC-.

1014 40,-

Lote 9 pequeños cobres. Ibéricas y griegas. A identificar. A

EXAMINAR. BC a MBC-.

1015 120,-

Lote 15 monedas Cobre. MONEDAS HISPÁNICAS E IMPERIO

ROMANO. Diversidad de final del Imperio sobretodo, calidad media

baja, incluye Dupondio de Adriano. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR.

BC a MBC+.

1016 120,-

Lote 18 monedas. REPÚBLICA e IMPERIO ROMANO. AE y AR.

Lote compuesto de monedas Romanas de la República y el Imperio,

además de varias monedas Hispánicas. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. BC+ a MBC+.

1017 150,-

Lote 197 medallas Bronce. MONEDAS HISPÁNICAS e IMPERIO

ROMANO. AE y Br. Incluye algunos Ases y Sestercios. La mayoría

pequeños bronces. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. RC a MBC.

1018 100,-

Lote 13 monedas. GRECIA ANTIGUA, IMPERIO ROMANO y

BIZANTINAS. Dracma (3) y Hemidracma de los Reyes de Capadocia

y Persis; Divisores Griegos (2) en AR; incluye Quincunx de los

Frentani; Monedas Provinciales Romanas de Adriano de Siria (4);

incluye Antoniniano de Probo y AE 3 Urbs Roma; incluye Pinjante

Bizantino en pasta de vidrio. A EXAMINAR. MBC.

1019 100,-

Lote 6 monedas Croat. MEDIEVALES. Diferentes reyes.Todos

recortados y uno con cospel faltado. A EXAMINAR. BC a MBC-.

1020 120,-

Lote 9 monedas. MEDIEVALES. Todas medievales, incluye: Croat

de Alfons IV Barcelona, Dobler de Jaume II Mallorca, Diner Pere I

Barcelona, Diner Melgorés Senyoriu de Montpeller, Dinero de Alfonso

X, Seisén Sancho IV (2), Diner Jaume I de Valencia y un Dinero de

Jaume II Aragon. A EXA. MBC a MBC+.

1021 50,-

Lote 3 monedas As Romano, Diner y Ral. IMPERIO ROMANO y

MEDIEVAL CATALANO-VALENCIANO. AE y Ve. Incluye As de

Claudio rev: CONSTANTINAE AVGVST S. C. C-14, RIC-95 MBC;

Diner de Alfons I Barcelona Cru.VS-296 MBC+y Ral (recortado para

servir de 1/4 Ral) Alfons IV Valencia (leyendas no visibles) Cru.VS-

864 (MBC). A EXAMINAR. MBC a MBC+.
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1022 90,-

Lote 3 monedas 1/2 y 1 Real (2). ¿FELIPE II a CARLOS II?. Todas

diferentes. Macuquinas. A EXAMINAR. BC+ a MBC-.

1023 100,-

Lote 24 monedas. HISPANOÁRABES a CARLOS III Pretendiente.

AE y AR. Final de Colección. Incluye 3 Quirates omeyas, vellones

castellanos, etc. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. RC a MBC+.

1024 60,-

Lote 94 cobres. ÉPOCA DE LOS AUSTRIAS. Todo cobres de la

monarquía de los Austrias. A EXAMINAR. RC a BC+.

1025 100,-

Lote 8 monedas. JUAN I a CARLOS III. AE, AR(2), VE. Croat

Barcelona 1675, Croat Barcelona 1706, Diner Vic 1611,1645, Sise

Girona1642, Manresa 1642, Tarrega 1641 y una Blanca Agnus Dei

Juan I Sevilla. A EXAMINAR. MBC- a MBC+.

1026 200,-

Lote 6 monedas 2 Reales. 1718 a 1761. FELIPE V (3) y CARLOS III

(3). MADRID (3), SEGOVIA (2) y SEVILLA. Todas diferentes y

peninsulares. A EXAMINAR. MBC- a MBC.

1027 200,-

Lote 14 monedas 2 Reales. 1717 a 1759. LUIS I, FELIPE V (12),

FERNANDO VI. CUENCA, MADRID, SEGOVIA, SEVILLA. AR. A

EXAMINAR. BC a MBC.

1028 90,-

Lote 3 monedas 8 Reales. 1788 y 1791 (2). CARLOS III y IV (2).

1788 México F.M., 1791 México F.M. y 1791 Lima I.J. Todos con

resellos chinos. A EXAMINAR. Cal-942, 644, 684. MBC-.

1029 150,-

Lote 5 monedas 8 Reales. 1786, 1791, 1795, 1801 y 1807. CARLOS

III y CARLOS IV. MÉXICO y POTOSÍ (3). (1786 y 1791 con Resellos

chinos). A EXAMINAR. Cal-939; Cal-684, 718, 724, 731. BC+ a MBC-

.

1030 150,-

Lote 2 monedas 1/2 y 1 Escudo. CARLOS III y IV. 1/2 Escudo 1788

MADRID M y 1 Escudo 1805 Popayán J.T. (Sirvieron como joya.

Ambas con perforación). Cal-781, 538. BC+.

1031 150,-

Lote 4 monedas 8 Reales (3) y Ecu. 1755 a 1821. FERNANDO VI,

CARLOS IV y FERNANDO VII. Contiene columnario méxico 1755

con resello, lima 1796 y guadalajara 1821. Incluye Ecu 1735 Luis XV

de Francia. MBC- a MBC+.

1032 135,-

Lote 5 monedas 2 (2), 4, 8, 10 Reales. CARLOS III a FERNANDO

VII. 2 Reales 1769 Madrid, 2 Reales 1828 Sevilla, 4 Reales 1811, 8

Reales 1793 Mexico, 10 Reales 1821 Madrid. A EXAMINAR. MBC- a

MBC+.

1033 100,-

Lote 6 monedas 1/4, 1/2 (3), 1 (2) Reales. FELIPE V a FERNANDO

VII. 1/4 Real Lima 1799, 1/2 Real Mexico 1736 y 1760, 1/2 Real Lima

1819, 2 monedas 1 Real macuquinas. A EXAMINAR. MBC- a MBC+.

1034 120,-

Lote 18 monedas 1/2 (3), 1 (8), 2 (6) Y 4 Reales. 1718 a 1833.

FELIPE V (2), CARLOS IV (12), FERNANDO VII (4). 3x 1/2 Real:

(Sevilla 1738 - P.J.), México 1797 y 1803; 8x 1 Real: México 1792,

1797, 1800, 1801, 1803, 1804, 1806 y 1807; 6x 2 Reales : cuenca

1718, México 1790, Lima 1815, Guanajuato 1822, Madrid 1833

FALSA de ÉPOCA y Sevilla 1833; 1x 4 Reales Potosí 1. BC+ a EBC.

1035 150,-

Lote 28 monedas de cobre de módulo medio. 1663 a 1875.

FELIPE III a FERNANDO VII. AE. Lote variado de cobres de módulo

pequeño y mediano. Contiene monedas de Felipe III y IV, Carlos III,

Isabel II, Fernando VII y un jetón entre otros. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. BC+ a EBC.

1036 350,-

Lote 33 monedas 2 Reales. 1748 a 1833. FERNANDO VI (2),

CARLOS III (7), CARLOS IV (8), JOSE NAPOLEÓN, FERNANDO VII

(15). AR. Alguna con resello de las Islas Wique. A EXAMINAR. BC a

MBC.

1037 150,-

Lote 4 monedas y 3 medallas proclamación. 1777 a 1863.

CARLOS III, CARLOS IV (5), ISABEL II. AR. 4 Reales Carlos III 1808

Madrid, 2 medallas Proclamación 1789 módulo 1/2 (2) y 1 Real

Madrid, 1, 2 Reales Sevilla 1808, 1863, 4 Reales 1777 Potosi. A

EXAMINAR. MBC a EBC+.

1038 115,-

Lote 5 monedas 2 Maravedís (2), 6 Cuartos, 8 Maravedís y Décima

de Real. 1663 a 1853. FELIPE IV (2) e ISABEL II (3). AE. Felipe IV 2

Maravedís 1663 y 1664 Cuenca Cal-1348, 1349 Escasas. Isabel II 6

Cuartos 1838 Barcelona Cal-685, 8 Maravedís 1838 Segovia Cal-493

y Décima de Real 1853 Segovia Cal-584. Piezas con buen estado de

conservación. A EXAMINAR. MBC+ a EBC.

1039 160,-

Lote 14 monedas 3 Cuartos a 4 Reales. 1711 a 1850. CARLOS III

Pretendiente A ISABEL II. AE (5) y AR (9). Incluye: Carlos III

Pretendiente 2 Reales 1711 Barcelona; Carlos IV 1 Real 1790 Madrid

M.F., 6 x 2 Reales 1793, 1799 (2), 1803, 1804 y 1808 Madrid M.F.,

F.A. y A.I; Fernando VII 4 Reales 1814 Lima J.P. (Perforación); Isabel

II 3 y 6 Cuartos 1841 y 1838 Barcelona, 3 x 8 Maravedis 1839 y 1850

Jubia, 1836 Segovia. A EXAMINAR. BC a MBC.
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1040 200,-

Lote 14 monedas de plata módulo medio. 1571 a 1868. FELIPE II a

ISABEL II. AR. Lote variado de monedas de módulo 2 reales y medio

duro. Contiene moneda de Felipe II y V, Carlos III y IV e Isabel II. En

hoja de álbum. A EXAMINAR. MBC- a MBC+.

1041 60,-

Lote 17 monedas. FELIPE V a ISABEL II. Incluye: 1/2 Real de

Sevilla de Felipe V, Croat y 2 Reales de Carlos III Pretendiente, 1 y 2

(2) Reales de Sevilla, México y Potosí de Carlos III, 1 y 2 Reales de

México de Carlos IV, 1 y 2 y 10 Reales de Fernando VII y 1 (5) y 2

Reales de Isabel II. (Alg. BC a MBC-.

1042 120,-

Lote 21 monedas Cobre. MEDIEVAL CASTELLANO a ISABEL II.

Sobretodo cobres de Isabel II, algunos de Fernando VII y Felipe IV.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC a MBC+.

1043 140,-

Lote 28 monedas Óbolo a 40 Céntimos de Escudo. Siglo XIII a

1866. MEDIEVAL CASTELLANO a ISABEL II. AE y Ve. Incluye

Óbolo Alfonso X FAB-247, Diner Barcelona Felipe III (14), 4

Maravedís 1662 Trujillo, 16 Maravedís 1664 Madrid, Diner Solsona

1641 Guerra Segadors (Felip IV) (2), Dobler Mallorca Feliipe V (3), 2

Maravedís 1745/5 Segovia y 40 Céntimos de Escudo 1866 Madrid (4).

A EXAMINAR. BC- a EBC-.

1044 200,-

Lote 37 monedas 2 Maravedís a 40 Céntimos de Escudo. 1814 a

1867. FERNANDO VII e ISABEL II. CATALUNYA, JUBIA, MADRID,

PAMPLONA, SEGOVIA y SEVILLA. AE y AR. Fernando VII: 2 (13),

3, 4, 8 Maravedís (8) y 3 Quartos (4) e Isabel II: 1 Real (3) y 40

Céntimos de Escudo (7). La gran mayoría diferentes. A EXAMINAR.

BC+ a MBC+.

1045 150,-

Lote 38 monedas cobres. REYES CATOLICOS a ISABEL II. AE y

AR (6). Incluye 2 monedas 1 dirham Ar, 5 y 10 Centimos Carlos VII

Pretendiente etc.. A EXAMINAR. RC a MBC.

1046 120,-

Lote 80 Cobres. AE. Acumulación con intención coleccionística que

contiene mayoritariamente moneda de Monarquía Española de

calidad media. Incluye dos monedas romanas. Módulo mediano y

pequeño. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC a EBC.

1047 120,-

Lote 25 monedas. ALMOHADES a GOBIERNO PROVISIONAL. AE,

AR (5), Latón niquelado. Incluye: 2x Dirham Almohades Anónimos, 3x

1 Real Carlos III México 1768, 1782 y Potosí 1781, 2 Reales Morelos

1813 Fernando VII en AE, 50 Pesetas 1957 (59) FALSA DE ÉPOCA

en latón niquelado, 18 monedas de cobre, Reyes Católicos a

Gobierno Provisional (incluye Blanca RRCC, Maravedís Felipe IV y

Carlos III, Gob. provisional, etc.) y 5 Pesetas 1957 (*59) SC. A

EXAMINAR. BC a EBC-.

1048 120,-

Lote 2 monedas 8 Reales y 5 Pesetas. FELIPE V y ALFONSO XII.

8 Reales 1739 México M.F. Columnario, pátina oscura irregular en

anverso y 5 Pesetas 1878 (*18-__) D.E.-M. A EXAMINAR. MBC.

1049 120,-

Lote 8 monedas. s. XIX y XX. JOSE NAPOLEON, ISABEL II, GOB.

PROVISIONAL, ALFONSO XII. AE y AR. 4 Quartos 1809, 6 Cuartos

1839, 4 MARAVEDÍS 1847 Jubia, 40 Cts Escudo 1865 Madrid, 10

Centimos 1870 (2), 10 Centimos 1879 y 20 Centavos de Peso 1885.

Conservación media-alta. A EXAMINAR. MBC a SC.

1050 60,-

Lote 16 monedas 1 Céntimo a 5 Pesetas. 1808 a 1877.

OCUPACIÓN NAPOLEONICA DE CATALUNYA a ALFONSO XII.

AE y AR (4). Destaca Medalla Proclamación Fernando VII 1808

Madrid Modulo 2 reales, 2 Reales Zacatecas A.Z. 1821, 2x 5 Pesetas

1876 y 1877, 3 Cuartos 1846. Incluye 1 bronce portugués y otro

francés. A EXAMINAR. BC a MBC+.

1051 50,-

Lote 17 monedas. MONEDAS GRIEGAS a ALFONSO XIII. Contiene

dos denarios republicanos, tres diobolos griegos, diez cobres

medievales y dos monedas de 50 céntimos del Gobierno Provisional y

Alfonso XIII. A EXAMINAR. BC a MBC-.

1052 250,-

Lote 28 monedas de plata módulo pequeño. 1774 a 1926.

CARLOS III a ALFONSO XIII. AR. Pequeña interesante colección de

moneda tipo 1 y 2 Reales. Contiene moneda de Carlos III, Isabel II y

diversas pesetas. En hojas de álbum. A EXAMINAR. MBC a SC.

1053 80,-

Lote 92 cobres. ISABEL II, GOBIERNO PROVISIONAL, ALFONSO

XII y XIII. Contiene monedas de 2 1/2 Céntimos de Escudo de

diferentes cecas de Isabel II y 1, 2, 5 y 10 Céntimos de cobre del

Centenario (diferentes fechas y repetidas). Destaca el Céntimo de

1911 (*1) y varios 10 Céntimos Falsos de Época del Gobierno

Provisional. En álbum. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC a SC.

1054 155,-

Lote 16 monedas 50 Céntimos a 5 Pesetas. GOBIERNO

PROVISIONAL, , ALFONSO XII , ALFONSO XIII y II REPÚBLICA.

Contiene 9 monedas de 50 Céntimos: 1880 (8-0), 1881 (8-1), 1885 (8-

6), 1892 (9-2), 1894 (9-4), 1900 (0-0), 1904 (0-4), 1904 (1-0), 1910 (1-

0), 4 monedas 1 Peseta 1933 (3-4) y 3 monedas 5 Pesetas 1870 (18-

70) S.N-M y 1881 (18-81) MS.-M (2). A EXAMINAR. MBC- a EBC+.

1055 170,-

1878 a 1938. ALFONSO XII (4), ALFONSO XIII (1), FALSAS DE

ÉPOCA (1) y II REPÚBLICA (24). AR (10), AlBr, Ni, Hierro. Incluye:

50 Céntimos 1885 (*8-6) M.S.-M EBC-; 4x 5 Pesetas: 1878 (*18-78)

EM-M, MBC+, 1883 (*18-83) M.S.-M, EBC-, 1884 (*18-84) M.S.-M,

MBC- y 1893 (*18-93) P.G.-L, EBC; FALSA DE ÉPOCA: 5 Pesetas

1897 P.G.-M en AR Ex-colección Cortés; II República: 3x 5 Céntimos,

6x 25 Céntimos, 3x 50 Céntimos y 12x 1 Peseta (incluye 4 monedas 1

Peseta 1933 (*3-4) en AR). A EXAMINAR. MBC a EBC.
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1056 130,-

Lote 43 monedas 1 Céntimo a 5 Pesetas. 1732 a 1934. FELIPE V a

II REPUBLICA. AR (27), Ni (3), Br (13). En álbum. Incluye 14 Duros

de plata. A EXAMINAR. BC- a SC.

1057 75,-

Lote 9 monedas 2 Céntimos (4), 1 (3) y 2 Pesetas (2). 1896 a 1937.

ALFONSO XIII y GOBIERNO DE EUZKADI. AE, AR y Ni. Final de

colección. Incluye 2 Céntimos 1904, 1905, 1911 y 1912 EBC a SC,

algunos restos de brillo y color originales, 1 Peseta 1896 (*18-96)

P.G.-V. EBC- y 1903 (*19-03) S.M.-V. EBC, 2 Pesetas 1905 (*19-05)

S.M.-V, (leves rayitas de limpieza) EBC y serie 1 y 2 Pesetas 1937

Gobierno de Euzkadi EBC. A EXAMINAR. EBC- a SC.

1058 150,-

Lote 21 monedas. 1828 a 1937. FERNANDO VII a GUERRA CIVIL.

Destacan 2 Reales 1864 Madrid y 10 Cèntimos Olot 1937 (fe) (4).

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC- a EBC.

1059 150,-

Lote 35 monedas 1 a 50 Pesetas. 1870 a 1957. FALSAS DE

ÉPOCA (4) y ESTADO ESPAÑOL (31). Falsas de Época: 2 Pesetas

1870 metal gris, 5 Pesetas 1891 (*18-8_) P.G.-L. no coincidente AR.

Estado Español: 1 Peseta 1944 (3), 5 Pesetas (16) (*61 a *75), 25

Pesetas (7) (*64, 65, 66 y 69 (4)) y 50 Pesetas (*59 (2) y *67 (3)).

Todas las del Estado Español EBC+ a SC. Varias procedentes de

cartuchos. A EXAMINAR. MBC- a SC.

1060 160,-

Lote 41 monedas 10 Céntimos a 50 Pesetas. 1869 a 1959. I

REPÚBLICA a ESTADO ESPAÑOL. AR. 5 Pesetas (13), 2 Pesetas

(8), 1 Peseta (8) y 50 Céntimos (6). Incluye 6 monedas Estado

Español. A EXAMINAR. BC a EBC.

1061 320,-

Lote 54 monedas 1 Maravedí a 100 Pesetas. 1606 a 1968. FELIPE

III a ESTADO ESPAÑOL y LOTES CENTENARIO. Incluye: 17

monedas 5 Pesetas 1870 a 1899 (destaca 1875 EBC- y 1898 EBC

brillo original), 8 Reales 1803 México F.T., 3 Quartos Barcelona 1823,

13 monedas 1 Peseta 1900 (4), 1903, 1934 y 1947 (7), 100 Pesetas

1966 (*19-66 (2)), 1 Dólar 1926-S U.S.A., 8 Maravedís 1606 y 1607

Segovia.. A EXAMINAR. BC+ a SC.

1062 150,-

Lote 94 monedas 10 Céntimos a 25 Pesetas. 1869 a 1966.

GOBIERNO PROVISIONAL a ALFONSO XIII y ESTADO ESPAÑOL.

Al, AlBr, CuNi y AR (64). 22x 1 Peseta 1869 a 1905 todas diferentes

(algunas estrellas retocadas), 42x 2 Pesetas 1869 y 1870 (Algunas

estrellas no visibles, algunas retocadas). Incluye 30 monedas Estado

Español: serie (*BA) en MBC, Carterita (*75) sin 50 Céntimos ni 50

Pesetas, 1 Peseta 1963 (*19-63, 64, 65, 66 y 67) y 2 series 1 Peseta

1966 (*19-67 a 19-75). IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC a SC.

1063 120,-

Lote Centenar monedas. GOBIERNO PROVISIONAL, , ALFONSO

XII , ALFONSO XIII y II REPÚBLICA, ESTADO ESPAÑOL. Incluye:

monedas de 1 y 2 Pesetas del centenario (muchas repetidas), un

álbum del Estado Español (incompleto), una serie Así nace una

moneda. 1 Ecu Madrid Capital europea de la cultura y 2000 Pesetas

de las Olimpiadas Barcelona´92. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. RC

a PROOF.

1064 280,-

Lote varios cientos de monedas. ISABEL II a ESTADO ESPAÑOL.

Acumulación de moneda del Centenario de la Peseta. Contiene

mayoritariamente moneda desde I República a Estado Español e

incluye algunas monedas de Italia. Destaca la presencia de 18 duros

de plata, 5 monedas 1 Peseta 1896 (EBC+ a SC brillo original), 2

Pesetas 1905 (2) (SC- brillo original), otras piezas de módulo pequeño

de Alfonso XII y XIII y 3 Emisiones Locales de Euzkadi y Santander-

Palencia-Burgos. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC+ a SC.

1065 50,-

Lote 2 monedas y 5 billetes. ISABEL II, LUNDY y BILLETES JUAN

CARLOS I. Ae y papel. Resto final de colección: 6 Cuartos 1841

flores 5 pétalos, 1 Puffin 1929 Lundy X-Tn-2 SC y 5 billetes 200, 500,

1.000, 2.000 y 5.000 Pesetas 1979 y 1980, Clarín, Rosalía de Castro,

Juan Ramón Jiménez y Juan Carlos I, todos Sin Serie y SC. A

EXAMINAR. Cal-689; Ed-476/480. MBC+ a SC.

1066 90,-

Lote 16 monedas. FELIPE V a JUAN CARLOS I. Contiene monedas

de 2 reales de Felipe V y Carlos IV, de 2 (2) y 5 (6) pesetas del

centenario , 5 monedas de 100 pesetas del Estado Español de 1966 y

2000 Pesetas conmemorativas. Algunas estrellas visibles. MBC+ a

SC.

1067 50,-

Lote 33 monedas. 1869 a 1975. GOBIERNO PROVISIONAL a

JUAN CARLOS I. Al, AR y CuNi. Incluye 1 (10) y 14 Pesetas (29 del

Centenario, 10 Céntimos (5) del Estado Español, 1 y 5 Pesetas Juan

Carlos I, Hungría 1 Corona 1833 y Francia 1 Franco 1868. A

EXAMINAR. BC+ a MBC.

1068 100,-

Lote 35 monedas 25 Céntimos a 2.000 Pesetas. 1925 a 2001. AR,

acero, CuNi, latón. 2 series Asi nace una moneda, serie e-87, 200

pesetas 1992 Capital europea de la cultura, 2 pruebas 100 pesetas

1982, lote 100 pesetas 1986, 1988 busto grande y pequeño, serie

última emisión de la peseta, bastantes en carteritas y estuches

originales. A E. EBC+ a SC.

1069 100,-

Lote 80 monedas. EMISIONES LOCALES GUERRA CIVIL,

ESTADO ESPAÑOL, JUAN CARLOS I. Incluye 2 monedas 50

Pesetas (*BA), Serie Asturias y León y diversas monedas con

pequeños defectos de acuñación. A EXAMINAR. MBC a SC.
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1070 100,-

Lote 91 monedas 10 Céntimos a 25 Pesetas. 1949 a 1998.

ESTADO ESPAÑOL y JUAN CARLOS I. Lote formado por pequeños

errores y variantes. A EXAMINAR. MBC a SC.

1071 200,-

Alrededor de un centenar de monedas. FELIPE III a JUAN

CARLOS I. AE, Al, AR, latón. Resto final de colección,.

Mayoritariamente monedas centenario , 8 duros , varias fichas

cooperativas, algún pequeño error de estado español, y Juan Carlos I

: Asi nace una moneda, 200 pesetas cibeles etc.. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. BC+ a SC.

1072 100,-

Lote 160 monedas. ESTADO ESPAÑOL, JUAN CARLOS I.. Resto

final de colección la gran mayoría del Estado Español y Juan Carlos I,

alguna falsa de epoca. En álbum. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC

a SC.

1073 300,-

Lote 293 monedas. CARLOS III a JUAN CARLOS I. Incluye cobres

y monedas de plata de Isabel II (Maravedís, Céntimos de Real, de

escudo, de 1 real o centavos de Peso), del Centenario desde

Gobierno Provisional hasta Alfonso XIII (monedas de 5, 10, 25 y 50

Céntimos, 1, 2 y 5 Pesetas), Céntimos y Pesetas. RC a SC.

1074 240,-

Lote 298 monedas 5 Céntimos a 2.000 Pesetas. 1937 a 2001.

ESTADO ESPAÑOL y JUAN CARLOS I. AR, Ni, AlBr, Al. En 3

álbums. Todas diferentes, incluye 8 monedas de 2.000 pesetas y 1 de

5 Ecu. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC+ a SC.

1075 125,-

Lote 1260 monedas 10 Céntimos a 12 Euros. 1903 a 2002.

aLFONSO XIII, ESTADO ESPAÑOL y JUAN CARLOS I. Incluye,

Alfonso XIII 1 Peseta 1903 EBC+; Estado Español 900 monedas, 10

Céntimos (500) y 50 Céntimos (400), *67 en dos cajas F.N.M.T. (una

abierta); Juan Carlos I 350 monedas, 5 Pesetas 1975 (76, 77, 78 y

79), 1982, 1983 y 1984. En cartuchos originales F.N.M.T. y set 9

monedas 1 Céntimo a 12 Euros 2002 Presidencia Unión Europea

PROOF, en estuche original F.B.N.T. A EXAMIAR. EBC+ a PROOF.

1076 100,-

Lote centenares monedas 50 Céntimos a 100 Pesetas. 1957 a

1997. ESTADO ESPAÑOL y JUAN CARLOS I. Incluye 3 cartuchos

F.N.M.T. 5 Pesetas 1957 (*75) (uno abierto), 2 cartuchos F.N.M.T. 50

Pesetas 1975 (*19-76) (Uno roto), cartucho F.N.M.T 100 Pesetas

1975 (*19-76), 3 bolsitas 5 Pesetas 1989 y 1997 (2) 200 monedas c/u

(dos con roturas), bolsita 10 Peset. SC.

1077 150,-

Lote 11 monedas 2.000 Pesetas (9), 1 y 5 Euro. 1990 a 1997. JUAN

CARLOS I y OLIMPIADA BARCELONA´92. AR. Incluye la I Serie y II

Serie completas de Las Olimpiadas Barcelona´92 (8 monedas 2.000

Pesetas), 2.000 Pesetas 1995 50 Aniv. O.N.U., 1 Euro 1997 M.

Farman y 5 Euro 1997 Nieuport. Todos con estuches originales con

certificados. A EXAMINAR. FDC y PROOF.

1078 150,-

Lote cientos de monedas. Acumulación con intención coleccionística

de moneda española en 3 álbumes pequeños. Contiene

mayoritariamente moneda de Estado Español y Juan Carlos I. Incluye

algunos cobres y monedas de 1 Real de la época de los Borbones.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC- a SC.

1079 50,-

Lote 3 monedas y 2 medallas. AR. Ø mm. Incluye dos monedas de

10 Euro de la Expo Zaragoza 2008: Pabellon fuente y Torre del Agua,

10 euros de Alemania, una medalla de la olimpiada de Sydney y una

medalla de Aragon. En estuches o presentaciones sin certificado. A

EXAMINAR. SC y PROOF.

1080 150,-

Lote 7 monedas, 2 fichas cooperativas y 3 Medallas. 1908 a 2010.

ESTADO ESPAÑOL, JUAN CARLOS I, FICHAS COOPERATIVAS y

MEDALLAS. Incluye: 1 Peseta 1953 (*19-63) SC, 2 x 2 Euro + sello

2009 y 2010 (X Aniversario Euro y Mezquita Córdoba) en

presentaciones originales, 2 x Medallas Bicentenario Carlos III 1988

(AR y CuZn), 4 x 2000 Pesetas 1990 Olimpiadas Barcelona'92 I Serie

Completa en estuches originales, Ficha 1 Peseta Casa Martín,

Barcelona Ni L-1055 MBC+, Ficha 1 Peseta Soc. Cooperativa

Agrícola La Riera papel L-No Cat. SC y Medalla 1908 Barcelona.

Junta Provincial de Instrucción Pública EBC.A EXAMINAR. MBC+ a

FDC.

1081 150,-

Lote 6 monedas, 37 billetes y 25 carteras F.N.M.T. 1868 a 1992.

ISABELL II a BILLETES. Final de colección. Incluye 6 monedas 1

Céntimo de Escudo, 1, 50 Céntimos, 1 y 2 Pesetas (2) 1870 a 1926

MBC- a SC. 37 billetes 1 a 5.000 Pesetas 1937 a 1992 MBC+ a SC,

destacan lote 200 a 5.000 Pesetas (9 billetes) 1976 a 1992 todos Sin

Serie (6 SC) y Zuloaga Serie T EBC. También incluye 25 carteritas

F.N.M.T. dos (*75) y 23 (*76, 77 y 79). A EXAMINAR. MBC- a SC.

1082 60,-

Lote 8 monedas 4 Maravedís a 1 Dólar. 1720 a 1993. FELIPE V,

CARLOS III, CARLOS IV, FERNANDO VII, ESTADOS UNIDOS y

RUSIA. AE, AR, CuNi. Incluye; 4 Maravedis Barcelona 1720, 8

Maravedís Segovia 1805, 1 Real Lima 1762, 2 Reales Madrid 1833

FALSA DE ÉPOCA en plata (Barrera-574), 2 Reales Lima 1801

Resello "T.HIXSON", 1 Rublo 1993 Timiryazev Rusia, 1 Dólar 1880

San Francisco Tipo Morgan SC- B. BC+ a SC.

1083 100,-

Resto final de colección. Consistente en 4 medallas: 2 medallas

Esp. Filatelica Reus, Medalla commemorativa Reyes Catolicos,

Medalla Francisco Franco 1892/1975 1 Oz de plata. 2 monedas

Hungria 50 y 100 Forint 1968. 2 cartuchos F.N.M.T 25 pesetas (40)

1982 y 50 Pesetas (40) 1957 (. EBC a SC.

1084 50,-

Lote 2 monedas. FICHA COOP. y UNIÓ CATALANISTA. AE y AL. 5

Céntimos. (1939-1945). ALMACENES JORBA. BARCELONA. Al.

Disco de aluminio y celuloide con sello del Cid en reverso. L-542 y

UNIÓ CATALANISTA. 5 Céntimos. 1900. BARCELONA. MBC+.
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1085 80,-

Lote 1 moneda y 3 medallas. Cuartillo ENRIQUE IV Burgos (FAB-

739), medalla CARLOS IV 1804 Unión Augusta (V-195). Boda Real

ISABEL II Barcelona (VQ-14292) y RUSIA 1782 Catalina II La Grande

(Diakov-194). A EXAMINAR. MBC a EBC.

1086 70,-

Lote 4 monedas. AR. Incluye 1 Real Reyes Católicos Sevilla Cal-358,

5 Pesetas 1870 Gobierno Provisional, 1 Peso 1933 Cuba y 1 Dólar

2008 Estados Unidos. A EXAMINAR. MBC a SC.

1087 75,-

Lote 2 monedas, 2 fichas, 3 jetones y 3 Medallas proclamación.

Siglo III a 1975. IMPERIO ROMANO, ALFONSO XIII (5), JUAN

CARLOS I (2), FICHAS COOPERATIVAS (2). Ve, AR, AE plat., AE y

latón. 10 piezas en total, incluye: Antoniniano Galieno VICTORIA

AET. C-1071, 5 Pesetas 1898 (*18-98) S.G.-V EBC+ (pequeño

golpecito), Medalla proclamación 17 Mayo 1902 Madrid AE plateado,

3x jetones Alfonso XIII 1890 y 1904 (2), 2x Medallas Proclamación

1975 F.N.M.T Diferentes, 2x Fichas cooperativas 1/2 y 1 Jornal

D'ESPUNY. OSUNA (Sevilla). A EXAMINAR. BC+ a SC. .

1088 100,-

Lote 6 monedas, 5 billetes y 2 medallas. 1856 y 1976. ISABEL II,

ESTADO ESPAÑOL, BILLETES y MEDALLAS. Monedas: 2x 25

Céntimos Real 1856 y 1857, 3x 5 Pesetas 1949 (*19-49 y 50) y 1957

(*58), 50 Pesetas 1957 (* 71) Procedente de tira F.N.M.T.; Billetes: 50

Pesetas 1951, Rusiñol Sin serie MBC, 2x 100 Pesetas 1965 Becquer

Sin Serie, pareja correlativa EBC+, 500 Pesetas 1971 Verdaguer Sin

Serie MBC+, 5.000 Pesetas 1976 Carlos III Sin Serie EBC; Medallas:

Visita Juan Pablo II a Montserrat e Inaguración Mundial en el Camp

Nou, las dos en AR y 1982. MBC- a PROOF.

1089 90,-

Lote 7 monedas y 104 billetes. 1772 a 2003. CARLOS III, FALSAS

DE ÉPOCA, BILLETES EXTRANJEROS. Incluye: 1 Real 1772

México F.M (cal-1554) MBC-, 6 Falsas de época (10 Escudos y 1 a 50

Pesetas) en calamina y latón (1879 a 1957), 100x Billetes 1 Peso

2003 Cuba 150 Aniversario José Martí en fajo precintado y

correlativos (Pick-125) SC y 4x Reproducciones de anverso de billetes

1, 2, 5, 10 Dólares 1896 y 1897 USA impresos para AMERICA

NUMISMATIC ASSOCIATION (80-83 Aniversario 1970-1974) por el

Bureau of Engraving and Printing-Washington DC.IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. MBC- a SC.

1090 100,-

Lote 13 monedas. Resto final de colección que incluye moneda

española y moneda extranjera. Destaca 2 Reales macuquino y 25

Pesetas (*BA). A EXAMINAR. MBC- a SC.

1091 120,-

Lote 14 monedas y 8 series Euro 1 céntimo a 2 Euro. JUAN

CARLOS I, FALSAS DE ÉPOCA, ALEMANIA, NIGERIA, etc. Br,

AlBr, CuNi, AR, etc. 86 monedas en total. Las series Euro (8) con 9

monedas cada una en presentación especial "WORLD MONEY FAIR"

2010 a 2013 con moneda conmemorativa de 2 Euros. Incluye también

5 monedas Alemanas, 2x 1000 Liras 1997 Italia, 3x Nigeria (Errores

de Acuñación), 1 Onza México 2003, 5 Pesetas 1897 P.G.-M no

coincidente en AR FALSA DE ÉPOCA, etc. Resto de colección.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC- a SC.

1092 125,-

Lot 16 monedas, 2 billetes locales, 1 medalla y 1 condecoración.

Siglo XVII a 1975. GUERRA DELS SEGADORS a

CONDECORACIONES. AE, AR, Fe, Ni.. Final de colección. Incluye

Sisè (4) y Ardit Guerra dels Segadors, 2 Maravedís 1824 Segovia

EBC, 6 Cuartos 1846 Barcelona, 4 Maravedís 1850 Jubia EBC-

/EBC+, 10 Reales 1862 Falsa de Época y 1864, 50 Pesetas 1957

(*58, 59, 60 y 67) SC y 5 Céntimos 1937 II República (2). Billetes

locales Guerra Civil 5 Céntimos Úbeda "Falsos" manuscritos en

bolígrafo en rverso Mont-1487C y 5 Céntimos Camposiner Turró

cataloga como falso T-730. Medalla 1 Onza de plata Francisco Franco

(reproducción busto 5 Pesetas) y reproducción Cruz de Hierro 1ª

Calse (reproducción de buena calidad). A EXAMINAR. RC a PROOF.

1093 120,-

Lote 19 monedas y dos medallas. AR, AE. Contiene moneda de 4

reales de Felipe V, 10 reales de Fernando VII, tres duros del

centenario, moneda extranjera de cobre y plata y dos medallas del

Vaticano. (Algunas monedas engarzadas o con aro). BC+ a EBC.

1094 100,-

Lote 19 monedas. 1885 a 1994. ALFONSO XII, XIII, ESTADO

ESPAÑOL, AUSTRIA y VATICANO. AR, Al, latón, CuNi y AE. Final

de colección. Incluye: 50 Céntios 1885 (*8-6) M.S.-M. MBC, 1 Peseta

1896 (*18-96) P.G.-V. EBC, 1 Peseta 1900 (*19-00) S.M.-V. EBC+, 50

Céntimos 1966 (*19-75) de cartera F.N.M.T. PRUEBA, set 7 monedas

10 a 10.000 Liras Vaticano 1983 Juan Pablo II en presentación

original Año V KM-MS88 (170/176) SC y set 8 monedas 2 Groschen a

20 Schilling Austria 1994 en presentación original KM-MS3 SC. A

EXAMINAR. MBC a PRUEBA.

1095 100,-

Lote 30 monedas. Resto final de colección que incluye 2 Croats, 1

Dobler, moneda Guerra Civil, Estado Español, moneda extranjera y

algunas fichas de juego China. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC-

a SC.

1096 125,-

Lote 34 piezas. Siglo XIX y XX. FICHAS COOPERATIVAS,

BILLETES EXTRANJEROS, MEDALLAS y CONDECORACIONES.

AR, AE, Br, metal dorado, latón y Ni. Incluye 20 fichas Cooperativas, 2

medallas españolas Vall d'Aran F.N.M.T. 1971 y Proclamación Juan

Carlos I, 4 merallas extranjeras Francia, Gran Bretaña e Irlanda, 4

condecoraciones Bulgaria, diferentes y 3 billetes extranjeros 20

Dólares 25 Julio 1861 Richmond Virginia Estados Confederados de

América y 10.000 Liras 1984 Italia pareja correlativa. Destaca

Condecoración "Demócratas Republicanos" PG-737 bis var. y VQ-

14378. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC a SC.

1097 90,-

Lote 36 monedas Cobre. Siglo XIX y XX. AE y Br. Incluye: Serie 4

quartos 1808 a 1814 Barcelona Ocupación Napoleonica, 10 Céntimos

1875 carlos VII Pretendiente tipo medalla, 2x 3 Cuartos 1837 y 1838,

12 Diners Mallorca 1812, etc. A EXAMINAR. BC a EBC+.
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1098 75,-

Lote 41 billetes, 1 moneda y 1 medalla. 1923 a 1971. BILLETES

ESPAÑOLES, BILLETES ALEMANES, BÉLGICA y MEDALLA. Ni,

AR y papel. Incluye: 20 Francos 1931, Bélgica Alberto I en Niquel,

Medalla Feria de Monedas 1976 Zaragoza en plata (reproducción

busto Cadete de Alfonso XIII a tamaño duro), 38 billetes españoles y

1 a 25 Pesetas 1936 a 1954 y 3 billetes alemanes 50 Billones de

Marcos 1923 (los tres diferentes). IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC

a SC-.

1099 200,-

Lote 44 monedas y 9 Medallas. Siglo XII a 1974. MEDIEVAL

CATALÁN a MEDALLAS. Incluye 3 x Obol y 2 x Diner ALFONS I

Barcelona, Pugesa, Lleida, 2 x Sello documento Medieval

(Reproducción), 13 Cobres Ocupación Napoleónica a Alfonso XIII, 2

series Euros Diputación de Álaba (Euros en prueba), 3 monedas

Consejo Asturias y León, 1 Peseta Consejo Santander, Palencia y

Burgos, Ficha 50 Céntimos, Bar Monumental Barcelona y 25

Céntimos y 1 Peseta Cooperativa de Trabajadores Vascos. Matiko.

Incluye también 9 Medallas 1880 a 1974, 8 catalanas y una italiana.

IMPRESCINCIBLE EXAMINAR. BC+ a SC.

1100 90,-

Lote 70 piezas Fichas cooperativas (9), Jetones (6), Insignias

(14), Medallas españolas (23) y Medallas extranjeras (18). FICHAS

COOPERATIVAS, MEDALLAS, JETONES e INSIGNIAS. AE, Al,

Latón, Metal Plateado, Ni, Br, etc. Incluye insignia Exposición

Universal Barcelona 1929, 9 insignias falangistas, 3 insignias auxilio

social, 9 fichas Coop. Obrera S. Juan de Horta, Medalla coronación

Jorge VI, etc. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC+ a SC.

1101 125,-

Lote 77 monedas. 1949 a 1996. ESTADO ESPAÑOL, JUAN

CARLOS I, EMISIONES EN ECU, ESTADOS UNIDOS y

GIBRALTAR. CuNi y AR (17). Incluye : 40x 50 Céntimos 1949 (*19-

51), 1.000 Pesetas 1996 Juegos paralimpicos en estuche, 7 x 1 Ecu

1989 Rapto de Europa en estuche, 5 Ecu 1994 Don Quijote en

estuche, 3x 5 Ecu 1995 Catalunya: Dalí, 6x 25 Ecu (en Plata) 1993 a

1995 Catalunya: 2x Dalí, M. MBC+ a PROOF.

1102 45,-

Lote 51 monedas 50 Céntimos a 500 Pesetas, 5 Ecu y 1 medalla.

1975 a 1990. Todas diferentes, montadas en 5 hojas Pardo. A

EXAMINAR. SC.

1103 200,-

Lote 90 monedas. AE, AR. Monedas Centenario 50 Céntimos (13), 1

(36), 2 Pesetas (15), 50 Centavos de Peso (2). Monedas del estado

español y Juan Carlos I, también 2 Reales Felipe V 1721 Segovia.

Unas 15 monedas extranjeras 50 Francos (3) Francia, 1/2 Dolar (6)

EE.UU, etc.. Casi. BC+ a EBC+.

1104 700,-

Lote 96 monedas. AR, AL, BR. Contiene: moneda de 10 reales de

Bilbao de Fernando VII, de 1 y 20 reales de Isabel II, del Centenario

de la Peseta (1, 2 y 5 pesetas) y monedas extranjeras de tipo duro de

Cuba, Francia y Canadá. También incluye tres sets del Vaticano, uno

de Jamaica y otro de Liberia. Muchas repetidas, las de 1 Real y 2

Pesetas engarzadas. BC a SC.

1105 150,-

Lote 139 monedas y 20 billetes. siglo XIX y XX. I REPUBLICA a

MONEDAS EXTRANJERAS y BILLETES. AR, AlBr, Ni, Br, etc.

Restos de colección que incluye moneda de Centenario, Estado

Español, moneda extranjera variada , billete español (14) y extranjero

(6). Destacan 9 monedas 5 Pesetas de Plata y 2 onzas de plata

México. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC+ a SC.

1106 120,-

Lote 145 monedas. Siglo XVII a XX. FELIPE III a JUAN CARLOS I y

MONEDAS EXTRANJERAS. Restos de colección. Incluye 40

monedas de cobre españolas, la mayoria maravedís resellados, 2x 4

reales Carlos III y IV, 3x 2 Reales Felipe V y Carlos III, etc. Incluye

tambien 78 monedas extranjeras. A EXAMINAR. BC a SC.

1107 1.600,-

Lote 174 monedas. Siglo XIX-XX. AR. Contiene monedas del

Centenario de 2 y 5 pesetas de muchas fechas diferentes desde el

Gobierno Provisional a Alfonso XIII y duros extranjeros de diferentes

países (Francia, Cuba, China, Italia.). En álbum. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. RC a SC.

1108 140,-

Lote 199 monedas. 1987 a 1999. JUAN CARLOS I, ANDORRA,

GRAN BRETAÑA y SINGAPUR. CuNi, Al, Br, AR. Incluye: 6 series 1

a 500 Pesetas, 1992, 1995, 1996, 1997, 1998 y 1999 en

presentaciones orginales FNMT; 125 monedas Juan Carlos (incluye

carteras, 2x 1 Ecu, 2000 Pesetas XXI aniversario Proclamación, 2x

200 Pesetas Capital cultura, etc., 3 monedas Andorra 2, 20, 25 Diners

1987 y 1988 AR en presentación original, 2x set Gran Bretaña 1/10 a

10 Ecu PIEDFORT PROOF SET en estuches originales y set

Singapur 1998 en AR tirada 9200 sets (Plantas de zoológico).

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. SC a PROOF. .

1109 100,-

Lote 229 monedas. Contiene 1/2 y 1 Real de los Borbones, monedas

de 25, 50 Céntimos y 1 Peseta del Centenario,, 25 Céntimos II

República, 10, 50 Céntimos, 1, 2,50, 5 y 100 Pesetas del Estado

Español y 1, 5 y 100 Pesetas Juan Carlos I. Muchas fechas y estrellas

diferentes. Incluye un pequeño lote de monedas extranjera. En álbum.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC a SC.

1110 220,-

Lote 300 monedas 1/2 Céntimo de Escudo a 500 Pesetas y 4

billetes. 1866 a 1996. ISABEL II, JUAN CARLOS I y BILLETES.

Isabel II: 1/2 (2), 1 (5), 2 1/2 (13) y 5 Céntimos de Escudo 1866 a

1868; Juan Carlos I: 279 monedas 1 a 500 Pesetas, incluye dos

cartuchos F.N.M.T. 25 Pesetas 1983 (40) y 200 Pesetas 1996 Idilio

(25), todas SC. Los billetes: Serie Generalitat de Catalunya 1936 2,50

(2, numeración roja y negra), 5 y 10 Pessetes BC a BC+. A

EXAMINAR. MBC- a SC.

1111 150,-

Lote 325 monedas y 24 fichas cooperativas. 1870 a 2003.

GOBIERNO PROVISIONAL a JUAN CARLOS I y FICHAS

COOPERATIVAS. Al, Br, Latón, Ni, AR (42). Incluye: 42 monedas

Centenario 1 (32) y 2 (8) Pesetas GOB. PROVISIONAL a ALFONSO

XIII, 2 x set Euro 2003 en blísters F.N.M.T, 8 monedas Estado

Español. Leves errores de acuñación y 260 monedas Estado Español

y Juan Carlos I, la mayoría SC. También incluye 24 fichas COOP.

TRABAJADORES VASCOS MATIKO. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. MBC- a SC.
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1112 1.250,-

Lote 376 monedas. AR. Incluye monedas del Centenario de 50

Céntimos, 1, 2 y 5 Pesetas (De Gobierno Provisional a Alfonso XIII,

muchas repetidas) diferentes monedas extranjeras (la mayoría onzas

troy mexicanas) y algunos billetes. En álbum. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. RC a SC.

1113 175,-

Lote 560 monedas y 64 fichas. Siglo XX. ESTADO ESPAÑOL,

JUAN CARLOS I, PORTUGAL, SUIZA y FICHAS COOPERATIVAS.

Incluye 315 monedas Estado Español, 225 Juan Carlos I, 6 de

Portugal y 14 de Suiza. También 64 Fichas Cooperativas españolas y

extranjeras. Muchas de las monedas SC procedentes de cartucho.

Incluye 25 carteras Juan Carlos I y 3 cartuchos 1 Peseta 1975 (*19-

80). IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC- a SC.

1114 150,-

Lote 738 monedas, 5 fichas y 7 sellos-moneda. Final de colección.

Las monedas Hispánicas incluyen Cuadrante, Semis (2) y As (2) de

Carteia, Cartagonova, Castulo, Colonia Patricia e Iulia Traducta.

También 8 monedas Estado Español 50 Céntimos a 5 Pesetas con

pequeños Erroires de acuñación. Juan Carlos I: 750 moneas 1 (500),

5 (100), 50 (100) y 200 Pesetas (25) Idilio en 3 bolsitas D.N.M.T. y 1

cartucho original. Incluye finalmente 5 fichas 0,0 a 5 Pesetas

Cooperativa la Fraternal San Ginés de Vilasar y 7 sellos-moneda 5 a

25 Céntimos diferentes. A EXAMINAR. BC a SC.

1115 150,-

Lote centenares de monedas, 12 medallas, 3 billetes y 42 billetes

locales. 1938 a 1975. ESTADO ESPAÑOL, JUAN CARLOS I,

BILLETES y BILLETES LOCALES. Final de colección. Incluye casi

un millar de monedas Estado Español 25 Céntimos a 50 Pesetas

(incluye 3 cartuchos 1 pta (*19-74)), 12 medalla Juan Carlos I 1975

proclamación F.N.M.T. Ø 79 mm. AE, 3 billetes 100 Pesetas 1938

Casa del Cordón Series A, B y C Ed-432 MBC+ y 42 billetes 1

Pesseta C.M. de Ripoll AT-2133, muchos correlativos.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. Lote pesado, gastos de envío

superiores a lo habitual.. BC+ a SC.

1116 100,-

Lote centenares de monedas. Siglo XIX y XX. ESTADO ESPAÑOL,

JUAN CARLOS I Y PAÍSES EXTRANJEROS. Incluye; 3x 5 Ecu 1993

a 1995 (en estuche AR), cartuchos (8), carteritas (26) y Tiras de Juan

Carlos I. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC a PROOF.

1117 120,-

Lote centenares monedas. 1957 a 1980. ESTADO ESPAÑOL,

JUAN CARLOS y REPRODUCCIONES. Incluye monedas y carteras

de Juan Carlos I, monedas del Estado Español y Juan Carlos con

pequeños o leves defectos de acuñación, algunas Falsas de Época

Estado Español y reproducciones de moneda de distinta época. En

hojas de álbum y dos álbumes. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC+

a SC.

1118 100,-

Lote Centenar de monedas. AE, Al, AR y CuNi. Resto final de

colección. Contiene bastantes monedas extranjeras, alguna medalla o

token extranjero y monedas españolas de Alfonso XII a Juan Carlos II.

A EXAMINAR. MBC- a EBC.

1119 100,-

Lote Centenar de monedas. Siglo XX. AE, Al y CuNi. Restos final de

colección con prácticamente un centenar de monedas del Estado

Español y un centenar de monedas extranjeras de varios países de

Europa. Destacan varias monedas procedentes de carteritas F.N.M.T.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC a SC.

1120 250,-

Lote 3 álbumes. CENTENARIO, ESTADO ESPAÑOL,

EXTRANJERO, BILLETES.. Contienen moneda extranjera

(Argentina, Austria, Bélgica, Bulgaria, Francia, incluye cobres y

algunos duros de plata), billetes extranjeros, Centenario español,

Estado Español, Errores, Medallas, Fichas Cooperativas, fichas de

Casino antiguas y Falsas. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. RC a

PRUEBA.

1121 175,-

Lote miles de monedas 10 Céntimos a 200 Pesetas. 1937 a 1995.

ESTADO ESPAÑOL y JUAN CARLOS I. Incluye 14 cartuchos

F.N.M.T, tiras de Juan Carlos, etc. Destaca 5 pruebas, 1 Peseta

Naval. Muchísimas SC. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. Lote pesado,

gastos de envío superiores a lo habitual.. MBC+ a SC.

1122 100,-

Lote miles de monedas. Resto final de colección que contiene

moneda es Estado Español, Juan Carlos I y moneda extranjera.

Incluye cartuchos y carteritas de la F.N.M.T. Lote pesado de más de

10 kg, gastos de envío superior a lo habitual. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. BC a SC.

MONEDAS EXTRANJERAS

ESTADOS ALEMANES

1123 75,-

Lote 2 monedas Thaler. 1772 y 1776. MAXIMILIANO JOSÉ III.

BAVIERA. AR. (Rayas de ajuste en reverso). KM-519.2. BC+ a MBC-

.

1124 75,-

Thaler. 1781-I.SCH. CARLOS TEODORO. MUNICH. BAVIERA.

27,76 grs. AR. (Pequeñas rayas de ajuste en reverso). Dav-1965; KM-

563,3. MBC-.
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1125 90,-

5 Marcos. 1876-J. HAMBURGO. 27,47 grs. AR. KM-598. MBC.

1126 65,-

2 Marcos. 1888-A. FEDERICO III. PRUSIA. 11,09 grs. AR. (ínfimas y

casi inapreciables marquitas). Pleno brillo original. KM-510. SC.

1127 60,-

Lote 2 monedas 3 Marcos. 1910-A y 1911-A. GUILLERMO II.

PRUSIA. BERLÍN. AR. Centenario Universidad Berlín y Centenario

Universidad Breslau. KM-530, 531. EBC+ y SC.

1128 250,-

20 Francos. 1889-A. GUILLERMO II. PRUSIA. BERLÍN. 7,95 grs.

AU. Fr-3830; KM-516. EBC.

1129 50,-

Lote 4 monedas 3 Marcos. 1909 a 1913. AR. Prusia 1909-A y 1912-

A Gullermo II KM-527 y Wurtemberg 1908-F y 1913-F Guillermo II

KM-635. MBC a MBC+.

1130 60,-

5 Marcos. 1908-F. GUILLERMO II. WURTTEMBERG. 27,62 grs. AR.

(Leves golpecitos). Pátina. KM-632. EBC-/EBC.

1131 100,-

Lote 6 monedas 5 Marcos. 1900 a 1913. ALBERTO I, GUILLERMO

II y OTTO. BAVIERA, PRUSIA (3), SAJONIA y WURTTEMBERG.

AR. Baviera 1907-D Otto, Sajonia 1900-E Alberto, Prusia 1901-A

Boda Guillermo II 1908-A y 1913-A Guillermo II y Wurttemberg 1907-F

Guillermo II. A EXAMINAR. KM-523, 526, 536, 632, 915, 1246. MBC-

a EBC-.

1132 100,-

Lote 8 monedas. 1699 a 1866. AR, AE. Contiene 6 Grote de Bremen,

Marien Groschen de East Friesland, 2 Gulden de Frankfurt, 1/48

Thaler de Mecklenburg-Schwerin, 18 Groschen y 1/3 Thaler de

Prusia, 3 Pfenig de Rostock y 2 Neu Groschen de Sajonia. A

EXAMINAR. MBC- a EBC-.

ALEMANIA

1133 50,-

1 Marco. 1873-A. GUILLERMO I. BERLÍN. Encapsulada por NN

Coins como AU 55+. KM-7. EBC.

1134 500,-

Lote 73 monedas 5 Marcos. AR. Incluye toda la serie de 5 Marcos

desde 1951 hasta 1974. Cada fecha contiene todas sus cecas

acuñadas. Destacan los ejemplares 1957-D, 1957-G, 1958-F y 1958-

J. En álbum. A EXAMINAR. KM-112.1. EBC- a SC.

1135 80,-

Lote 18 monedas 5 (7) y 10 Marcos (11). 1972 a 1997. AR (17) y

CuNi. Algunas repetidas. Todas conmemorativas. A EXAMINAR. EBC

a PROOF.

1136 90,-

Lote 18 monedas 1 Pfennig a 5 Marcos y 10 Euros (8). 2001 a

2010. Br, CuNi, latón y AR (8). Incluye set 10 monedas 1 Pfennig a 5

Marcos 2001 J Hamburgo en presentación original y 10 Euros (8)

todas conmemorativas y en AR 2007 a 2010. Todas diferentes. A

EXAMINAR. KM-PS154, 265, 272, 273, 274, 279, 280, 283, 284. SC y

PROOF.

1137 150,-

Lote 20 monedas 10 Euros. 2002 a 2011. AR y CuNi. Todas

conmemorativas y diferentes. A EXAMINAR. SC.

1138 150,-

Lote 20 monedas 10 Euros. 2004 a 2013. AR y CuNi. Todas

conmemorativas y diferentes. A EXAMINAR. SC a PROOF.

1139 150,-

Lote 20 monedas 10 Euros. 2002 a 2013. AR y CuNi. Todas

conmemorativas y diferentes. SC a PROOF.

ALEMANIA ORIENTAL

1140 60,-

Set 8 monedas 1 Pfennig a 5 Marcos. 1989. Al, CuNi, Latón. En

presentación plastico original. ESCASA. KM-S18. SC.

ANDORRA

1141 40,-

Serie 4 monedas 1 a 25 Diners. 1984. Latón, AE y AR (2). Joan

Martí Obispo de Urgell. En presentaciones originales. KM-15/18. SC.

AUSTRALIA

1142 90,-

Lote 6 monedas 1 Dólar. 2007 a 2012. 1 onza (6). AR. Serie Koalas

2007, 2008, 2009, 2010 y 2011. Serie Kookaburra 2012. Todas

diferentes. KM-1111, 1464, 1689, 1692. PROOF.

1143 275,-

Lote 17 monedas 1 Dólar. 2001 a 2014. 1 Onza c/u. AR. Monedas

de la serie Kookaburra (12), Canguro (4) y Koala. Todas tamaño y

peso 1 onza y diferentes. FDC y PROOF.



199 ir al ÍNDICE

1144 200,-

Lote 17 monedas 1 Dólar. 2018. 1 Oz x 17. AR. Canguro. SC.

1145 90,-

Lote 4 monedas 1 (2) y 2 Dólares (2). 2002. AR. Kookaburra

volando sobre mapa de Australia (2) y Kookaburra sobre rama (2).

Todas diferentes. A EXAMINAR. KM-691.1, 678, 879, 1761. PROOF.

1146 120,-

Lote 6 monedas 1 (4) y 2 Dólares (2). 2004, 2005 y 2006. AR.

Kookaburras. Todas diferentes. A EXAMINAR. KM-683, 720, 881, 884

var., 886 var., 887 var. PROOF.

AUSTRIA

1147 220,-

8 Florines-20 Francos. 1885. FRANCISCO JOSÉ I. 6,41 grs. AU.

KM-2269. MBC+.

1148 110,-

10 Coronas. 1909. FRANCISCO JOSÉ I. 3,38 grs. AU. Busto

pequeño. KM-2815. EBC.

1149 110,-

1 Ducado. 1915. FRANCISCO JOSÉ I. 3,48 grs. AU. Reacuñación

(Restrike). Fr-494; KM-2267. SC-/SC.

1150 500,-

4 Ducados. 1915. FRANCISCO JOSÉ I. 13,93 grs. AU. Reacuñación

(Restrike). Probablemente ha estado en aro. (Rayitas). Fr-488; KM-

2276. (EBC-).

AZORES

1151 60,-

10 Reis. 1830. MARIA II. TERCEIRA ISLAND. 9,76 grs. AE. Maria II

en el exilio. KM-6. EBC-.

BÉLGICA

1152 70,-

5 Francos. 1880. LEOPOLDO I y II. 22,51 grs. AE. Constitución

1830-1880. , Restos de brillo original. Bruce-X8a. EBC.

1153 60,-

5 Francos. 1917. OCUPACIÓN ALEMANA I GUERRA MUNDIAL.

GANTE. 17,16 grs. Latón. KM-Tn6. EBC.

1154 50,-

Lote 2 monedas 5 Francos. 1917 y 1918. OCUPACIÓN ALEMANA.

GANTE. Fe. KM-Tn6, Tn7. EBC.

1155 250,-

20 Francos. 1865. LEOPOLDO I. 6,41 grs. AU. L. WIENER bajo el

busto. Posición B. Fr-411; KM-23. MBC.

1156 220,-

20 Francos. 1870. LEOPOLDO II. 6,43 grs. AU. Posición A. (Leve

golpecito en canto). Fr-412; KM-32. MBC+.

1157 220,-

20 Francos. 1877. LEOPOLDO II. 6,41 grs. AU. Posición A. Fr-412;

KM-37. EBC-.

1158 220,-

20 Francos. 1878. LEOPOLDO II. 6,44 grs. AU. Posición A. Fr-412;

KM-37. EBC-.

1159 150,-

Lote 45 monedas 5 a 500 Francos y 5 Ecu. 1850 a 1987. AR.

Incluye 12 monedas tamaño duro a plata 1850 a 1876. Todas en

plata. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC- a SC.

1160 270,-

Serie 2 monedas 10 y 20 Ecu. 1990. 5,30 y 10,50 grs. (1/10 Oz y 1/5

Oz AU). AU+AR. 60 aniversario Balduino. En presentaciones

originales. KM-176, 177. PROOF.

1161 180,-

20 Ecu. 1991. 10,50 grs. (1/5 Oz AU). AU+AR. 40 aniversario reinado

Balduino. En presentación original. KM-182. PROOF.

1162 500,-

50 Ecu. 1987. 17,28 grs. AU. 30 aniversario Tratado de Roma: Carlos

V. Fr-427; KM-167. PROOF.

1163 475,-

Serie 2 monedas 5 y 50 Ecu. 1988. AR+AU. 30 aniversario Tratado

de Roma - Carlos I. En presentación original con certificado. KM-

166/167. PROOF.

BOLIVIA

1164 100,-

Lote 2 monedas 1/4 Sol. 1852. POTOSÍ. AR. Una de ellas

encapsulada por PCGS (nº 143730.64/83896536) como MS64. KM-

111. SC.
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1165 300,-

Lote 4 monedas 1/4, 1/2, 1 y 4 Soles. 1830 a 1860. POTOSÍ. AR.

MUY INTERESANTE. KM-93.2, 111, 119.2, 139. MBC a SC.

1166 400,-

8 Soles. 1848. POTOSÍ. M. KM con este ensayador marca sin precio.

Encapsulada por PCGS (nº 26022.35/37554805) como VF 35.

(Pequeñas rayitas). MUY RARA. KM-A103. MBC.

BRASIL

1167 120,-

Lote 11 monedas 500 a 2.000 Reis. 1889 a 1935. AR. 500: Reis

1889, 1908 y 1913. 1.000 Reis: 1889, 1912 y 1913 y 2.000 Reis:

1907, 1912, 1913, 1934 y 1935. A EXAMINAR. MBC+ a EBC.

CANADÁ

1168 50,-

Penique. 1861. NOVA SCOTIA. 5,57 grs. AE. KM-8.1. EBC+.

1169 80,-

50 Centavos. 1874. VICTORIA. TERRANOVA (NEWFOUNDLAND).

11,74 grs. AR. (Leves golpecitos). Pátina. KM-6. MBC+.

1170 100,-

Lote 18 monedas 1 Dólar. 1971 a 1988. AR. British Columbia,

Canoa, Policía Montada, Winipeg, Calgary Dólar, Parlamento, Jubileo

de Plata, Juegos de la Commonwealth, Barco, Territorios del Ártico,

Transcontinental, Regina, Juegos Universitarios de Edmonton,

Toronto, Parque Nacional, Vancouver, Barco John Davis y

Trabajadores de Hierro. En un estuche. A EXAMINAR. SC y PROOF.

1171 225,-

Lote 15 monedas 5 (12) y 8 Dólares (3). 1989 a 2016. AR. 5

Dólares: todas peso 1 Onza 1989 y 2009 a 2016, dos con

sobredorados y 8 Dólares: peso 1 1/2 Onza 2013 y 2015 (2). Todas

las monedas diferentes. A EXAMINAR. SC a PROOF.

1172 350,-

Set 28 monedas 5 (14) y 10 (14) Dólares. 1973 a 1976. AR.

Olimpiada Montreal´76. En estuche. SC.

1173 100,-

Lote 14 monedas 1 (10), 5 (2) y 10 Dólares (2). 1935 a 1984. AR.

Todas diferentes y casi todas commemorativas. 5 y 10 dolares Olimp.

Montreal ´76, casi todas SC, FDC o PROOF. A EXAMINAR. EBC- a

PROOF.

1174 250,-

100 Dólares. 1987. ISABEL II. 13,39 grs. AU. Olimpiada Calgary´88:

Antorcha Olímpica. Canto con inscripción. En estuche original, con

certificado. Fr-18; KM-158. PROOF.

1175 140,-

Lote 13 monedas 1 Dólar (10), 5 Libras (3) y 3 Sets (Proof Set (2) y

Specimen Set(1)). 1975 a 1999. AR (13) Ni, CuNi, Br. Lote

consistente en 10 monedas 1 Dólar (1975 a 1999 alguna repetida) en

estuches originales, 2x Proof Set 1982 y 1997 (KM-PS2 y PS35),

Specimen Set 1979 (KM-SS65). Incluye 3 monedas 5 Libras 1997

Gran Bretaña (KM-997, CuNi) Muerte de la Princesa Diana de. SC a

PROOF.

1176 50,-

Penny Token. 1854. VICTORIA. NEW BRUNSWICK. 15,07 grs. AE.

(Leves golpecitos). KM-4. EBC-.

CEYLÁN

1177 100,-

24 Stivers. 1808. JORGE III. 4,54 grs. AR. KM-76. EBC.

1178 100,-

24 Stivers. 1808. JORGE III. 4,23 grs. AR. (Leves grietas en gráfila).

Pátina oscura. KM-76. EBC-/EBC.

CHILE

1179 650,-

Cospel de prueba de 100 Pesos. SANTIAGO. P.B. 20,33 grs // P.F.

18,3057 grs. 20,33 grs. AU. Prueba de 100 Pesos tipo KM-175.

(Leves golpecitos). SC-.

CHINA

1180 200,-

Lote 28 monedas tipo Cash. s. VII a XIII. Br. Pequeña colección

clasificada de dinastías del norte, desde la dinastía Tang (618-907) a

la Song (960-1279). Contiene dos piezas del emperador Ren Zong.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC- a MBC+.

1181 150,-

10 Cash. (1621-1627). XI ZONG. DINASTÍA MING. 24,98 grs. AE.

David Hartill-20.233. MBC+.

1182 105,-

Lote 5 monedas 1 Hua, Ban liang(2), 1 y 10 Cash. AE. Ban Liang

(350-300 a.C y 300-200 a.C) David Hartill-7.3 ;7.6 , 1 Hua (300-220

a.C) David Hartill-6.17 , 1 Cash (Kiangnan (1898)) KM-133, 10 Cash

(Yunan, dinastía Wen Zong, 1853-1858), David Hartill-22.1016 var.

BC a MBC.

1183 200,-

Lote 12 monedas 1, 5, 10 (2), 20 (5) Céntimos y 10 Cash (3). 1900

a 1926. AE (4) y AR (7). Módulo pequeño. Todas diferentes. A

EXAMINAR. MBC a EBC+.
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1184 75,-

Lote 3 monedas 10 Yuan. 2014. AR. Panda sentado con rama de

árbol. Las tres encapsuladas opr NGC (nº 3803716-208, 3803716-

207, 3801819-195) como MS70. FDC.

1185 75,-

Lote 4 monedas 10 Yuan. 1996, 2013 y 2014. AR. Panda sentado

comiento, Panda sentado con rama (2, uno con Panda sobredorado) y

tres Pandas en arroyo. Diferentes. A EXAMINAR. KM-892, No cat.

FDC y PROOF.

1186 75,-

Lote 3 monedas 10 Yuan. 2015,2016 y 2017. Bimetalicas. Serie

lunar del mono en estuche de metacrilato de NGC como MS68 PL,

Serie lunar de la cabra en estuche de metacrilato de NGC como MS

68 y Serie lunar del gallo en estuche de metacrilato de NGC como MS

68 PL. SC.

1187 120,-

Lote 5 monedas 10 Yuan. 1994, 2015, 2016, 2017 y 2018. 1 Onza

(5). AR. Todas serie Panda: 1994 Panda sentado comiendo bambú

(KM-A623). Todas diferentes. KM-A623 y No cat. PROOF.

1188 70,-

Lote 3 monedas 1 Yi Yuan y 10 (2) Yuan. 1996, 2016 y 2019. El Yi

Yuan encapsulado por Yuan Tai Grading como 95, serie lunar del

mono encapsulada por NGC como MS 68 PL y serie lunar del cerdo

encapsulada por NGC como MS 68 PL. SC.

COCHINCHINA FRANCESA

1189 60,-

20 Céntimos. 1879-A. PARIS. 5,45 grs. AR. (Pequeñas rayitas). KM-

5. EBC-.

COLOMBIA

1190 75,-

1 Real. 1845. BOGOTÀ. REPUBLICA DE LA NUEVA GRANADA.

2,88 grs. AR. KM-91,1. MBC+.

1191 50,-

8 Reales. 1821. CUNDINAMARCA. BOGOTA. J.F. 22,37 grs. AR.

(Hojitas en reverso y golpes en canto). KM-C6. (MBC).

1192 100,-

5 Décimos. 1888. MEDELLÍN. 12,54 grs. AR. KM-165. EBC.

1193 50,-

1 Peso. 1826. BOGOTÁ. J.F. 1,59 grs. AU. (Descolgada. Restos de

soldadura). Fr-73; KM-84. MBC.

COLONIAS FRANCESAS

1194 100,-

Piefort 10 Céntimos. 1839-A. LUIS FELIPE I. PARIS. 20,36 grs. Br.

(Levísimos golpecitos en canto). Restos de brillo y color original.

RARA. KM-PE5. PRUEBA.

CONGO BELGA

1195 50,-

50 Francos. 1944. 17,48 grs. AR. Elefante africano. Acuñación algo

floja, normal en este tipo de pieza. Pátina. KM-27. SC-.

1196 150,-

Lote 8 monedas 10 (6) y 50 Céntimos y 50 Francos. 1889 a 1944.

AR, AE y Ni. A EXAMINAR. MBC a EBC+.

COSTA RICA

1197 60,-

1 Real. (1849-1857). 2,74 grs. AR. Resello Tipo IV "HABILITADA

POR EL GOBIERNO" sobre 6 Pence 1840 Gran Bretaña (KM-733).

(Pequeños golpecitos). KM-90. MBC.

1198 60,-

1 Real. (1849-1857). 2,7 grs. AR. Resello Tipo IV "HABILITADA POR

EL GOBIERNO" sobre 6 Pence 1850 Gran Bretaña (KM-733). KM-90.

MBC-.

CUBA

1199 50,-

2 Centavos. 1916. 3,5 grs. AR. Ligera pátina irregular. KM-A12. SC.

1200 120,-

Lote 6 monedas 20 Centavos a 1 Peso. 1915 a 1933. 20 Centavos

1916 y 1932 RARA, 40 Centavos 1915 y 1 Peso 1915, 1932 y 1933. A

EXAMINAR. KM-13.2, 14.3, 15.2. BC+ a MBC+.

1201 100,-

Serie 5 monedas 1 Peso. 1915 a 1934. AR. Todas diferentes. A

EXAMINAR. KM-15.2. MBC a MBC+.

1202 240,-

5 Pesos. 1916. 8,35 grs. AU. José Martí. Fr-4; KM-19. EBC.

1203 180,-

Lote 12 monedas 5 Pesos. 1980,81 y 82. AR. Colección interesante

de monedas de 5 pesos, serie: Flora, Fauna, Cervantes y

Hemingway. (Rayita en cada una de ellas). KM-49, 69, 70, 74, 75, 76,

96, 97, 98, 99, 100, 101. PROOF.
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EGIPTO

1204 50,-

20 Qirsh. AH 1293/22-W (1896). ABDUL HAMID II. 27,86 grs. AR.

(Golpecitos). KM-296. (MBC+).

1205 200,-

Lote 5 monedas 20 Qirsh. 1293 d.H. Años 10, 22, 29, 32 y 33 (1886

a 1909 d.C.). ABDUL HAMID II. AR. (Una mancha). A EXAMINAR.

KM-296. MBC- a MBC.

1206 150,-

Lote 5 monedas 20 Qirsh (2) y 20 Piastras (3). 1327 y 1335 d.H.

MUHAMMAD V y HUSSEIN KAMIL. AR. 20 Qirsh 1327 d.H.: Año 2 y

4 (1910 y 1912). 20 Piastras 1335 d.H: 1916, 1917 y 1917-H. A

EXAMINAR. KM-310, 321 y 322. MBC- a MBC+.

1207 100,-

Lote 2 monedas 20 Piastras. 1341 d. H - 1923 y 1923-H. FUAD I.

27,76 y 27,89 grs. AR. KM-338. MBC y MBC+.

1208 90,-

Lote 2 monedas 20 Piastras. 1348 d.H.-1929 d.C. y 1352 d.H.-1933

d.C. FUAD I. 27,75 y 27,88 grs. AR. KM-352. MBC+.

1209 95,-

20 Piastras. 1356 AH-1937 d.C. FUAD I. 27,95 grs. AR. ESCASA.

KM-368. EBC-.

1210 100,-

Lote 6 monedas 5 (2), 10 (2) y 20 (2) Piastras. 1356 d.H.-1937 d.C.

y 1358 d.H-1939 d.C. FAROUK. AR. Todas diferentes. Los dos años

de cada valor. A EXAMINAR. KM-366, 367 y 368. MBC a EBC.

1211 120,-

Lote 25 monedas 5 Milliemes a 1 Libra. 1293 a 1398 d.H. (1876 a

1978 d.C.). CuNi y AR. Todas diferentes. Destacan 7x10 Piastras

1293 d.H. Años 17 y 30, 1916, 1917, 1920 (Km-327, ESCASA), 1923

y 1923-H. A EXAMINAR. BC a EBC+.

1212 300,-

100 Qirsh (Libra). 1277 d.H./5 (1865 d.C.). ABDUL AZIZ. 8,49 grs.

AU. KM-263. MBC.

ERITREA

1213 120,-

2 Liras. 1890. HUMBERTO I. 10 grs. AR. KM-2. MBC+.

ESEQUIBO Y DEMERARA

1214 50,-

1/4 Guilder. 1832. GUILLERMO IV. 1,98 grs. AR. Pátina. KM-17.

EBC.

1215 90,-

1/2 Guilder. 1832. GUILLERMO IV. 3,89 grs. AR. Bella pátina irisada.

KM-18. EBC.

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA

1216 100,-

Lote 26 monedas 1 (20), 5 Centavos (2), 1 Dime y 1/4 Dólar (3).

1964 a 2001. AE, CuNi, AR. Todos con errores. La mayoría con

acuñación desplazada. En hoja de álbum. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. MBC a SC.

1217 80,-

Lote 15 Sets 5 monedas Quarter Dólar c/u. 2003P. CuNi. Illinois,

Alabama, Maine, Missouri y Arkansas. En presentaciones/carteras

especiales para el mercado alemán. A EXAMINAR. KM-343 a 347.

SC.

1218 150,-

1/2 Dólar. 1921. 12,42 grs. AR. Centenario Missouri. KM-149.1.

EBC+.

1219 90,-

Lote 5 monedas 1/2 Dólar. 1892, 1893, 1925 y 1952. AR. Incluye

Expo Chicago-Colón 1892 y 1893, Montañas Rocosas 1925, 150

aniversario Acuerdo Lexington 1925, Booker T. Washington 1952

encapsulada por NGC (nº 34611084-045) como MS 64. A

EXAMINAR. KM-117, 156, 157, 200. MBC- a SC.

1220 165,-

Lote 73 monedas 1/2 Dolar. 1964 a 1974. AR, CuNi. A EXAMINAR.

Ed-202 (30), 202a (37), 202b (6). EBC- a SC.

1221 100,-

Lote 3 reproducciones 1 Dólar. 1856 y 1868 (2). AU. Tipo Indio. (La

de 1856 descolgada). A EXAMINAR. MBC+ a MBC.

1222 95,-

1 Dólar. 1878-CC. CARSON CITY. 26,03 grs. AR. Tipo Morgan. KM-

110. MBC-.

1223 120,-

Lote 4 monedas 1 Dólar. 1878, 1878-S, 1879-O, 1879-S.

FILADELFIA, NUEVA ORLEANS, SAN FRANCISCO (2). AR. Tipo

Morgan. A EXAMINAR. KM-110. EBC a SC.
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1224 165,-

Lote 5 monedas 1 Dólar. 1880, 1880-O, 1880-S, 1881-O, 1881-S.

FILADELFIA, NUEVA ORLEANS (2), SAN FRANCISCO (2). AR.

Tipo Morgan. A EXAMINAR. KM-110. EBC+ a SC.

1225 200,-

Lote 6 monedas 1 Dólar. 1882, 1882-O, 1882-S, 1883, 1883-O,

1883-S. FILADELFIA, NUEVA ORLEANS (2), SAN FRANCISCO (2).

AR. Tipo Morgan. A EXAMINAR. KM-110. EBC a SC.

1226 185,-

1 Dólar. 1885-S. SAN FRANCISCO. 26,65 grs. AR. Tipo Morgan.

KM-110. EBC+.

1227 190,-

Lote 6 monedas 1 Dólar. 1884-O, 1885, 1885-O, 1886, 1887, 1887-

S. FILADELFIA (2), NUEVA ORLEANS (2), SAN FRANCISCO. AR.

Tipo Morgan. A EXAMINAR. KM-110. EBC a SC.

1228 65,-

1 Dólar. 1889-S. SAN FRANCISCO. AR. Tipo Morgan. (Pequeños

golpecitos). KM-110. EBC.

1229 160,-

Lote 5 monedas 1 Dólar. 1890, 1890-O, 1890-S, 1891, 1891-S.

FILADELFIA (2), NUEVA ORLEANS, SAN FRANCISCO (2). AR.

Tipo Morgan. A EXAMINAR. KM-110. EBC a SC.

1230 95,-

1 Dólar. 1892-CC. CARSON CITY. 26,02 grs. AR. Tipo Morgan. KM-

110. MBC-.

1231 220,-

Lote 7 monedas 1 Dólar. 1892, 1892-O, 1897, 1898, 1898-O, 1898-

S. FILADELFIA (3), NUEVA ORLEANS (3), SAN FRANCISCO. AR.

Tipo Morgan. Mayoría de alta conservación. A EXAMINAR. KM-110.

MBC- a SC.

1232 95,-

1 Dólar. 1901. 26,67 grs. AR. Tipo Morgan. KM-110. EBC.

1233 90,-

1 Dólar. 1902-S. SAN FRANCISCO. 26,48 grs. AR. Tipo Morgan.

KM-110. MBC+.

1234 60,-

1 Dólar. 1903-S. SAN FRANCISCO. AR. Tipo Morgan. KM-110.

MBC-.

1235 150,-

Lote 5 monedas 1 Dólar. 1900, 1901-O, 1902, 1904, 1904-O.

FILADELFIA (3), NUEVA ORLEANS (2). AR. Tipo Morgan. A

EXAMINAR. KM-111. EBC a SC-.

1236 45,-

Lote 72 monedas 1 Centavo a 1 Dólar. 1943 a 1976. Ni, CuNi y AR.

5 sets 1 Centavo a 1/2 Dólar en estuche de plástico, 5 sets 1 Centavo

a 1/2 Dólar en blisters original en sobres, set proof 1 Centavo a 1

Dólar 1976, set 1/4 Dólar a 1 Dólar 1976 y 2 sets 1 Centavo a 1/2

Dólar 1968 y 1969. En presentaciones originales. A EXAMINAR.

PROOF.

1237 175,-

Lote 29 monedas 1/4, 1/2 (5) y 1 Dólar (23). 1923 a 1994. AR.

Incluye 1 Dólar tipo Paz 1923 EBC+, el resto en presentaciones y

estuches originales con certificado, la mayoría conmemorativas. KM-

150, 204/6, 208, 212, 214, 227, 231, 232, 236, 249, 250/3. EBC+,

FDC y PROOF.

1238 225,-

Lote 15 monedas 1 Dólar. 1986 a 2000. AR. Libertad andando.

Todas años diferentes. KM-273. SC.

1239 120,-

Lote 10 monedas 1 Dólar. 1986 a 1994 y 2004. AR. Libertad

andando. Todas diferentes. KM-273. SC.

1240 130,-

Lote 11 monedas 1 Dólar. 1995 a 2005. AR. Libertad andando.

Todas diferentes. KM-273. SC.

1241 210,-

Lote 14 monedas 1 Dólar. 2001 a 2014. AR. Libertad andando. Solo

un año repetido. KM-273. SC.

1242 100,-

Lote 7 monedas 1 Dólar. 1986 a 2016. SAN FRANCISCO. AR.

1986-S Centenario de la Estatua de la Libertad encapsulada por NGC

(nº1865123-011) como PF 69, 1989-S Bicentenario Congreso, 1991-P

38 aniversario Guerra de Korea, 1995 Guerra Civil y 1 Onza Libertad

andando 1986, 2011 y 2016. A EXAMINAR. KM-214, 225, 231, 255,

273. SC y PROOF.

1243 150,-

2 1/2 Dólares. 1891. 4,1 grs. AU. Coronet head. (Restos de soldadura

en anverso, y parte del busto reconstruido a buril). Fr-114 ; KM-72.

MBC+.

1244 270,-

5 Dólares. 1880. 8,27 grs. AU. Coronet Head. (Rayitas en anverso.

Pequeños golpecitos). Fr-143; KM-101. MBC+.

1245 275,-

5 Dólares. 1881. 8,35 grs. AU. Coronet Head. (Leves rayitas en

anverso). Restos de brillo original. Fr-143; KM-101. (EBC-).
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1246 270,-

5 Dólares. 1886-S. SAN FRANCISCO. 8,31 grs. AU. Coronet Head.

(Pequeños golpecitos). Fr-145; KM-101. EBC-/MBC+.

1247 275,-

5 Dólares. 1887-S. SAN FRANCISCO. 8,33 grs. AU. Coronet Head.

(Marquitas en anverso). Restos de brillo original. Fr-145; KM-101.

EBC-.

1248 270,-

5 Dólares. 1887-S. SAN FRANCISCO. 8,30 grs. AU. Coronet Head.

Fr-145; KM-101. MBC+.

1249 300,-

5 Dólares. 1887-S. SAN FRANCISCO. 11,45 grs. AU. Coronet Head.

(Montada en aro). Fr-145; KM-101. (MBC).

1250 275,-

5 Dólares. 1897. 8,36 grs. AU. Coronet Head. (Leves rayitas). Fr-143;

KM-101. EBC-.

1251 275,-

5 Dólares. 1899. 8,35 grs. AU. Coronet Head. Restos de brillo

original. Fr-143; KM-101. EBC-/EBC.

1252 275,-

5 Dólares. 1899. 8,35 grs. AU. Coronet Head. Fr-143; KM-101. EBC-.

1253 285,-

5 Dólares. 1900. 8,34 grs. AU. Coronet Head. Fr-143; KM-101. EBC.

1254 275,-

5 Dólares. 1900. 8,32 grs. AU. Coronet Head. Fr-143; KM-101. EBC-.

1255 270,-

5 Dólares. 1901-S. SAN FRANCISCO. 8,33 grs. AU. Coronet Head.

Fr-145; KM-101. MBC+.

1256 315,-

5 Dólares. 1908. 8,34 grs. AU. Coronet Head. Fr-143; KM-101. EBC-.

1257 275,-

5 Dólares. 1908. 8,32 grs. AU. Tipo Indio. (Leves golpecitos). Fr-148;

KM-129. EBC-.

1258 175,-

5 Dólares. 1909. 8,03 grs. AU/700. Tipo Indio. Reproducción

moderna. Fr-Tipo 148. EBC+.

1259 275,-

5 Dólares. 1909. 8,32 grs. AU. Tipo Indio. Fr-148; KM-129. EBC-.

1260 270,-

5 Dólares. 1909. 8,31 grs. AU. Tipo Indio. Fr-148; KM-129. MBC+.

1261 275,-

5 Dólares. 1909-S. SAN FRANCISCO. 8,32 grs. AU. Tipo Indio.

(Leves golpecitos). Fr-150; KM-129. MBC+/EBC-.

1262 270,-

5 Dólares. 1909-S. SAN FRANCISCO. 8,33 grs. AU. Tipo Indio. Fr-

150; KM-129. MBC+.

1263 270,-

5 Dólares. 1909-D. DENVER. 8,29 grs. AU. Tipo Indio. (Leves

golpecitos). Fr-151; KM-129. MBC+.

1264 225,-

5 Dólares. 1911. 8,34 grs. AU. Tipo Indio. Fr-148; KM-129. EBC.

1265 275,-

5 Dólares. 1911. 8,33 grs. AU. Tipo Indio. Fr-148; KM-129. EBC-.

1266 270,-

5 Dólares. 1911. 8,33 grs. AU. Tipo Indio. Fr-148; KM-129.

MBC+/EBC-.

1267 270,-

5 Dólares. 1911. 8,32 grs. AU. Tipo Indio. Fr-148; KM-129. MBC+.

1268 270,-

5 Dólares. 1912. 8,33 grs. AU. Tipo Indio. Fr-148; KM-129. MBC+.

1269 270,-

5 Dólares. 1912. 8,32 grs. AU. Tipo Indio. Fr-148; KM-129. MBC+.

1270 270,-

5 Dólares. 1913. 8,34 grs. AU. Tipo Indio. (Leves golpecitos). Fr-148;

KM-129. MBC+/EBC-.

1271 270,-

5 Dólares. 1913. 8,35 grs. AU. Tipo Indio. Fr-148; KM-129. MBC+.

1272 550,-

Lote 6 monedas 1/2 (2), 1 (2), 5 Dólares (2). 1991-1995. AR, AU,

CuNi. 50 Aniversario 2 Guerra Mundial. En estuche original con

certificado. KM-246, 247, 248. PROOF.

1273 550,-

10 Dólares. 1881. 16,66 grs. AU. Coronet Head. (Pequeños

golpecitos). Fr-158; KM-102. MBC+.
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1274 550,-

10 Dólares. 1910-S. SAN FRANCISCO. 16,67 grs. AU. Tipo Indio. Fr-

167; KM-130. MBC+.

1275 1.050,-

20 Dólares. 1883-S. SAN FRANCISCO. 33,39 grs. AU. Coronet

Head. (Limpiada). Fr-178; KM-74.3. EBC-.

1276 1.050,-

20 Dólares. 1883-S. SAN FRANCISCO. 33,34 grs. AU. Coronet

Head. (Golpecito en canto. Limpiada). Fr-178; KM-74.3. EBC-.

1277 1.100,-

20 Dólares. 1889-S. SAN FRANCISCO. 33,36 grs. AU. (Rayitas). Fr-

178; KM-74.3. EBC-.

1278 1.050,-

20 Dólares. 1895-S. SAN FRANCISCO. 33,40 grs. AU. Coronet

Head. (Leves rayitas y golpecitos en gráfila). Fr-178; KM-74.3. EBC.

1279 1.050,-

20 Dólares. 1896. 33,39 grs. AU. Coronet Head. Fr-178; KM-74.3.

EBC-.

1280 1.100,-

20 Dólares. 1897. 33,38 grs. AU. Coronet Head. (Leves golpecitos).

Pequeños restos de brillo. Fr-177; KM-74.3. EBC-.

1281 1.100,-

20 Dólares. 1899. 33,28 grs. AU. Coronet Head. (Leves golpecitos).

Restos de brillo original. Fr-177; KM-74.3. EBC.

1282 1.100,-

20 Dólares. 1899. 33,38 grs. AU. Coronet Head. (Leves rayitas).

Restos de brillo original. Fr-177; KM-74.3. EBC-/EBC.

1283 1.100,-

20 Dólares. 1904. 33,39 grs. AU. Coronet Head. (Leves golpecitos).

Fr-177; KM-74.3. EBC.

1284 1.150,-

20 Dólares. 1904. 33,40 grs. AU. Coronet Head. (Levísimos

golpecitos en gráfila. Rayita en reverso). Fr-177; KM-74.3. EBC-.

1285 1.150,-

20 Dólares. 1907. 33,44 grs. AU. (Rayitas). Fr-177; KM-74.3. EBC-.

1286 1.100,-

20 Dólares. 1908. 33,42 grs. AU. Saint Gaudens. Sin "In God We

Trust". Brillo original. Fr-183; KM-127. EBC+.

1287 1.100,-

20 Dólares. 1908-D. DENVER. 33,39 grs. AU. Saint-Gaudens. "In

God we trust" debajo del águila del reverso. ESCASA. Fr-187; KM-

131. EBC.

1288 1.100,-

20 Dólares. 1910-D. DENVER. 33,37 grs. AU. Saint Gaudens. (Leves

rayitas). Fr-187; KM-131. EBC-.

1289 1.100,-

20 Dólares. 1924. 33,38 grs. AU. Saint Gaudens. (Pequeños

golpecitos). Fr-185; KM-131. EBC.

1290 1.050,-

50 Dólares. 1986. 34,11 grs. AU. Fecha en números romanos. Saint-

Gaudens. Primer año de esta serie. Fr-B1; KM-219. SC.

1291 1.050,-

50 Dólares. 1987. 34,02 grs. AU. Fecha en números romanos. Saint-

Gaudens. Fr-B1; KM-219. SC.

1292 1.050,-

50 Dólares. 1988. 34,02 grs. AU. Fecha en números romanos. Saint-

Gaudens. Fr-B1; KM-219. SC.

1293 1.050,-

50 Dólares. 1989. 33,97 grs. AU. Fecha en números romanos. Saint-

Gaudens. Fr-B1; KM-219. SC.

1294 1.050,-

50 Dólares. 1990. 33,96 grs. AU. Fecha en números romanos. Saint-

Gaudens. Fr-B1; KM-219. SC.

1295 1.050,-

50 Dólares. 1991. 33,99 grs. AU. Fecha en números romanos. Saint-

Gaudens. Fr-B1; KM-219. SC.

1296 1.050,-

50 Dólares. 1992. 33,93 grs. AU. Saint-Gaudens. Fr-B1; KM-219. SC.

1297 1.050,-

50 Dólares. 1994. 33,92 grs. AU. Saint-Gaudens. Fr-B1; KM-219. SC.

1298 1.050,-

50 Dólares. 1995. 33,94 grs. AU. Saint-Gaudens. Fr-B1; KM-219. SC.

1299 1.050,-

50 Dólares. 1996. 33,94 grs. AU. Saint-Gaudens. Fr-B1; KM-219. SC.

1300 1.050,-

50 Dólares. 1997. 33,93 grs. AU. Saint-Gaudens. Fr-B1; KM-219. SC.
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1301 1.050,-

50 Dólares. 1998. 33,91 grs. AU. Saint-Gaudens. Fr-B1; KM-219. SC.

1302 1.050,-

50 Dólares. 1999. 33,92 grs. AU. Saint-Gaudens. Fr-B1; KM-219. SC.

1303 1.050,-

50 Dólares. 2000. 33,92 grs. AU. Saint-Gaudens. Fr-B1; KM-219. SC.

1304 1.050,-

50 Dólares. 2002. 33,93 grs. AU. Saint-Gaudens. Fr-B1; KM-219. SC.

1305 1.050,-

50 Dólares. 2003. 33,93 grs. AU. Saint-Gaudens. Fr-B1; KM-219. SC.

1306 1.050,-

50 Dólares. 2004. 33,91 grs. AU. Saint-Gaudens. Fr-B1; KM-219. SC.

1307 1.050,-

50 Dólares. 2005. 33,92 grs. AU. Saint-Gaudens. Fr-B1; KM-219. SC.

1308 100,-

Lote 56 monedas 1 Dime (49), 1 Dólar (6) y 1 Onza Troy. 1912 a

1986. AR y CuNi (3). A EXAMINAR. BC+ a SC.

1309 120,-

Lote 4 monedas 50 Centavos, 1 Dólar (3), 8 fichas casino y 1

medalla. 1889 a 2002. AR y AR+Albr. Las monedas incluyen 50

Centavos 1899 Barber BC+, 1 Dólar 1987 P Bicentenario

Constitución, 1 Dólar 1993 D James Madison y 1 Dólar 2002 W

Bicentenario West Point. La de 50 Centavos y 1 Dólar 1987 P

encapsuladas por NGC. Las 8 fichas de casino Ø 43 mm. núcleo de

AR y anillo exterior AlBr. Todas de diferentes casinos de Las Vegas.

Medalla conmemorativa de la minería de Colorado en AR. A

EXAMINAR. KM-116, 220, 241, 338. BC+ a SC.

ETIOPÍA

1310 100,-

Birr. 1887-A. MENELIK II. PARÍS. 28,02 grs. AR. (Golpecitos). KM-5.

MBC.

EUROPA

1311 50,-

5 Europinos. 1952-HM. EUROPA FOEDERATA. AR. Tirada: 300

piezas. Bruce-X17. PROOF.

1312 60,-

Lote 13 Token. S/F. (ALEMANIA). EUROPÄISCHE UNION. Toro a

izquierda. Cada una Aprox. 20,00 grs. AR. Todas diferentes.

Personajes, monumentos e historia de Europa. Casi todas en

capsulas. A EXAMINAR. PROOF.

FILIPINAS

1313 50,-

1 Peso. 1903-S. SAN FRANCISCO. 26,95 grs. AR. Administración

U.S.A. (Levísimos golpecitos). Restos de brillo original. KM-168.

EBC/EBC-.

1314 70,-

Peso. 1936. 20,04 grs. AR. Fundación de la Commonwealth de

Filipinas. Roosevelt y Quezon. KM-177. SC.

FRANCIA

1315 75,-

Denier. LUIS VI (1108 -1137). ORLEANS. LVDOVICVS REX I.

Puerta de Villa entre omegas. AVRELIANIS CIVITAS. Cruz interior, A

y O en 2 y 3er espacios. 1,18 grs. Ve. (Pequeñas oxidaciones). Dup-

120. MBC.

1316 50,-

Sol Coronat. ROBERT D'ANJOU (1309-1343). PROVENZA. Corona.

ùR Ih R:ETSICIL:REX. Cruz flordelisada con lises en los cuarteles.

COM-ES:P-VIN-CIE. 1,9 grs. AR. Poey D´Avant-3990. (MBC).

1317 12,-

Vellón. (Siglo XVI). FRANCO CONDADO. 2,50 grs. Ve. A clasificar.

BC.

1318 60,-

Denier parisis. ENRIQUE VI (1422-1453). FRACORVZ.AGL.REX. En

campo HERI coronada, debajo lis y leopardo. PA-RISI-VS·C-IVIS.

Cruz flordelisada. 1,84 grs. Ve. Dup-448. BC+.

1319 60,-

Hardi de Bretagne. CARLOS VIII (1483-1498). (NANTES). 0,91 grs.

Ve. Dup-599. BC+/MBC-.

1320 50,-

Double Tournois du Dauphine. FRANCISCO I (1515-1547).

FRACISCVS.FRACOR.REX.R. Dos flores de lis y delfín dentro de orla

trébulada. SIT.NOMEN.DNI.BENEDICTVM. Cruz dentro de orla

lobulada. 0,76 grs. Ve. 1 Tipo. (Pequeña grieta). Dup-871. MBC-.

1321 450,-

Écu d'Or à la Couronne. CARLOS VI (1380-1422).

ùKAROLVSxDEIxGRACIAxFRANCORgVMxREX. Escudo con tres

flores de lis coronado. ùXPC;VINCIT;XgPC;REGNAT;XPC;IMPERAT.

Cruz flordelisada dentro de orla cuadrilobulada y coronas entre

lóbulos. 3,95 grs. AU. Dup-369; Fr-291. EBC.
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1322 100,-

Ecu. 1692-M. LUIS XIV. TOULOUSE. 26,80 grs. AR. (Oxidaciones

limpiadas y restos de adhesivo). KM-275.10. MBC.

1323 110,-

Ecu. 1768-L. LUIS XV. BAYONA. 29,2 grs. AR. (Rayas de ajuste en

reverso). Restos de brillo original. KM-512.12. MBC+.

1324 175,-

Ecu. 1774-L. LUIS XV. BAYONA. 28,86 grs. AR. (Rayitas de ajuste

en reverso). Pátina, leves restos de brillo original. KM-551.9. MBC.

1325 60,-

Écu. 1775-BB. LUIS XVI. ESTRASBURGO. 29,01 grs. AR.

(Pequeñas rayitas de ajuste). Pequeños restos de brillo original. KM-

564.4. MBC-.

1326 60,-

Ecu. 1785-Q. LUIS XVI. PERPIGNAN. 29,20 grs. AR. (Oxidaciones

limpiadas y rayas). KM-564.13. MBC/MBC-.

1327 55,-

Ecu de Bergerac. 1993. AR. En presentación original. Tirada número

383/700 piezas. ESCASA. Schon-L5a. FDC.

1328 55,-

El último Franco. 2001. AR. En presentación original con certificado.

Tirada 5000 piezas. ESCASA. KM-1290. SC.

1329 190,-

Lote 6 monedas 1/4, 1-1/2 (5) Francos. 2003. AR. Temática

Ciclismo. Tour de Francia. KM-1321, 1322, 1323, 1324, 1325, 1995.

PROOF.

1330 60,-

5 Francos. Año 5-A (1796-97). CONSULADO. NAPOLEÓN PRIMER

CÓNSUL. PARÍS. 24,71 grs. AR. (levísimas oxidaciones limpiadas).

KM-639.1. BC+/MBC-.

1331 100,-

5 Francos. AN 6-A. I REPÚBLICA. PARÍS. 24.90 grs. AR. Leyenda

incusa en canto *GARANTIE**NATIONALE*. (Golpecitos en canto).

ESCASA. KM-639.1. MBC.

1332 225,-

5 Francos. Año 8-L. CONSULADO. BAYONNE. 24,81 grs. AR. Tipo

Hércules. (Golpecito en canto). MUY ESCASA. KM-639.6. MBC+.

1333 90,-

5 Francos. Año 12-M (1803). NAPOLEÓN EMPERADOR.

TOULOUSE. 24,6 grs. AR. (Leves golpecitos). KM-660.8. MBC-.

1334 70,-

5 Francos. 1813-Q. NAPOLEÓN EMPERADOR. PERPIGNAN. 24,62

grs. AR. (Leves golpecitos). Pátina. KM-694.12. MBC.

1335 130,-

5 Francos. 1815-I. NAPOLEÓN EMPERADOR. LIMOGES. 24,78

grs. AR. Correspondiente a la época de los 100 Días. (Rayitas de

ajuste en reverso). Pátina. ESCASA. KM-704.4. MBC-.

1336 60,-

5 Francos. 1826-A. CARLOS X. PARÍS. 24,8 grs. AR. KM-720.1.

MBC+.

1337 100,-

Lote 8 monedas Ecú y 5 Francos (7). 1790 a 1848. LUIS XVI, LUI

FELIPE I (6) y II REPÚBLICA. AR. Ecú 1790-K. 7x 5 Francos: 1831-

A, 1831-D, 1834-T, 1846-A, 2x1847-A y 1848-A. A EXAMINAR. MBC-

a EBC-.

1338 65,-

5 Francos. 1850-A. II REPÚBLICA. PARÍS. 24,9 grs. AR. KM-761.1.

MBC+.

1339 500,-

5 Francos. 1852-BB. NAPOLEÓN III. ESTRASBURGO. 24,78 grs.

AR. (Pequeños golpecitos). Pátina. RARA. KM-773.2. MBC.

1340 350,-

Lote 21 monedas 5 Francos. 1808 a 1856. AR. 1808A, 1812W,

1823B, 1824Q, 1827A, 1829K, 1830A,1831A, 1834A,1837A, 1834Q,

1835M, 1839B, 1840A,1840W,1846A, 1849A,1851A, 1852A (2),

1856D. A EXAMINAR. MBC- a EBC+.

1341 300,-

Lote 3 monedas 10 Francos. 1856-A y 1862-A. NAPOLEÓN III

EMPEREUR. PARÍS. AU. 1856-A busto descubierto y 1862-A (2)

busto laureado. Fr-576 a 586; KM-784.3, 800.1. BC+ a MBC-.

1342 200,-

20 Francos. 1840-A. LUIS FELIPE I. PARÍS. 6,43 grs. AU. Fr-560;

KM-750.1. MBC-.

1343 60,-

Lote 7 monedas 5 (5), 10 y 20 Francos. 1828 a 1965. PARÍS y

ESTRASBURGO. AR. Incluye 5 Francos 1828-BB, 1848-A, 1850-A,

1852-A y 1875-A y 10 Francos 1965 y 20 Francos 1933. A

EXAMINAR. KM-728.3, 756.1, 761.1, 773.1, 820.1, 879, 932. MBC- a

EBC-.

1344 150,-

Lote 22 monedas 1 (5), 5 (2), 50 Francos (15). 1867 a 1977. AR

(21), CuNi. A EXAMINAR. KM- 806.1, 806.2, 844.1 (2), 925.1, 926 (2),

941.1 (15). MBC- a SC.
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1345 100,-

Lote 108 monedas 1 Céntimo a 50 Francos. S. XVIII a XX. AE ,Al,

AR, CuNi, latón. En albúm pequeño. A EXAMINAR. BC a SC.

1346 50,-

Lote 2 monedas 100 Francos. 1993 y 1994. AR. Jean Moulin y

General de Gaulle. En estuches originales. KM-1023, 1038. PROOF.

1347 100,-

Lote 11 monedas 10 Francos (4), 100 Francos, 15 Ecu (6) y 5 Ecu.

1991 a 1997. AR. 4x 10 Francos: 1997 Mundial Francia'98, Italia,

Argentina, Uruguay y Alemania. 6x 100 Francos-15 Ecu: 1991 a 1996

Libertad, Mona Lisa, Bruselas, Arco Triunfo, Descartes y Juegos

Mediterráneos. 5 Ecu Bélgica 1993 Presidencia CEE. Nueve en

estuche original con certificado. A EXAMINAR. KM-1002, 17, 18.1, 30,

31, 1142, 61, 64, 65, 66. PROOF.

1348 60,-

Jetón Nacimiento real. 1730. LUIS XV. LANGUEDOC. LUD.XV REX

CHRISTIANISS.MARIA FR.ET NAV.REGINA. Bustos de los reyes

sobrepuestos a derecha. HOC ERAT IN VOTIS. Francia sosteniendo

niño. En Exergo: COM. OCCIT: 1730 en medio cruz occitana. 10,11

grs. AR. MBC+/MBC.

1349 70,-

Jetón Compagnie des Notaires. París. LOUIS PHILIPPE I ROI DES

FRANÇAIS. Busto a derecha. LEX EST QUODCUMQUE NOTAMUS.

AR. EBC-.

1350 200,-

Lote 20 Jetones. AR. Incluye 9 ejemplares repetidos de la

CHAMBRE DES NOTAIRES - ARRONDISSEMENT D´ARRAS y 11

ejemplares repetidos de ACADÉMIE FRANÇAISE-INSTITUT ROYAL

DE FRANCE. EBC a EBC+.

1351 65,-

Medalla Conquista Franco Condado. 1668. LUDOVICUS XIIII REX

CHRISTIANISSIMUS. Busto a derecha. VICTORIAE CELERITAS.

Victoria en biga de pegasos volando a izquierda. En exergo: Leyenda.

28,03 grs. Br. Ø 41 mm. Grabador: J. Mavger. (Pequeña oxidación en

reverso). EBC-/MBC+.

1352 50,-

Medalla Concurso Regional y Exposición de Perpignan. 1862.

Busto de Napoleón III a izquierda. Escudo de armas. 62,50 grs. AR. Ø

50 mm. Pátina . EBC/EBC-.

GRAN BRETAÑA

1353 75,-

Lote 4 monedas Farthing. 1799, 1821, 1823 y 1826. JORGE III y

JORGE IV (3). AE. KM-646, 677 y 697. MBC+ a EBC+.

1354 60,-

Farthing. 1838. VICTORIA. 4,67 grs. AE. Restos de brillo original.

KM-725. EBC.

1355 60,-

1/2 Penique. 1773. JORGE III. 10,21 grs. AE. KM-601. EBC-.

1356 75,-

Lote 5 monedas Farthing (2) y 1/2 Penique (3). 1839 a 1897.

VICTORIA. AE y Br. Incluye: 2x Farthing 1839, 3x 1/2 Penique 1861,

1895 y 1897. A EXAMINAR. KM-725, 748,1 y 789. MBC+ a EBC.

1357 100,-

1 Penique. 1831. GUILLERMO IV. 18,98 grs. AE. (Levísimas

golpecitos). KM-707. EBC.

1358 75,-

1 Penique. 1853. VICTORIA. 19,08 grs. AE. (Leves golpecitos).

Restos de brillo y color originales. RARA ASÍ. KM-739. EBC/EBC+.

1359 75,-

2 Peniques. 1797. JORGE III. 56,62 grs. AE. (Golpecitos). KM-619;

Spink-3776. MBC+.

1360 60,-

3 Peniques. 1859. VICTORIA. 1,41 grs. AR. Pequeña rotura de cuño

en anverso. Brillo original. Pátina. KM-730. EBC/EBC+.

1361 50,-

6 Peniques. 1711. ANA. 2,93 grs. AR. Pátina. KM-601; Spink-3774.

MBC+.

1362 50,-

6 Peniques. 1734. GUILLERMO IV. 2,82 grs. AR. Plateada (Leves

golpecitos). KM-712. EBC.

1363 130,-

1/2 Soberano. 1903. EDUARDO VII. 3,98 grs. AU. Fr-401; KM-804.

EBC-.

1364 290,-

Lote 3 reproducciones 1/2 Soberano. 1905. VICTORIA (2) y

JORGE V. 11,96 grs. en total. AU/750. Todas de la misma fecha con

diferentes bustos. SC.

1365 240,-

Soberano. 1856. VICTORIA. 7,94 grs. AU. Tipo "Escudo".

(Descolgada). Fr-387; KM-736.1. MBC-.

1366 250,-

Soberano. 1868. VICTORIA. 31 bajo el escudo. 7,94 grs. AU. Fr-387i;

KM-736.2. MBC.
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1367 230,-

Soberano. 1925. JORGE V. 7,95 grs. AU. (Levísimos golpecitos).

KM-820. SC-.

1368 150,-

Lote 3 monedas Doble Florín y 1 Corona (2). 1887 y 1897.

VICTORIA. AR. Todas con bonita pátina. KM-763, 765, 783. EBC- a

EBC.

1369 75,-

1 Corona. 1887. VICTORIA. 28,25 grs. AR. (Leves golpecitos).

Restos de brillo original. KM-765; Spink-3921. EBC.

1370 150,-

Lote 10 series. 1953 a 2005. CuNi, AE, Al, AR y Ni. Series 7, 8 (2), 9

(5), 10 y 12 monedas de los años 1953, 1994, 1996, 1997, 2000 a

2005. En precinto original: 1953, en presentación original: 1994, 1997,

2000 a 2003. En estuche original: 2004 y 2005. La serie de 1996 en

estuche original de lujo, acunada en plata (7 monedas 1 Penny a 1

Pound). A EXAMINAR. KM-MS118, 127, 129, 132, 135. PS101,

PS139. SC, FDC y PROOF.

1371 150,-

Lote 7 series 1 Penique a 5 Libras. 1993 y 2000. CuNi, AE, Ni y AR.

Series 8, 9 y 10 monedas de los años 1993, 1994, 1996, 1997, 1998,

1999 y 2000. Todas en estuches originales PROOF SET (con

certificado (excepto 1999). Todas con la moneda de 5 Libras

conmemorativa. A EXAMINAR. KM-PS83, PS89, PS99, PS102,

PS105, PS106, PS113. PROOF.

1372 70,-

Lote 3 monedas 5 Libras. 2017 y 2018 (2). 2 oz x 3. AR. Dragón rojo

de Gales, Toro de Clarence y Unicornio de Escocia. SC.

1373 400,-

1/2 Dólar. (1797). AR. Resello con el busto de Jorge III sobre 4

Reales de Carlos IV 1792 Potosí P.R. Encapsulada por PCGS (nº

393286.06/27552064) como VF Details. RARÍSIMA. KM-A622. BC.

1374 60,-

Token 6 Peniques. 1811. HULL. 1,82 grs. AR. Charles Rudston &

George Preston. (Levísimas rayitas). Pátina irregular. Brillo original.

SC-.

1375 600,-

Lote 55 monedas Token. s. XVIII y XIX. AE. Muy interesante

colección de diversos módulos de Token Penny. Todos diferentes,

diversas empresas y familias. Incluye de Australia, Canada, Jersey

entre otros. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC a EBC+.

GRECIA

1376 100,-

5 Dracma. 1876-A. JORGE I. PARÍS. 24,91 grs. AR. (Ligeros

golpecitos). Bonita pátina irregular. KM-46. EBC-.

GUADALUPE

1377 40,-

1 Franco. 1921. CuNi. ESCASA. KM-46. MBC+.

GUINEA

1378 60,-

Serie 3 monedas 100, 200 y 300 Francos. 1988. AR. KM-57, 58, 59.

FDC.

HAITÍ

1379 50,-

10 Céntimos. 1863. GEFFRAND. 4,02 grs. AE. Brillo original. Pátina.

KM-40.

1380 50,-

100 Céntimos. Año 26 (1829). J.P. BOYER. 10,69 grs. AR. KM-A23.

EBC-.

HAWAII

1381 60,-

1/4 Dólar (Hapaha). 1883. KALAKAUA I. 6,23 grs. AR. Pátina . KM-

5. EBC-.

1382 150,-

Lote 3 monedas 1 Dime, 1/4 y 1/2 Dólar. 1883. KALAKAUA I. AR. A

EXAMINAR. ESCASAS. KM-3, 5, 6. MBC- a MBC+.

HOLANDA

1383 225,-

10 Gulden. 1875. GUILLERMO III. 6,71 grs. AU. Brillo original. Fr-

342; KM-105. SC.

1384 220,-

10 Gulden. 1875. GUILLERMO III. 6,71 grs. AU. Restos de brillo

original. Fr-342; KM-105. EBC.

1385 220,-

10 Gulden. 1933. GUILLERMINA I. 6,70 grs. AU. De-351; KM-162.

EBC.
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1386 170,-

Lote 4 monedas 2 1/2, 10, 25 y 200 Ecu. 1990. AR, AU y CuNi.

Geert Groote. La de 200 Ecu (AU) tirada de 2.500 ejemplares,

Escasa. En estuche original. (Algo deteriorado). Bruce-X27.1, X28, No

cat., X31; Schön-X11, C12a, C13.1, X14. FDC y PROOF.

1387 175,-

Set 4 monedas 2-1/2, 10, 25 y 200 Ecu. 1991. Cuni (2), AR, AU.

Erasmo de Rotterdam. En estuche original con cetificado. La de 200

Ecu tirada: 3.000 piezas. Schon-X29a, 30, 31.1, 32. PROOF.

HONG KONG

1388 60,-

1 Mil. 1863. VICTORIA. 1,02 grs. AE. Color original. KM-15. EBC+.

1389 75,-

50 Centavos. 1905. EDUARDO VII. 13,45 grs. AR. KM-15. EBC-

/EBC.

HUNGRÍA

1390 110,-

10 Coronas. 1906-KB. FRANCISCO JOSÉ I. KREMNITZ. 3,37 grs.

AU. (Rayitas). Restos de brillo original. Fr-252; KM-485. EBC-.

1391 200,-

20 Francos - 8 Forint. 1883-KB. FRANCISCO JOSÉ I. KREMNITZ.

6,44 grs. AU. (Dos golpecitos en canto). Fr-243; KM-467. MBC+.

1392 220,-

20 Coronas. 1900-KB. FRANCISCO JOSÉ I. KREMNITZ. 6,74 grs.

AU. Fr-250; KM-486. MBC+.

INDIA

1393 75,-

Lote 3 monedas Fanam. AU. Todas diferentes. A EXAMINAR. EBC.

INDIA HOLANDESA

1394 90,-

Gulden. 1839. GUILLERMO I. AR. Encapsulda en estuche de

metacrilato de NGC (Nº 4725605-012) como AU DETAILS HARSHLY

CLEANED. Rayitas de limpieza. KM-300a. EBC.

INDIA PORTUGUESA

1395 50,-

Tanga (60 Reis). 1871. LUIS I. 38,38 grs. AE. (Leves golpecitos). KM-

306. EBC.

1396 100,-

Pardao. 1839. MARIA II. GOA. 5,37 grs. AR. (Leve grieta en canto).

Pátina oscura. KM-268. EBC-.

1397 100,-

Pardao. 1839. MARIA II. GOA. 5,33 grs. AR. Pátina oscura. KM-268.

MBC+.

1398 100,-

Rupia. 1860. PEDRO V. GOA. 10,97 grs. AR. KM-279. MBC+.

INDOCHINA FRANCESA

1399 55,-

1 Céntimo. 1894-A. PARÍS. 9,93 grs. AE. KM-1. (EBC-).

IRLANDA

1400 60,-

Token 5 Peniques. 1805. JORGE III. 2,1 grs. AR. (Hojitas). Pátina.

KM-Tn5; Se-6619. EBC-.

ISLA DE MAN

1401 75,-

1/2 Penique. 1733. 6,25 grs. AR. Pequeña contramarca D.B. Pátina.

KM-4b. MBC-.

ISRAEL

1402 60,-

5 Lirot. 1963. AR. 15 aniversario Independencia. Barco. ESCASA.

KM-39. SC.

1403 40,-

Set 7 monedas 1 a 250 Prutah. 1949. Br, CuNi. ESCASA. KM-9, 10,

11, 12, 13.1, 14, 15. SC.

1404 170,-

Lote 22 monedas 25 Lirot (4), 1 Shegel (7), Nuveo Shegel (8), 2

Nuevos Shegalim (3). 1975 a 1989. AR. Todas diferentes, todas

conmemorativas y todas de Plata a presentaciones/blisters originales.

SC.
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1405 90,-

Lote 19 monedas. Siglo XX. AR, CUNI. Incluye Sheqalim, lira o lirot.

Todas diferentes. A EXAMINAR. EBC a SC.

ESTADOS ITALIANOS

1406 16,-

Dinero. FEDERICO IV (1355-1377). CATANIA. 0,76 grs. AE. RARA.

Spahr-225. BC+.

1407 100,-

4 Soldi. 1766. CÓRCEGA. 2,25 grs. Ve. República. Acuñación floja

en parte. Pátina. ESCASA. C-7; CNI III 23. MBC-.

1408 130,-

4 Soldi. 1767. CÓRCEGA. 2,22 grs. Ve. Pátina. ESCASA. C-7; CNI-

26. MBC+.

1409 150,-

Lira (Testón). 1508-1512. LUIS XII (Ocupación francesa).

GÉNOVA. LV: XII:REX:FRA:LA:D. Escudo coronado borbónico.

+:COMVNITAS*IANVE.IC:. Puerta de Génova, encima cruz. 2,96 grs.

AR. Pátina irregular. MBC-.

1410 80,-

5 Franchi. 1808/7. ELISA y FÉLIX (BONAPARTE). LUCCA e

PIOMBINO. 24,4 grs. AR. (Golpecitos). MUY ESCASA. KM-24.3.

BC+.

1411 12,-

1/2 Folaro. ROGER II (1102-1154). MESSINA. 0,89 grs. AE. Spahr-

79. MBC.

1412 200,-

10 Grana. 1818. FERNANDO I. NÁPOLES. 2,29 grs. AR. (Levísimas

rayitas de acuñación). MIR-465. EBC+.

1413 200,-

20 Grana. 1859. FERNANDO II. NÁPOLES. 4,59 grs. AR. Pátina y

brillo original. MIR-509. EBC+.

1414 100,-

1 Escudo. 1818. PÍO VII. ESTADOS PAPALES. BOLOÑA. 26,24

grs. AR. Año XVIII. (Perforación reparada a las doce). Ligera pátina.

Dav-183; KM-1275. MBC+/MBC.

ITALIA

1415 220,-

20 Liras. 1862-T BN. VÍCTOR MANUEL II. TURÍN. 6,40 grs. AU. Fr-

11; KM-10.1. MBC.

1416 220,-

20 Liras. 1863-T BN. VÍCTOR MANUEL II. TURÍN. 6,43 grs. AU. Fr-

11; KM-10.1. MBC/MBC+.

1417 220,-

20 Liras. 1865-T BN. VÍCTOR MANUEL II. TURÍN. 6,42 grs. AU. Fr-

11; KM-10.1. MBC+.

1418 220,-

20 Liras. 1882-R. HUMBERTO I. ROMA. 6,43 grs. AU. (Golpecitos).

Restos de brillo original. Fr-21; KM-21. EBC-.

JAMAICA

1419 60,-

25 Dólares. 1978. ISABEL II. 136 grs. AR. 25 aniversario coronación

Isabel II. En estuche original con certificado. KM-76. FDC.

JAPÓN

1420 300,-

Cho Gin. (1837-1858). TEMPO ERA. 87,34 grs. AR. Ø 82x28 mm.

Pátina oscura. RARA. C-9b. MBC.

1421 80,-

100 Mon. (1863). 17,28 grs. AE. KM-100. MBC+.

1422 120,-

2 Bu (Ni Bu). S/F (1868-1869). MUTSUHITO. 3,03 grs. (AU). C-21d.

MBC+.

1423 120,-

2 Bu (Ni Bu). S/F (1868-1869). MUTSUHITO. 2,94 grs. (AU). C-21d.

MBC+.

1424 100,-

2 Bu (Ni Bu). S/F (1868-1869). MUTSUHITO. 3,02 grs. (AU). C-21d.

MBC.

KIRIBATI

1425 30,-

Set 7 monedas 1 Centavo a 1 Dólar. 1979. Br, CuNi. ESCASA. KM-

PS1. SC.

LAOS
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1426 35,-

Lote 5 monedas 1, 5, 10, 20 y 50 Kip. 1985. CuNi. En bolsa plastico

precinto originales. ESCASA. KM-37, 38, 39, 40, 41. SC.

MALTA

1427 50,-

2 Escudos. 1796. EMMANUEL DE ROHAN. ORDEN DE MALTA.

23,50 grs. AR. Pátina. KM-343. MBC-.

MARTINICA

1428 65,-

Lote 2 monedas 1 Franco. 1897 y 1922. CuNi. ESCASAS. KM-40,

41. MBC y MBC+.

MÉXICO

1429 90,-

8 Reales. 1822. AGUSTÍN I de ITURBIDE. MÉXICO. J.M. 26,93 grs.

(pequeños golpecitos).Acuñación floja en parte en reverso. KM-304.

MBC+.

1430 60,-

8 Reales. 1886. MEXICO. M.H. 26,99 grs. AR. Brillo original, bonita

pieza. KM-377,10. EBC+.

1431 100,-

3 Centavos. 1915. OAXACA. 2,49 grs. AE. Moneda provisional con

cospel rectangular. RARA. KM-711. MBC+.

1432 60,-

1 Peso. 1867. MAXIMILIANO. 26,98 grs. AR. (Leves golpecitos). KM-

388.1. MBC/MBC+.

1433 100,-

Lote 2 monedas 2 1/2 Pesos. 1945. AU. Miguel Hidalgo.

Reacuñación (Restrike). KM-463. SC.

1434 180,-

Lote 2 monedas 2 1/2 y 5 Pesos. 1945 y 1955. 2,06 y 4,16 grs. AU.

Hidalgo. La de 2 1/2 Pesos reproducción (AU/800) y la de 5 Pesos

Reacuñación (Restrike). EBC.

1435 130,-

5 Pesos. 1955. 4,15 grs. AU. Miguel Hidalgo. Reacuñación (Restrike).

Fr-168R; KM-464. SC.

1436 170,-

Lote 17 monedas 25, 50 (2) y 100 Pesos (14). 1977 (6), 1978 (4) y

1985 (7). AR. A EXAMINAR. KM-483.1 (6), 483.2 (4), 497, 498 (2),

499 (2), 505 (2). EBC a SC.

1437 100,-

Lote 11 monedas 5 (4), 10 (5), 50 y 100 Pesos. 1953 a 1988. AR. A

EXAMINAR. KM-468 (2), 470 (2), 475 (2), 476 (3), 532, 533. EBC a

SC.

1438 140,-

Lote 14 monedas 2, 25 (8), 50 (2) y 100 Pesos (3). 1921, 1968 (4),

1972 (3) y 1992 (6). AR. A EXAMINAR. KM-462, 479.1 (4), 480 (3),

554, 555 (2), 556 (3). EBC- a SC.

1439 60,-

Lote 6 monedas tamaño Duro. 1956 a 1980. AR. 5 Pesos 1956, 10

Pesos 1960, 25 Pesos 1968, 100 Pesos 1978 y Onza Troy 1979 y

1980. A EXAMINAR. EBC- a SC.

1440 140,-

Lote 16 monedas 1 Peso (7) y 1 Onza (9). 1922 a 1980. AR. A

EXAMINAR. KM-455 (7), M49b (9). EBC- a SC.

MÓNACO

1441 90,-

Serie 8 monedas 1 Céntimo a 2 Euro. 2001. Serie completa en tira.

A EXAMINAR. SC-.

NIGERIA

1442 45,-

Manilla Popo o dinero brazalete de esclavos. Siglos XVII-XVIII.

ORÍGEN FRANCÉS, NANTES. 118,45 grs. Br. Ø 85 mm. MBC+.

NORUEGA

1443 120,-

24 Skilling. 1740-TL. CHRISTIAN VI. 9,15 grs. AR. (Acuñación algo

floja). KM-232.3. MBC+.

PANAMÁ

1444 150,-

Lote 3 monedas 20 Balboas. 1980,81 y 82. 118,57 y 119,88(2) grs.

AR. Sesquicentenario muerte Simón Bolívar, Simón Bolívar el

libertador y Vasco Nuñez de Balboa. (En cada una de ellas rayita).

KM-65, 71, 80. PROOF.
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PERÚ

1445 75,-

2 Reales. 1827. 6,84 grs. AR. (Leves oxidaciones en anverso.

Acuñacion algo floja en parte de anverso). Restos de brillo original.

KM-141.1. EBC/EBC-.

1446 50,-

4 Reales. 1836. CUZCO. B. 13,47 grs. AR. Acuñación algo floja.

Restos de brillo original. KM-151.1. (EBC-/MBC+).

1447 100,-

8 Reales. 1833. LIMA. M.M. 27,15 grs. AR. (Pequeña grieta en

canto). Restos de brillo original. BONITA PIEZA. KM-142.3. EBC-.

1448 100,-

8 Reales. 1855. LIMA. M.B. 24,15 grs. AR. Bonita pátina ligeramente

irisada y oscura. KM-142.10a. MBC+.

1449 90,-

5 Soles. 1966. 2,33 grs. Tirada máxima: 4.738 piezas. Fr-82; KM-235.

SC.

1450 150,-

Medalla de Independencia. 1821. LIMA. LIMA LIBRE JURÓ SU

INDEPENDENCIA EN 28 DE JULIO DE 1821. BAJO LA/

PROTECCIÓN/ DEL EGERCITO/ LIBERTADOR/ DEL PERU/

MANDADO/ POR SAN/ MARTIN dentro de láurea. 24,22 grs. AR. Ø

38 mm. Bonita pátina oscura e irregular con brillo original subyacente.

SC-.

POLONIA

1451 150,-

Lote dos monedas 6 Groschen y Ort (1/4 Thaler). SEGISMUNDO

III. AR. KM-7.2, 15.2. MBC.

PORTUGAL

1452 400,-

Tostao. MANUEL I (1495-1521). Roel-escudo-V. Dos puntos encima

de cruz, sin estrellas en espacios del campo. 9,45 grs. AR. RARA.

Gomes-No cat. Similar al Tipo 36. MBC.

1453 450,-

Tostao. JUAN III (1521-1557). PORTO. 9,05 grs. AR. 3 roeles debajo

de cruz. RARA. Gomes-57.01a var. MBC.

1454 90,-

400 Reis. 1705. PEDRO II. 16,90 grs. AR. Pátina de monetario

antiguo. ESCASA. KM-154.3. EBC-.

1455 140,-

Cruzado Novo (Pinto - 400 Reis). 1778. MARIA I y PEDRO III. 0,98

grs. AU. Fr-112 ;Gomes-15.02. MBC-.

1456 220,-

Quartinho (1.000 Reis). 1711. JUAN V. 2,51 grs. AU. Fr-98; Gomes-

22.05. MBC-.

1457 80,-

50 Reis - token. 1803. 5,7 grs. AE. I W PHELPS & CO. Contramarca

bajo la fecha F.I. (Fenay&Irmaos). EBC.

REPÚBLICA DOMINICANA

1458 80,-

100 Pesos. 1988. 155,5 grs. AR. V Centenario Descubrimiento y

Evangelización de América. En estuche original. KM-67. PROOF.

RUMANÍA

1459 50,-

1 Leu. 1906. CARLOS I. 4,99 grs. AR. 40 aniversario de reinado.

Brillo original. KM-34. SC.

1460 60,-

Lote 4 monedas 50 Bani y 1 Leu (3). 1906, 1910 y 1912 (2).

CARLOS I. AR. 50 Bani 1912 pátina (KM-41) y 1 Leu 1906 KM-34 40

aniversario reinado (KM-34), 1910 y 1912 (KM-42). A EXAMINAR.

EBC- a SC.

RUSIA

1461 50,-

10 Kopeks. 1777-KM. CATALINA II. SIBERIA. 65,73 grs. AE.

(Hojitas). C-6. MBC/MBC+.

1462 60,-

50 Kopeks. 1913-BC. NICOLAS II. SAN PETERSBURGO. 10 grs.

AR. Y-58.2. EBC.

1463 50,-

1 Rublo. 1892-AG. ALEJANDRO III. 19,71 grs. AR. Ensayador: A‰.

(Pequeños golpecitos). Ligera pátina. Y-46. BC+.

1464 90,-

1 Rublo. 1893. ALEJANDRO III. SAN PETERSBURGO. 19,65 grs.

AR. (Ligeras rayitas). Y-46. BC+/MBC-.
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1465 90,-

1 Rublo. 1913. NICOLAS II. SAN PETERSBURGO. 19,95 grs. AR.

300º Aniversario Dinastía Romanov. (Pequeños golpecitos). Y-70.

EBC.

1466 150,-

5 Rublos. 1898-G. NICOLÁS II. 4,27 grs. AU. Ensayador: ‰. Fr-180;

Y-62. EBC-.

1467 150,-

5 Rublos. 1899-G. NICOLÁS II. 4,26 grs. AU. (Rayitas en reverso).

Ensayador: ‰. Fr-180; Y-62. MBC+.

SERBIA

1468 60,-

Lote 2 monedas 1 Dinar. 1912 y 1915. PEDRO I. AR. 1912 tipo

medalla y 1915 tipo moneda con grabador. KM-25.1, 25.3. EBC-.

STRAITS SETTLEMENTS

1469 90,-

1/4 Centavos. 1884. VICTORIA. AE. Encapsulada por PCGS como

MS63RB número: 508595.63/83896551. KM-7a. SC.

SUDÁFRICA

1470 1.100,-

Krugerrand. 1979. 33,93 grs. AU. Fr-B1; KM-73. SC.

SUIZA

1471 125,-

Genevoise (10 Décimas). 1794-TB. REPÚBLICA DE GINEBRA.

L'AN III DE L'EGALITE.. Acuñación Revolucionaria. 30,40 grs. AR.

(Algunas zonas de plata agria). Acuñación algo floja. RARA. KM-98.

MBC.

1472 50,-

Lote 12 monedas 5, 10 (3) y 20 Rappen (8). 1850 a 1921. CuNi y

Ve. 5 Rappen 1850-BB Estrasburgo BC+, 10 Rappen 1879-B, 1882-B

y 1883-B Berna MBC- a MBC+ y 20 Rappen 1858-B (MBC+), 1909-B,

1911-B, 1912-B, 1913-B, 1919-B, 1920-B y 1921-B Bera MBC a EBC.

A EXAMINAR. KM-5, 27, 29. BC+ a EBC.

1473 50,-

Lote 145 monedas 5 (45), 10 (49) y 20 Rappen (51). 1880 a 1968.

CuNi y Ni. Todas diferentes. En hojas de álbum. A EXAMINAR. KM-

26, 26b, 27, 27b, 19, 29a. MBC- a SC.

1474 175,-

Lote 183 monedas 10 (88) y 20 (95) Rappen. 1850 a 2004. Ni, Ve y

CuNi. 88x 10 Rappen 1876 a 2004, 95x 20 Rappen 1850 a 2004. En

hojas de album. A EXAMINAR. KM-6, 27, 27b, 29, 29a. MBC- a

PROOF.

1475 125,-

Lote 79 monedas 1/2 Franco. 1903 a 2004. AR y CuNi. Helvetia. En

hojas en álbum. A EXAMINAR. KM-23, 23a.1, 23a.2, 23a.3. MBC- a

PROOF.

1476 80,-

5 Francos. 1892-B. BERNA. AR. (Pequeños golpecitos). KM-34.

MBC+.

1477 50,-

5 Francos. 1922-B. BERNA. 24,90 grs. AR. (Leves golpecitos). KM-

370. EBC.

1478 150,-

Lote 6 monedas 5 Francos. 1936, 2x1939, 1941, 1944, 1948 y 1963.

BERNA. AR. Fondo Armamento Conf., Exposición Zurich, Festival

Tiro: Luzerna, 650 Aniv Conf., Batalla Saint Jakob, Cent. Constitución

y Cent. Cruz Roja. A EXAMINAR. KM-41, 43,s20, 44, 45, 48 y 51. SC-

a SC.

1479 170,-

Lote 120 monedas 1/2 (42), 1 (40), 2 (22) y 5 (16) Francos. 1901-B

a 1969-B. BERNA. AR. Todas diferentes y todas de plata.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. KM-21, 23, 24 y 40. BC+ a SC.

1480 75,-

Lote 18 monedas 5 Francos. 1974-B a 1990-B. BERNA. CuNi. Serie

completa de monedas commemorativas en CuproNiquel de 1974 a

1990. Todas diferentes. A EXAMINAR. KM-52 a 69. FDC y PROOF.

1481 110,-

Lote 19 monedas 5 Francos y una medalla. 1969 a 1990. AR y

CuNi (19). Colección monedas conmemorativas y medalla 1969 Thun.

KM-52, 53, 54, 55, 56, 57, 58(2), 59, 60, 61, 62, 63, 64,65, 66, 67, 68,

69. SC.

1482 240,-

Lote 148 monedas 1/2 (70), 1 (44), 2 (32) y 5 (2) Francos. 1907 a

2004. AR y CuNi. 70x 1/2 Franco 1908 a 1981 (la mayoría diferentes,

pocas repetidas) destaca 1950B (SC-), 44x 1 Franco 1907 a 1993 (la

mayoría diferentes, pocas repetidas), 32x 2 Francos 1973 a 2004 (en

hojas de album) y 2x 5 Francos 1969-B Guillermo Tell (EBC y SC-). A

EXAMINAR. KM-21a.1, 21a.3, 23/23a.3, 24/24a.3, 40. MBC a

PROOF.

1483 325,-

Lote 2 monedas 10 y 20 Francos. 1913-B y 1935-L B. 3,21 + 6,43

grs. AU. (La de 10 Francos sirvió como joya). Fr-504, 499; KM-36,

35.1. BC+ y EBC.
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1484 120,-

Lote 11 monedas 20 Francos. 1991-B a 1998-B. BERNA. AR.

Todas diferentes y conmemorativas. En estuches originales. KM-70,

72/80, 82. PROOF.

1485 240,-

Lote 14 monedas 20 Francos. 1991-B a 1999-B. BERNA. AR. Serie

de monedas commemorativas en Plata desde 1991 a 1999. Todas

diferentes. A EXAMINAR. KM-70 a 87. PROOF.

1486 125,-

Lote 10 monedas 20 Francos. 1994-B, 1996-B a 1998-B y 2000-B.

BERNA. AR. Todas diferentes y conmemorativas. En estuches

originales. A EXAMINAR. KM-74/77, 79, 80, 82, 84, 90, 97. PROOF.

1487 150,-

Lote 9 monedas 20 Francos. 2000-B a 2004-B. BERNA. AR. Todas

Commemorativas en Plata y diferentes. A EXAMINAR. KM-90, 93, 94,

97, 99, 100, 101, 104 y 109. PROOF.

1488 120,-

Lote 32 series. 1970 a 2005. 1970, 1973 (incompleta),1974, 1975

(incompleta), 1977 a 1980, 1982 a 2005. Todos en

presentación/Blister original. 8 o 9 monedas en cada set, 1999 a 2005

incluye moneda conmemorativa de 5 o 10 Francos. A EXAMINAR.

FDC.

1489 60,-

5 Francos. 1885. FESTIVAL DE TIRO: BERNA. 23,49 grs. AR. KM-

X-S17. MBC+.

1490 85,-

5 Francos. 1881. FESTIVAL DE TIRO: FRIBURGO. 24,91 grs. AR.

(Pequeños golpecitos). Pátina. KM-s15. EBC-.

1491 60,-

5 Francos. 1883. FESTIVAL DE TIRO: LUGANO. 23,45 grs. AR.

Contramarca ALP en Anverso. KM-X-S16. MBC+.

TÚNEZ

1492 220,-

20 Francos. 1891-A. PROTECTORADO FRANCÉS. (PARÍS). 6,44

grs. AU. (Rayitas). Fr-12; KM-227. (MBC+).

1493 90,-

Set 10 monedas 1 Dinar. 1969. AR. Arqueología y Mitología. En

estuche original, con certificado. KM-292/301. PROOF.

TURQUÍA

1494 160,-

Lote 11 monedas 80 (2) y 100 Paras (8). SEILIM III. 280 grs. AR.

Incluye Budju de Mustafa IV (2) y de Mahmud II. A EXAMINAR. MBC-

a MBC+.

1495 170,-

Lote 13 monedas y medallas. IMPERIO OTOMANO. VARIOS

PAÍSES. 342 grs. AR. IRAQ (2), MARRUECOS (2), ARABIA SAUDÍ

(2), YEMEN, ARGEL, incluye SUDÁN medalla de 5 libras 1978

Cumbre de Khartoum (PROOF), IRAQ medalla 1978 conmemorativa

del X aniversario de la Revolución de 1968, ISRAEL medalla 1958

conmemorativa del XX aniversario Independencia (PROOF), Rupia

India 1912 y medalla a identificar. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR.

MBC a MBC+.

1496 100,-

5 Piastras. 1290H. ABDUL AZIZ con MUHAMMAD AL-SADIQ BEY.

TUNIS. 0,89 grs. AU. (Posiblemente ha estado engarzada). KM-169.

MBC.

1497 225,-

100 Kurush. 1255/22 d.H. ABDUL MEJID (1839-1861 d.C.). 7,13 grs.

AU. Fr-120; KM-679. MBC.

URUGUAY

1498 60,-

40 Centesimos. 1844. 36,19 grs. Br. (Hojas, defecto de fabricación

de cospel). KM-3. MBC.

1499 60,-

50 Centesimos. 1877. 12,49 grs. AR. (Levísimas rayitas de limpieza).

Restos de brillo original. KM-16. EBC+.

1500 60,-

50 Centesimos. 1894. 12,44 grs. AR. (Levísimas rayitas de limpieza.

Brillo original. KM-16. EBC+.

1501 50,-

1 Peso. 1917. 24,98 grs. AR. Artigas. (Pequeños golpecitos). Restos

de brillo original con ligera pátina dorada irregular. KM-23. EBC-.

1502 40,-

2.000 Nuevos Pesos. 1983. Visita de los Reyes de España. En

presentación original con certificado. Unusual-X-1. PROOF.

VATICANO

1503 50,-

5 Baiocchi. 1858-XIIIR. PÍO IX. ROMA. AR. Encapsulada en estuche

de metacrilato de NGC (Nº 2091300-035) como AU DETAILS

CLEANED. Rayitas de limpieza. KM-1341b. EBC.
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1504 60,-

Lote 500 Liras Serie Vacance y 3 sereis 6 (2) y 8 monedas. 500

Liras Sede Vacante 1978 (AR) KM-140; Se 1975 8 monedas Pablo VI

(Año 13) latón, Al, CuNi y AR, MS-80 y Sets 1979 y 1980 (6 monedas

c/u) Años 1 y 2, latón, Al, CuNi y AR, KM-MS84/MS85. SC.

VENEZUELA

1505 210,-

Lote 2 monedas 10 Bolívares. 1930. 3,23 grs. AU. Simón Bolívar.

Fr-6; Y-31. EBC+.

1506 210,-

20 Bolívares. 1911. PARÍS. 6,43 grs. AU. Simón Bolívar. (Leves

golpecitos). Fr-5c; Y-32. EBC-.

1507 420,-

Lote 2 monedas 20 Bolívares. 1911 y 1912. PARÍS. AU. Simón

Bolívar. Fr-5c; Y-32. EBC- a EBC.

1508 625,-

Lote 3 monedas 20 Bolívares. 1910, 1911 y 1912. PARÍS. AU.

Simón Bolívar. 1910 restos de brillo original. (Leves golpecitos). Fr-5c;

Y-32. EBC- a EBC.

1509 210,-

20 Bolívares. 1912. PARÍS. 6,45 grs. AU. Simón Bolívar. Fr-5c; Y-32.

EBC-.

VIETNAM

1510 120,-

1 1/2 Tien. (1848-1883). TU DUC. ANNAM. 5,54 grs. AR. Pátina. KM-

481. EBC.

LOTES Y COLECCIONES EXTRANJERO

1511 40,-

Lote 2 monedas. FRANCIA y JAPÓN. AR. 50 Sen Japón Año 39

(1906) Mutsuhito (Y-31) y 5 Francos Francia 1876-A París (KM-

820.1). Restos de brillo original. MBC+ y EBC-.

1512 100,-

Lote 2 monedas y 1 medalla. U.R.S.S. AR. Contiene medalla de la

URSS, 250 Chelines Somalia 998 y 1 Onza México 2006. EBC+.

1513 95,-

Lote 3 monedas 2 Libras, 100 Coronas (2). 1986, 1993 (2).

GUERNSEY, NORUEGA (2). AR. Temática Ciclismo. KM-48, 443,

444. PROOF.

1514 150,-

Lote 3 monedas 1 Libra y 1.000 Francos. 1960 y 1969. BENIN,

BIAFRA y NIGER. AR. A EXAMINAR. SC y PROOF.

1515 145,-

Lote 3 monedas 10.000 Won, 10 Yuan (2). 1988, 1989, 1990.

COREA DEL SUR, CHINA (2). AR. Temática Ciclismo. KM-77, 241,

200. PROOF.

1516 85,-

Lote 3 monedas 500 Sika, 1 Dólar, 10 Rublos. 1978, 1995, 2005.

GHANA, ESTADOS UNIDOS, RUSIA. AR. Temática Ciclismo. KM-

NoCat, 263, Y-158.1. PROOF.

1517 110,-

Lote 3 monedas 20 Dólares, 10.000 Córdobas, 100 Guilders y una

medalla. 1975, 1984, 1992 (2). BELIZE, MÉXICO, NICARAGUA,

SURINAM. AR. Temática Ciclismo. KM-79, 68, 41. PROOF.

1518 80,-

Lote 3 monedas. BAHAMAS, JAMAICA y MÉXICO. 10 Dólares

Bahamas 1978 5º aniversario Independencia KM-78.1; 25 Dólares

Jamaica 1978 25 aniversario Coronación Isabel II KM-76 y 10 Pesos

México 1956 Hidalgo KM-474. Las de Bahamas y Jamaica en

estuches originales. PROOF y SC.

1519 100,-

Lote 4 monedas. 1904 a 1968. FILIPINAS (2), MARRUECOS y

NÍGER. AR. Filipinas 1 Peso 1904-S y 1964 KM-168, 194 EBC-,

Marruecos 1 Rial (10 Dirham) 1329 d.H. (1911) Abd Al-Hafiz Y-25

EBC- y Níger 10 Francos 1968 León, tirada: 1.000 piezas KM-8.1

(levísimas rayitas) Proof. A EXAMINAR. EBC- a PROOF.

1520 850,-

Lote 2 monedas, medalla y reproducción 50 Pesos en oro. 1902 a

1978. MÉXICO, VENEZUELA y MEDALLA. AU (1) y AR. Contiene 2

y 5 Bolívares, una medalla 1973 X Aniversario Playa de Aro Ø 32 mm

en estuche original, con certificado y una reproducción de 50 Pesos

México 1945 40,30 grs. en oro de ley de 700 milésimas. A

EXAMINAR. MBC a SC.

1521 110,-

Lote 4 monedas 50 Céntimos (2), 1 Franco (2). 1897, 1903 (2),

1922. GUADALUPE (2), MARTINICA (2). CuNi. A EXAMINAR.

ESCASAS. KM-40, 41, 45, 46. BC+ a MBC.

1522 125,-

Lote 4 monedas 5, 25 Dólares, 20 Coronas (2). 1992 (3), 1995.

CAYMAN, JAMAICA, TURKS Y CAICOS, TURQUÍA,. AR. Temática

Ciclismo. KM-110, 159, 83, 191. PROOF.

1523 120,-

Lote 4 monedas 25 Florin, 10 y 5 Dólares, 1 Pa´anga. 1982, 1988,

1995, 2000. ARUBA, AUSTRALIA, ISLAS SALOMÓN, TONGA. AR.

Temática Ciclismo. KM-14, 75, 68, 145. PROOF.
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1524 105,-

Lote 4 monedas 20 Dólares, 10, 20 Rupias, 1.000 Dobras. 1995,

1996 (2), 2000. LIBERIA, SANTO TOMÉ Y PRÍNCIPE,

SEYCHELLES (2). AR. Temática Ciclismo. KM-489, 87, 97, 57.

PROOF.

1525 125,-

Lote 4 monedas 5 Libras, 5.000, 20.000, 50.000 Liras. 1984, 1990,

1992(2). EGIPTO, TURQUÍA (3). AR. Temática Ciclismo. KM-698,

970, 1000, 1057. PROOF.

1526 110,-

Lote 4 monedas 10, 20 Diners, 5 Euros, 1 Lats. 1991, 1994, 1999,

2009. ANDORRA (2), ITALIA, LETONIA. AR. Temática Ciclismo. KM-

95, 67, 313, 44. PROOF.

1527 135,-

Lote 4 monedas y 1 medalla. 1787 a 1990. VARIOS PAÍSES. AR.

FRANCIA: 100 Francos 1990 KM-982, INGLATERRA: 6 Peniques

1787 KM-606.2, Corona 1820 KM-675 (Descolgada), MONACO: 10

Francos 1966 KM-146, Medalla IRAK: 1979 Alfabetización. A

EXAMINAR. MBC a SC.

1528 60,-

Set 5 monedas 10 (2), 25 Dólares (3). 1980. BANCO DEL

DESAROLLO DEL CARIBE: BAHAMAS, BARBADOS, BELIZE,

JAMAICA, TRINIDAD Y TOBAGO. FRANKLIN MINT. AR. En

estuche original con certificado. PROOF.

1529 100,-

Lote 5 monedas de plata. 1885 a 2002. AR. Todas diferentes con

módulo tipo duro. 5 Leva Bulgaria 1885, 1 Dólar Straits Settlements

1908, 1 Peso Cuba 1933, 25 Ecu Holanda 1993 y 1 Quetzal

Guatemala 2002. MBC a PROOF.

1530 130,-

Lote 6 sets. Siglo XX. VARIOS PAISES. AE,Al, AR, CuNi, Latón.

Sets oficiales de Luxemburgo, Estonia, Malta, Japón, Vaticano.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. SC.

1531 40,-

Lote 4 monedas y 2 medallas. AR, AE. Contiene 25 Ecu de

Holanda, 50 Diners de Andorra, 5 Ecu de Bélgica, 100 Francos de

Francia, Serie Bicentenario de Carlos III y medalla II Convencion

numismática. EBC a PROOF.

1532 250,-

Lote 7 monedas tipo Thaler. AR. Contiene Thaler de Austria y

Estados Alemanes. A EXAMINAR. MBC- a EBC.

1533 100,-

Lote 8 monedas. 1989 a 2007. BULGARIA (5), CHINA y HOLANDA

(2). AR. Incluye 5 monedas Bulgaria 25 (4) y 100 Leva diferentes

1989 a 1993 KM-187, 189, 190, 195, 210, 10 Yuan China 2007 KM-

1706 Panda y cría comiendo bambú, multicolor y 10 Euros 2004 (2)

KM-248 multiretratos príncipes. Todas las monedas conmemorativas

de plata y tipo duro o similar. A EXAMINAR. PROOF.

1534 50,-

Lote 4 monedas y 4 sellos-placa. 1969 a 1993. MÉXICO (2),

PORTUGAL, SUIZA y SELLOS-PLACA (4). AR. Resto final de

colección. Incluye: México 1 Onza plata pura 1992 (2); Portugal 50

Escudos 1969 Vasco de Gamma, Suiza 20 Francos 1993 Paracelso y

4 sellos-placa en plata Mundial España'82 Seli-D'Or 1982. Todas

diferentes. A EXAMINAR. SC.

1535 50,-

Lote 8 monedas y 1 Medalla. ESTADOS UNIDOS, PORTUGAL,

GRAN BRETAÑA, FRANCIA y VATICANO. AE y AR. Incluye 3x

Dólar (1 Morgan, 2 Paz), 1 Medalla Pio X, una moneda de plata

francesa (¿Juan de Luxemburgo?), etc . A EXAMINAR. BC a MBC+.

1536 120,-

Lote 8 monedas y 5 medallas. 1780 a 1982. AUSTRIA, ESTADOS

ITALIANOS (NAPOLES), MÉXICO, EL SALVADOR, PORTUGAL y

MEDALLAS. AR. Incluye: Thaler 1780 Restrike Austria, 120 Grana

1851 Fernando II Napoles (C-153b), 1 Peso 1895 El Salvador (KM-

115.1), 1 Peso 1872 Zacatecas México (KM-408,8), 8 Reales

Zacatecas México Fecha no visible, 100 Pesos 1978 México, 20

Escudos 1966 Portugal, 2. MBC- a PROOF.

1537 100,-

Lote 9 monedas tamaño Duro. 1853 a 1992. ANTILLAS

HOLANDESAS, BÉLGICA, INDOCHINA FRANCESA, ISRAEL,

LETONIA (2), TURKS Y CAICOS (2) y U.S.A. A EXAMINAR. MBC- a

PROOF.

1538 150,-

Lote 11 monedas. 1834 a 1951. BÉLGICA (5), ITALIA (2),

PORTUGAL (2) y RUMANÍA (2). AR. Bélgica 5 (3), 50 y 100 Francos

Leopoldo I (2), II y III (2) KM-3.1, 17, 24, 121, 139.1, Italia 5 Liras

1876-R y 1879-R Víctor Manuel II y Humberto I KM-8.4, 20, Portugal

1.000 Reis 1898 y 1899 Carlos I KM-539, 540 y Rumanía 5 Lei 1883-

B y 1906 Carlos I KM-17.1, 35. A EXAMINAR. MBC- a EBC.

1539 60,-

Lote 10 monedas. AUSTRIA , ESTADOS UNIDOS Y MÉXICO. AR,

CUNI. Incluye un Proof set bicentenario de 3 monedas de 1976, dos

monedas de 1 dólar y dos onzas troy de Estados Unidos, 100 pesos

mexicanos y dos monedas de 1 Thaler de Maria Theresa

(reacuñación). EBC a PROOF.

1540 120,-

Lote 10 monedas tamaño duro (Onza Troy). 2017 (2) y 2018 (8).

AR. AUSTRALIA 2018 1 Dólar Koala; AUSTRIA 2018 1,50 Euros

Filarmónica; CANADÁ 2017 5 Dólares (5) Lince y Hoja de Arce (4);

GRAN BRETAÑA 2017 2 Libras Britania; MÉXICO 2018 1 Onza Troy

Victoria y SUDÁFRICA 2018 Krugerrand. SC.

1541 95,-

Lote 11 monedas. 1912 a 1980. HOLANDA, ISLA DE MAN,

MEXICO, TERRANOVA, URUGUAY. AR. Todas diferentes. Alguna

en presentación original. Casi todas SC. A EXAMINAR. MBC+ a SC.



Tuesday, December 17th, 2019 at 9:30 am  /  Martes, 17 de diciembre de 2019 a las 9:30 h

218 ir al ÍNDICE

1542 110,-

Lote 11 sets Euro. 2002 a 2004. REPÚBLICA CHECA,

DINAMARCA, GRAN BRETAÑA, GUERNSEY, JERSEY, POLONIA,

SAN MARINO, SUECIA y SUIZA. 1 Céntmo a 2 Euros. 2 sets con

moneda de 5 Euros. 90 monedas en total. Un set repetido. La de San

Marino set oficial. Todo el resto Euros en pruebas de acuñación

privada. Todas en presentaciones originales (9) o estuches (2). A

EXAMINAR. SC.

1543 90,-

Lote 12 monedas. AR, Cuni. Alemania, Austria, Canada, Gran

Bretaña, Egipto, Israel, México. Todas conmemorativas y diferentes. A

EXAMINAR. EBC+ a FDC.

1544 100,-

Lote 17 monedas. 1780 (siglo XX) a 1974. ALEMANIA (3),

AUSTRIA (5), HOLANDA (6) y MÉXICO (3). AR. Alemania: 3x 10

Marcos 1972 Diferentes; Austria: 4 x 50 Schilling 1970, 1971, 1972,

1974 y Thaler 1780 Mª Teresa Restrike, Holanda: 1, 4x 2 1/2 y 19

Gulden 1923 a 1970; México: 25 Pesos 1968 y 2x 100 Pesos 1985

Diferentes. Todas las monedas de Plata. A EXAMINAR. MBC+ a

PROOF.

1545 250,-

Lote 17 monedas y una medalla. 1711 a 1912. GRAN BRETAÑA y

COLONIAS. AR. Acumulación con intención coleccionística de

moneda de plata inglesa. Destacan 2 de 1 Chelín, 10 tipo duro y una

medalla Coronación de Eduardo VII. A EXAMINAR. MBC a SC.

1546 250,-

Lote 19 monedas. S.XX. VARIOS PAISES. EE.UU, LETONIA,

AUSTRIA, MEXICO, ESPAÑA.. Casi todas tipo duro. Destaca 50

Centavos de peso 1885, 3 monedas 5 Lati, 5 monedas 5 Dólares,

Reacuñacion Maria Teresa Thaler, etc..

1547 125,-

Lote 21 monedas. 1884 a 1974. AUSTRIA (9), BULGARIA (6) y

SUDÁFRICA (6). AR. Austria 50 Schilling (9) 1963 a 1974

Conmemorativas (KM-2894, 2898, 2902, 2906, 2909, 2911, 2913,

2914, 1922), Bulgaria 5 (5) y 100 Leva 1884 a 1973 (KM-7, 18, 45, 78,

79, 82) y Sudáfrica 50 Centavos (6) y 5 Shilling (5) 1948 a 1961 (KM-

40.1, 40.2, 41, 52, 55, 62). A EXAMINAR. MBC- a PROOF.

1548 175,-

Lote 21 monedas. VARIOS PAÍSES DE AMERICA DEL CENTRO Y

DEL SUR. AE y AR. Diversidad de Módulos, calidad media alta.

Incluye Reacuñación 1 Peso COPIAPO 1865 Chile.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC a SC.

1549 220,-

Lote 22 monedas. 1726 a 1979. FRANCIA e IMPERIO OTOMANO.

AR y Ve. Incluye: 14 monedas de Francia: Ecu 1726, 5 Francos 1841,

1848, 1873 (3), 1874, 1875 (2), 50 Francos 1974, 1975, 1976, 1978 y

1979. Todas ceca de París. 8 monedas del Imperio Otomano: incluye

Yuzluk, Kurush, 2 Kurush, 2 Zolota.. Una de ellas de Irán 5.000 Dinars

SH1305 (KM-1101). A EXAMINAR. BC+ a SC.

1550 100,-

Lote 25 monedas. Siglo XX. ALEMANIA, AUSTRIA y VENEZUELA.

AR. Contiene monedas alemanas de 5 marcos (todas diferentes), 25

(3) y 50 (2) chelines de Austria y 100 (6) Bolívares de Venezuela (dos

repetidas y en presentación original). A EXAMINAR. SC a PROOF.

1551 350,-

Lote 26 monedas. 1786 a 1933. PAÍSES EUROPA DEL ESTE. AR.

Acumulación con intención coleccionística de moneda de plata.

Contiene moneda de Rusia, Serbia, Bulgaria, Rumanía, Polonia y

Yugoslavia. 17 tipo duro. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC- a

EBC+.

1552 120,-

Lote 26 monedas. Siglo XVII a 2011. AE (15) y AR (11). Incluye 1/2

y 1 Dirham 1299H Marruecos, 5 y 20 Kurush Otomanos Turcos, 2

Libras Gran Bretaña 2010 y 2011 tipo Britania (1 onza AR c/u),

México 1 Onza (3) y 100 Pesos 1979, 1989, 1992 y 2011 (1 onza AR

c/u), 40 Reis S/F (siglo XVII) Pedro II Portugal, 8 monedas tipo Pice

Jorge VI India Británica en AE y 7 monedsa cobre India a identificar. A

EXAMINAR. MBC a SC.

1553 80,-

Lote 26 monedas. 1918 a 2012. FINLANDIA (9), SAN MARINO (10)

y SUIZA (7). Incluye: Finlandia set 9 monedas 1 Céntimo a 2 Euros

2006; San Marino set 2 monedas 20 y 50 Céntimos de Euro 2003 y

set 8 monedas 1 Céntimo a 2 Euros 2012, los tres sets en

presentacióon original y Suiza 7 monedas 5 Rappen 1918, 1/2 Franco

1967, 1 Franco 1966, 2 Francos 1964 y 5 Francos 1967, 1974 y 1975.

A EXAMINAR. EBC a SC.

1554 150,-

Lote 28 monedas. S.XIX y XX. VARIOS PAÍSES DE TODO EL

MUNDO. AE, AR, Latón. Todas diferentes de módulo mediano

pequeño. Calidad media alta. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC+

a SC.

1555 250,-

Lote 27 monedas. Siglos XIX y XX. ÁREA EUROPEA. AR.

Acumulación con intención coleccionística de moneda de plata de

módulo 1 Peseta en alta calidad. Contiene monedas de Albania,

Hungria, Italia, Liechtenstein en otros junto a 1 duro. A EXAMINAR.

MBC a SC.

1556 180,-

Lote 27 monedas. 1868 a 2015. AR (16, Br, BrNi, CuNi. Destacan 1

Dólar Australia 2000 Canguro y Mapa AR KM-490.1 y 15 Libras

Gibraltar 2015 Aniversario Evacuación II Guerra Mundial AR. Incluye

también: 5 Reichmark 1935-A Alemania, 3 x 10 Diners y 5 x 20 Diners

Andorra 1988 a 1994 AR (una en estuche), 2 x 5 Francos 1868 y

1873, etc. A EXAMINAR. EBC-.

1557 160,-

Lote 29 monedas y 7 medallas. 1790 a 1987. ALEMANIA (21),

AUSTRIA (3), BELGICA, EGIPTE, ESTADOS UNIDOS (2), EGIPTO,

MÉXICO, SUIZA (2) Y VATICANO (5). AR. La mayoria diferentes y en

plata, muchas tamaño duro. Destacan 5 Marcos 1971-D Durero

Alemania y 5 francos 1939 Expo Zurich Suiza. A EXAMINAR. MBC a

PROOF.
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1558 200,-

Lote 37 monedas, 3 sets, 2 series "Así Nace una moneda", 5

fichas Cooperativas y 10 billetes locales. 1848 a 1994. ESTADO

ESPAÑOL, JUA CARLOS I, FRANCIA, NUEVA ZELANDA,

BILLETE LOCAL CATALUNYA y FICHAS COOPERATIVAS. AR, Br

y Ni. Incluye: 26 monedas Estado Español 50 Céntimos a 50 Pesetas

todas con pequeños defectos de acuñación, 2 series "Así Nace una

Moneda" 1987, 5 Francos Francia 1848-A, 1849-A y 1874-A en AR, 3

sets, 8 monedas Nueva Zelanda en estuches originales 1983 y 1990 a

1994, 10 billetes 50 Céntimos (5) y 1 Peseta (5) C.M. d'Amer y 5

fichas Cooperativa Chile y México. Restos de colecciones.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC- a PROOF.

1559 150,-

Lote 38 monedas y 8 medallas. 1867 a 2004. BÉLGICA, BRASIL,

CANADÁ, CHINA, FRANCIA, RUSIA, SIRIA, SUDÁFRICA y

VATICANO. Al, AE, Br, CuNi, AR. Incluye: 2 x 10 Euros Bélgica 2004

AR 75 Aniv. Tintín en estuche, 500 Reis Brasil 1867, 2 series Canadá

1978, 1981 y 2 x 1 Dólar 1977, 1978, Set 8 Medallas Chinas en

estuche de lujo 1990 juegos asiáticos, 5 Céntimos Francia,

Perpignan-Chambre Syndicale.., 8 x 1 Rublo 1977 a 1980 Rusia

Olimp. Moscú'80, 1 Lira Siria 1369 a.M (1950) AR, set 9 monedas

Sudáfrica 1998 en estuche SAMUNT KM-MS35 y 1000 Liras 1978

Vaticano en presentación AR. A EXAMINAR. MBC a PROOF.

1560 120,-

Lote 46 monedas. 1858 a 2001. VARIOS PAÍSES. AE, AR, CuNi.

Incluye 1 y 100 Pesos 1934 y 1973 Perú, 18 monedas 50 Centavos a

1.000 Escudos 1912 a 2001 Portugal, 10 monedas 5 Kopeka a 5

Rublos 1858 a 1994 Rusia, 1 Peso 1953 Jose Martí Cuba, 4 monedas

de 20 Marcos Alemania Oriental, etc. A EXAMINAR. MBC- a PROOF.

1561 200,-

Lote 56 monedas 2 Euro. 2004 a 2011. PAÍSES EUROPEOS.

Pequeña colección de monedas conmemorativas de 2 Euro. Todas

diferentes y conmemorativas. Incluye monedas de Austria (3), Bélgica

(8), Chipre (1), Eslovenia (5), Eslovaquia (3), Francia (5), Grecia (5),

Holanda (3), Irlanda (2), Italia (9), Luxemburgo (10) y Malta (2). A

EXAMINAR. SC.

1562 200,-

Lote 57 monedas y 1 medalla. 1535, 1857 y 1910 a 2007.

ALEMANIA, PRUSIA, DDR, ANDORRA, AUSTRALIA, CANADÁ,

CONGO, ETIOPÍA, FRANCIA, ISTAEL y POLONIA. AE, AR, CuNi y

cristal. Incluye sets, muchas conmemorativas y muchas de plata.

Destacan 1 Groschen 1535 Segismundo I Polonia (Prusia), 3 Marcos

1910-A Prusia Universidad de Berlín, 1 Token Pnique 1857 Profesor

Holloway Londres Australia KM-Tn278.1, 10 Francos 2007 Congo

Almirante Ruyter acuñada en cristal en estuche.. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. MBC a FDC.

1563 400,-

Lote 78 monedas. Siglos XIX-XX. AR. Incluye 50 Francos

Franceses, 5 Pesos y 1 Onza Mexicanos, 1/2, 1, 2 y 5 Francos

Suizos, 25 Centavos y 5 Dólares de Canadña y 1 Gulden de Holanda.

En álbum. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC- a SC.

1564 125,-

Lote 85 monedas, 28 Sellos-moneda, 59 Billetes, 12 Medallas y 2

Insignias. Siglo XIII a 2002. ALMOHADES a MEDALLAS. Incluye 2x

Dirham cuadrado almohade, 3x 1 peseta 1978 (acuñadas en Chile), 8

tiras Euro (3x churriana, Finlandia 2000, Irlanda, Grecia y Luxemburgo

2002), 29 billetes españoles, 30 extranjeros, 12 medallas de Plata (4

cientificos, 8 premios nobel) en 2 es. BC+ a SC.

1565 100,-

Lote centenar de monedas. Siglo XX. ESTADOS UNIDOS, SIRIA,

SUECIA, TÚNEZ y TURQUÍA. AE y AR. Diferentes tamaños. A

EXAMINAR. BC+ a SC.

1566 200,-

Lote 109 monedas. S. XIX y XX. VARIOS PAÍSES DE TODO EL

MUNDO. AE, Al, AR, Latón. Resto final de colección.Todas diferentes.

Unas 12 monedas tipo duro. Lote interesante. A EXAMINAR. MBC- a

EBC+.

1567 300,-

Lote 110 monedas. Siglos XIX-XX. ALEMANIA, ALEMANIA

ORIENTAL, ANTILLAS HOLANDESAS, ARGENTINA, AUSTRALIA,

AUSTRIA y CANADÁ. AR. La mayoría conmemorativas y diferentes.

Tamaño duro, medio y pequeño. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR.

MBC+ a PROOF.

1568 120,-

Lote 132 monedas y 300 billetes. 1946 a 1976. ALEMANIA,

ARGENTINA, CANADÁ, COLONIAS FRANCESAS y ESTADOS

UNIDOS. AR, Br, CuNi y latón. Resto de colección. Incluye 4 sets

Alemania 1979 marcas de ceca D, F, G y J en presentaciones

originales, set Canadá 1979 en estuche original, 5 Céntimos 1841

Colonias Francesas, álbum específico con 84 monedas 1 Dime 1946

a 1979, todas diferentes excepto 1955-D completo. Incluye también

300 billetes 1 (100), 5 (100) y 10 Pesos (100) 1974-1976. Argentina,

todos correlativos SC- a SC Pick-293, 294, 295 en 3 fajos. A

EXAMINAR. MBC- a SC.

1569 180,-

Lote 150 monedas. Siglo XX. ISRAEL y PALESTINA. AR, CUNI,

LATÓN. Muchas diferentes, incluye sets o presentaciones originales.

Diferentes tamaños. MBC a PROOF.

1570 125,-

Lote 165 monedas 2 Céntimos a 2 Euros. 1999 a 2004. ALEMANIA

(51), AUSTRIA (30), BÉLGICA (36), FINLANDIA (32), ITALIA (12) y

LUXEMBURGO (4). AE, latón y bimetal. Todas con errores. En hojas

de álbum. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC- a SC.

1571 60,-

Lote 440 monedas. DIFERENTES PAÍSES DEL MUNDO. AR, AE,

AL, CUNI, BR, LATÓN. En dos álbumes. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. BC+ a SC.
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1572 300,-

Resto final de colección alrededor 500 monedas. S. XIX y XX.

VARIOS PAÍSES DE TODO EL MUNDO. AE ,Al, AR, CuNi, latón.

Incluye varias monedas en AR tipo duro, alguna reproducción.

Interesante. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC a SC.

1573 140,-

Lote 600 monedas aproximadamente y 100 billetes 1 Peso. Siglos

XIX y XX. VARIOS PAISES. Al, AE, Br, Ni, CuNi, etc. Destacan dos

decenas de monedas de México Revolucionario, 3x 2 Lati 1925

Letonia AR, 5 Patacas 1952 Macao AR, Doubles de Guernesey, 1/2

peniques de Gran Bretaña, Mónaco, Marruecos, etc. Incluye un fajo

100 billetes 1 Peso Argentina (1974) Pick-293 SC-. LA. BC+ a SC.

1574 150,-

Lote 1250 monedas aproximadamente. Siglo XX. PAÍSES

EUROPEOS. En 6 álbumes. Lote pesado, gastos de envío superior a

lo habitual. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC+ a SC.

1575 120,-

Lote centenares de monedas. Siglo XIX-XX. AR, AE, AL, BR,CUNI.

Italia, Gran Bretaña, Marruecos, Portugal, Rusia, Sarawak, Singapur,

Tailandia, Turquía, Vaticano.. Diferentes tamaños. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. BC+ a SC.

1576 50,-

Lote centenares de monedas. Siglo XX. DINAMARCA, EMIRATOS

ÁRABES UNIDOS, ESTADOS UNIDOS, FIJI, FILIPINAS,

GUATEMALA, LAOS, MARRUECOS.. Al, Br, Latón.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. Lote pesado, gastos de envío

superiores a lo habitual.. MBC- a SC.

1577 135,-

Lote de tiras y sets. Siglo XX. VARIOS PAISES. AE,Al, CuNi, Latón.

Inculye varios Set oficiales y recopilación de tiras de paises como:

Monaco, Aruba, Guernsey, Polonia, Malta, Chipre, Austria, Israel,

Checoslovaquia. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. SC.

BILLETES ESPAÑOLES

BILLETES ESPAÑOLES

1578 200,-

100 Reales de Vellón. 30 Mayo 1870. CARLOS VII

PRETENDIENTE. TOUR DE PEILZ. Ed-A208. SC.

1579 200,-

100 Reales de Vellón. 30 Mayo 1870. CARLOS VII

PRETENDIENTE. TOUR DE PEILZ. Ed-A208. SC.

1580 90,-

50 Pesetas. 30 Noviembre 1902. Velázquez, FALSO DE ÉPOCA.

(Roturas, reparación central con cinta adhesiva). Ed-B93f. (BC).

1581 250,-

Lote 30 billetes 25 (3), 50 (4), 100 Pesetas (23). 1906 y 1907. A

EXAMINAR. Ed-313, 313a (22), 314a, 315, 315a (2) 318 (2), 319.

MBC- a MBC+.

1582 300,-

500 Pesetas. 28 Enero 1907. (Roturas, algo roído). MUY ESCASO.

Ed-316. MBC-.

1583 50,-

Lote 20 billetes 25 Pesetas. 15 Agosto 1928. Calderón de la Barca.

Serie E. La mayoría correlativos. Ed-353. SC.

1584 100,-

Lote 50 billetes 25 Pesetas. 15 Agosto 1928. Calderón de la Barca.

Serie E. Todos correlativos. Ed-353. SC.

1585 60,-

Lote 6 billetes 50 Pesetas. 17 Mayo 1927. Alfonso XIII. Resellos de

REPÚBLICA ESPAÑOLA . Ed-332. MBC- a MBC.

1586 25,-

Lote 10 billetes 50 Pesetas. 15 Agosto 1928. Velázquez. Serie E.

Todos correlativos. Ed-354. SC.

1587 25,-

Lote 10 billetes 50 Pesetas. 15 Agosto 1928. Velázquez. Serie E.

Todos correlativos. Ed-354. SC.

1588 50,-

Lote 20 billetes 50 Pesetas. 15 Agosto1928. Velázquez. Serie E.

Todos correlativos. Ed-354. SC.

1589 50,-

Lote 20 billetes 50 Pesetas. 15 Agosto 1928. Velázquez. Serie E.

La mayoría correlativos. Ed-354. SC.

1590 100,-

Lote 50 billetes 50 Pesetas. 15 Agosto 1928. Velázquez. Serie E.

Todos correlativos. Ed-354. SC.

1591 70,-

Lote 10 billetes 100 Pesetas. 1 Julio 1925. Felipe II. Serie F. Todos

correlativos. Ed-350. SC.

1592 500,-

100 Pesetas. 15 Agosto 1928. Cervantes. Numeración A0.000.000 y

SPECIMEN en taladro. Ed-355M. SC.



221 ir al ÍNDICE

1593 50,-

500 Pesetas. 15 Agosto 1928. Cardenal Cisneros. Precintado y

garantizado por PMG (nº 77a64E1906012031G) como 64 CHOICE

UNCIRCULATED EPQ. Ed-356. SC.

1594 70,-

Lote 2 billetes 500 Pesetas. 15 Agosto 1928. Cardenal Cisneros.

Pareja correlativa. Ed-356. SC.

1595 75,-

Lote 3 billetes 500 Pesetas. 15 Agosto 1928. Cardenal Cisneros.

Trío correlativo. (Ondulaciones de origen). Ed-356. SC.

1596 100,-

Lote 3 billetes 500 Pesetas. 15 Agosto 1928. Cardenal Cisneros.

Trío correlativo. Ed-356. SC.

1597 70,-

Lote 2 billetes 500 Pesetas. 15 Agosto 1928. Cardenal Cisneros.

Ed-356. SC-.

1598 90,-

Lote 2 billetes 1.000 Pesetas. 1 Julio 1925. Carlos I. Pareja

correlativa. (Arruguitas). Ed-351. EBC.

1599 50,-

1.000 Pesetas. 15 Agosto 1928. San Fernando. Ed-357. SC.

1600 70,-

1.000 Pesetas. 15 Agosto 1928. San Fernando. Ed-357. SC.

1601 70,-

1.000 Pesetas. 15 Agosto 1928. San Fernando. Ed-357. SC.

1602 50,-

Lote 2 billetes 1.000 Pesetas. 15 Agosto 1928. San Fernando.

Pareja correlativa. (Leves manchas en la esquina superior derecha).

Ed-357. SC.

1603 150,-

Lote 2 billetes 1.000 Pesetas. 15 Agosto 1928. San Fernando.

Pareja correlativa. Ed-357. SC.

1604 400,-

Lote 99 billetes 5 Pesetas. Emisión 1935. Certificado de Plata. Serie

G, jamás circuló. Taco casi completo (falta solo el 1er billete). Con

faja-precinto original de Bradbury Wilkinson & Co. Ed-363b. SC.

1605 200,-

25 Pesetas. 31 Agosto 1936. Sorolla. Serie A. (Levísima arruguita en

margen superior). Ed-367a. SC.

1606 250,-

25 Pesetas. 31 Agosto 1936. Sorolla. Serie A. Precintado y

garantizado por PCGS (nº 686754.66/37561021) como 66 GEM UNC

OPQ. EXCEPCIONAL CALIDAD. Ed-367a. SC.

1607 150,-

25 Pesetas. 31 Agosto 1936. Sorolla. Serie A. (Levísima doblez en

esquina inferior derecha). Ed-367a. SC-.

1608 300,-

Lote 2 billetes 25 Pesetas. 31 Agosto 1936. Sorolla. Serie A. Pareja

correlativa. (Leves dobleces en esquinas). Apresto original. Ed-367a.

SC-.

1609 200,-

Lote 2 billetes 25 Pesetas. 31 Agosto 1936. Sorolla. Serie A. Pareja

correlativa. (Algunas arrugas y leve cortecito en margen). Conserva

todo su apresto original. Ed-367a. SC- a EBC.

1610 100,-

25 Pesetas. 31 Agosto 1936. Sorolla. Serie A. (Perforación en la

parte inferior). Ed-367a. EBC+.

1611 75,-

25 Pesetas. 31 Agosto 1936. Sorolla. Serie A. (Rotura en margen

superior y manchas de tinta en anverso). Ed-367a. EBC-.

1612 50,-

Lote 5 billetes 50 Pesetas. 22 Julio 1935. Ramón y Cajal. Sin serie .

Colores alterados, dos de ellos en margen reverso inferior,

numeración desplazada. A EXAMINAR. Ed-366. EBC- a EBC+.

1613 175,-

50 Pesetas. 22 Julio 1935. Ramón y Cajal. Serie A. Ed-366a. SC.

1614 200,-

Lote 5 billetes 50 Pesetas. 22 Julio 1935. Ramón y Cajal. Serie A.

(Manchas y ondulaciones). Apresto original. Ed-366a. SC.

1615 350,-

Lote 2 billetes 50 Pesetas. 22 Julio 1935. Ramón y Cajal. Serie A.

Pareja correlativa. Ed-366a. SC.

1616 250,-

Lote 2 billetes 50 Pesetas. 22 Julio 1935. Ramón y Cajal. Serie A.

Pareja correlativa. (Manchitas en el margen izquierdo). Ed-366a. (SC).

1617 50,-

Lote 2 billetes 100 Pesetas. 25 Abril 1931. Fernández de Córdoba.

Pareja correlativa. Ed-360. SC.
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1618 70,-

Lote 3 billetes 100 Pesetas. 25 Abril 1931. Fernández de Córdoba.

Trío correlativo. Ed-360. SC.

1619 75,-

Lote 3 billetes 100 Pesetas. 25 Abril 1931. Fernández de Córdoba.

Trío correlativo. (Ondulaciones de origen). Ed-360. SC.

1620 75,-

Lote 3 billetes 100 Pesetas. 25 Abril 1931. Fernández de Córdoba.

Trío correlativo. (Ondulaciones de origen). Ed-360. SC.

1621 650,-

500 Pesetas. 25 Abril 1931. Juan Sebastián Elcano. Numerado

0.000.000 y SPECIMEN en taladro. Ed-361M. SC.

1622 50,-

Lote 2 billetes 500 Pesetas. 25 Abril 1931. Juan Sebastián Elcano.

Pareja correlativa. Ed-361. SC.

1623 70,-

Lote 3 billetes 500 Pesetas. 25 Abril 1931. Juan Sebastián Elcano.

Trío correlativo. Ed-361. SC.

1624 70,-

500 Pesetas. 25 Abril 1931. Juan Sebastián Elcano. Precintado y

garantizado por PMG (nº 8466E1906012013G) como 66 GEM

UNCIRCULATED EPQ *. Ed-361. SC.

1625 500,-

500 Pesetas. 7 Enero 1935. Hernán Cortés. Precintado y garantizado

por PCGS (nº 699777.66/37233750) como 66 GEM UNC OPQ.

EXCEPCIONAL CALIDAD. Ed-385. SC.

1626 750,-

Lote 2 billetes 500 Pesetas. 7 Enero 1935. Hernán Cortés. Pareja

correlativa. (Leves arrugas en esquinas). Ed-365. SC-.

1627 250,-

500 Pesetas. 7 Enero 1935. Hernán Cortés. (Esquina inferior

izquierda algo redondeada). Sin circular, con todo el apresto original.

Ed-365. (SC-).

1628 250,-

500 Pesetas. 7 Enero 1935. Hernán Cortés. (Esquina inferior

izquierda con leves rozaduras). Sin circular, con todo el apresto

original. Ed-365. (SC-).

1629 950,-

1.000 Pesetas. 25 Abril 1931. José Zorrilla. Numerado 0.000.000 y

SPECIMEN en taladro. Ed-362M. SC.

1630 700,-

1.000 Pesetas. 25 Abril 1931. Zorrilla. Precintado y garantizado por

PCGS (nº 699878.66/38465413) como 66 GEM UNC OPQ.

EXCEPCIONAL CALIDAD, máxima reconocida por PCGS y PMG

para este billete. Ed-362. SC.

1631 400,-

1.000 Pesetas. 25 Abril 1931. Zorrilla. (Leves arrugas en el margen

superior). Sin circular, con todo el apresto original. Ed-362. (SC-).

1632 200,-

1.000 Pesetas. 25 Abril 1931. Zorrilla. (Falta de papel en el ángulo

superior izquierdo y manchas en los márgenes). Con todo el apresto

original. Ed-362. (MBC+).

LOTES BILLETES ALFONSO XIII Y II REPÚBLICA

1633 100,-

Lote 21 billetes 1, 2, 5 (2), 25 (3), 50 (7), 100 (5) y 500 Pesetas.

1925 a 1928. A EXMINAR. Ed-339, 340, 344 (2), 353 (3), 354 (4), 355

(2), 356, 363, 363a, 391, 392, 393, 407 (2). MBC- a SC.

1634 120,-

Lote 9 billetes 50 (6), 100 (2) y 1.000 Pesetas. 1925 a 1935. Incluye:

100 Pesetas 1925 Felipe II, uno con dos taladros e INUTILIZADO en

tampón negro Serie C BC+, el otro Serie C con sello en sello

ESTADO ESPAÑOL-BURGOS MBC-, 50 Pesetas 1935 Ramón y

Cajal violeta pareja correlativa, rojos (2) y azules alterados

químicamente (2) EBC- a SC y 1.000 Pesetas 1925 Carlos I sello en

seco ESTADO ESPAÑOL-BURGOS BC+. (Los de 1925 pequeñas

roturas o pequeñas manchitas). A EXAMINAR. Ed-323a, 366, 410,

416. BC+ a SC.

1635 50,-

Lote 25 billetes 1 a 100 Pesetas y 5 Centavos a 10 Pesos. 1896 a

1935. Incluye 2,50 Pesetas Generalitat de Catalunya y 7 billetes del

Banco Español de la Isla ce Cuba. A EXAMINAR. MBC- a EBC-.

1636 200,-

Lote 30 billetes. 1906 a 1936. Destacan 50, 100 Pesetas 1906, 25,

50 Pesetas 1907. En albúm. A EXAMINAR. BC a EBC.

GUERRA CIVIL

1637 40,-

25 Céntimos. 1937. CONSEJO DE ASTURIAS Y LEÓN. Sin Serie ni

numeración. Ed-394. SC.

1638 70,-

Lote 12 billetes 25 (6), 40 (2) Céntimos, 1 (2) y 2 Pesetas (2). 1937.

CONSEJO DE ASTURIAS Y LEÓN. A EXAMINAR. Ed- 394 (6), 395

(2), 397 (2), 398 (2). MBC+ a EBC.
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1639 65,-

Lote 6 billetes 25 (2) y 50 Pesetas (4). 1 Enero 1937. EL BANCO

DE ESPAÑA. BILBAO. A EXAMINAR. Ed-388a (2), 389a, b, c, d.

MBC+ a SC.

1640 60,-

Lote 7 billetes 5, 10, 25 (2), 50, 100 Pesetas (2). 1 Enero 1937.

BANCO DE ESPAÑA. BILBAO. Antefirmas: 5 Banco de Bilbao, 10

Banco de Vizcaya, 25 Caja de Ahorros Vizcaina (2), 50 Caja de

Ahorros y Monte de Piedad, 100 Banco de Bilbao (2). A EXAMINAR.

Ed-385c, 387b, 388a (2), 389c, 390a (2). MBC- a MBC+.

1641 90,-

Lote 2 series 5 billetes 5 a 100 Pesetas. 1936 y 1 Enero 1937. EL

BANCO DE ESPAÑA. BILBAO. Una serie 5 billetes 5 (2), 25, 50 y

100 Pesetas. La otra serie 5 billetes 5, 10, 25, 50 y 100 Pesetas 1

Enero 1937 con sello-tampón GOBIERNO DE EUZKAJI-EUZKADIKO

JAURIARITZA-HACIENDA. Todos diferentes. 10 billetes en total. A

EXAMINAR. Ed-368k, 368Ab, 369f, 370b, 371f, 385c, 387g, 388a,

389b, 390a. BC+ a EBC-.

1642 90,-

Lote 8 billetes 5, 50 (2), 100 (2) y 1.000 (3) Pesetas. 1 Enero 1937.

EL BANCO DE ESPAÑA. BILBAO. Diferentes antefirmas. Todos con

doble matriz. A EXAMINAR. Ed-385f, 389a y f, 390b, c, NE27b, c, g.

SC- y SC.

1643 90,-

2,50 Pessetes. 25 Setembre 1936. GENERALITAT DE

CATALUNYA. Numeración en rojo. (Pequeñas manchitas). Ed-372a.

EBC-.

1644 80,-

Lote 3 billetes 2,50 y 10 Pessetes (2). 25 Setembre 1936.

GENERALITAT DE CATALUNYA. El de 2,50 Pesetas numeración en

negro. Ed-372, 374. BC+ a MBC-.

1645 90,-

Lote 10 billetes 2,50 (2), 5, 10 Pesetas (7). 25 Setembre 1936.

GENERALITAT DE CATALUNYA. 2,50 Pesetas numeración en

negro y en rojo. A EXAMINAR. Ed-372, 372a, 373, 374 (7). BC a

MBC-.

1646 125,-

Prueba de Imprenta 1.000 Pesetas. 10 Agost 1950. GENERALITAT

DE CATALUNYA. Anverso marrón y reverso verde. Con texto. Serie

H. (Leve dobles en esquina). Ed-Cita pág. 103; LB-Cita pág. 756. SC-.

1647 70,-

Lote 6 billetes 100 Pesetas. Septiembre 1937. EL BANCO DE

ESPAÑA. GIJÓN. 2 de ellos con sello en seco: PROPERTY LIMITED,

estos con un margen roído. A EXAMINAR. Ed-399. EBC a SC.

1648 80,-

Lote 3 billetes 50 y 100 Pesetas (2). 1 Enero 1937 (2), Septiembre

1937. BANCO DE ESPAÑA BILBAO (2) y BANCO DE ESPAÑA

GIJÓN. Los del Banco de bilbao antefirma Banco de Vizcaya,con

doble matriz. Ed-389b, 390b, 399. SC.

1649 60,-

50 Pesetas. 1 Noviembre 1936. EL BANCO DE ESPAÑA.

SANTANDER. Antefirma Banco de Bilbao. (Leves roturas en margen

y pequeñas manchitas). Ed-378a. (MBC+).

1650 50,-

Lote 2 billetes 5 Y 50 Pesetas. 1 Noviembre 1936. EL BANCO DE

ESPAÑA. SANTANDER. Antefirmas Banco Español de Credito (5

Ptas.) y Banco de Bilbao (50 Ptas.). (Pequeñas roturas). Ed-375b,

378a. MBC-.

1651 120,-

Lote 4 billetes 5, 25, 50, 100 Pesetas. 1 Noviembre 1936. BANCO

DE ESPAÑA. SANTANDER. Antefirmas: 5 Banco Hispano

Americano, 25 Banco de Santander, 50 Banco Mercantil, 100 Banco

Mercantil. A EXAMINAR. Ed-375c, 377g, 378f, 378f. BC a MBC-.

RESELLOS

1652 175,-

Lote 6 billetes 50 Pesetas. 15 Agosto 1928. Velázquez Sin Serie (3)

y Serie A (3). Todos con selo en seco ESTADO ESPAÑOL-BURGOS.

(Alguno manchitas). Ed-407. MBC- a (MBC).

1653 100,-

Lote 9 billetes 50 Pesetas. 15 Agosto 1928. Velázquez. Serie A.

Todos sello en seco: ESTADO ESPAÑOL BURGOS. Ed-407. MBC- a

MBC+.

1654 50,-

100 Pesetas. 1 Julio 1925. Felipe II . Doble sello en seco; Sello

República 1931 y ESTADO ESPAÑOL-BURGOS. Ed-410A. MBC+.

1655 90,-

Lote 8 billetes 100 Pesetas. 1 Julio 1925. Felipe II . Todos sello en

seco: ESTADO ESPAÑOL BURGOS. A EXAMINAR. Ed-413. BC+ a

MBC-.

1656 90,-

500 Pesetas. 24 Julio 1927. Isabel la Católica. Sello en seco

ESTADO ESPAÑOL-BURGOS. Ed-413. MBC.

1657 90,-

1.000 Pesetas. 1 Julio 1925. Carlos I. Sello en seco ESTADO

ESPAÑOL BURGOS. Ed-416. EBC-.
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ESTADO ESPAÑOL

1658 80,-

Lote 3 billetes 1 Peseta. 12 Octubre 1937. Serie E Pareja correlativa

y serie F. Ed-425a. MBC+ a EBC+.

1659 90,-

Lote 3 billetes 1 Peseta. 12 Octubre 1937 y 28 Febrero 1938 (2). A

EXAMINAR. Ed-425a, 427a, 427b. SC- a SC.

1660 90,-

Lote 2 billetes 1 Peseta. 1 Junio 1940. Hernán Cortés. Sin Serie .

Ed-441. SC.

1661 100,-

Lote 2 billetes 1 Peseta. 1 Junio 1940. Hernán Cortés. Sin Serie.

Pareja correlativa. Ed-441. SC.

1662 75,-

Lote 2 billetes 1 Peseta. 4 Septiembre 1940. Carabela. Sin Serie.

Pareja correlativa. (Levísimas arruguitas). Ed-442. SC.

1663 90,-

Lote 3 billetes 1 Peseta. 4 Septiembre 1940. Carabela. Serie D. Trío

correlativo. Ed-442a. SC- a SC.

1664 80,-

Lote 3 billetes 1 Peseta. 12 Octubre 1937 y 4 Septiembre 1940.

Carabela Series A y B. A EXAMINAR. Ed-425, 442a (2). EBC+ a SC.

1665 200,-

Lote 5 billetes 1 Peseta. 1937 a 1940. 12 Octubre 1937 Serie F, 28

Febrero 1938 Serie G, 30 Abril 1938 Serie C, Hernán Cortés Sin serie,

Carabela Serie I. Mayoría SC. A EXAMINAR. Ed-425a, 427b, 428a,

441, 442a. EBC- a SC.

1666 80,-

Lote 15 billetes 1 Peseta. 1943 y 1945. Fernando "el Católico", Sin

serie, serie B pareja correlativa, Serie K trío y pareja correlativas.

Isabel "la Católica" Sin serie (3), F (4) y K. A EXAMINAR. Ed-447,

447a (7), 448 (3), 448a (5). EBC- a SC.

1667 75,-

Lote 14 billetes 1 Peseta. 1948, 1951 y 1953. A EXAMINAR. Ed-457

(2), 461a (7), 465, 465a (4). SC- a SC.

1668 130,-

Lote 17 billetes 1 Peseta. 1937 a 1953. Incluye: 12 Octubre 1937

Series D y F, Abril 1938 Serie A, 1940 Carabela Series D e I, 1945

Isabel "La Católica" Serie G pareja correlativa, 1948 Dama de Elche

Serie L pareja correlativa, 1951 El Quijote Serie R pareja correlativa y

1953 Marqués de Santa Cruz Series N (2), V (2) y Z (2). A

EXAMINAR. Ed-425a, 428, 442a, 448a, 457a, 461a, 465a. EBC+ a

SC.

1669 120,-

Lote 180 billetes 1 Peseta. 1938 a 1953. 1 peseta (100) billetes 1953

en fajo original de la F.N.M.T. A EXAMINAR. Ed- 428, 428a, 448a,

457, 457a, 461a, 465a. MBC+ a SC.

1670 100,-

Lote 5 billetes 1(2) y 2(3) Pesetas. 28 Febrero y 30 Abril 1938. Ed-

427, 427a, 429a(3). EBC a SC.

1671 220,-

Lote 19 billetes 1(17), 2 Pesetas (2). 28 y 30 Abril 1938. Diversas

series, varias parejas correlativas de 1 peseta. A EXAMINAR. Ed-427

(6), 428, 428a (10), 429, 429a. SC- a SC.

1672 150,-

5 Pesetas. 21 Noviembre 1936. (Pequeñas roturas). Ed-417. BC+.

1673 80,-

Lote 2 billetes 5 Pesetas. 21 Noviembre 1936. (Reparaciones

múltiples, uno de 5 pesetas plastificado de forma no profesional).

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. Ed-417(2). BC.

1674 120,-

5 Pesetas. 18 julio 1937. Portabella. Serie C. Ed-424a. SC-.

1675 120,-

Lote 2 billetes 5 Pesetas. 18 Julio 1937. Portabella. Serie A y C.

(Manchitas). Ed-424a. MBC+.

1676 60,-

5 Pesetas. 10 Agosto 1938. Serie A. (Leves arruguitas). Ed-435. SC.

1677 60,-

Lote 2 billetes 5 Pesetas. 10 Agosto 1938. Serie B. Pareja

correlativa. (uno doblez en esquina). Ed-435. SC- y SC.

1678 60,-

Lote 10 billetes 5 Pesetas. 10 Agosto 1938. Series H (6) y K (4). A

EXAMINAR. Ed-435a. MBC a EBC-.

1679 100,-

Lote 3 billetes 5 Pesetas. 10 Agosto 1938 (2) y 4 Septiembre 1940.

Series E y K, Alcázar de Segovia serie H. Ed-435a(2), 443a. EBC- a

SC-.

1680 120,-

Lote 13 billetes 5 Pesetas. 10 Agosto 1938 y 4 Septiembre 1940.

7x 10 Agosto 1938 Series B (2), C (4) y F; 4 Sept. 1940 Alcazar de

Segovia Series B, C (pareja correlativa), E, F y H. A EXAMINAR. Ed-

435a y 443a. MBC a EBC.
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1681 120,-

Lote 2 billetes 5 Pesetas. 4 Septiembre 1940. Alcázar de Segovia.

Serie K. Pareja correlativa. Ed-443a. SC.

1682 150,-

Lote 6 billetes 5 Pesetas. 13 Febrero 1943. Isabel "La Católica".

Serie C (3), F (3). A EXAMINAR. Ed-446. EBC+ a SC.

1683 110,-

Lote 5 billetes 5 Pesetas. 15 Junio 1945. Capitulaciones de Santa

Fe. Sin Serie (3) y Serie K (2), pareja correlativa. A EXAMINAR. Ed-

449 (3), 449a (2). EBC+ a SC.

1684 90,-

Lote 5 billetes 5 Pesetas. 15 Junio 1945. Capitulaciones de Santa

Fe. Series G, H, K (3). A EXAMINAR. Ed-449a. EBC+ a SC.

1685 75,-

Lote 12 billetes 5 Pesetas. 15 Junio 1945. Capitulaciones de Santa

Fé. Series D, G, H, I, K y J. Seis parejas correlativas, una de cada

serie. A EXAMINAR. Ed-449a. EBC- a EBC+.

1686 150,-

Lote 8 billetes 5 Pesetas. 1938 a 1945. Incluye: 10 Agosto 1938

Serie H SC, 1940 Alcázar de Segovia Serie H (2) SC- y EBC+, 1943

Isabel "La Católica" Serie G (2) SC- (arrugas) y 1945 Capitulaciones

de Santa Fe Serie C (3) SC- a SC. A EXAMINAR. Ed-435a, 443a,

446a, 449a. EBC+ a SC.

1687 120,-

Lote 4 billetes 5 Pesetas. 12 Abril 1947. Séneca. Sin Serie. Todos

correlativos. (Imperceptible oscurecimiento de papel en esquina de

reverso). Ed-454. SC.

1688 100,-

Lote 4 billetes 5 Pesetas. 12 Abril 1947. Séneca. Dos parejas

correlativas Serie A y C. (Alguna levísimas manchitas). Ed-454a. EBC

y (SC).

1689 70,-

Lote 2 billetes 5 Pesetas. 12 Abril 1947. Séneca. Serie B y C. A

EXAMINAR. Ed-454a. MBC+ y SC.

1690 60,-

Lote 2 billetes 5 Pesetas. 12 Abril 1947. Séneca. Series C y D. Ed-

454a. MBC+ y EBC.

1691 50,-

Lote 2 billetes 5 Pesetas. 12 Abril 1947. Séneca. Serie D. Pareja

correlativa. (Manchas). Ed-454a. EBC- y EBC.

1692 60,-

Lote 3 billetes 5 Pesetas. 1943, 1945 y 1947. Isabel "La Católica"

Sin Serie, Capitulaciones de Santa Fe Serie I y Séneca Sin Serie.

(Levísimas arruguitas). Ed-446, 449a, 454. SC- a SC.

1693 75,-

Lote 6 billetes 5 Pesetas. 1943, 1945 y 1947. Pareja correlativa

Isabel "La Católica" Serie B, pareja correlativa Capitulaciones de

Santa Fe Serie H y pareja no correlativa Séneca Serie A. (Levísimas

arruguitas). Ed-446a, 449a, 454a. SC- a SC.

1694 135,-

Lote 17 billetes 5 Pesetas. 13 Feb. 1943, 15 Junio 1945 y 12 Abril

1947. 5x 1943 Isabel "la catolica" Sin Serie (2), Serie D (pareja

correlativa) y J; 10x Capitulaciones de Sta. Fe Sin Serie (2), Series A

(2), B (3), E, G y K; 2x 1947 Séneca Sin Serie y Serie A. A

EXAMINAR. Ed-446, 446a, 449, 449a, 454 y 454a. MBC+ a SC-.

1695 35,-

Lote 8 billetes 5 Pesetas. 16 Agosto 1951. Balmes. Sin serie y

diversas series (7). (Doblez en esquina). Ed-459 y 459a. MBC+ a SC-

.

1696 200,-

Lote 8 billetes 5 Pesetas. 1937 a 1951. Portabella Serie C, 10

Agosto 1938 Serie L, Alcázar de Segovia Serie L, Isabel la Católica

Serie D, Capitulaciones Santa Fe Serie G, Seneca Serie E, Elcano

Sin serie, Balmes Sin Serie. A EXAMINAR. Ed-424, 435a, 443a, 446a,

449a, 454a, 455, 459. MBC a SC.

1697 120,-

Lote 12 billetes 5 Pesetas. 1943, 1945, 1948, 1951, 1954.

Capitulaciones de Santa Fe 4 correlativos y Alfonso X pareja

correlativa. A EXAMINAR. Ed-446a(2), 449a(5), 455a, 459a, 466a(3).

MBC+ a SC.

1698 60,-

Lote 12 billetes 5 Pesetas. 1943, 1948 y 1954. A EXAMINAR. Ed-

446a, 455a (2), 466, 466a (3). EBC- a SC.

1699 240,-

Lote 92 billetes 5 Pesetas. 1947 a 1954. 1947 Séneca Serie A, una

pareja y trío correlativos SC- y EBC+; 1948 Elcano Series E (4) y K

(4) cuatro parejas correlativas; 1951 Balmes (51) Sin serie a Serie 1L,

seis parejas correlativas Series 1C a 1L y 1954 Alfonxo S (28) Sin

Serie a Serie Q, cuatro parejas correlativas Series G, K y S. A

EXAMINAR. Ed-454a, 455a, 459, 459a, 466, 466a. MBC+ a SC-.

1700 120,-

Lote 2 billetes 25 Pesetas. 21 Noviembre 1936. Serie F pareja

correlativa . Ed-419a. SC-.
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1701 100,-

Lote 2 billetes 25 Pesetas. 21 Noviembre 1936. Serie E y S. Ed-

419a. EBC+ y SC-.

1702 140,-

25 Pesetas. 20 Mayo 1938. Giralda de Sevilla. Serie D. Ed-430a. SC.

1703 150,-

25 Pesetas. 20 Mayo 1938. Giralda de Sevilla. Serie D. Ed-430a. SC.

1704 100,-

Lote 2 billetes 25 Pesetas. 20 Mayo 1938. Giralda de Sevilla. Serie

E. Pareja correlativa. Ed-430a. EBC+.

1705 750,-

Lote 2 billetes 25 Pesetas. 9 Enero 1940. Herrera. Serie A. Pareja

correlativa. Ed-436. EBC+.

1706 100,-

25 Pesetas. 9 Enero 1940. Herrera. Serie C. (Leve doblez en esquina

superior izquierda). Ed-436a. EBC+.

1707 75,-

25 Pesetas. 9 Enero 1940. Herrera. Serie E. Ed-436a. EBC+.

1708 75,-

Lote 5 billetes 25 Pesetas. 19 Febrero 1946. Flórez Estrada. Series

D, F, G y I. Contiene una pareja correlativa. EBC- a EBC.

1709 120,-

Lote 4 billetes 25 Pesetas. 1936, 1938, 1940 y 1946. 21 Noviembre

1936 Serie R, Giralda de Sevilla Serie B, Herrera Serie C y Flórez

Estrada Serie F. A EXAMINAR. Ed-419a, 430a, 436a y 450a. MBC+ a

SC.

1710 100,-

Lote 4 billetes 25 Pesetas. 1936, 1938, 1940 y 1946. 21 Noviembre

1936 Serie N, Giralda de Sevilla Serie D, Herrera Serie D, Flórez

Estrada Serie C. A EXAMINAR. Ed-419a, 430a, 436a, 450a. MBC a

SC-.

1711 120,-

Lote 3 billetes 25 y 50 Pesetas (2). 21 Noviembre 1936 (2), 20

Mayo 1938. Serie E, F y R. A EXAMINAR. Ed-420a (2), 430a. MBC a

EBC-.

1712 50,-

50 Pesetas. 20 Mayo 1938. Castillo de Olite. Serie C. Ed- 431a. EBC-

.

1713 50,-

50 Pesetas. 20 Mayo 1938. Castillo de Olite. Serie D. Ed-431a.

MBC+.

1714 225,-

Lote 2 billetes 50 Pesetas. 20 Mayo 1938. Castillo de Olite. Serie E.

Pareja correlativa. Ed-431a. SC.

1715 150,-

Lote 4 billetes 50 Pesetas. 1936 a 1951. 21 Noviembre 1936 Serie J,

Castillo de Olite Serie D, Menéndez y Pelayo Serie C, Rusiñol Serie

C. A EXAMINAR. Ed-420a, 431a, 437a, 462a. MBC- a SC-.

1716 120,-

Lote 5 billetes 50 (3) y 100 Pesetas (2). 28 Mayo 1938. Castillo de

Olite, Series A, C y E y Casa del Cordón, Series A y H. Ed-431a, 432,

432a. MBC a EBC.

1717 100,-

Lote 2 billetes 50 y 100 Pesetas. 20 Mayo 1938. Castillo de Olite

Serie E, Casa del Cordón Serie G. Ed-431a, 432a. MBC+ y EBC-.

1718 100,-

100 Pesetas. 21 Noviembre 1936. Catedral de Burgos Serie Q. Ed-

421a. SC-.

1719 60,-

Lote 3 billetes 100 Pesetas. 21 Noviembre 1936. Series P y X (2).

Ed-421a. MBC- a MBC.

1720 80,-

Lote 4 billetes 100 Pesetas. 21 Noviembre 1936. Catedral de

Burgos. Serie B, T, X y W. (Pequeñas roturas). MBC-.

1721 60,-

Lote 26 billetes 100 Pesetas. 21 Noviembre 1936. Catedral de

Burgos. Diversas Series. A EXAMINAR. Ed-421a. BC- a MBC-.

1722 150,-

Lote 5 billetes 100 Pesetas. 1936 (3), 1938 (2). Catedral de Burgos

Series D, M, Q y Casa del Cordón Serie F. A EXAMINAR. Ed-421a

(3), 432a. MBC+.

1723 175,-

Lote 4 billetes 100 Pesetas. 21 Noviembre 1936 y 20 Mayo 1938.

Catedral de Burgos Serie M y U, Casa del cordón Serie D y F. A

EXAMINAR. Ed-421a(2), 432a(2). MBC- a MBC+.

1724 120,-

Lote 22 billetes 100 Pesetas. 21 Noviembre 1936 y 20 Mayo 1938.

1936 Catedral de Burgos (18) Series K a X y 1938 Casa del Cordón

Series B (2), F y H. A EXAMINAR. Ed-421a, 432a. BC- a MBC.
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1725 75,-

100 Pesetas. 20 Mayo 1938. Casa del Cordón. Serie A. Ed-432. SC-.

1726 140,-

Lote 2 billetes 100 Pesetas. 20 Mayo 1938. Casa del Cordón. Serie

C. Pareja correlativa. (Arrugas de impresión). Ed-432a. SC-.

1727 70,-

100 Pesetas. 20 Mayo 1938. Casa del Cordón. Serie C. Pareja

correlativa. Ed-432a. EBC.

1728 70,-

Lote 2 billetes 100 Pesetas. 20 Mayo 1938. Casa del Cordón. Serie

E. Pareja correlativa. Ed-432a. EBC.

1729 100,-

100 Pesetas. 20 Mayo 1938. Casa del Cordón. Serie F. Ed-432a. SC.

1730 40,-

Lote 2 billetes 100 Pesetas. 20 Mayo 1938. Casa del Cordón. Series

A y F. Ed-432a. MBC- a MBC.

1731 200,-

Lote 10 billetes 100 Pesetas. 20 Mayo 1938. Casa del Cordón,

diversas series. A EXAMINAR. Ed-432a y 432 (9). MBC- a MBC.

1732 100,-

100 Pesetas. 9 Enero 1940. Colón. Serie C. (Leves arruguitas). Ed-

438a. SC-.

1733 100,-

100 Pesetas. 9 Enero 1940. Colón. Serie C. (Leves arruguitas). Ed-

438a. SC-.

1734 90,-

100 Pesetas. 9 Enero 1940. Colón. Serie G. Ed-438a. SC.

1735 200,-

Lote 10 billetes 100 Pesetas. 9 Enero 1940. Colón. Serie C (4), E

(4), F, G. A EXAMINAR. Ed-438a. MBC- a MBC+.

1736 80,-

100 Pesetas. 19 Febrero 1946. Goya, Sin Serie . Ed-451. SC-.

1737 50,-

100 Pesetas. 19 Febrero 1946. Goya. Serie B. Precintado y

garantizado por ICG (nº 20150126P15897N18925) como

UNCIRCULATED 63. Ed-451b. SC.

1738 100,-

Lote 2 billetes 100 Pesetas. 19 Febrero 1946. Goya. Serie B. Pareja

correlativa. (Levísima arruguita en margen). Ed-451b. SC.

1739 100,-

Lote 7 billetes 100 Pesetas. 2 Mayo 1948. Bayeu. Seies A, B (2), F

(2), G, H. A EXAMINAR. Ed-456a. MBC a MBC+.

1740 100,-

Lote 2 billetes 100 Pesetas. 1946 y 1948. Goya Serie B y Bayeu

Serie D. A EXAMINAR. Ed-451b, 456a. SC- a SC.

1741 150,-

Lote 4 billetes 100 Pesetas. 1938 a 1948. Casa del Cordón Serie B,

Colón Serie G, Goya Sin serie, Bayeu Serie E. A EXAMINAR. Ed-

432a, 438a, 451, 456a. MBC- a SC-.

1742 150,-

Lote 24 billetes 100 Pesetas. 1946, 1948, 1953, 1965, 1970. Varios

correlativos. Gran parte SC. A EXAMINAR. Ed-451a, 456, 456a(2),

464b(6), 470a(4), 472c(7), 427d(3). MBC+ a SC.

1743 110,-

Lote 160 billetes 100 Pesetas. 19 Noviembre 1965 y 17 Noviembre

1970. 100 Pesetas 1965 Bécquer Series 1C (5), 1D (10) y 1S (13)

todos correlativos en sus series y 100 Pesetas 1970 Falla (132)

Series F a 5X, algunos correlativos. Incluye una pareja correlativa

Serie Sustitutiva 9A (MBC+). IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. Ed-

470a, 472b, 472c, 472d. MBC a EBC+.

1744 150,-

500 Pesetas. 21 Noviembre 1936. Catedral de Salamanca. Ed-422a.

MBC+.

1745 150,-

500 Pesetas. 20 Mayo 1938. Catedral de Santiago. Ed-433. MBC+.

1746 90,-

500 Pesetas. 20 Mayo 1938. Catedral de Santiago. (Leves roturitas

en margenes). Ed-433. MBC-.

1747 120,-

500 Pesetas. 9 Enero 1940. Juan de Austria. (Levísimas manchitas

en anverso). Ed-439. EBC-.

1748 100,-

500 Pesetas. 9 Enero 1940. Juan de Austria. (Leves roturas en

margen superior central). Ed-439. MBC+.

1749 120,-

500 Pesetas. 9 Enero 1940. Juan de Austria. Ed-439. MBC+.

1750 135,-

500 Pesetas. 21 Octubre 1940. Entierro del Conde de Orgaz. Ed-

444. MBC+.
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1751 150,-

500 Pesetas. 21 Octubre 1940. Entierro del Conde de Orgaz. Ed-

444. MBC+.

1752 90,-

500 Pesetas. 21 Octubre 1940. Entierro del Conde Orgaz. Ed-444.

MBC.

1753 100,-

500 Pesetas. 19 Febrero 1946. Francisco de Vitoria. Ed-452. MBC+.

1754 90,-

500 Pesetas. 19 Febrero 1946. Francisco de Vitoria. (Reparaciones).

Ed-452. MBC.

1755 100,-

Lote 4 billetes 500 Pesetas. 15 Noviembre 1951. Benlliure. Sin serie

(3) y serie A . Ed-460 (3), 460A. MBC- a MBC.

1756 2.500,-

Lote 6 Pruebas 500 Pesetas. 23 Julio 1971. Jacinto Verdaguer.

Billetes muestra del anverso y del reverso de las Pruebas de color

unidos en papel de impresión de Prueba con estampillado MUESTRA

y numeración 0000001, con sello en seco del Banco de España

Sección Seguridad. Diferentes colores. MUY INTERESANTE. MUY

RARAS. Filabo-283mb mismo ejemplar. SC.

1757 150,-

Lote 7 billetes 500 Pesetas. 23 Julio 1971. Verdaguer. Sin Serie.

Todos correlativos. (Tres con manchas de goma). A EXAMINAR. Ed-

473. EBC+ a SC-.

1758 100,-

Lote 4 billetes 500 Pesetas. 1946, 1951, 1954 y 1971. Francisco de

Vitoria, Benlliure Serie A, Zuloaga Serie U y Verdaguer Sin Serie.

(Zuloaga SC-, Fco de Vitoria Pequeñas manchitas). A EXAMINAR.

Ed-452,460a, 468b y 473. MBC- a SC-.

1759 160,-

Lote 4 billetes 500 Pesetas. 1951, 1954, 1971. Benlliure Serie A,

Zuloaga Serie H, Verdaguer Sin Serie (2). A EXAMINAR. Ed-460a,

468b, 473 (2). MBC+ a SC.

1760 150,-

Lote 5 billetes 500 Pesetas. 1936 a 1971. Catedral de Salamanca

Serie B, Catedral de Santiago Serie A, Benlliure Serie B, Zuloaga

Serie V, Verdaguer Sin serie. A EXAMINAR. Ed-422a, 433, 460a,

468b, 473. BC+ a SC.

1761 150,-

Lote 7 billetes 500 Pesetas. 1936 a 1971. Catedral de Salamanca

Serie B, Juan de Austria Serie A, Entierro del Conde Orgaz, Benlliure

Sin serie y Serie B, Verdaguer Serie I y 1K. A EXAMINAR. Ed- 422a,

439, 444, 460, 460a, 473a (2). BC a MBC+.

1762 120,-

1.000 Pesetas. 21 Noviembre 1936. Alcázar de Toledo. Serie A.

(Pequeñas reparaciones). Ed-423. MBC+.

1763 150,-

1.000 Pesetas. 21 Noviembre 1936. Alcázar de Toledo. Serie A.

(Arruguitas). Ed-423. MBC+.

1764 120,-

1.000 Pesetas. 20 Mayo 1938. Púlpito de San Agustín. (Pequeñas

roturitas en margen). Ed-434. MBC+.

1765 100,-

1.000 Pesetas. 20 Mayo 1938. Púlpito de San Agustín. (Pequeñas

roturas). Ed-434. MBC-.

1766 150,-

1.000 Pesetas. 9 Enero 1940. Murillo. (Dos pliegues. Arruguitas). Ed-

440. EBC-.

1767 100,-

1.000 Pesetas. 9 Enero 1940. Murillo. (2 Pequeñas perforaciones).

Ed-440. MBC+.

1768 150,-

1.000 Pesetas. 21 Octubre 1940. Carlos I. (Pequeñas reparaciones).

Ed-445. EBC-.

1769 75,-

1.000 Pesetas. 21 Octubre 1940. Carlos I. (Pequeñas manchitas).

Ed-445. MBC.

1770 150,-

Lote 4 billetes 1.000 Pesetas. 1936 a 1946. Alcázar de Toledo Serie

B, Murillo, Carlos I, Luis Vives. A EXAMINAR. Ed-423a, 440, 445,

453. BC+ a MBC-.

1771 150,-

1.000 Pesetas. 4 Noviembre 1949. Ramón de Santillán. Ed-458.

EBC.

1772 220,-

Lote 10 billetes 1.000 Pesetas. 4 Noviembre 1949. Ramón de

Santillán. A EXAMINAR. Ed-458. MBC- a EBC-.

1773 125,-

1.000 Pesetas. 31 Diciembre 1951. Sorolla. Sin Serie. (Leves

arruguitas). Ed-463. SC-.

1774 90,-

Lote 6 billetes 1.000 Pesetas. 31 Diciembre 1951. Sorolla. Sin Serie

y Serie A. A EXAMINAR. Ed-463 (3), 463a (3). MBC- a MBC+.
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1775 90,-

1.000 Pesetas. 31 Diciembre 1951. Sorolla. Serie A. (Leves

arruguitas). Ed-463a. SC-.

1776 150,-

1.000 Pesetas. 31 Diciembre 1951. Sorolla. Serie C. (Leve punto de

aguja). Ed-463a. SC-.

1777 200,-

Lote 2 billetes 1.000 Pesetas. 31 Diciembre 1951. Sorolla. Serie C.

Pareja correlativa. (Leve arruga en margen derecho). Ed-463a. SC-.

1778 250,-

Lote 2 billetes 1.000 Pesetas. 29 Noviembre 1957. Reyes Católicos.

Sin Serie. Pareja correlativa. (Uno con leve arruguita en margen

superior). Ed-469. SC y SC-.

1779 150,-

1.000 Pesetas. 29 Noviembre 1957. Reyes Católicos. Sin Serie.

(Levísimas arruguitas en margen superior). Ed-469. SC-.

1780 100,-

1.000 Pesetas. 19 Noviembre 1965. San Isidoro. Sin Serie. Ed-471.

SC.

1781 120,-

Lote 2 billetes 1.000 Pesetas. 19 Noviembre 1965. San Isidoro. Sin

Serie. Pareja correlativa. (Uno con manchita en margen). Ed-471. SC.

1782 175,-

Lote 24 billetes 1.000 Pesetas. 17 Septiembre 1971. Echagaray

Series M, V, 1P a 6L. Varias parejas y Series correlativss. La mayoría

SC- o SC. A EXAMINAR. Ed-474b, 474c. MBC+ a SC.

1783 70,-

Lote 2 billetes 1.000 Pesetas. 17 Septiembre 1971. Echegaray.

Series sustitutivas 9A y 9B. Ed-474d. EBC- a EBC+.

1784 100,-

Lote 5 billetes 1.000 Pesetas. 1949, 1951, 1957, 1965 y 1971.

Santillán, Sorolla Serie B, Reyes Católicos Serie 1D, San Isidoro Serie

1D y Echegaray Serie 1M. A EXAMINAR. Ed-458, 463a, 469b, 471b y

474c. MBC+ a SC.

1785 150,-

Lote 9 billetes 1.000 Pesetas. 1951(2), 1965, 1971(6). San Isidoro

Serie 1C, Sorolla Sin serie y Serie A, Echegaray Sin serie, Serie 2A

(4) y serie 9A. A EXAMINAR. Ed-463, 463a, 471b, 474, 474c (4),

474d. MBC+ a SC.

1786 200,-

Lote 18 billetes 1.000 Pesetas. 1940 a 1971. A EXAMINAR. Ed- 440,

453, 458, 463 (2), 463a, 469b (8), 471b (2), 474c (2). BC a EBC.

LOTES BILLETES ESTADO ESPAÑOL

1787 150,-

Lote 14 billetes 1 (12) y 2 Pesetas (2). 1938 a 1945. 1 Peseta 28

Febrero 1938 Series A (SC) y G (MBC), 30 Abril 1938 Series A (EBC)

y N (SC), 1940 Carabela Series A e I (EBC+ y SC-), 1943 Fernando

"El Católico" Sin Serie y Series A y N y 1945 Isabel "La Católica" Sin

Serie y Series A y M (MBC+ a SC) y 2 Pesetas 30 Abril 1938 Serie A

pareja correlativa (EBC+ y SC). A EXAMINAR. Ed-427, 427b, 428,

428b, 429, 442a, 447, 447a, 448, 448a. MBC+ a SC.

1788 225,-

Lote 83 billetes 1 (81) y 2 Pesetas (2). 1938 a 1951. 1 Peseta: 1945

Isabel "La Católica" (23), 1948 Dama de Elche (24) y El Quijote (34).

Incluye pareja, tríos y Series correlativas y 2 Pesetas 30 Abril 1938

Catedral de Burgos Serie M pareja correlativa. A EXAMINAR. Ed-

448a, 457a, 461, 461a, 429a. MBC- a SC.

1789 110,-

Lote 10 billetes 5 (2), 25 Pesetas (8). 1936 a 1946. A EXAMINAR.

Ed-419a (2), 430a, 435, 435a, 436a, 450a (4). MBC+ a EBC.

1790 150,-

Lote 6 billetes 5 (4) y 25 Pesetas (2). 1926 a 1954. Incluye 25

Pesetas 1926 San Francisco Xavier Serie A EBC- y 1954 Albéniz Sin

Serie EBC- y 5 Pesetas 1943 Isabel "La Católica" Serie D pareja

correlativa SC (arruguita) y 1945 Capitulaciones Serie I pareja

correlativa SC. A EXAMINAR. Ed-325a, 446a, 449a, 467. EBC- a SC.

1791 120,-

Lote 47 billetes 5 (20) y 25 Pesetas (27). 1936 a 1954. Varios

repetidos. A EXAMINAR. Ed- 419a, 435a, 443a, 446a, 449a, 450a,

453, 455, 455a, 459a, 466a, 467a. MBC- a EBC+.

1792 240,-

Lote 20 billetes 25 (8) y 50 Pesetas (12). 1936, 1938 y 1946. 25

Pesetas: 21 Noviembre 1936 Series R y S, 19 Febrero 1946 Flórez

Estrada Sin Serie (2) y Series A (2) y B (2) y 50 Pesetas: 20 Mayo

1938 Castillo de Olite Series C (6) y D (6). A EXAMINAR. Ed-419a,

431a, 450, 450a. MBC- a EBC.

1793 150,-

Lote 8 billetes 25(4) y 50 Pesetas (4). 1938, 1946, 1951, 1954. A

EXAMINAR. Ed-431a(3), 450a(2), 467a (2), 462a. MBC a SC.

1794 120,-

Lote 16 billets 5 (7), 10 (3), 25 (5) y 50 Pesetas. 1935 a 1954.

Incluye 5 Pesetas Serie D parejacorrelativa y 10 Pesetas (3) 1935, 5

Pesetas 1945 Capitulaciones de Santa Fe Serie F (2), 5 Pesetas 1947

Séneca Serie D, 5 Pesetas 1948 Elcano Serie D pareja correlativa, 25

Pesetas Albéniz Sin Serie y Serie A (4) y 50 Pesetas 1951 Rusiñol

Serie B. A EXAMINAR. Ed-363a, 364, 449a, 454a, 455a, 462a, 467,

467a. EBC a SC-.
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1795 100,-

Lote 30 billetes 50 Céntimos (2), 1, 5 (27), 25 y 50 Pesetas. 1953 a

1954. La mayoría SC. A EXAMINAR. Ed-363a, 391 (2),443a (2),

446a, 447, 459a (18), 466 (5). MBC+ a SC.

1796 130,-

Lote 2 billetes 25 y 100 Pesetas. 21 Noviembre 1936. Serie L y X.

(Leve arruguita). Ed-419a, 421a. SC.

1797 205,-

Lote 20 billetes 50 y 100 Pesetas (19). 21 Noviembre 1936 y 20

Mayo 1938. 1936: 50 Pesetas Serie L, 100 Pesetas Catedral de

Burgos Series W (2) y X (2) y 1938: 100 Pesetas Casa del Cordón

(15) Series B, F, G y H. A EXAMINAR. Ed-420a, 421a, 432a. BC+ a

MBC+.

1798 120,-

Lote 3 billetes 50 (2) y 100 Pesetas. 9 Enero 1940. Menéndez y

Pelayo Serie C (2), Colón Serie A. A EXAMINAR. Ed-437a (2), 438.

MBC y MBC+.

1799 175,-

Lote 45 billetes 5 (11), 25 (24), 50 (3) y 100 Pesetas (7). 1936 a

1954. 5 Pesetas 10 Octubre 1938 Series A, B (8) y C (2), 25 Pesetas

1946 Flórez Estrada Series A (3) y B (2), 1954 Albéniz (19) Series D a

N, 50 Pesetas 1938 Castillo de Olite Serie D y 1951 Rusiñol Sin Serie

(2), 100 Pesetas 1936 Catedral Burgos (5) Series J a X y 1938 Casa

del Cordón Series D y F. A EXAMINAR. Ed-435, 435a, 450, 467a,

431a, 462, 421a, 432a. MBC- a EBC.

1800 100,-

Lote 20 billetes 2 (3), 25 (6), 50, 100 (10) Pesetas. 1936 a 1965.

Destacan las emisiones de Burgos. concretamente 50 Pesetas

Castillo de Olite 20 Mayo 1938. A EXAMINAR. BC a EBC.

1801 60,-

Lote 33 billetes 5 (23), 25 (3) y 100 Pesetas (7). 1948 a 1970. La

mayoría SC. Varios correlativos. A EXAMINAR. EBC- a SC.

1802 150,-

Lote 35 billetes 50 (4) y 100 Pesetas (31). 1936 a 1970. A

EXAMINAR. Ed- 420a, 421a, 431a, 438a, 451a, 456a, 462a, 464b,

470a, 472b. MBC- a SC.

1803 200,-

Lote 60 billetes 1 a 100 Pesetas. 1925 a 1970. La mayoria

diferentes. Destacan 1 Pta 1937, 2x1940 (carabela y cortes), 5 ptas

1940, 50 Ptas 1936, 1938, 1940, 1951 y 100 Ptas 1936, 3x1938 (una

pareja correlativa Serie A), 1940. En álbum. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. BC+ a SC.

1804 100,-

Lote 109 billetes 5 a 100 Pesetas. Bastantes repetidos . A

EXAMINAR. Ed- 332, 350 (12), 353 (2), 354 (12), 355 (12), 358 (22),

359 (15), 363a (11), 364a (22). MBC a EBC-.

1805 140,-

Lote 61 billetes 100 (60) y 1.000 Pesetas. 21 Noviembre 1936 y 20

Mayo 1938. 100 Pesetas 1936 Catedral de Burgos (45), diversas

Series; 100 Pesetas 1938 Casa del Cordón (15), diversas Series y

1.000 Pesetas 1936 Alcázar de Toledo, Serie A. A EXAMINAR. Ed-

421a, 423, 432a. RC a MBC-.

1806 325,-

Lote 10 billetes 25 (4), 100 (2), 500 y 1.000 (3) Pesetas. 1940 y

1946. Contiene Herrera Serie E con tres correlativos, Carlos I (2),

Juan de Austria, Murillo y Goya Sin Serie (2). Ed-436a, 439, 440, 445,

451. MBC- a EBC.

1807 200,-

Lote 106 billetes 1 a 1.000 Pesetas. 1938 a 1954. Incluye parejas

correlativas. Incluye Isabel "La Católica", Damas de Elche,

Capitulaciones de Santa Fe, Balmes, Alfonso X, Albéniz, Castillo de

Olite, Casa del Cordón, Romero de Torres y Sorolla. A EXAMINAR.

MBC a SC.

1808 100,-

Lote 190 billetes. 1896 a 1954. Acumulación de billete español en la

que destaca la presencia de 25 Pesetas 14 Septiembre 1905, 3 de 50

Pesetas Rusiñol y múltiples billetes de 1 Peseta Carabela, Fernando e

Isabel "La Católica". Contiene 7 billetes extranjeros.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC a SC.

1809 100,-

Lote 7 billetes 1 (5), 5 y 1.000 Pesetas. 1938 a 1957. 1 Peseta. 28

Febrero 1938. Serie E SC-, 2 x 1 Peseta 30 Abril 1938 Serie I pareja

correlativa SC (Leve arruguita), 2 x 1 Peseta Noviembre 1951 Don

Quijote Sin Serie y Serie N SC, 5 Pesetas Junio 1945 Capitulaciones

Serie K SC, 1.000 Pesetas Noviembre 1957 Reyes Católicos, Sin

Serie (Leve rotura) MBC+. A EXAMINAR. 427a, 428a, 461, 461a,

449a, 469. MBC+ a SC.

1810 60,-

Lote 9 billetes 25 (3), 100 (4) y 1.000 Pesetas (2). 1928 a 1965.

Incluye 25 Pesetas 1928 Calderón Serie E pareja correlativa

(levísimas manchitas) SC, 1.000 Pesetas 1925 (2) Carlos I BC+ y

MBC, 25 Pesetas 21 Noviembre 1936 Serie Q EBC y 100 Pesetas

1965 Sin Serie (2) y Serie W (2), dos parejas correlativas EBC y SC.

A EXAMINAR. Ed-353, 351, 419a, 470, 470a. BC+ a SC.

1811 50,-

Lote 13 billetes 1 a 1.000 Pesetas. 1925 a 1965. Destaca 25

Pesetas Mayo 1938 EBC-, 100 Pesetas 1953 EBC-, 5 Pesetas 1943

EBC, etc. A EXAMINAR. MBC- a EBC.

1812 80,-

Lote 26 billetes 1 a 1.000 Pesetas. 1925 a 1965. Incluye: 500

Pesetas 1927 Isabel "La Católica" (2, uno numeración anterior a

1.602.000), 1.000 Pesetas 1925 Carlos I (4) y varios correlativos de 1,

5 y 25 Pesetas. A EXAMINAR. MBC- a SC.
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1813 150,-

Lote 45 billetes 1 a 1.000 Pesetas. 1925 a 1970. 1925: 3x 100 Ptas y

3x 1.000 Ptas.; 1928: 2x 1.000 Ptas.; 1931: 6x 25 Ptas. (todos

correlativos),12x 50 Ptas y 2x 100 Ptas.; 1938: 2x 100 Ptas. Casa del

Cordón; 1945: 4x 1 Pta y 5x 5 Ptas.; 1954: 2x 25 Ptas.; 1970: 4x 100

Ptas. A EXAMINAR. MBC a SC-.

1814 170,-

Lote 61 billetes 100 (57) y 1.000 Pesetas (4). 1949 a 1970. 100

Pesetas: 1953 Romero de Torres (12) Series N a 3M 6 parejas

correlativas, 1965 Bécquer (15) Sin Serie (5) y Series A a 1C 6

parejas correlativas Serie W, 1970 Falla (3) Series 1A a 7S 10 parejas

correlativas y 1.000 Pesetas 1949 Santillán (EBC-) y 1951 Sorolla Sin

Serie (3). A EXAMINAR. Ed-464a, 470, 470a, 472c, 458, 463. MBC a

SC.

1815 70,-

Lote 5 billetes 100 y 1.000 Pesetas (4). 1965 y 1971. A EXAMINAR.

Ed-470, 474, 474a (2), 474b. SC- a SC.

1816 150,-

Lote 8 billetes 50 (3), 100 y 1.000 Pesetas (4). 1936 a 1971. Incluye

50 Pesetas 1951 Rusiñol, Series A, B y C EBC- a SC-; 100 Pesetas

1948 Bayeu, Sin Serie EBC y 1.000 Pesetas 1936 Alcázar de Toledo

Serie B BC+; 1949 Santillán MBC-; Sorolla Sin Serie EBC- y 1971

Echegaray Serie 2Y SC-. A EXAMINAR. Ed-423b, 456, 458, 462a,

463, 474c. BC+ a SC-.

1817 70,-

Lote 9 billetes 500 (4) y 1.000 Pesetas (5). 1951 a 1971. Verdaguer

serie M trío correlativo. A EXAMINAR. Ed-463a, 468b, 469a, 469b,

471b(2), 473a(3). MBCa EBC+.

1818 170,-

Lote 13 billetes 100 (5), 500 (4) y 1.000 Pesetas (4). 1936 a 1971.

Incluye: 100 Pesetas 1936 Catedral de Burgos Serie X, 100 Pesetas

1948 Bayeu Serie G, 100 Pesetas 1953 Romero de Torres Sin Serie

(pequeñas reparaciones) MBC+, 100 Pesetas 1965 Bécquer Sin Serie

(2), 500 Pesetas 1971 Verdaguer Sin Serie y Serie Y trío correlativo,

1.000 Pesetas 1957 Reyes Católicos Series J (2) y 1P (2) casi

correlativos. A EXAMINAR. Ed-421a, 456a, 464, 469b, 470, 473,

473a. MBC+ a SC-.

1819 60,-

Lote 24 billetes 1 a 1.000 Pesetas. 1931 a 1971. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. BC a SC.

1820 270,-

Lote 105 billetes 1 a 1.000 Pesetas. 1940 a 1971. Destaca: Carabela

(2), Flórez Estrada Sin Serie (2), Santillán (2) y Sorolla 1951 (2). 1

(12), 5 (63), 25 (2), 100 (18), 500 (6) y 1.000 Pesetas (4). A

EXAMINAR. MBC- a SC.

1821 100,-

Lote 17 billetes 1 (5), 2, 5, 25, 100 (3), 500, 1.000 Pesetas (5). 1938

a 1979. A EXAMINAR. Ed-428a, 447a, 448a,457a, 458, 461a, 463a,

464c, 465a, 466a, 467a, 469b,470a, 471b, 472c, 474b, 476. BC+ a

SC.

1822 150,-

Lote 117 billetes 1 a 1000 Pesetas. 1925 a 1979. Destacan 1.000

Pesetas Bilbao 1937, 1.000 Pesetas 1957 Reyes Católicos (6),

Echegaray (3), Zuloaga (2), varios repetidos de 1 peseta.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC+ a SC.

1823 75,-

Lote 54 billetes 1 a 1.000 Pesetas. 1943 a 1980. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. MBC a SC.

1824 50,-

Lote 58 billetes 25 Céntimos a 1.000 Pesetas. 1896 a 1980. Incluye

varios billetes de Cuba. A EXAMINAR. MBC a SC.

1825 150,-

Lote 275 billetes 50 Céntimos a 1.000 Pesetas. 1925 a 1980.

Bastantes repetidos sobretodo de Calderón de la Barca y Velazquez

1928. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC- a EBC+.

1826 90,-

Lote 23 billetes 25 a 1.000 Pesetas y 5 vales 1 a 19 Axarcos. 1925

a 1938 y 1988. Incluye una seria 1, 5, Axarquillas, 1, 5 y 10 Axarcos

1988 Vélez-Málaga. A EXAMINAR. BC a SC.

1827 120,-

Lote 42 billetes 50 Céntimos a 2.000 Pesetas. 1925 a 1980. Castillo

de Olite, Balmes, Fernando "El Católico", Menéndez Pelayo,

verdaguer.. Destacan Falla Serie Sustitutiva 9C, Clarín Sin Serie

pareja correlativa SC, Verdaguer Sin Serie SC y Juan Ramón

Jiménez Serie 2E con fallo de impresión en reverso.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC+ a SC.

JUAN CARLOS I

1828 70,-

Lote 2 billetes 200 Pesetas. 16 Septiembre 1980. Clarín.

Numeración para estudios estadísticos 8B. Pareja correlativa. Ed-

480c. SC.

1829 75,-

Lote 6 billetes 1.000 Pesetas. 23 Octubre 1979. Pérez Galdós. Sin

Serie (3), una pareja correlativa, Serie Z trío correlativo. Ed-447 (3),

447a (3). SC.

1830 90,-

Lote 2 billetes 1.000 Pesetas. 23 Octubre 1979. Pérez Galdós.

Serie sustitutiva 9A. Pareja correlativa. Ed-477b. SC.
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1831 90,-

Lote 2 billetes 1.000 Pesetas. 23 Octubre 1979. Pérez Galdós.

Serie sustitutiva 9B. Pareja correlativa. Ed-477b. SC.

1832 60,-

Lote 2 billetes 1.000 Pesetas. 23 Octubre 1979. Pérez Galdós.

Series 8B especial para estudios estadísticos y sustitutiva 9D. Ed-

477b, 477c. EBC- y EBC+.

1833 50,-

5.000 Pesetas. 6 Febrero 1976. Carlos III. Sin serie . (Leve

arruguita). Ed-475. SC.

1834 105,-

Lote 3 billetes 5.000 Pesetas. 6 Enero 1976. Carlos III. Serie E. Trío

correlativo. Leves manchitas. Ed-475a. SC- a SC.

1835 70,-

Lote 2 billetes 5.000 Pesetas. 6 Febrero 1976. Carlos III. Sin serie y

Serie G. (El mbc mancha). A EXAMINAR. Ed-475 y 475a. MBC y

EBC-.

1836 200,-

Lote 5 billetes 5.000 Pesetas. 23 Octubre 1979. Juan Carlos I.

Series C-A, trío correlativo y R-A, pareja correlativa. Ed-478a. SC.

1837 80,-

Lote 3 billetes 5.000 Pesetas. 1979. Juan Carlos I. Serie 6H. Trío

correlativo. Ed-478a. SC-.

1838 50,-

5.000 Pesetas. 23 Octubre 1979. Juan Carlos I. Serie sustitutiva 9B.

Ed-478b. SC.

1839 100,-

Lote 3 billetes 5.000 Pesetas. 12 Octubre 1992. Colón. Sin serie.

Una Pareja correlativa SC. Ed-484. EBC y SC.

1840 60,-

Lote 2 billetes 5.000 Pesetas. 12 Octubre 1992. Colón Sin Serie y

Serie sustitutiva 9A. Ed-484, 484b. EBC- y SC.

1841 50,-

5.000 Pesetas. 24 Octubre 1992. Colón. Serie sustitutiva 9B. Ed-

484b. SC-.

1842 70,-

Lote 2 billetes 5.000 Pesetas. 12 Octubre 1992. Colón. Serie

sustitutiva 9C. Pareja correlativa. Ed-484b. EBC.

1843 400,-

Lote 6 billetes 10.000 Pesetas. 24 Setiembre 1985. Juan Carlos I.

Sin serie, Serie 2B (5) Correlativos. Ed-481, 481(5). SC.

1844 70,-

10.000 Pesetas. 24 Setiembre 1985. Juan Carlos I. Serie 9A

Sustitutiva. (Sombreado del tiempo). Ed-481b. MBC+.

1845 260,-

Lote 4 billetes 10.000 Pesetas. 12 Octubre 1992. Juan Carlos I Sin

serie. Una pareja correlativa. 3 de ellos capicúa. Ed-485. SC.

1846 60,-

10.000 Pesetas. 12 Octubre 1992. Juan Carlos I. Sin serie . (Arruga).

Ed-485. SC-.

1847 70,-

10.000 Pesetas. 12 Octubre 1992. Juan Carlos I. Serie sustitutiva 9A.

Ed-485b. SC.

1848 700,-

Lote 10 billetes 10.000 Pesetas. 12 Octubre 1992. Juan Carlos I.

Serie sustitutiva 9A. Todos correlativos. Ed-485b. SC.

1849 200,-

Lote 5 billetes 1.000, 2.000 (2), 5.000 y 10.000 Pesetas. 1992.

Hernán Cortés, Mutis (2), Colón, Juan Carlos I. Todos misma

numeración: 001674. Ed-483, 482, 482a, 484, 486. SC.

1850 200,-

Lote 5 billetes 1.000, 2.000 (2), 5.000 y 10.000 Pesetas. 1992.

Hernán Cortés, Mutis (2), Colón, Juan Carlos I. Todos misma

numeración: 001673. (El de 10.000 pequeñas ondulaciones de

impresión). Ed-483, 482, 482a, 484, 485. SC.

1851 200,-

Serie 5 folders de Presentación de nuevos billetes. 200 Pesetas

16 Septiembre 1980 Leopoldo Alas Clarín, 500 Pesetas 29 Octubre

1978 Rosalía de Castro, 2.000 Pesetas 22 Julio 1980 Juan Ramón

Jiménez, 5.000 Pesetas 23 Octubre 1979 Juan Carlos I y 10.000

Pesetas 24 Septiembre 1985 Juan Carlos I. Todos numerados

194491. SC.

LOTES BILLETES JUAN CARLOS I

1852 115,-

Lote 5 billetes 1.000 y 2.000 Pesetas (4). 1980, 1992 y (1995).

Hernán Cortés Serie sustitutiva 9C, Juan Ramón Jiménez Sin Serie y

Celestino Mutis Series 1S, 9B y 9C. A EXAMINAR. Ed-479, 482A,

482Ab (2), 483d. EBC a SC.
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1853 60,-

Lote 4 billetes 1.000 y 2.000 Pesetas (3). 1980(2), 1992, 1995. Juan

Ramón Jiménez Serie 1E y 2E, Mutis Serie 6K pequeño error de

impresión en margen inferior, Cortés Sin Serie. Ed-479a (2), 482a,

483. SC.

1854 30,-

Lote 2 billetes 1.000 y 2.000 Pesetas. 23 Octubre 1979 y 24 Abril

1992. Pérez Galdós serie 4H, Celestino Mutis Serie 1X. Ed-477c,

482Aa. SC.

1855 120,-

Lote 3 billetes 1.000 (2), 5.000 Pesetas. 23 Octubre 1979. Pérez

Galdós Serie Serie L y Juan Carlos I Serie C. ERROR: Faltas de parte

de impresión en los billetes . Ed-477b (2), 478a. MBC+ y SC.

1856 70,-

Lote 5 billetes 200 (4) y 5.000 Pesetas. 6 Febrero 1976 y 16

Septiembre 1980. Carlos III Sin Serie y Clarín Sin Serie y Series A

pareja correlativa y 8A para estudios estadísticos. Ed-475, 480, 480a

(2), 480c. SC.

1857 150,-

Lote 31 billetes 100 a 5.000 Pesetas. 1976 a 1992. Incluye 500

Pesetas Rosalía de Castro (26) Sin Serie a Serie 1E EBC- a SC;

2.000 Pesetas Juan Ramón Jiménez Sin Serie y Serie A SC y 5.000

Pesetas Carlos III SIn Serie EBC- y Colón Serie 6E SC. Incluye

también 100 Pesetas 1953 Julio Romero Torres Serie 1K EBC-. A

EXAMINAR. Ed-464c, 475, 476, 476a, 479, 479a, 484a. EBC- a SC.

1858 100,-

Lote 2 billetes 5.000 y 10.000 Pesetas. 6 Febrero 1976 y 24

Septiembre 1985. 5.000 Pesetas 1976 Carlos III. Sin Serie.

Precintado y garantizado por ICG (nº 20150124P18700N18692) como

50 EF/AU y 10.000 Pesetas Juan Carlos I. Sin Serie. Precintado y

garantizado por ICG (nº 20150402P21325N21271) 60 CHOICE

UNCIRCULATED. Ed-475,481. EBC y SC.

1859 95,-

Lote 2 billetes 5.000 y 10.000 Pesetas. 12 Octubre 1992 y 24

Septiembre 1985. Colón y Juan Carlos I. Los dos con Serie

Sustitutiva 9A. Ed-484b, 481b. MBC y MBC+.

1860 240,-

Lote 8 billetes 1.000 (4), 5.000 (2) y 10.000 Pesetas (2). 1976, 1979,

1985 y 1992. Incluye: 1.000 Pesetas 1979 Pérez Galdóz Serie J

pareja correlativa SC, 1.000 Pesetas 1992 Hernán Cortés Serie A casi

correlativos SC, 5.000 Pesetas 1976 Carlos III Serie W pareja

correlativa EBC+ y 10.000 Pesetas 1985 Juan Carlos I Serie L pareja

correlativa. A EXAMINAR. Ed-475a, 477a, 481a, 483a. EBC+ a SC.

1861 150,-

Lote 12 billetes 100 (10), 5.000 y 10.000 Pesetas. 17 Noviembre

1970 y 12 Octubre 1992. 100 Pesetas 1970 Falla (10), Serie

Sustitutiva 9A, 5 parejas correlativas todas SC; 5.000 Pesetas 1992

Colón Serie Sustitutiva 9A EBC y 10.000 Pesetas 1992 Juan Carlos I

Serie Sustitutiva 9B EBC. A EXAMINAR. Ed-472d, 484b, 485b. EBC y

SC. .

BILLETES DE ULTRAMAR Y
ANDORRA

1862 90,-

1 Peso. 31 Mayo 1879. EL BANCO ESPAÑOL DE LA HABANA.

(Diversos pliegues). Ed-54. (MBC+).

1863 125,-

Lote 20 billetes 20 Centavos. 15 Febrero 1897. EL BANCO

ESPAÑOL DE LA ISLA DE CUBA. Todos correlativos. En dos

bloques sin cortar. Ed-85. SC.

1864 100,-

Lote 21 billetes 10 (10) y 50 (11) Centavos. 15 Febrero 1897 y 15

Mayo 1896. EL BANCO ESPAÑOL DE LA ISLA DE CUBA. Todos

correlativos. Los de 10 Centavos en bloque sin cortar. (Manchitas del

tiempo en algunos billetes). A EXAMINAR. Ed-84 y 70. SC.

1865 125,-

Lote 25 billetes 50 Centavos. 15 Mayo 1896. EL BANCO

ESPAÑOL DE LA ISLA DE CUBA. Serie H. Todos correlativos. A

EXAMINAR. Ed-70. SC- a SC.

1866 125,-

Lote 30 billetes 10 Centavos (10) y Peso (20). 15 Febrero 1897 y

15 Mayo 1896. EL BANCO ESPAÑOL DE LA ISLA DE CUBA. Los

de 10 Centavos todos correlativos en bloque sin cortar, en

conservación SC. 1 Peso MBC+ a EBC. A EXAMINAR. Ed-84 y 71.

MBC+ a SC.

1867 120,-

Lote 21 billetes 5, 10, 20, 50 (2) Centavos, 1 (9), 5 Pesos (7). EL

BANCO ESPAÑOLDE LA ISLA DE CUBA. Destacan: 5 pesos 2

parejas correlativas en matriz, 1 peseta doble marca de plata. A

EXAMINAR. Ed-69, 70, 71 (2),72 (5), 73 (4), 73a, 79, 80 (2), 81, 84,

85. MBC+ a EBC+.

1868 100,-

Lote 15 billetes 5 Pesos. 15 Mayo 1896. EL BANCO ESPAÑOL DE

LA ISLA DE CUBA. Sobrecarga PLATA. Todos correlativos. A

EXAMINAR. Ed-81. EBC a SC.

1869 150,-

Lote 25 billetes 5 Pesos. 15 Mayo 1896. EL BANCO ESPAÑOL DE

LA ISLA DE CUBA. Sobrecarga PLATA. Algunos correlativos. A

EXAMINAR. Ed-81. MBC+ a SC.

1870 75,-

Lote 8 billetes 10 Pesos. 15 Mayo 1896. EL BANCO ESPAÑOL DE

LA ISLA DE CUBA. Dos fecha impresa, dos fecha impresa y

sobrecarga PLATA y cuatro fecha estampillada incluyendo una pareja

correlativa (SC y SC-). A EXAMINAR. Ed- 73, 73a y 82. MBC a SC.
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1871 60,-

Lote 11 billetes 5 Centavos a 10 Pesos. 1869 a 1897. JUNTA

CENTRAL REPUBLICANA DE CUBA Y PUERTO RICO (1), EL

BANCO ESPAÑOL DE LA HABANA (1) y EL BANCO ESPAÑOL

DE LA ISLA DE CUBA. 1 Peso 1869 Junta Central Republicana de la

Isla de Cuba y Puerto Rico; 10 Centavos 1876 El Banco Español de la

Habana y 9 billetes El Banco Español de la Isla de Cuba: 5, 10, 20, 50

Centavos y 1 Peso 1896-1877 sin sobrecarga, 50 Centavos, 1, 5 y 10

Pesos 1896 con sobrecarga PLATA en rojo. A EXAMINAR. MBC+ a

SC.

1872 100,-

2 Pessetes. 19 Diciembre 1936. CONSELL GENERAL DE LES

VALLS D'ANDORRA. Emisión marrón. (Múltiples dobleces.

Pequeñas roturas). Ed-AND5. MBC-.

BILLETES EXTRANJERO

1873 125,-

Lote 32 billetes 100.000 (12) y 500.000 Marcos (20). 1 Febrero

1923 y 1.5.1923. ALEMANIA. 100.000 Marcos: todos correlativos

(SC, leves arrugas y doblez en esquina); 500.000 Marcos: la mayoría

correlativos, en fajín. Número de serie solo en anverso. (EBC+ a SC-).

Pick-83a y 88b. EBC+ a SC.

1874 120,-

Lote 34 billetes 100 (2), 10.000 (7), 1.000.000 (5), 2.000.000 (5),

5.000.000 (5) Marcos. 1920 a 1923. ALEMANIA. A EXAMINAR. Pick-

69, 70, 72, 89, 90 y 113. MBC+ a SC-.

1875 125,-

Billete de Muestra Híbrido "No value Specimen". 2011.

ALEMANIA. GIESECKE & DEVRIENT. Clara Schumann. Billete de

Muestra y Prueba de la empresa Giesecke & Devrient con el busto de

C. Schumann de los billetes de 100 Marcos de 1990 Alemania,

impreso en papel y polímero y mostrando las medidas de seguridad

de los billetes modernos. En presentación original de metacrilato.

(Dos arrugas de impresión en lado derecho, en el cambio de material

de papel a polímero). A EXAMINAR. SC.

1876 200,-

Lote 3 billetes 1, 5 y 100 Marcos. 1955, 1963 y 1967. REPÚBLICA

FEDERAL ALEMANA y REPÚBLICA DEMOCRÁTICA ALEMANA.

República Federal: 1 Marco (1967) Pick-28, 5 Marcos 1 Julio 1963

joven Veneciana Pic-29A MUY RARO no emitido SC y República

Democrática: 100 Marcos 1955 (arruguita y leve doblez en esquina)

Pick-21. Pick-28. SC.

1877 450,-

Lote 1706 billetes Notgeld. 1916 a 1926. ALEMANIA. Todos

diferentes. En álbumes. EBC- a SC.

1878 250,-

Lote 956 billetes Notgeld. 1920 a 1923. ALEMANIA (334) y

AUSTRIA (622). Todos diferentes. En álbumes. A EXAMINAR. MBC+

a SC.

1879 200,-

Lote 812 billetes Notgeld. 1919 a 1921. AUSTRIA. Todos diferentes.

En álbumes. MBC+ a SC.

1880 100,-

Lote 32 billetes 1 (3), 5 (7), 10 (11), 20 (8), 50 (2) y 100 Pesos. 1949

a 1960. CUBA. A EXAMINAR. Pick-77b, 79a, b, 80a, b, c, 87a, 88a, b,

c, 91a, c, 92a, 93a. MBC+ a SC.

1881 50,-

Lote 6 cheques de viajeros. Años 80. CUBA. BANCO NACIONAL

DE CUBA. 20, 50 (3), 100 Specimen y 100 Pesos Cubanos. (Uno de

50 Pesos con taladro). BC+ a EBC.

1882 100,-

1 Dólar. 28 Octubre 1852. ESTADOS UNIDOS. THE COLUMBIA

BANK. WASHINGTON. Precintado y garantizado por PMG (nº

8013773-006) como CHOICE ABOUT UNC 58. EBC.

1883 120,-

100 Francos. 1961. FRANCIA. Napoleón. (2 puntos de aguja).

ESCASO. WPM-144. EBC.

1884 120,-

Lote 33 billetes 20 Centavos a 5.000 Pesos. MÉXICO. Incluye

billetes de Bancos regionales (Hidalgo, Guerrero, Chihuahua,

Tamaulipas), Epoca de la revolución y Banco de México. A

EXAMINAR. BC+ a SC.

1885 100,-

Lote 2 billetes 50 y 100 Rublos. 1 Septiembre 1918. RUSIA. Línea

Ferroviaria del Cáucaso. ESCASOS. Pick-S593, S594. SC.

1886 100,-

Lote 5 billetes 5,1000 (2), 5000 Francos y 100 Francos- 20 Belgas.

S. XX. FRANCIA (4), BELGICA. A EXAMINAR. Pick- 72b, 90c, 97c,

102 y 107. MBC-a EBC.

1887 70,-

Lote 18 monedas, 89 billetes y 1 medalla. 1920 a 2010.

ALEMANIA, IRÁN y COREA DEL NORTE. Final de colección.

Incluye 60 billetes 10 a 500.000.000 Marcos 1920, 1922 y 1923

Alemania República de Weimar Pick-67 a 116a, 4 billetes 20.000,

50.000 (2) y 100.000 Rials 2004, 2006 y 2010 Irán Pick-148c var,

149d, 151 SC, 25 billetes 1 a 5.000 Won 1978 Corea del Norte (un

billete 1.000 y 5.000 Won Pick-64a, 66s SPECIMEN numeración

0.000.000 sobrecarga roja), todos SC. También incluye 18 monedas y

1 medalla 1977 a 2004 Chipre y Gran Bretaña. A EXAMINAR. BC+ a

PROOF.
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1888 150,-

Lote 59 billetes. Siglo XX. GRECIA (33), INGLATERRA(14),

ESCOCIA (2), GUERNSEY (1) y BRITISH ARMED FORCES (9). A

EXAMINAR. BC+ a SC.

1889 130,-

Lote 108 billetes. Siglo XX. ESCOCIA, ESTONIA, ESLOVENIA,

HOLANDA, MOLDAVIA, NORUEGA, LITUANIA,

LETONIA,LUXEMBURGO, MONTENEGRO, MACEDONIA,

RUMANIA y RUSIA. A EXAMINAR. BC a SC.

1890 80,-

Lote 114 billetes. Siglo XX. VARIOS PAÍSES. Destacan 14 billetes

100 Pesos de Oro de COLOMBIA Pick-426b SC (2 parejas

correlativas y una serie de 8 correlativos). A EXAMINAR. MBC- a SC.

1891 150,-

Lote 132 billetes. Siglo XX. Argentina, Bangladesh, Bhutan,

Bielorrusia, Bosnia Herzegovina, Burundi, Camboya, China, Corea del

Norte, Croacia, Egipto, Guinea, Guayana, Honduras, India, Indonesia,

Kirguistán, Laos, Madagascar, Malawi, Malawi, Mongolia,

Myanmar,Nepal, Perú, Rusia, Tra. MBC+ a SC.

1892 180,-

Lote 307 billetes. Siglo XX. VARIOS PAÍSES. En álbum.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC+ a SC.

BILLETES LOCALES GUERRA CIVIL

CATALUNYA

1893 40,-

10 Cèntims. Aj. d´AIGÜES TOSSES. Cartón. AT-35. SC.

1894 85,-

Lote 4 billetes 0,10, 0,25, 0,50 Pessetes y 25 Cèntims. Municipi

d´ARBUCIES (1) y Aj. D´ARBUCIES. Papel y cartulina. ESCASOS.

AT-177/181. MBC- a SC.

1895 70,-

Lote 2 billetes 10 Cèntims y 1 Pesseta. Unió de Cooperadors de

BADALONA. (Leves manchitas. T-319, 322. MBC- a MBC+.

1896 100,-

Lote 2 billetes 0,25 y 1 Pesseta. 31 desembre 1937. Aj. de

BELLVER DE CERDANYA. ESCASOS. AT-393, 394. EBC- y EBC+.

1897 60,-

Lote 2 billetes 25 y 50 Cèntims. 31 Juliol 1937. C.M. de

BENISSANET. AT-420, 421. MBC y EBC-.

1898 75,-

25 Cèntims. Juny 1937. Aj. de BONASTRE. RARO. AT-477. EBC-.

1899 90,-

Lote 2 billetes 15, 25 Cèntims. C.M. de BORRASSÀ. RAROS. AT-

499, 500. EBC- y EBC.

1900 180,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. Juliol 1937. Aj. de

BOSOST. RAROS. AT-506, 507. BC a MBC+.

1901 90,-

Lote 2 billetes 25 Y 50 Cèntims. Setembre 1937. Aj. de

BOTARELL. ESCASOS. AT-520, 521. SC.

1902 80,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. Setembre 1937. Aj. del

BRUCH. Uno cartón. AT-539/541. EBC- a EBC+.

1903 120,-

1 Pesseta. Febrer 1937. Aj. de CABASSERS. AT-547a. SC.

1904 65,-

1 Pesseta. Aj. de CABANABONA. Cartón. MUY RARO. AT-550.

MBC-.

1905 45,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. 19 Maig 1937. C.M. de la

COSTA BRAVA. (Uno reparaciones y manchas). AT-611, 612. BC+ y

MBC-.

1906 145,-

1 Pesseta. 14 Agost 1937. Aj. de CANTALLOPS. MUY RARO. AT-

645a. MBC.

1907 95,-

Lote 5 billetes 15, 25, 50 Cèntims, 0,50 y 1 Pesseta. 1937. Aj. de

CARDONA. AT-672, 673, 677/679. MBC a EBC.

1908 55,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. 22 Maig 1937. Aj. de

CASTELLBELL I EL VILAR. AT-695/697. MBC a MBC+.

1909 40,-

Lote 3 billetes 5, 25 y 50 Cèntims. 1937. Aj. de CASTELLET DE

LLOBREGAT. AT-719, 720a, 722. MBC.

1910 54,-

Lote 3 billetes 5, 50 Cèntims y 1 Pesseta. Abril y Novembre 1937.

C.M. de CASTELLÓ D´EMPURIES. AT-745, 746b, 747. EBC a

EBC+.
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1911 60,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. Aj. de CASTELLSERÀ.

(Pequeñas roturas, restos de cinta adhesiva). AT-764/766. MBC- a

MBC.

1912 65,-

Lote 4 billetes 15, 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. Aj. de

CASTELLTERSOL. AT-767/770. EBC- a SC.

1913 100,-

Lote 2 billetes 25 Cèntims y 1 Pesseta. 30 Abril 1937. Aj. de

CASTELLVÍ DE LA MARCA. AT-780, 782. MBC- y MBC.

1914 40,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. 14 Juny 1937. C.M. de

CELRÀ. AT-800, 801. MBC y SC.

1915 80,-

5 Pessetes. 1937. Unió de Cooperadors de CERCS. Ni. MUY

ESCASO. L-3108, T-933. EBC.

1916 60,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. Aj. de COLLBATÓ. AT-

852/854. MBC- a EBC-.

1917 75,-

Lote 2 billetes 10 Cèntims y 1 Pesseta. 20 Maig 1937. Aj. de

COLLSUSPINA. AT-860a, 863. MBC- a MBC+.

1918 70,-

Lote 2 billetes 25 y 50 Cèntims. 20 Abril 1937. C.M. de

CONSTANTÍ. AT-867, 868a. MBC a SC.

1919 100,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. Aj. de COPONS. Cartón.

(Algo sucios). AT-869,0870. MBC y EBC-.

1920 140,-

Lote 2 billetes 10 y 25 Cèntims. C.M. de CORNUDELLA DE

MONTSANT. MUY ESCASOS. AT-897,0898. MBC y MBC+.

1921 40,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. C.M. de CREIXELL DE

MAR. (Algo sucios). AT-900, 901. MBC.

1922 150,-

Lote 2 billetes 25 Cèntims y 1 Pesseta. Sub Municipi - Dipositaria

Municipal de DARMÓS. Cartón. (Algo sucios). MUY ESCASOS. AT-

907, 908. EBC- y EBC.

1923 70,-

Lote 2 billetes 5 y 10 Cèntims. Aj. de ESPARRAGUERA. Cartón.

AT-943, 944. SC.

1924 150,-

10 Cèntims. 31 Octubre 1937. Aj. d´ESPOLLA. Cartón. (Leves

manchitas). MUY RARO. AT-967. MBC+.

1925 80,-

10 Cèntims. C.M. de FALSET. Cartón. RARO. AT-989. MBC-.

1926 40,-

Lote 4 billetes 25, 50 (2) Cèntims y 1 Pesseta. 1937. Aj. de

FARNERS DE LA SELVA. (Pequeñas manchas, roturas). AT-991,

992, 994, 995. BC+ a MBC.

1927 40,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. 6 Juliol 1937. Aj. de LA

FATARELLA. AT-997, 998, 999. MBC- a EBC+.

1928 140,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. Juny 1937. C.M. de LA

FEBRÓ. (Uno pequeñas manchitas). AT-1001a, 1002. MBC+ a

EBC+.

1929 45,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. 14 Maig 1937 y 27

Setembre 1937. C.M. de FLAÇÀ. (Uno pequeñas manchitas de

tiempo). AT-1014b, 1015, 1016. EBC a EBC+.

1930 65,-

Lote 3 billetes 5, 25 Cèntims y 1 Pesseta. 1937. C.M. de FLIX. Uno

cartón. AT-1018, 1020, 1022. MBC a SC.

1931 60,-

Lote 5 billetes 5, 10, 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. 6 Maig 1937. Aj.

de FONTS DE SACALM. AT-1034/1038. MBC- a EBC-.

1932 60,-

Lote 2 billetes 0,50 y 1 Pesseta. 16 Maig 1937. Aj. de LA FORÇA.

AT-1039, 1040. MBC a MBC+.

1933 45,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. 15 Juny 1937. Aj. de LA

FULIOLA. (Leves manchitas). AT-1068, 1069. MBC a MBC+.

1934 150,-

1 Pesseta. C.M. de LA GALERA DEL PLA. Cartón. (roturas

reparadas). RARO. AT-1077. MBC-.
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1935 30,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 10 Cèntims. Juny 1937 y 17 Setembre

1937. C.M. De GANDESA. AT-1082, 1086. MBC- y EBC+.

1936 75,-

1 Pesseta. Juny 1937. C.M. de GARCIA. (Casi en dos pedazos con

restos de cinta adhesiva). Muy raro. AT-1087; T-1263. BC.

1937 45,-

Lote 3 billetes 25 Cèntims y 1 Pesseta (2). Juliol 1937. Aj. de LA

GARRIGA. AT-1092, 1094, 1095. BC+ a MBC.

1938 60,-

Lote 4 billetes 25, 50 Cèntims (2) y 1 Pesseta. 12 Març 1937. Aj. de

GELIDA. AT-1108/1111. MBC- a MBC+.

1939 70,-

Lote 2 billetes 25 Cèntims y 1 Pesseta. Juliol 1937. C.M. de

GINESTAR D´EBRE. (Pequeñas roturas y manchitas). AT-1118,

1119. MBC- a MBC.

1940 60,-

Lote 3 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta (2). Aj. de GUISSONA. AT-

1225, 1227, 1228. EBC- a SC.

1941 21,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. 1 Maig 1937. Aj.

d´HOSTOLES. (Leves roturas). AT-1250, 1251. MBC.

1942 50,-

Lote 4 billetes 50 Cèntims (2) y 1 Pesseta (2). Març 1937. Aj. de

LA JONQUERA. AT-1273, 1274, 1276, 1277a. MBC- a MBC.

1943 60,-

Lote 2 billetes 10 Cèntims y 1 Pesseta. S/F y 12 maig 1937. Aj. de

LLAGOSTERA. AT-1322, 1325. MBC- y MBC.

1944 36,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 0,50 Pessetes. 30 Abril 1937 y 17

Setembre 1937. Aj. de LLORET DE MAR. (Manchitas). AT-1376,

1378. MBC- a MBC.

1945 40,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. Aj. de LA MANRESANA.

(Uno roturas). AT-1426, 1427. BC a MBC.

1946 50,-

Lote 2 billetes 20 y 50 Cèntims. Octubre 1937. C.M. de MARÇÀ.

ESCASO. AT-1431, 1432e. MBC+ a SC-.

1947 70,-

Lote 2 billetes 25 y 50 Cèntims. C.M. de MASDENVERGE. (Roturas

reparadas). ESCASOS. AT-1464, 1465. BC a MBC-.

1948 200,-

50 Cèntims. 1 Juliol 1937. Aj. de MASQUEFA. Cartón. (Algo sucio).

MUY RARO. AT-1475. MBC+.

1949 55,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. 24 Juny 1937. C.M. de

MIRAVET. (Algunos manchados y pequeñas roturas). AT-1500/1502.

BC a MBC.

1950 50,-

Lote 3 billetes 10, 50 Cèntims y 1 Pesseta. Aj. de MOLINS DE

LLOBREGAT. Uno cartón. AT-1508/1510. MBC+ a EBC-.

1951 60,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. Aj. de MOLLERUSA.

AT-1514/1516. MBC a MBC+.

1952 110,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. Aj. de MONISTROL.

ESCASOS. AT-1523/1525. MBC+ a EBC+.

1953 50,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. C.M. de MONJOS DEL

PENEDÈS. AT-1531, 1532. MBC- a EBC-.

1954 70,-

Lote 5 billetes 50 Cèntims (2) y 1 Pesseta (3). 1937. Aj. De

MONTBLANC. Diferentes. A EXAMINAR. AT-1537/1539, 1540a,

1544. MBC- a MBC+.

1955 75,-

Lote 2 billetes 1 Pesseta. 25 Maig 1937 y 25 Octubre 1937. C.M. de

MONTBRIÓ DEL CAMP. (Pequeñas roturas). ESCASOS. AT-1552,

1554. MBC-.

1956 60,-

Lote 5 billetes 25 (2), 50 Cèntims (2) y 1 Pesseta. Maig 1937 y 19

Novembre 1937. Aj. de MONTCADA I REIXAC. AT-1557d, 1558,

1559, 1561, 1562c. MBC a EBC.

1957 100,-

Lote 4 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta (2). C.M. de

MONTCORTÈS. Una serie (25, 50 Cts, 1 Pta) Falsos. UNO ESCASO.

AT-1520; T-1744/1746. EBC a SC.

1958 45,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims. 1 Abril 1937. Aj. de MONTMANY-

FIGARÓ. AT-1582b, 1584a. MBC y MBC+.
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1959 55,-

Lote 4 billetes 25, 50 Cèntims (2) y 1 Pesseta. 1 Abril 1937. Aj. de

MONTMANY (FIGARÓ). AT-1582/1585. MBC- a MBC+.

1960 45,-

Lote 2 billetes 25 Cèntims y 1 Pesseta. 1 Abril 1937. Aj. de

MONTMANY-FIGARÓ. AT-1581, 1585. MBC y EBC.

1961 65,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. Juliol 1937. Aj. de

MONT-ROIG. (uno rotura reparada). AT-1600d, 1601, 1602. MBC- a

SC.

1962 115,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. Colectivitat MORA DE

EBRO y Aj. de MORA D´EBRE. (Algunas manchitas). A EXAMINAR.

AT-1611, 1612; T-1849. MBC- a SC.

1963 50,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. Aj. de MORA LA

NOVA. (Leves manchitas y leves roturas). AT-1616/1618. MBC.

1964 55,-

Lote 3 billetes 5, 10 Cèntims y 1 Pesseta. 27 Agosto 1937. Aj. De

NAVARCLES. AT-1641, 1644, 1645. SC- a SC.

1965 110,-

25 Cèntims. Octubre 1937. Aj. D´OIX. MUY ESCASO. AT-1677. SC.

1966 100,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. Març 1937. Aj. d´OLIANA.

(Leves roturitas y manchitas). ESCASOS. AT-1686a, 1687a. MBC- a

MBC+.

1967 70,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. 10 Agost 1937. Aj.

d´OLIANA. (Algo sucios). AT-1688/1690. MBC+ a EBC-.

1968 30,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. Aj. d´OLÓ. AT-1691a, 1692.

MBC- a MBC.

1969 80,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. 20 Juliol 1937. Aj.

d´ORISTÀ. (Leves roturas). AT-1719b, 1720a, 1721. MBC- a MBC.

1970 90,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. 25 Març 1937. Aj. d´OS DE

BALAGUER. (pequeñas manchitas y leves roturas). AT-1722b,

1723a. MBC- a MBC+.

1971 75,-

Lote 3 billetes 50 Cèntims (2) y 1 Pesseta. 11 Maig 1937. Aj. de

PALAMÓS. AT-1745, 1746, 1748. MBC.

1972 65,-

Lote 2 billetes 1 Pesseta y 50 Cèntims. 15 Maig 1937 y 27 Juny

1937. C.M. de PALAU SACOSTA y AJ. de PALAU-SOLITÀ.

(Pequeñas manchitas). AT-1760b, 1764. EBC- y MBC+.

1973 50,-

Lote 2 billetes 10 y 15 Cèntims. 1 Noviembre 1937. Aj. de

PALAUTORDERA. (Uno manchitas). AT-1766, 1767. MBC+ a EBC-.

1974 35,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. 9 Setembre 1937. Aj. de

LA PALMA DE CERVELLÓ. (Uno leves roturas, algo sucio). AT-

1771/1772. MBC- a SC.

1975 70,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims. Març 1937 y Novembre 1937. Aj. de

PASSANANT. (Uno roturas). AT-1784b, 1786b. BC+ a EBC-.

1976 55,-

Lote 2 billetes 25 y 50 Cèntims. Juny 1936. Aj. de PENELLES.

(Leves manchitas). AT-1800c, 1801c. MBC.

1977 48,-

Lote 2 billetes 0,50 y 1 Pesseta. 6 Juny 1937. Aj. de PERELLÓ.

(Pequeñas roturas). AT-1813, 1814a. MBC-.

1978 25,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. 25 Maig 1937. Aj. de

PINEDES DEL LLOBREGAT. (Leves roturas). AT-1829a, 1830a.

MBC a EBC.

1979 90,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. 2 Setembre 1937. Aj.

de PLA DE CABRA. (Uno roturas). AT-1847/1849. MBC- a MBC+.

1980 80,-

Lote 3 billetes 25 y 50 Cèntims (2). 1 Gener 1937. C.M. de PLANES

DE MONTSIÀ. (Pequeñas roturas). AT-1873, 1873b, 1874. BC+ a

MBC+.

1981 60,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. Aj. de POBLA DE

CLARAMUNT. AT-1896/1898. MBC+ a EBC.

1982 40,-

Lote 2 billetes 1 Pesseta. S/F y 1 Juny 1937. C.M. de LA POBLA

DE LILLET y C.M. de POBLE DEL LLIERCA. AT-1901, 1931. MBC-

a MBC.
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1983 50,-

Lote 2 billetes 0,25 y 1 Pesseta. 18 Maig 1937. Aj. de POLINYÀ.

(Uno roturas, restos de adhesivo). AT-1939, 1940a. MBC- a SC.

1984 60,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. 7 Setembre 1937. Aj.

d´EL PONT D´ARMENTERA. (Roturas). AT-1943, 1944, 1945c.

MBC- a MBC.

1985 100,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. 30 Setembre 1937 y 28

Maig 1937. C.M. de PORRERA. (Algo sucios). AT-1963a/1965a.

MBC.

1986 70,-

Lote 2 billetes 0,50 Pessetes y 1 Pesseta. Juliol 1937 y Març 1937.

Aj. de PORT DE LA SELVA y Aj. de PREIXENS. (Pequeñas roturas).

AT-1968, 2001. MBC-.

1987 60,-

Lote 50 billetes 1 Pesseta. Maig 1937. C.M. de PREMIÀ. Sin sello

tampón. Todos correlativos, números 6051 a 6100. AT-2005c. SC.

1988 60,-

Lote 49 billetes 50 Cèntims. Maig 1937. C.M. de PREMIÀ. Con sello

tampón. Todos correlativos, números 7851 a 7900, solo falta el 7853.

AT-2006. SC- a SC.

1989 40,-

Lote 75 billetes 25 Cèntims. 1937. C.M. de PREMIÀ. Sin sello

tampón. Todos correlativos, números 6593 a 6667. AT-2007a. SC.

1990 85,-

Lote 147 billetes 5 Cèntims. 1937. C.M. de PREMIÀ. Sin sello

tampón. Todos correlativos, números 23013 a 23159. AT-2008d. SC.

1991 70,-

Lote 2 billetes 25 y 50 Cèntims. 14 Agosto 1937. Aj. de LES

PRESES. (Roturas). AT-2020, 2021. MBC-.

1992 110,-

Lote 5 billetes 25 (2), 50 Cèntims y 1 Pesseta (2). 4 Juliol 1937 y 8

Octubre 1937. C.M. de PUIG-ALT DE TER. AT-2022/2025 y 2027.

MBC- a MBC+.

1993 40,-

Lote 2 billetes 0,50 y 1 Pesseta. C.M. de PUIGDELFÍ. Turró

cataloga como FALSO. T-2342, 2343. SC.

1994 200,-

Lote 3 billetes 10, 25 y 50 Cèntims. 19 Setembre 1937. C.M. De

PUIGPELAT. MUY ESCASOS. AT-2037, 2038a, 2039. MBC- a SC.

1995 60,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. 3 Juny 1937. C.M. de

PUIGVERD D´AGRAMUNT. AT-2044, 2045. MBC a EBC-.

1996 48,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. Maig 1937. C.M. de LA

RAPITA DELS ALFACS. (Leves manchitas y leves roturas). AT-

2059c, 2060b, 2061. MBC a EBC.

1997 70,-

Lote 2 billetes 0,50 Pessetes. 1937. C.M. de RIALP. Sello en seco

RIALP en margen superior de uno. (Uno sucio). AT-2092, 2094. BC+

a MBC+.

1998 48,-

Lote 2 billetes 25 Cèntims y 1 Pesseta. 12 Maig 1937. Aj. de

RIBES DE FRESER y C.M. de RIBES DE FRESER. (Uno manchitas).

AT-2108, 2110. MBC- a EBC-.

1999 36,-

Lote 2 billetes 0,25 Pessetes. 15 Abril 1937. Aj. de RIPOLL DEL

VALLÈS. AT-2136, 2138. MBC+ a EBC-.

2000 100,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. 16 Maig 1937 y 25

Setembre 1937. Aj. de RIUDARENES. (Roturas). ESCASOS. AT-

2143, 2146. MBC-.

2001 100,-

Lote 2 billetes 25 Cèntims y 1 Pesseta. 22 Abril 1937. C.M. de

RIUDECANYES. ESCASOS. AT-2158c, 2160c. EBC a SC.

2002 70,-

Lote 3 billetes 25 Cèntims y 1 Pesseta (2). 1937. Aj. de RIUDOR

DE BAGES. (Leves manchitas). AT-2171/2173. MBC a EBC.

2003 80,-

Lote 2 billetes 25 Y 50 Cèntims. Setembre 1937. Aj. de

ROCALLAURA. El de 50 Cts numero 003. (Pequeñas roturas y leves

manchas). AT-2183, 2184. MBC- a MBC.

2004 48,-

Lote 2 billetes 1 Peseta y 50 Cèntims. C.M. de ROQUETAS y Aj.

de ROQUETES. (pequeñas manchitas). AT-220, 2205. MBC- y MBC.

2005 35,-

Lote 2 billetes 25 Cèntims y 1 Pesseta. 6 Juny 1937. C.M. de

RUPIT. AT-2230a, 2231a. MBC a EBC-.

2006 110,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. Juny 1937 y 20 Gener

1937. Aj. de SANAHUJA. (Roturas reparadas). ESCASOS. AT-2272,

2273a. MBC- a MBC.
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2007 80,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. Aj. de SANT POL DE MAR.

Cartón. AT-2281, 2282. EBC a SC.

2008 45,-

Lote 2 billetes 0,50 y 1 Pesseta. 15 Maig 1937. C.M. de SARRIÀ DE

TER. AT-2291, 2292. MBC y MBC+.

2009 40,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims. 18 Juny 1937. Aj. de SASSERRA.

(Pequeñas roturas y leves manchitas). AT-2300, 2302. MBC- a MBC.

2010 50,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. Maig 1937. Aj. de

SEGURÍES DE TER. (Leves roturas). AT-2311, 2312. MBC- a MBC.

2011 300,-

1 Pesseta. 11 Setembre 1937. Aj. de SELVA DE MAR. Pergamino.

MUY RARO. AT-2326. EBC+.

2012 300,-

50 Cèntims. 11 Setembre 1937. Aj. de SELVA DE MAR. Pergamino.

MUY RARO. AT-2327. MBC+.

2013 54,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. 1937. Aj. de LA SÉNIA.

AT-2330/2332. MBC.

2014 50,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. 1937. C.M. de

SENTMENAT. AT-2341, 2342c, 2343d. MBC- a SC.

2015 80,-

Lote 2 billetes 1 y 2 Pessetes. 2 Maig 1937. Sindicat Agrícola de

SOLIVELLA. (Roturas reparadas). MUY ESCASOS. T-2768, 2772.

BC.

2016 36,-

Lote 2 billetes 0,50 y 1 Pesseta. Emissió 1937. C.M. de SORT. (1

Pta. Impresión algo desplazada hacia arriba. Algo sucio). AT-2394,

2396. MBC.

2017 55,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. 16 Maig 1937. Aj. de

SUBIRATS. (Uno manchas y roturas). AT-2408, 2409. MBC- a

MBC+.

2018 45,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. 3 Maig 1937. Aj. de

SÚRIA. AT-2416, 2420,2421b. MBC+ a EBC-.

2019 90,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. 15 Agost 1937. Aj. de

SUSQUEDA. (Pequeñas roturas y manchas). ESCASOS. AT-2423,

2424a. MBC-.

2020 40,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. Aj. de TEIÀ. (Uno

manchas). AT-2449, 2450. MBC- a EBC-.

2021 40,-

Lote 2 billetes 0,50 y 1 Pesseta. 17 Maig 1937. Aj. de TONA.

(pequeñas manchitas). AT-2499, 2500a. MBC a MBC+.

2022 48,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. C.M. de TORÀ. AT-2506,

2507. MBC+ a EBC-.

2023 70,-

Lote 3 billetes 50 Cèntims (2) y 1 Pesseta. 27 maig 1937 y 6 Agost

1937. Aj. de TORROELLA DE MONTGRÍ. AT-2563, 2564a, 2565.

MBC.

2024 40,-

Lote 2 billetes 0,25 Pessetes y 50 Cèntims. 31 Maig 1937. Aj. de

TOSSA. (Roturas). AT-2585, 2588. BC+ y MBC-.

2025 45,-

Lote 3 billetes 25, 50 Cèntims y 1 Pesseta. 1 Setembre 1937. Aj.

d´ULLDECONA. (1 Pta. Manchas y pequeñas roturas). AT-2613a,

2614, 2615a. BC+ a EBC+.

2026 55,-

Lote 2 billetes 50 Cèntims y 1 Pesseta. Maig 1937. Aj. de

VILADECAVALLS. AT-2770, 2771a. SC.

2027 60,-

1 Pesseta. 1937. C.M. VILALLER. (Sucio y con rotura central).

Rarísimo. AT-2795; T-3233. BC.

2028 260,-

10 Cèntims. Aj. de VILANOVA DE LA BARCA. Cartón. (Restos de

adhesiva en reverso). MUY RARO. AT-2832. MBC.

2029 110,-

50 Cèntims y 1 Pesseta. SINDICAT AGRÍCOLA VILELLA BAIXA.

Cartulina redonda. RAROS. T- 3350, 3351. MBC.

2031 90,-

Lote 6 fichas 10 Cèntims a 5 Pessetes. COOPERATIVA

ACTIVITAT OBRERA L'ESQUIROL (2), SINDICAT AGRÍCOL

MUNTAGUT(3) y COOPERATIVA OBRERA LA PROGRESIVA

PARETS DEL VALLES. Latón (3), cartón y Ni (2). 1 y 2 Pessetes

cooperativa l'Activitat Obera l'Esquirol, 10 Cèntims 1 y 5 Pessetes

Sindicat Agrícol Muntagut, muy escasos y 5 Pessetes 1938

Cooperativa Obrera la Progresiva Parets del Vallès, escaso. A

EXAMINAR. MUY ESCASO. T-1109/10, 1762/64, 2066. MBC a SC.
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2032 90,-

Lote 8 billetes 10 a 50 Cèntims. Incluye: 25 Céntimos Aj. Balaguer,

25 Céntimos Aj. Bigues, 50 Céntimos Aj. Cardedeu, 10 Céntimos Aj.

D'Esparraguera (Muy escaso) SC, 25 Céntimos Aj. Ibars de Noguera

(Muy escaso), 25 Céntimos C.M. Moià, 2x 50 Céntimos C.M.

Vallfogona de Riucorp pareja correlativa SC. A EXAMINAR. AT-277,

438, 667, 939a, 1266, 1505, 2667. MBC a SC.

2033 100,-

Lote 9 billetes. Todos de poblaciones catalanas. A EXAMINAR. AT-

75, 497, 498, 997, 1516, 1612, 2115, 2205, 2206. MBC- a EBC+.

2034 210,-

Lote 39 billetes. Todos de diferentes poblaciones catalanas menos 2

del resto de españa. A EXAMINAR. BC a EBC+.

2035 130,-

Lote 40 billetes. 1937 y 1938. Acumulación con intención

coleccionística de billete local de Cataluña. Destacan Premià de Mar,

Esparraguera, Calella o Codina del Valles entre otros. Incluye 10

Pesetas 1936 Generalitat de Catalunya. A EXAMINAR. MBC- a EBC.

2036 150,-

Lote 44 billetes. TODOS PROVINCIAS DE GIRONA Y LLEIDA.

Todos diferentes, uno reproducción. A EXAMINAR. BC+ a MBC+.

2037 150,-

Lote 50 billetes. La mayoria catalanes. Incluye 6 fichas cooperativas.

Varias reproducciones. A EXAMINAR. BC+ a SC.

2038 150,-

Lote 50 billetes. La gran mayoria catalanes. Incluye 4 fichas

cooperativas. Varias reproducciones. A EXAMINAR. BC+ a SC.

2039 150,-

Lote 85 billetes. Todos diferentes. En albúm. A EXAMINAR. MBC- a

SC.

2040 150,-

Lote 260 billetes. Incluye billetes de 1 peseta Marques de Santa

Cruz, Dama de Elche y Don Quijote, 5 pesetas de Alfonso X y

Balmes, 25 pesetas de Albéniz y 100 pesetas de Manuel de Falla y

Romero de torres (Muchos de ellos correlativos). 6 billetes de 25

Cèntims de El Mas. MBC+ a SC.

ARAGÓN - FRANJA DE PONENT

2041 125,-

5 Pesetas. COOPERATIVA COLECTIVA de IGLESUELA DEL CID

(Teruel). Cartón. Nº 83. Sello tampón morado en reverso Colectividad

Agrícola C.N.T. Tres perforaciones de época. MUY RARO. RGH-2940

no ha podido localizarlo. EBC-.

2042 125,-

5 Pesetas. COOPERATIVA COLECTIVA de IGLESUELA DEL CID

(Teruel). Cartón. Nº 38. Sello tampón morado en reverso Colectividad

Agrícola C.N.T. Tres perforaciones de época. MUY RARO. RGH-2940

no ha podido localizarlo. EBC.

2043 40,-

50 Céntimos. 1 Junio 1937. C.M. de MONTALBÁN (Teruel). (Algo

sucio). Mont-941c. SC-.

2044 120,-

Lote 2 billetes 1 y 5 Peseta. 1937. COLECTIVIDAD de

VILLARLUENGO (Teruel). COLECTIVIDAD. No reseñados. MUY

RAROS. Mont-No cat. EBC+.

2045 450,-

Lote 6 billetes 10, 25 céntimos, 1, 2,50, 5 y 25 Pesetas. Emisión

1937. COLECTIVIDAD DE VILLARLUENGO (Teruel). Sin tampón al

dorso. RARÍSIMOS. MBC+ a SC.

VALENCIA

2046 125,-

1 Peseta. SONEJA (Castellón). Cartón ovalado. Serie B, sin tampón

al dorso. (Leves manchas). RARÍSIMO. RGH-4908. EBC.

2047 125,-

1 Peseta. SONEJA (Castellón). COMITÉ EJECUTIVO POPULAR.

Cartón ovalado. Serie B, sin tampón al dorso. (Leves manchas).

RARÍSIMO. RGH-4908. EBC-.

2048 125,-

2 Pesetas. SONEJA (Castellón). COMITÉ EJECUTIVO POPULAR.

Cartón ovalado. Serie C, sin tampón al dorso. (Leves manchas).

RARÍSIMO. Mont-1382c; RGH-4909; TV-1350. MBC.

2049 125,-

5 Pesetas. SONEJA (Castellón). COMITÉ EJECUTIVO POPULAR.

Cartón ovalado. Serie D, sin tampón al dorso. (Leves manchas).

RARÍSIMO. RGH-4910. EBC-.

2050 125,-

5 Pesetas. SONEJA (Castellón). COMITÉ EJECUTIVO POPULAR.

Cartón ovalado. Serie D sin tampón al dorso. (Leves manchas).

RARÍSIMO. RGH-4910. MBC+.

2051 45,-

Lote 3 billetes 50 Céntimos y 1 Peseta (2). 1 Febrero 1937. C.M de

VINAROZ. Una de 1 Peseta variante sin N de número. Mont- 1639A y

B(2), RGH-1338a, b y c. MBC- a MBC.
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FICHAS COOPERATIVAS Y DE
PROPAGANDA

2052 80,-

Lote 2 fichas 5 y 25 Pesetas. COOPERATIVA LA UNIÓ. CANET DE

MAR. Baquelita. MUY ESCASAS. L-413, 414. EBC.

2053 70,-

50 Cèntims. Guerra Civil. DOCTOR ANDREU. BARCELONA.

Cartón redondo. Ø 45 mm. MUY RARO. L- 1322. (MBC+).

2054 40,-

5 Pesetas. COOP. POSITO PESCADOR. LA ESCALA. Ni. Rotura de

cuño en anverso. RARA. L-1852. EBC-.

2055 50,-

Lote 3 fichas 10 Céntimos, 1 y 5 Pesetas. 1921. POSITO

PESCADOR. PUERTO DE LA SELVA. Latón, Ni. ESCASOS. L-

1881/1883. MBC a EBC.

2056 40,-

Serie 7 vales 1, 2, 4, 6, 8, 10 y 100 Kg. Harina. PANADERÍA DE

MIGUEL BONANY. LA PERA. Cartón. ESCASOS. L-2088/2094.

MBC- a SC.

2057 50,-

Lote 2 fichas 50 Cèntims y 1 Pesseta. 17 Juny 1937.

GERMANDAT DE L'ANY 1896. BARCELONA. (Leves manchitas del

tiempo). SC-.

2058 25,-

Lote 3 fichas 5, 15 y 100 Pesetas. TEJIDOS, SEDAS y LANAS.

LAS NOVEDADES. BARCELONA. Cartón. L-No Cat. EBC a EBC+.

2059 50,-

Lote 4 fichas. Latón, Ni. 2 de 5 Céntimos de La Economica

Ripollense, 10 Pesetas J.F. , 1 Peseta con contramarca L. C. 69.

MBC a MBC+.

2060 50,-

50 Cèntims. CONFERENCIA SAN VICENTE PAUL. CATARROJA

(Valencia). Latón. RARA. MBC+.

2061 80,-

0,50 Céntimos. COMERCIO PLAZUELO. PUEBLA DE HÍJAR

(TERUEL). Cartón. Ultramarinos PABLO PLAZUELO . EBC.

2062 30,-

Ficha Vacuna contra la Rabia. 1945. INSTITUTO LLORENTE.

MADRID. Al. Curiosa pieza. (Dos perforaciones). EBC.

2063 250,-

Lote 25 fichas. PROVINCIA DE GIRONA. Laton, Ni, Cartón (1).

Todos de Cooperativas de la provincia de Girona, alguna repetida. A

EXAMINAR. MBC- a SC.

2064 150,-

Lote 51 fichas. AE, Al, latón y Ni. Casi todas catalanas, incluye

también 8 fichas de Casino. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC- a

EBC.

2065 150,-

Lote 65 fichas. AE, Aluminio ,celuloide, Latón, Ni,. Interesante y

variado lote de fichas, mayoritariamente catalanas, varias del Borne,

etc.. Incluye 4 Céntimos. BARCELONA. UNIÓ MERCANTIL

ECONÒMICA U.M.E. 10 Céntimos de Cazalla de la Sierra.. A

EXAMINAR. BC+ a MBC+.

MEDALLAS ESPAÑOLAS

MEDALLAS EN ORO

2066 100,-

Medalla. VIDA DE JESÚS. TU PADRE Y YO TE BUSCAMOS

ANGUSTIANOS (Lucas 2.48/49). 3,90 grs. AU. Ø 20 mm. SC.

2067 160,-

Reyes de España. S/F (2ª mitad s.XX). Reyes Católicos. REYES

CATÓLICOS. Bustos de Fernando e Isabel. -REYES DE ESPAÑA-.

Corona y cetro. 5,95 grs. AU 75/100. PROOF.

2068 200,-

President de la Generalitat de Catalunya Lluís Companys. S/F.

Busto del President Companys 1883-1940. Escudo de la Generalitat y

leyenda. 6,98 grs. AU. En carterita original Acuñaciones Españolas.

FDC.

2069 210,-

Aniversario Dama del Paraigües. BARCELONA. 7 grs., 8,90 con el

enganche. AU. En carterita, con certificado Acuñaciones Españolas

S.A. Engarzada en aro con anilla. SC.

2070 210,-

Pablo VI. 6,98 grs. AU. II Concilio Ecuménico. En carterita, con

certificado Acuñaciones Españolas S.A. SC.

2071 220,-

Mare de Deu de Montserrat. S/F. 7,06 grs. AU/917. Ø 24 mm.

(Golpecitos de punzón en reverso y rayitas en anverso). PROOF.
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2072 315,-

Sant Jordi. Sant Jordi matando al dragón. Escudo de Catalunya y los

escudos de las cuatro provincias. 10,49 grs. AU. En carterita, con

certificado Acuñaciones Españolas S.A. SC.

2073 500,-

Medalla. XXV AÑOS DE PAZ 1939-1964. Busto de Francisco Franco.

17,32 grs. AU (917). Ø 32 mm. EBC.

2074 950,-

Serie dos medallas Restabliment de la Generalitat. 1977. Busto de

Francesc Macià a izquierda. Escudo de la Generalitat. AU, AR. En

presentación original. SC.

2075 1.150,-

Medalla 75 Aniversario F.C. Barcelona. 1974. Escudo del F.C.

Barcelona. Vistas del Camp Nou. 34,8 grs. AU (917). Ø 40 mm. En

estuche original con certificado. Golpecito en canto. SC.

SUBIRACHS

2076 100,-

Lote 6 medallas Eros. 1977. SUBIRACHS. AE y AR. Ø 32 y 50 mm.

Personajes masculino y femenino enfrentados y girados. Cabeza

corazón y carne (figura femenina mirando al infinito). A EXAMINAR.

SM-25. SC.

2077 60,-

Sociedad Española de Ciencias Fisiológicas. 1977. SUBIRACHS.

BELLATERRA. Alambique. Escudo de la Universidad. 115,80 grs.

AR. Ø 60 mm. RARA. SM-23. SC.

2078 175,-

Lote 9 medallas. 1970 a 1991. SUBIRACHS. AE. 25 Aniversari

Patronat Vivenda 1970, 50 Aniversari La Seda 1975, Centenari Centre

Excursionista Catalunya 1976, "Amor" 1978 (en estuche), "L'art es

l'erotisme de la Historia" 1980, 2x II Congrès Int. Llengua Catalana

1985 (en funda y en estuche), 75 Aniversari Escola Administració

Pública Catalunya 1987 (en estuche no correspondiente) y

Inauguració Monument a Francesc Macià 1991 (en funda). A

EXAMINAR. SM-8, 14, 16, 27, 36, 62, 70 y 85. SC.

2079 90,-

Lote 11 medallas. 1975 a 1991. SUBIRACHS. BARCELONA. AE, Br

y metal dorado. Todas diferentes. Siete de ellas de Subirachs Eros 32

y mm., Amor, Cent. Centro Excursionista Catalunya, La Seda

Barcelona, Monument Francesc Macià y Congres Lengua Catalana.

Incluye también 150 aniversario Liceu (2, diferentes), 125 aniversario

Círculo Ecuestre y Estatut de Catalunya. Varias en fundas originales.

A EXAMINAR. SC- a SC.

MEDALLAS ESPAÑOLAS

2080 60,-

Acuñada a principios del Siglo XIX. FELIPE II. 156,52 grs. AE. Ø 70

mm. Conmemoración de la muerte de Felipe II a los 71 años de edad

(1598). Grabador: Conrad Bloc. (Ligeras oxidaciones). (EBC).

2081 50,-

Lote 2 medallas Virgen de Montserrat. San Benito. Siglo XVIII.

N.S.D.MONS. En exergo: ROMA. Virgen entronizada con Niño Jesús

de frente, detrás montañas y Monasterio. S. PATER BENEDIC. San

Benito. BR y AR. Ø 45x42 y 21x17 mm. Con anillas solidarias. A

EXAMINAR. MBC y MBC-.

2082 100,-

Lote 8 Medallas. ISABEL II. AR,AE. Contiene medallas proclamación

y otras temáticas. Incluye una francesa.Tamaño pequeño. A

EXAMINAR. MBC- a EBC-.

2083 45,-

Exposición Vinícola. 1877. ALFONSO XII. Busto del monarca a

derecha. Alegorías Vinícolas. Br. Ø 40 mm. Grabador: Cortes.

(Golpes). (EBC).

2084 100,-

Exposición Regional Valenciana. 1901. VALENCIA. Efigie de

Valencia a izquierda, con ornamentos vegetales. Alegorias de

comercio e industria, al fondo ciudad de Valencia. AE dorado. Ø 72 m

mm. Grabador: Benlliure. Cru.MC-1069. SC.

2085 40,-

Recuerdo de la Primera Fiesta Escolar. 1908. JUNTA

PROVINCIAL DE INSTRUCCIÓN PÚBLICA DE BARCELONA.

Genio alado en centro con corona de laurel en una mano y rama en la

otra. A los lados dos niños sentados leyendo. Br. Ø 55 mm. SC-.

2087 35,-

Lote 2 medallas. 1957 y 1974. FUTBOL CLUB BARCELONA. AE. Ø

50 y 80 mm. Inauguración Camp Nou y 75 Aniv. F.C. Barcelona. SC.

2088 25,-

Lote 5 medallas. Sello en bajo relieve, International Exhibition

Ferrocarril 1862, Cartagena destruida por Vernon 1740, Juegos

Olímpicos Barcelona´92, Moscú y Semana Nacional de Numismática

1983. A EXAMINAR. MBC- a MBC.

2089 35,-

Lote 11 Insignias. Siglo XX. Aj. BARCELONA (7), LLEIDA (1), etc.

Metal gris, latón. A EXAMINAR. MBC a EBC.

2090 30,-

Serie 3 medallas. CIUDADES DE ARAGÓN. AR (1000/00). Ø 40

mm. Zaragoza, Huesca y Teruel. Acuñaciones París S.A. numeradas.

En estuches originales. Pátina. SC.
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2091 70,-

Lote 3 series de medallas. AR. Serie 2 medallas Milenio, Serie 4

medallas Historia de los sistemas monetarios de España y serie 3

medallas Eventos 2004: Forum Barcelona, Quijote y Dalí. En dos

estuches originales y presentación original. Diferentes tamaños. SC y

PROOF.

2092 60,-

Lote 5 medallas. 1862 a siglo XX. GRAN BRETAÑA. AE, AE

Dorado y Metal plateado. Ø 45 a 51 mm. Incluye Universal Exhibition

of london 1862, Jubileo Victoria 1887, Reina Victoria 1897. Dos en

estuche original. A EXAMINAR. EBC+ a SC.

2093 80,-

Lote 7 Medallas. AR. Serie 3 medallas : Ciencia, Arte e Ingenio, Serie

3 medallas Aragon: Huesca, Teruel y Zaragoza. Y una medalla de

Gaudí. Las dos series en estuche. Tamaño duro. SC y PROOF.

2094 75,-

Lote 7 monedas y 1 Libro. 1893 a 1996. RIPOLL. AE, Br y AR (1).

Incluye: Reedificación Monasterio de Ripoll 1893, 2x Francisco Franco

(Testamento y Unidad de Destino Universal) 1975, 1ª Pedra Sagrada

Família Centenari 1982, 700 Aniversari Mort de Jaume I 1976

SUBIRACHS, 50 Aniversario UNICEF 1996 SUBIRACHS en PLATA y

V Centenario Cámara Comercio Francesa en Barcelona 1933.

También Libro "El Modernisme i les Arts tridimensionals". A

EXAMINAR. EBC- a SC.

2095 180,-

Lote 8 medallas. AE. Incluye medalla de Fernando VII, de diferentes

temáticas españolas y alguna medalla francesa. MBC+ a EBC.

2096 90,-

Serie 8 medallas Las Maravillas del Mundo. AR. Ø 40x30 mm. La

Ciudad Prohibida, La Acrópolis, Palacio de Versalles, Taj Mahal,

Santa Sofia, Las Piramides, La Alhambra, Chichen Itzá. Acuñación

rectangular. Enmarcado en cuadro. PROOF.

2097 70,-

Serie 13 medallas. AR. Monedas para recordar. Medallas que

reproducen emblemáticas monedas de la numismática española.

Diferentes tamaños. En presentación original. PROOF.

2098 100,-

Lote 2 series 5 y 10 medallas. AR. Las monedas antiguas mas

bellas del mundo y Reproducción de la serie de sellos de Velazquez.

En estuches originales. PROOF.

2099 90,-

Serie 19 medallas Reyes de España. AR. Ø 19 mm. Serie

medallística con todos los bustos de los reyes de la historia de

España. En estuche original con certificado. PROOF.

2100 300,-

Lote 19 medallas y 1 moneda. AR,AE. Destaca una medalla de

Carlos III, Fernando VII, Isabel II, francesa o italiana. Diferentes

tamaños y todas diferentes. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. BC a

EBC.

2101 120,-

Lote 20 medallas. 1892 a Siglo XX. AE, BR, Metal gris, plateado y

dorado. Ø 35 a 95 mm. Destaca Arma de Infanteria 1892, Leiva-

Academia infanteria 1907, etc. , algunas en estuches originales.

Varias extranjeras. A EXAMINAR. SC.

2102 100,-

Lote 13 medallas y 7 Insignias. Siglo XX. AE, Br, Latón, Metal

plateado. A EXAMINAR. EBC a SC.

2103 130,-

Lote 21 medallas. Siglo XX. AE, Br, Metal gris, AR (1). Ø 40 a 80

mm. Destaca Voluntarios Olimpicos 92,Condec. Homenaje

ayntamientos a SSMM, Hermanos Pinzón, Andorra (en AR), etc. ,

algunas en estuches originales. Varias extranjeras. A EXAMINAR.

SC.

2104 90,-

Lote 21 medallas. 1916 a 1986. Br (19) y AR (2). Incluye: Premio

Nóbel a Echegaray 1916 en estuche original, placa unifaz "Escena

Cotidiana" 1986 F.N.M.T., 1970 y 1971 Santiago Compostela y Reyes

Católicos en AR y carterita, Monarcas Hispánicas (4), Quijote (2), Día

Internacional del Niño (2).. Varias F.N.M.T. A EXAMINAR. Lote

pesado, gastos de envío superiores a lo habitual.. SC.

2105 120,-

Lote 23 medallas. 1964, 1973 y S/F. F.N.M.T. 7), SUBIRACHS y

CATALANS IL·LUSTRES. Br (8) y metal blanco (15). Incluye:

F.N.M.T. Serie Ríos de España (4), Biada Buñol, Centenario

Consagración Basílica Pilar y medalla del Mar; Subirachs Barcelona

1973 y 15 Catalans Il·lustres (metal blanco Ø 50 mm.) Miró,

Verdaguer, Gamper, Güell.. A EXAMINAR. RAH-152/155; SM-12. SC.

2106 225,-

Serie 24 medallas. AR. Ø 40 mm. Ramon Casas, Eduardo Rosales,

Gutieerez Solana, Vazquez Diaz, Jose Ribera, Velazquez, Sorolla,

Isidre Nonell, Berrugete, Picasso, Huguet, Miró, Joaquim Mir, Vicente

Lopez, Josep Mª Sert, Juan Gris, Fortuny, Zuloaga, El Greco,

Zurbaran, Murillo, D. PROOF.

2107 150,-

Serie 24 medallas. AR. Reproducciones medallisticas sobre las

monedas más emblemáticas de la numismática española. En estuche

original. PROOF.

2108 120,-

Lote 30 medallas y 8 Jetones. 1859 a 1957. ESPAÑA, ESTADOS

UNIDOS, FRANCIA, ITALIA y VATICANO. Br, estaño, latón, AR (1),

metal gris.. Todas diferentes. Muchas del siglo XIX. A EXAMINAR.

MBC a SC.
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2109 125,-

Lote 31 medallas. 1924 a 1985. Varias F.N.M.T. Br. Casi todas

diferentes y muchas F.N.M.T. Diversas temáticas. La gran mayoría

módulo grande. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. Lote pesado, gastos

de envío superiores a lo habitual.. SC.

2110 200,-

Lote 35 medallas. Siglo XX. AE, Br, Metal gris, plateado. Ø 26 a 105

mm. Destaca Academia Cots 1932, Cent. Restauración Universitat

Barcelona 1937, Primera Fiesta Escolar 1908, etc. La mayoria

españolas, algunas en estuche original. A EXAMINAR. EBC a SC.

2111 175,-

Lote 36 medallas. 1957 a 1989. Varias F.N.M.T. Br. Casi todas

diferentes. Temáticas: Pintores y Escultores españoles (7), Trípticos

españoles (3), Serie Árboles (5), Escritores españoles (10) y temática

variada. La mayoría F.N.M.T. Módulo grande. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. Lote pesado, gastos de envío superiores a lo habitual..

SC.

2112 160,-

Lote 37 medallas. 1957 a 1985. Varias F.N.M.T. Br. Todas

diferentes. Temáticas: Pueblos y Ciudades Españolas (23) y

Tauromaquia (14). La mayoría F.N.M.T. Módulos grandes.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. Lote pesado, gastos de envío

superiores a lo habitual.. SC.

2113 90,-

Lote 97 medallas. AE, Al, AR (1), Br, CuNi y latón. Bastantes de

temática religiosa y la gran mayoría de tipo pequeño.

IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC a SC.

MEDALLAS EXTRANJERAS

2114 100,-

Respuesta Alemana a los Estados Unidos Americanos. 1916.

ALEMANIA. Busto acorazado del presidente Wilson. Texto en

respuesta expuesto en un documento. Br. Ø 56 mm. Grabador: K.

Goetz. Kienast-176. SC.

2115 60,-

Placa prueba de artista medalla Siemens. S/F. ALEMANIA. AE. Ø

190 mm. Busto a derecha.

VOM.HAUSE.SIEMENS.ALS.DANK.V.ANERKENNUNG. En estuche

original. SC.

2116 100,-

Exposición Internacional de caza. 1910. AUSTRIA. VIENA. Jinete

clasico a derecha. Gruppe Kunst. AE plaqueta octogonal. Ø 70X70

mm. SC.

2117 55,-

Placa batalla Bastogne. 1944. BELGICA. COUVIN. 600 grs. Br. Ø

145 mm. Escena del rechazo de la rendición por parte del general

americano. EBC+.

2118 90,-

IV Centenario descubrimiento de América. 1492-1893. WORLD´S

COLUMBIAN EXPOSITION. CHICAGO. ESTADOS UNIDOS. Colón

desembarcando en el Nuevo Mundo. Leyenda en orla, alrededor

ángeles, mundo, antorchas y Carabela. Br. Ø 76 mm. Grabador: C. E.

Barber. SC.

2119 75,-

Establecimiento de la Mairie de París. 1789. LUIS XVI. FRANCIA.

PARÍS. LOUIS XVI ROI DES FRANÇOIS. Busto del Rey a derecha.

En exergo: VILLE DE PARIS. ÉTABLISSEMENT DE LA MAIRIE DE

PARIS. Alegoría republicana de París, detrás atributos de la ciudad.

En exergo: J. SILVAIN BAILLY PREMIER MAIRE ELU LE 15 JUILLET

1789. Br. Ø 53 mm. Gradores: Dupré y Du Vivier. (Leves golpecitos y

rayitas). EBC-.

2120 90,-

Medalla Coronación. 1825. CARLOS X. REIMS. CHARLES X ROI

DE FRANCE. Busto coronado del monarca a izquierda. OMNIA IN

MANV DOMINI. Láurea REIMS 29 MAI 1825. Br. Ø 40 mm. Grabador:

Veyrat. (Pequeños golpecitos). RARA. EBC.

2121 75,-

Exposition des Produits de l'Industrie. 1844. LUIS FELIPE I.

FRANCIA. PARÍS. LOUIS PHILIPPE I ROIS DES FRANÇAIS. Busto

a derecha. Leyenda y láurea, dentro A y grabador: DE LA

MORINIERE GONIN ET MICHELET. Br. Ø 56 mm. Grabador:

Depaulis. (Pequeños golpecitos). EBC+.

2122 250,-

II Congreso Sionista. 1898. FRANCIA. PARIS. Figura alegorica

apuntando al nuevo horizonte para el pueblo Judío. Leyenda en

hebreo. Br. Ø 63 mm. Grabador: Samuel Friedrich Beer. MBC+.

2123 125,-

Inaguración de los baños en Evian. 1902. FRANCIA. Figura

femenina desnuda. Vista de Evian. Bronce plateado. Ø 63x43 mm. De

estilo Art Noveau. Grabador: Frédéric Vernon y Charles Beylard.

Maier-162. EBC+.

2124 70,-

Prix de Vertu. 1912. FRANCIA. PARÍS. ACADEMIA FRANCESA.

ANTOINE JEAN BAPTISTE ROBERT AUGET DE MONTYON. Busto

a izquierda. Láurea, dentro grabador ACADEMIE FRANÇAISE / PRIX

DE VERTU / CEUVRE NOUVELLE DES CRÊCHES PARISIENNES /

1912. Br. Ø 52,40 mm. EBC.
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2125 75,-

Prix Muteau al Estado Mayor del Ejército. 1938. FRANCIA.

ACADEMIE FRANÇAISE. Atenea a izquierda. PRIX MVTEAV.

L'ACADEMIE FRANÇAISE DECERNE LE PRIX MVTEAV A L'ETAT

MAJOR DE L'ARMÉE POVR SON HISTOIRE DES ARMÉES

FRANÇAISES DANS LA GRANDE GVERRE. Cartela, debajo 1938.

127 grs. AR. Ø 62 mm. SC.

2126 150,-

Lote 6 medallas. FRANCIA. AE. Carlomagno, Carlos X, Luis XIV,

Napoleón III Y Luis XVIII. Diferentes temáticas. A EXAMINAR. MBC+

a EBC.

2127 50,-

Exposición internacional colonial y de exportación. Medalla de

Oro. 1883. GUILLERMO III. AMSTERDAM. HOLANDA. Busto a

izquierda. Dos escudos debajo. Alegoria con Prometeo. Br. Ø 70 mm.

(Golpecitos en cantó). EBC.

2128 125,-

Medalla 40 Aniversario de CITS. 1994. HONG KONG. 3,53 grs. AU.

Ø 18 mm. En estuche original. EBC+.

2129 60,-

Lote 4 medallas. AUSTRALIA, BÉLGICA, ITALIA, JAPÓN. AR,

latón. Temática Ciclismo: Eddy merckx (2), Olimpiadas Tokio ´64 y

Australia 2000. SC.

2130 30,-

Lote 8 medallas. Siglo XX. AE, AR (3) Metal plateado. Tematica

ciclista, varios paises Alemania, España, Belgica, Francia, Rusia. A

EXAMINAR. MBC+ a SC.

2131 150,-

Lote 27 medallas. AR. Tribus indias americanas. La mayoría tamaño

duro acuñadas en la década de los 70. A EXAMINAR. PROOF y SC.

CONDECORACIONES ESPAÑOLAS

2132 60,-

Campaña de África 1860 y medalla Barcelona Agradecida 1870.

Ae y metal plateado. A EXAMINAR. Cru-622a; PG-725. MBC+ y

EBC+.

2133 45,-

Centenario Constitución De 1812 De Cádiz. (16.6.1910). Br. Ø 40

mm. Con anilla. PG-793b. EBC.

2134 150,-

Al Mérito en el Trabajo. Categoría Plata 2ª Clase. (1942). Metal gris

con placa AU y esmaltes. Con anilla, cinta y prendedor. En estuche

original Medina. PG-843j. EBC+.

2135 20,-

Falange XX aniversario. ESTADO ESPAÑOL. Metal dorado. Ø 38

mm. Cinta y prendedor originales. PG-925. EBC+.

2136 90,-

Medalla Inundaciones de Valencia. 1957. Br. Ø 55 mm. Sin anilla .

PG-938 Variante tamaño. SC.

2137 25,-

Insignia de cuerpo de Bomberos. BARCELONA. Latón. Ø 70x70

mm. EBC.

2138 60,-

Insignia de cuello. Primera mitad siglo XX. AYUNTAMIENTO

CIUDAD DE REUS. Metal y esmaltes. Ø 75x50 mm. Medalla recibida

por alcaldes y regidores del Ayuntamiento. Con cordón bicolor en rojo

e hilo dorado. EBC-.

2139 100,-

Placa de juez del Tribunal Supremo del Ministerio de Justicia.

1875-1931. ALFONSO XII y XIII. AR y Esmaltes. EBC-.

CONDECORACIONES
EXTRANJERAS

2140 30,-

Medalla de África del Norte. FRANCIA. Con cinta y pasador con

inscripcion MAROC. Incluye dos prendedores con inscripción de

ALGERIE y EXT ORIENT. EBC.

2141 50,-

Medalla de Crimea. 1854. GRAN BRETAÑA. VICTORIA REGINA.

CRIMEA. AR. Ø 35 mm. Con anilla y pasador. Borna Barac-92. EBC-.

2142 50,-

Lote 8 medallas y 13 condecoraciones. Siglo XX. MEDALLAS (6),

CONDECORACIONES (2) y CONDECORACIONES EXTRANJERAS

(11). Al, AE, hojalata, latón, AR y metal. Incluye 2 insignias españolas,

Insignia Sanitaria y Distintivo Milicias Universitarias), 11

condecoraciones e insignias Rusia y URSS (incluye Orden de la

Guerra Patriótica II Clase modelo años 80) y 8 medallas españolas

(insignia Presidente Mesa Fiesta de la Banderita Cruz Roja, 25

Congreso Eurcarístico 1952, 2 medallas Exposición Internacional

1929 Cru-1271a y b..). A EXAMINAR. MBC+ a SC.

BALANZAS Y PONDERALES

2143 70,-

Lote 9 ponderales. Latón. ¿Josep Surroca? Catalunya (5), marcas

J.P. y escudo de Barcelona, 4 flan troncopiramidal y uno redondo con

botón de sujeción. Los otros 4 flan troncopiramidal con marcas V000

JM CRISTIA escudo de Barcelona, V000 FS/VLLT, 00 BARBARA

escudo de Barcelona, Catalunya y León, ONZA J. LENZANO 1 F

coronada. A EXAMINAR. MBC a EBC-.
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2144 125,-

Lote 10 Balanzas de platillos, 2 Ponderales de vasos Anillados y

2 Libros. Fe y latón. 4x Balanza de platillos sin estuche y 6x Balanzas

en estuches de madera o cartón, sin marcas y sin ponderales. 2x

ponderales de vasos anidados de 1/2 Kilo (marcas de 1/2 Kilogramo

en la tapa). Incluye dos libros "Scales and Weights" de Bruno Kisch

(1966) y "Cooper commercials Coins 1811-1819" de R.C. Bell (1964).

A EXAMINAR. MBC- a EBC-.

2145 100,-

Lote 19 ponderales. Siglo XVIII y XIX. GRAN BRETAÑA (9) e

ITALIA (10). Latón. Gran Bretaña 2 para moneda portuguesa 1 y 1/2

MOIDORE, 7 de flan circular varios valores e Italia de flan circular de

2 Pistolae ditalie (3) y 4 Pistolae ditalie (7). A EXAMINAR. MBC- a

EBC-.

2146 60,-

Lote 19 ponderales. Principios Siglo XX. GRAN BRETAÑA. 1,22 a

24,98 grs. Latón. Ponderales farmacéuticos 2, 1, 1/2 Drachms, 2

escrupulos, 72, 40 grains, como marcas visibles. A EXAMINAR. MBC

a MBC+.

2147 65,-

Lote 22 ponderales. 1,96 a 45,93 grs. Latón y Pb. De diferentes

formas y tipos, algunos de ellos posiblemente adornos. Mayoria

troncopiramidal con formas en su base superior. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. BC+ a MBC+.

2148 75,-

Lote 22 ponderales 2 (4), 4 (12), 8 reales (6). Latón. De flan

troncopiramidal, 3 con escudo de catalunya encima castillo, uno con

marca de concha. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. MBC- a MBC+.

2149 100,-

Lote 29 ponderales y 2 balanzas de platillos. AE, Pb, latón y Fe. 29

ponderales de distintos tipos de flanes y materiales, 19 de ellos de

flan hiperboloide con acabado en semicírculo en el extremo y marcas

chinas en una cara y el pesaje métrico en la otra. Las 2 balanzas de

platillos en cajas de madera, antiguas, sin marcas (una bajo la tapa

etiqueta de papel con inscripción impresa). IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR. BC+ a MBC+.

DOCUMENTOS Y VARIOS

2150 50,-

Documento escritura de venta de tierras. 1801. LA PAZ

(BOLIVIA). En 6 folios cosidos. EBC-.

2151 45,-

Lote 3 Reproducciones de sello de documento. PEDRO I,

INFANTE SANCHO y ¿ALFONSO?. CASTILLA - LEÓN. 140 a 334

grs. Pb. Las 3 reproducciones en plomo de sellos de documentos

medievales. (Pequeñas oxidaciones). A EXAMINAR. MBC+.

2152 200,-

Conjunto de varios billetes, acciones, pagarés, bonos etc. Siglos

XIX y XX. CUBA. Incluye bono petroleo Boryslaw. IMPRESCINDIBLE

EXAMINAR.

2153 150,-

Conjunto de 19 hojas completas de billetes de loteria del periodo

colonial. 1844, 1845, 1846. CUBA-LOTERIA. A EXAMINAR.

2154 100,-

Lote 25 reproducciones de Sellos. LA CASA DE BORBÓN. AR

bañado en oro. En estuche original de lujo. SC.

2155 60,-

Lote 176 Botones. Militares o Servidumbre. MBC a EBC.

BIBLIOGRAFÍA NUMISMÁTICA

2156 30,-

Joseph Bro. LIBRO DE CUENTAS O PRECIO GENERAL DE TODA

MONEDA. Ø 137x73x20 mm. Gerona. Finales del XVII principio del

XVIII, encuadernado en pergamino original desprendido. MBC.

2157 80,-

Medina Gómez: Antonio: MONEDAS HISPANO-MUSULMANAS:

MANUAL DE LECTURA Y CLASIFICACIÓN". Toledo Diputación

Provincial 1992. Tapa dura. Original. MUY RARO. EBC.

2158 25,-

Miles, George: COINAGE OF THE UMAYYADS OF SPAIN, PART 1

& 2. New York, American Numismatica Society (1950). Segundo

volumen. EBC.

2159 150,-

Lote 10 libros. Incluye: HISTORIA DE LA MONEDA DELS

COMTATS CATALANS (Balaguer); JUBIA. CATÁLOGO

ESPECIALIZADO; LAS MONEDAS ESPAÑOLAS DE LA EDAD

CONTEMPORÁNEA; NORTH AMERICAN CURRENCY;

MEDALLAS CONMEMORATIVAS DELS PAÏSOS CATALANS

(Crusafont); LOS BILLETES. BILLETES MUNICIPALES (GUERRA

CIVIL ESPAÑOLA). Ed. 2002 y Ed. 2016 (Montaner); LA MONEDA

DEL BAJO IMPERIO ROMANO (Gutierrez), JUDAEA AND ROME IN

COINS 65 BCE-135 CE y CATÁLOGO DE MERCADO DEL EURO

2003- LA PESETA. La mayoría en conservación SC.A EXAMINAR.

Lote pesado, gastos de envío superiores a lo habitual. . EBC a SC.

2160 150,-

Lote 10 libros. Incluye: ÓRDENES y CONDECORACIONES DE

ESPAÑA 1800-1975 (Perez Guerra); CATÁLOGOS DE LOS

REALES DE A DOS ESPAÑOLES; LAS MONEDAS DE ARSE-

SAGUNTUM (Villalonga); NUMISMÀTICA ANTIGA DE LA

PENÍNSULA IBÉRICA (Villalonga); HISTORIA UNIVERSAL DE LA

MONEDA; CATÁLOGO GENERAL DE LA ONZA (López-Chaves);

GREEK IMPERIAL COINS AND THEIR VALUES. Ed. 1982 y Ed.

1978-1979: dos tomos reimpresos en 1994-95 (David R. Sear);

ROMAN COINS AND THEIR VALUES. Ed. 1974 y Ed. 1988 (David

R. Sear). A EXAMINAR. Lote pesado, gastos de envío superiores a lo

habitual. . EBC a SC.
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2161 100,-

Lote 11 libros. ROMAN SILVER COINS Vol. I, II, III, IV, OBRA

NUMISMÁTICA ESPARSA E INÉRITA (Botet i Sisó), SESTERCIOS

DEL IMPERIO ROMANO Vol. I (Cayón), ROMA DE LOS CÉSARES,

LAS NECRÓPOLIS DE AMPURIAS, HOMERO Y LA EDAD

HERÓICA, DIE MESETA KULTUREN DER IBERISCHEN

HALBINSEL y HANNIBAL PYRENAEUM TRANSGEDITUR. MBC a

SC.














